


 

 

เอกสารงบประมาณ  ฉบบัที่  ๓ 

งบประมาณรายจา่ย 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๖ 

เลม่ที่ ๓ 

 

 

 กระทรวงการคลงั 

 

 

 

 

สาํนกังบประมาณ 

สาํนกันายกรฐัมนตร ี



 



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2555 76,721,207,400 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 72,882,914,000 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

เกษตรกรมคุีณภาพชวีติทีด่ ีประชาชนมคีวามม ัน่คงดา้นอาหาร เป็นฐานรายไดใ้หแ้ผ่นดนิ

1.ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรมกีารประยุกตใ์ชป้รชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง   2.ส่งเสรมิใหม้กีารผลติสนิคา้เกษตรและ

อาหารทีม่ปีระสทิธภิาพ เสรมิสรา้งความม ัน่คงดา้นอาหารและพลงังานอย่างเหมาะสมและย ัง่ยนื  สามารถสรา้ง

มลูค่าเพิม่ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด และมมีาตรฐานปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคท ัง้ภายในและต่างประเทศ  

 3.ส่งเสรมิใหม้กีารจดัสรรทรพัยากรการผลติทางการเกษตร และโครงสรา้งพื้นฐานการเกษตรอย่างเพยีงพอ มี

ประสทิธภิาพย ัง่ยนืและเป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม   4.ส่งเสรมิใหม้กีารวจิยั พฒันา และถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้น

การเกษตรทีเ่หมาะสม

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 76,721.2074   72,882.9140   126,460.0422 126,453.9804 119,630.3575 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 76,721.2074   72,882.9140   126,460.0422 126,453.9804 119,630.3575 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

1. มูลค่าผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตรเพิม่ข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลติภณัฑม์วลรวมใน

ประเทศสาขาเกษตร

ลา้นลา้น

บาท

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26,489.2646   27,521.3092   33,374.3024   34,618.8803   31,055.7366   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันาศกัยภาพ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา

และส่งเสรมิดา้นการเกษตร

ราย

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 337.8686      424.1734      703.6473      723.0484      191.7450      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. ขยายพื้นที่ชลประทานไม่นอ้ยกว่าปีละ 2 แสนไร่

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทาน ไร่

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44,604.7388   38,592.7669   83,841.0137   82,404.2338   82,477.0176   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. เกษตรกรเกดิความมัน่คงในอาชีพและรายไดท้างการ

เกษตร

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนเกษตรกรที่

ไดร้บัใบรบัรองการปลูพชืเศรษฐกิจ

รอ้ยละ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนเกษตรกรที่ขึ้น

ทะเบยีนการปลูกพชืเศรษฐกิจ

ราย

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 142.7228      206.4420      210.4420      210.4420      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตรใหม้ีคุณภาพ

มาตรฐาน และเพยีงพอ ต่อความตอ้งการ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่ไดร้บัการรบัรอง

คุณภาพ

ฟารม์

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานที่ไดร้บัการรบัรอง

คุณภาพ

โรงงาน

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,893.7790    3,375.6612    3,400.8963    3,551.4643    2,291.6961    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

6. เกษตรกรไดร้บัการแกไ้ขปญัหาหน้ีสนิและฟ้ืนฟอูาชีพ

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการแกไ้ข

ปญัหาหน้ีสนิและฟ้ืนฟูอาชพี

ราย

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,201.7342    1,279.8221    3,451.0078    3,451.0078    2,205.9600    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7. พื้นที่ทําการประมงและแหล่งอาศยัสตัวน้ํ์าไดร้บัการ

บรหิารจดัการ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นที่ทาํการประมงที่ไดร้บัการ

บรหิารจดัการ

ลา้นไร่

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่อาศยัสตัวน์ํา้ แห่ง

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,193.8222    1,194.0671    1,082.8444    1,090.4285    1,092.9283    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

8. พฒันาเครอืข่ายความร่วมมือดา้นการเกษตรกบั

ประเทศในภมูิภาค

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ความสาํเรจ็ของการดาํเนินการดา้น

การเกษตรตามขอ้ผูกพนัไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 60

รอ้ยละ 60

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ของการดาํเนินการดา้น

เกษตรตามขอ้ผูกพนัไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 60

รอ้ยละ

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 267.4684      359.7064      364.2935      64.6500        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

9. เกษตรกรไดร้บัความรูแ้ละทกัษะประกอบอาชีพดา้น

หตักรรมพื้นบา้น

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 84.9229        40.1819        40.1819        40.1819        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

3



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 72,882,914,000 บาท

สว่นราชการ 72,277,568,700 บาท

3,256,604,500 บาท

1,726,709,400 บาท

35,493,341,300 บาท

1,138,063,200 บาท

3,585,326,800 บาท

5,404,996,800 บาท

5,337,840,700 บาท

3,780,208,400 บาท

5,397,199,800 บาท

4,116,026,800 บาท

487,195,700 บาท

1,691,774,800 บาท

279,112,400 บาท

583,168,100 บาท

องคก์ารมหาชน 605,345,300 บาท

420,897,000 บาท

184,448,300 บาท

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

3. กรมชลประทาน

2. กรมการขา้ว

4. กรมตรวจบญัชสีหกรณ์

5. กรมประมง

6. กรมปศุสตัว ์

7. กรมพฒันาทีด่นิ

8. กรมวชิาการเกษตร

9. กรมสง่เสรมิการเกษตร

มหาชน)

10. กรมสง่เสรมิสหกรณ์

11. กรมหมอ่นไหม

12. สาํนกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม

13. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

14. สาํนกังานเศรษฐกจิการเกษตร

1. สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่ง (องคก์ารมหาชน)

4



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 613.6961     495.6990     118.9134     0.9134        -               

2. กรมชลประทาน 8,128.6294   10,572.7335  3,657.0970   676.8623     2,322.2400   

3. กรมส่งเสรมิสหกรณ์ 12.6654       -               -               -               -               

4. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ 13.3213       3.5610        3.5610        3.5610        -               

รวม 8,768.3122   11,071.9935  3,779.5714   681.3367     2,322.2400   

ปีงบประมาณ

5



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รสมรรถนะสูงในการอาํนวยการและสนบัสนุนการพฒันาการเกษตรและสหกรณ ์อย่างบูรณาการสู่

ผลสมัฤทธิ์เพิม่คุณภาพชวีติเกษตรกร

1. กาํกบั ดูแล สนบัสนุน และประสานงานใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงมสีมรรถนะ ประสทิธภิาพและ

ประสทิธผิลการทาํงานมากขึ้น รวมท ัง้การสรา้งพื้นฐานระบบการบรหิารจดัการทีด่ขีองกระทรวง   2. พฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพของเกษตรกรใหบ้รรลุผลตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง   3. พฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพบคุลากรทกุระดบัอย่างเป็นระบบ   4. พฒันาและส่งเสรมิการนาํเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

มาใชใ้หเ้กดิประสทิธภิาพและประสทิธผิล   5. พฒันาและสนบัสนุนการประชาสมัพนัธน์โยบาย กจิกรรม และ

โครงการต่างๆ ของกระทรวง6. สนบัสนุนและประสานงานใหภ้ารกจิดา้นการเกษตรต่างประเทศเกดิความ

คลอ่งตวัและมปีระสทิธภิาพ   7. ปฏบิตักิารทาํฝนและพฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝนเพือ่สนบัสนุนการพฒันาการ

เกษตร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

2,725,672,800              

3,256,604,500              

6



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,725.6728     3,256.6045     3,791.5891     3,358.3663     2,832.0007     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,725.6728     3,256.6045     3,791.5891     3,358.3663     2,832.0007     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์มีการดําเนินงานอย่างมีประสทิธภิาพและ

เกดิความคล่องตวั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ

สหกรณต่์อการอาํนวยการและบรหิารจดัการ

ของสาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 979.5732     1,060.4410   1,086.8226   1,131.1741   1,151.3009   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ความร่วมมือดา้นการเกษตรต่างประเทศเกดิ

ความคล่องตวัและมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานที่ร่วม

ปฏบิตัิงานดา้นความร่วมมอืดา้นการเกษตร

ต่างประเทศ

หน่วยงาน 14 14 14 14 14

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความสมัพนัธด์า้น

การเกษตรต่างประเทศอยู่ในระดบัปกติ

ระดบั 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 249.5059     362.1728     922.2747     776.9175     381.8010     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

พฒันาและสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 35.8400       34.6820       50.0000       50.0000       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

ศกัยภาพตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิการเรยีนรูต้ามแนวทางปรชัญา

เศรษฐกิจพอเพยีง

ราย 31680 31880 32800 32800 32800

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิการเรยีนรูต้าม

แนวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง มศีกัยภาพ

และมคีวามสามารถในการพฒันาอาชพีของ

ตนเอง

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 179.1644     182.4011     342.4167     344.0850     345.8414     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. พื้นที่เป้าหมายที่ไดร้บัประโยชน์จากการ

ปฏบิตัิการฝนหลวง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่เป้าหมายที่

ไดร้บัประโยชนจ์ากการปฏบิตัิการฝนหลวง

ลา้นไร่ 160 160 160 160 160

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,281.5893   1,606.9076   1,360.0751   1,026.1897   953.0574     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เกษตรกรและเจา้หนา้ที่มีความตระหนกัรูใ้น

การเขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

เกษตรกรและเจา้หนา้ที่ที่ไดร้บัความรูม้กีารรบัรู ้

และรบัทราบเจตนารมยข์องการเป็นประชาคม

อาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               10.0000       30.0000       30.0000       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

8



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร 4 2.9486       1.1670       0.9134       0.9134       -              

2. ผลผลติ : การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการ

บนิ

7 610.7475    494.5320    118.0000    -              -              

รวม 11 613.6961    495.6990    118.9134    0.9134       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  522,662,700  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  91,033,400  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ: อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร

- ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรช่ีวยว่าการ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1        0.6713             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถตูโ้ดยสารสาํนกังานรฐัมนตรี 1        0.3495             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรวี่าการกระทรวง

เกษตรและสหกรณ์

1        1.0144        0.2536             -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตน์ ัง่ส่วนกลางของสาํนกังานรฐัมนตรี 1        0.9134        0.9134        0.9134        0.9134             -   

2. ผลผลติ: การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการ

บิน

- อปุกรณว์ทิยาศาสตรส์าํหรบัติดต ัง้บนเครื่องบนิปรบั

ความดนัอากาศ

1     166.1000     148.4000             -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,606,907,600               

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 34,682,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 10,000,000                   

4. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,605,014,900               

          หน่วย : ลา้นบาท 

9



- ก่อสรา้งอาคารสาํนกัฝนหลวงและการบนิเกษตร 1      16.0000      64.0000             -               -               -   

- เครื่องตรวจอากาศช ัน้บน แบบคลืน่ส ัน้ (Microwave 

Profiling Radiometer)

1      15.1200      60.4800             -               -               -   

- เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบประจาํที่ (ความถี ่S 

Band) พรอ้มอปุกรณป์ระกอบ

1      59.0000     118.0000     118.0000             -               -   

- เครื่องบนิขนาดกลาง 1     190.0286     103.6520             -               -               -   

- เรดารต์รวจวดักลุม่ฝนแบบประจาํที่ (ความถี ่S Band)

 พรอ้มอปุกรณ ์และอาคารประกอบ

1     109.7092             -               -               -               -   

- เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบเคลือ่นที่ (ความถี ่C 

Band)

1      54.7897             -               -               -               -   

10



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 754.9308     874.2763     937.5554     270.6846     419.1574     3,256.6045   

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการน้ําอย่าง

บูรณาการ

180.7972     517.8362     894.7195     -               13.5547       1,606.9076   

ผลผลติที่ 1 : การปฏบิตัิการฝนหลวงและ

บรกิารดา้นการบนิ

     180.7972      517.8362      894.7195              -          13.5547    1,606.9076 

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               34.6820       34.6820       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -          34.6820        34.6820 

3. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               -               10.0000       10.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

             -                -                -                -          10.0000        10.0000 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

574.1336     356.4401     42.8359       270.6846     360.9207     1,605.0149   

ผลผลติที่ 1 : อาํนวยการและบรหิาร

จดัการดา้นการเกษตร

     494.9674      244.2814        40.6359      184.0616        96.4947    1,060.4410 

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

        8.7277        12.9314              -          50.0000      110.7420      182.4011 

ผลผลติที่ 3 : การเกษตรดา้นต่างประเทศ

ไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุน

       70.4385        99.2273         2.2000        36.6230      153.6840      362.1728 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

11



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

180.7972   517.8362    894.7195 -             13.5547    1,606.9076 

52.3576      431.6358      831.6506   -              8.5547       1,324.1987  

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

128.4396     86.2004       63.0689     -              -              277.7089     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 230 230 230 230 230

 ( 89 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 75 )

ลา้นบาท 1,281.5893    1,606.9076 1,360.0751   1,026.1897   953.0574     

ลา้นบาท 1,281.5893    1,606.9076 1,360.0751   1,026.1897   953.0574     

ลา้นบาท 166.1634      180.7972   190.4541     200.4679     211.0711     

ลา้นบาท 383.2147      517.8362   667.0890     699.7218     733.9863     

ลา้นบาท 727.0418      894.7195   494.5320     118.0000     -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.1694         13.5547     8.0000       8.0000       8.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ               1,606,907,600 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน               1,606,907,600 

 1. เพือ่ใหบ้รกิารแก่เกษตรกรและผูใ้ชน้ํา้ท ัว่ไป และเพิม่ปรมิาณนํา้ในพื้นที่การเกษตรและอ่างเก็บนํา้ต่างๆ2. เพือ่

ดาํเนินการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝน3. เพือ่ใหก้ารปฏบิตัิภารกิจของกระทรวงเกษตรและสหกรณเ์ป็นไป

อย่างรวดเรว็และมปีระสทิธภิาพดว้ยการใชอ้ากาศยาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การปฏบิตัิการฝนหลวง

2. ศึกษาวจิยั

3. บรกิารดา้นการบนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่เป้าหมายมฝีนตกจากการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของวนัปฏบิตัิการฝนหลวงที่

ประสบผลสาํเรจ็มฝีนตกในพื้นที่ที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

12



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2558)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             34.6820    34.6820    

-              -                -             -              34.6820      34.6820      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 3000 3000 3000 3000

 ( 2080 )

รอ้ยละ 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 35.8400        34.6820     50.0000      50.0000      -               

ลา้นบาท 35.8400        34.6820     50.0000      50.0000      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 35.8400       34.6820     50.0000      50.0000      -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   34,682,000 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   34,682,000 

 1) เพือ่สรา้งเครอืข่ายการดาํเนินงานดา้นการเกษตรที่ครอบคลุมทุกตาํบล 2) เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้น

การเกษตร

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(จงัหวดัปตัตานี ยะลา นราธวิาส และสงขลา 4 อาํเภอ)

                  269,680,000 

                  269,680,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาการเกษตรในพื้นทีช่ายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันาและ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา

และส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรสามารถนาํไปปฏบิตัิได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

13



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 600 1000 1000

 ( - )

ลา้นบาท -                10.0000     30.0000      30.0000      -               

ลา้นบาท -                10.0000     30.0000      30.0000      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.3 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                   10,000,000 

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                  10,000,000 

 1) เพือ่สรา้งความตระหนกัรูเ้กี่ยวกบัประชาคมอาเซยีน ตลอดจนทศิทางการเปลีย่นแปลงที่จะเกิดขึ้นและ

ผลกระทบของประชาคมอาเซยีนต่อประเทศไทยและภาคการเกษตร ท ัง้ภาครฐัและเอกชน2) เพือ่ใหเ้ขา้ใจในบรบิท

ของการเปลีย่นแปลงเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีนและลดผลกระทบที่จะเกิดขึ้นต่อภาคการเกษตร3) เพือ่จดัทาํ 

ROAD MAP ในเชงิรบัและเชงิรุก เพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน4) เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพแก่หน่วยงานท ัง้ภาครฐั 

เอกชน กลุม่หรอืสถาบนัเกษตรกรในการเตรยีมการรองรบัการเปลีย่นแปลงเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 5) สรา้ง

เครอืข่ายการบรหิารจดัการงานที่เกี่ยวขอ้งกบัอาเซยีนของกระทรวงเกษตรและสหกรณก์บัผูเ้กี่ยวขอ้ง

 ท ัว่ประเทศ

                   70,000,000 

                   70,000,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมการเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรและเจา้หนา้ที่ไดร้บัความรู ้

ในการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

14



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                10.0000     30.0000      30.0000      -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

15



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

494.9674   244.2814    40.6359   184.0616   96.4947    1,060.4410 

9.9404       17.4503       4.1397      13.2859      3.0000       47.8163      

9.6175       9.6912         3.3200      -              28.0000      50.6287      

6.6585       7.8455         0.8996      -              14.4000      29.8036      

-              -                -             -              41.7336      41.7336      

-              -                -             170.5757     -              170.5757     

147.7811     95.8130       7.4516      0.2000       9.3611       260.6068     

320.9699     113.4814      24.8250     -              -              459.2763     

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 979.5732      1,060.4410 1,086.8226   1,131.1741   1,151.3009   

ลา้นบาท 979.5732      1,060.4410 1,086.8226   1,131.1741   1,151.3009   

ลา้นบาท 452.9997      494.9674   524.4371     552.4279     582.0594     

ลา้นบาท 214.3784      244.2814   402.1855     419.5462     438.0415     

ลา้นบาท 11.8287       40.6359     -              -              -              

ลา้นบาท 10.0259       184.0616   13.2000      12.2000      11.2000      

ลา้นบาท 290.3405      96.4947     147.0000     147.0000     120.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,605,014,900 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร               1,060,441,000 

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิงาน และการบรหิารจดัการองคก์รภาครฐั องคก์รภาคเกษตรกรใหส้อดคลอ้งกบั

การวางแผน การผลกัดนัการพฒันาทางดา้นการเกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

2. การบรกิารเผยแพร่และประชาสมัพนัธด์า้นการเกษตร

3. การพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

4. สนบัสนุนโครงการพระราชดาํริ

5. สนบัสนุนการจดัการดา้นสภาเกษตรกร

6. อาํนวยการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ

7. การบูรณาการงานในส่วนภมูภิาค

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการอาํนวยการและ

บรหิารจดัการดา้นการเกษตร ที่บรรลุผลตามเป้าหมายที่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการอาํนวยการและบรหิาร

จดัการดา้นการเกษตรที่สามารถดาํเนินการไดต้ามเวลาที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

16



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

8.7277      12.9314      -           50.0000    110.7420   182.4011   

-              -                -             -              22.7000      22.7000      

8.7277       12.9314       -             -              68.0420      89.7011      

-              -                -             50.0000      20.0000      70.0000      

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 31680 31880 32800 32800 32800

 ( 600 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 179.1644      182.4011   342.4167     344.0850     345.8414     

ลา้นบาท 179.1644      182.4011   342.4167     344.0850     345.8414     

ลา้นบาท 8.4894         8.7277      9.3001       9.8213       10.3732      

ลา้นบาท 9.2250         12.9314     23.1166      24.2637      25.4682      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 50.0000       50.0000     220.0000     220.0000     220.0000     

ลา้นบาท 111.4500      110.7420   90.0000      90.0000      90.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  182,401,100 

 เพือ่ใหเ้กษตรกรไดร้บัความรูก้ารทาํการเกษตร และการดาํเนินชวีติตามหลกัปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงและสามารถ

นาํความรูท้ี่ไดไ้ปปรบัใชช้วีติประจาํวนัไปสู่วถิแีห่งการพึง่ตนเอง เป็นการพฒันาการเกษตรแบบย ัง่ยนืต่อไป

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศูนยเ์รยีนรูเ้ศรษฐกิจพอเพยีงชมุชน

2. การจดัการเพือ่การช่วยเหลอืการสนบัสนุนเงนิกูแ้ก่

3. การพฒันาการเกษตรตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งความ

เขม้แขง็โดยการส่งเสรมิการเรยีนรูต้ามแนวทางปรชัญา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ โดยการส่งเสรมิการเรยีนรูต้าม

แนวปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง และสามารถนาํความรูไ้ป

ใ์ ไ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

17



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

70.4385    99.2273      2.2000    36.6230    153.6840   362.1728   

61.7473      76.6535       2.2000      -              15.0000      155.6008     

8.6912       22.5738       -             36.6230      138.6840     206.5720     

7.4.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 67 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 249.5059      362.1728   922.2747     776.9175     381.8010     

ลา้นบาท 249.5059      362.1728   922.2747     776.9175     381.8010     

ลา้นบาท 70.0427       70.4385     71.5692      72.4828      73.4507      

ลา้นบาท 87.7598       99.2273     132.9495     136.6787     140.5943     

ลา้นบาท -                2.2000      -              -              -              

ลา้นบาท 40.0194       36.6230     36.5620      36.5620      36.5620      

ลา้นบาท 51.6840       153.6840   681.1940     531.1940     131.1940     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4.3  ผลผลติที่ 3 :  การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุน                  362,172,800 

 เพือ่พฒันาและสนบัสนุนสนิคา้เกษตรที่มโีอกาส ขยายตลาดและสรา้งรายได ้ซึ่งประเทศไทยเป็นศูนยก์ลางในการ

ผลติอาหารของโลก รวมถงึป้องกนัและแกไ้ขปญัหากรณีสนิคา้เกษตรไดร้บัผลกระทบจากการดาํเนินการคา้เสรี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินภารกิจดา้นการเกษตรต่างประเทศ

2. พฒันาความร่วมมอืและขยายการดาํเนินงานดา้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินงานเพือ่

พฒันาความร่วมมอืดา้นการเกษตรกบัต่างประเทศ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของหน่วยงานใน

สงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณต่์อการประสานงาน

และบรหิารจดัการดา้นการเกษตรต่างประเทศของ

์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

18



34,682,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 34,682,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรในพื้นทีเ่ฉพาะจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 34,682,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

19



10,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายการเตรยีมการเป็นประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

20



1,060,441,000 บาท

1. งบบคุลากร 494,967,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 423,754,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 374,588,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 1084 อตัรา 334,978,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,426,800             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 379,800                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 444,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 12,918,800             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 9,360,400              บาท

(7) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 5,000,000              บาท

(8) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษ ตาํแหน่งนติกิร (พ.ต.ก.) 1,080,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 49,166,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 223 อตัรา 48,849,600             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 4,700                   บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 72,000                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 171,000                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 69,300                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 71,212,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 71,212,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 394 อตัรา 71,212,700             บาท

2. งบดาํเนินงาน 244,281,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 222,971,300           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 220,022,700            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,081,700              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 13,585,200             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,705,500              บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 7,732,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 752,300                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 6,597,600              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 774,000                บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ (พนกังานราชการ) 210,000                บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 27,821,600             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,360,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร

21



(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,446,400              บาท

(12) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,394,700              บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 7,436,900              บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 41,131,900             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 16,105,700             บาท

(16) ค่ารบัรองและพธิกีาร 954,200                บาท

(17) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 1,325,500              บาท

(18) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,505,300              บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นทิรรศการ 12,329,900             บาท

(20) ค่าดูแล บาํรงุรกัษาระบบเครอืข่าย 3,700,000              บาท

(21) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุของเกษตรและสหกรณ์จงัหวดั 1,054,000              บาท

(22) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 4,937,800              บาท

(23) ค่าใชจ่้ายของศูนยต์ดิตามและแกไ้ขปญัหาภยัพบิตัดิา้นการเกษตรจงัหวดั 3,000,000              บาท

(24) วสัดสุาํนกังาน 10,153,600             บาท

(25) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 17,365,000             บาท

(26) วสัดกุ่อสรา้ง 15,000                  บาท

(27) วสัดงุานบา้นงานครวั 683,000                บาท

(28) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 656,400                บาท

(29) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,270,000              บาท

(30) วสัดเุวชภณัฑ์ 3,500                   บาท

(31) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 870,800                บาท

(32) วสัดคุอมพวิเตอร์ 7,976,600              บาท

(33) วสัดกุารเกษตร 10,000                  บาท

(34) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 3,076,600              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรช่ีวยวา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 

คนั 671,300                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,346,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,346,500              บาท

ปี 2551 - 2553 ตัง้งบประมาณ 1,936,600              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 869,300                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 869,300                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 671,300                บาท

(3) ค่าเช่ารถตูโ้ดยสารสาํนกังานรฐัมนตร ี3 คนั 349,500                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,494,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

22



เงนิงบประมาณ 3,494,600              บาท

ปี 2551 - 2553 ตัง้งบประมาณ 1,747,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 698,900                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 698,900                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 349,500                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 คนั 1,014,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,043,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,043,200              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 760,800                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,014,400              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,014,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 253,600                บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตน์ ัง่ส่วนกลางของสาํนกังานรฐัมนตร ี5 คนั 913,400                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,110,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,110,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 456,400                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 913,400                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 913,400                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 913,400                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 913,400                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,310,100             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,286,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 580,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 814,300                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 6,570,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,188,000              บาท

(6) ค่าไฟฟ้า 4,044,600              บาท

(7) ค่านํา้ประปา 131,200                บาท

(8) ค่าโทรศพัท์ 1,810,000              บาท

(9) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,886,000              บาท

3. งบลงทนุ 40,635,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 40,635,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 30,233,900             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 3,089,300              บาท

23



(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,089,300              บาท

รวม 18 รายการ (รวม 106 หน่วย)

(1.1) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 40 แผ่น/นาท ี2 เครือ่ง 360,000                บาท

(1.2) เครือ่งทาํลายเอกสารแบบทาํลาย 20 แผ่น 1 เครือ่ง 32,000                  บาท

(1.3) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20 แผ่น 5 

เครือ่ง 90,000                  บาท

(1.4) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30 แผ่น 6 

เครือ่ง 180,000                บาท

(1.5) ตูเ้อกสารบานเลือ่นทบึ 3 ตู ้ 15,000                  บาท

(1.6) ตูเ้ก็บเอกสารแบบรางเลือ่น 3 ตู ้ 105,000                บาท

(1.7) โตะ๊ประชมุพรอ้มเกา้อี้ 1 ชดุ 75,000                  บาท

(1.8) ชดุโตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ สาํหรบัผูบ้รหิาร 11 ชดุ 274,100                บาท

(1.9) เครือ่งตดักระดาษ แบบมอืโยก หนา้กวา้ง 17 นิ้ว ตดัไดห้นา 1.5 นิ้ว 1 

เครือ่ง 144,000                บาท

(1.10) เครือ่งพมิพด์ดี แบบไฟฟ้า ชนดิไม่มหีน่วยความจาํ 1 เครือ่ง 18,700                  บาท

(1.11) ตูเ้หลก็เก็บเอกสารแบบ 2 บาน 8 ตู ้ 40,000                  บาท

(1.12) ตูเ้อกสารบานเลือ่นกระจก 3 ตู ้ 15,000                  บาท

(1.13) เครือ่งพมิพเ์ช็ค 1 เครือ่ง 39,000                  บาท

(1.14) ตูเ้หลก็เก็บเอกสารแบบ 2 ส่วน 2 ตู ้ 10,000                  บาท

(1.15) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้น หรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 13,000 บทียูี 13 เครือ่ง 292,500                บาท

(1.16) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้น หรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บทียูี 18 เครือ่ง 511,200                บาท

(1.17) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้น หรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี 17 เครือ่ง 567,800                บาท

(1.18) ชดุรบัแขก สาํหรบัผูบ้รหิาร 10 ชดุ 320,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,716,200             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,554,200              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซซี ี3 คนั 139,200                บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 5 คนั 3,935,000              บาท

(1.3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 5 คนั 4,480,000              บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 5 คนั 6,162,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 7,839,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,839,000              บาท

24



รวม 14 รายการ (รวม 515 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 14 เครือ่ง 378,000                บาท

(1.2) เครือ่งพมิพ ์Multifunction ชนดิเลเซอร ์/ ชนดิ LED ส ี1 เครือ่ง 24,000                  บาท

(1.3) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร ์/ ชนดิ LED ขาวดาํ (พมิพก์ลบัหนา้อตัโนมตั)ิ 

16 เครือ่ง 192,000                บาท

(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร ์/ ชนดิ LED ส ีแบบ Network 10 เครือ่ง 190,000                บาท

(1.5) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 126 เครือ่ง 3,276,000              บาท

(1.6) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 65 เครือ่ง 2,015,000              บาท

(1.7) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 

33 เครือ่ง 495,000                บาท

(1.8) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร ์/ LED ส ี1 เครือ่ง 94,200                  บาท

(1.9) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร ์/ ชนดิ LED ขาวดาํ (28 หนา้/นาท)ี 10 เครือ่ง 90,000                  บาท

(1.10) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร ์/ ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่1 

(33 หนา้/นาท)ี 5 เครือ่ง 105,000                บาท

(1.11) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA 1 เครือ่ง 36,500                  บาท

(1.12) ชดุโปรแกรมระบบปฏบิตักิารสาํหรบัเครือ่งไมโครคอมพวิเตอร ์พรอ้ม

แผ่น CD-ROM ชดุตดิตัง้ 230 ชดุ 873,700                บาท

(1.13) อปุกรณ์กระจายสญัญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที ่2 2 

เครือ่ง 44,000                  บาท

(1.14) อปุกรณ์จดัเก็บขอ้มลูภายนอก 1 เครือ่ง 25,600                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 162,700                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 162,700                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ยน็ ขนาด 7 ควิบกิฟตุ 3 ตู ้ 28,200                  บาท

(1.2) ตูเ้ยน็ ขนาด 9 ควิบกิฟตุ 1 ตู ้ 15,000                  บาท

(1.3) เครือ่งตดัหญา้แบบขอ้แขง็ 3 เครือ่ง 28,500                  บาท

(1.4) ถงัตม้นํา้ไฟฟ้า ขนาดจ ุ14 ลติร 3 ถงั 25,500                  บาท

(1.5) ตูเ้ยน็ขนาด 5 ควิบกิฟตุ 3 ตู ้ 19,500                  บาท

(1.6) เครือ่งทาํนํา้รอ้น-นํา้เยน็ จาํนวน 2 กอ๊ก 1 เครือ่ง 6,000                   บาท

(1.7) ผา้ม่านหอ้งประชมุ 1 ชดุ 40,000                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 3,987,000              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,799,000              บาท

รวม 20 รายการ (รวม 45 หน่วย)

25



(1.1) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 10 ลา้นพกิเซล

 1 กลอ้ง 5,000                   บาท

(1.2) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกวา่ 14 ลา้นพกิเซล

 16 กลอ้ง 112,000                บาท

(1.3) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2,000 

ANSI Lumens 1 เครือ่ง 22,000                  บาท

(1.4) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2,500 

ANSI Lumens 2 เครือ่ง 47,800                  บาท

(1.5) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4,000 

ANSI Lumens 1 เครือ่ง 64,900                  บาท

(1.6) จอรบัภาพ ชนดิมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 100 นิ้ว 1 จอ 9,900                   บาท

(1.7) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3,000 

ANSI Lumens 5 เครือ่ง 164,500                บาท

(1.8) กลอ้งถ่ายภาพดจิติอล 1 กลอ้ง 50,000                  บาท

(1.9) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล 3 กลอ้ง 900,000                บาท

(1.10) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 

1080 พกิเซล ขนาด 40 นิ้ว 1 เครือ่ง 17,000                  บาท

(1.11) เครือ่งบนัทกึเสยีง 1 เครือ่ง 5,000                   บาท

(1.12) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 

1080 พกิเซล ขนาด 46 นิ้ว 3 เครือ่ง 90,000                  บาท

(1.13) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอล ชนดิ SLR พรอ้มเลนสม์มุกวา้ง 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.14) กลอ้งวดีโีอพรอ้มอปุกรณ์ 1 กลอ้ง 60,000                  บาท

(1.15) เครือ่งตดัต่อวดีทีศัน ์1 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.16) เครือ่งทาํสาํเนา 1 เครือ่ง 60,000                  บาท

(1.17) เครือ่งพมิพ ์Plotter ขนาดใหญ่ 1 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.18) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4,000 ANSI Lumens

 1 เครือ่ง 64,900                  บาท

(1.19) จอแสดงผลขนาดไม่นอ้ยกวา่ 40 นิ้ว 2 จอ 90,000                  บาท

(1.20) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั SVGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2,500 

ANSI Lumens 1 เครือ่ง 16,000                  บาท

(2) ชดุอปุกรณ์ตดัต่อวดีทีศันด์ว้ยระบบคอมพวิเตอร ์1 ชดุ 1,188,000              บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑก์ารเกษตร 23,000                  บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 23,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

26



(1.1) เครือ่งสูบนํา้เครือ่งยนตเ์บนซนิ สูบนํา้ได ้1,100 ลติรต่อนาท ีขนาด 7 

แรงมา้ 1 เครือ่ง 23,000                  บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 313,500                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 313,500                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ชดุเครือ่งเสยีงพรอ้มไมคส์าํหรบัหอ้งประชมุ 3 ชดุ 210,000                บาท

(1.2) ชดุเครือ่งเสยีงแบบพกพาพรอ้มอปุกรณ์ลาํโพง 2 ตู ้พรอ้มไมค ์เครือ่ง

ปรบัเสยีง สาํหรบัประชาสมัพนัธน์อกสถานที ่1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.3) ไมคโ์ครโฟนไรส้าย ชนดิมอืถอื 2 ชดุ 53,500                  บาท

3.1.1.8 ครภุณัฑส์าํรวจ 103,200                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 103,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งหาพกิดัดาวเทยีม 4 เครือ่ง 103,200                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,402,000             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 6,312,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,312,000              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุภมูทิศันบ์รเิวณอาคารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.2) ปรบัปรงุถนนและรางระบายนํา้ภายในรอบอาคารกระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 1 แห่ง 1,500,000              บาท

(1.3) ปรบัปรงุร ัว้สาํนกังานและระเบยีงทางเดนิของสาํนกังานเกษตรและ

สหกรณ์จงัหวดัลพบรุ ี1 แห่ง 50,000                  บาท

(1.4) ปรบัปรงุซ่อมแซมหอ้งเก็บพสัดขุองสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดั

ฉะเชงิเทรา 1 หอ้ง 200,000                บาท

(1.5) ปรบัปรงุหอ้งประชมุของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดัยะลา 1 หอ้ง 100,000                บาท

(1.6) ปรบัปรงุหอ้งประชมุของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดัจนัทบรุ ี1 

หอ้ง 872,000                บาท

(1.7) ปรบัปรงุศูนยป์ฏบิตักิารคอมพวิเตอรแ์ละภาษา พรอ้มอปุกรณ์ ระยะที ่2

 1 แห่ง 2,590,000              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,685,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 2,685,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดั

กาฬสนิธุ ์1 แห่ง 185,000                บาท

27



(1.2) ปรบัปรงุหอพกัของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดัขอนแก่น 1 แห่ง 2,500,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 50,000                  บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 50,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุระบบประปาของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1

 ระบบ 50,000                  บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,355,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,355,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งป้อมยามของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั 75,000                  บาท

(1.2) ก่อสรา้งป้อมยามของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 100,000                บาท

(1.3) ก่อสรา้งโรงจอดรถของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดัพทัลงุ 1 หลงั 120,000                บาท

(1.4) ก่อสรา้งร ัว้ของสาํนกังานพรอ้มประตูเหลก็ดดัของสาํนกังานเกษตรและ

สหกรณ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 แห่ง 560,000                บาท

(1.5) ก่อสรา้งป้ายชื่อสาํนกังานของสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดั

กาฬสนิธุ ์1 แห่ง 100,000                บาท

(1.6) ก่อสรา้งอาคารอเนกประสงคข์องสาํนกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดั

เชยีงราย 1 หลงั 400,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 184,061,600           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 184,061,600           บาท

1) เงนิรางวลัสาํหรบัปราชญเ์กษตรของแผ่นดนิ 200,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนบทบาทของสภาเกษตรกรแห่งชาติ 170,575,700            บาท

3) ค่าใชจ่้ายทนุการศึกษาของบคุลากรกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 13,285,900             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 96,494,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,361,100              บาท

2) ค่าใชจ่้ายศูนยบ์รกิารขอ้มลูเกษตรกร (Call Center) ของกระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 3,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการเพือ่ส่งเสรมิและผลกัดนัการพฒันาระบบราชการของสาํนกังาน

ปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1,500,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 14,733,600             บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาระบบสารบรรณอเิลก็ทรอนกิสข์องสาํนกังานปลดักระทรวง

เกษตรและสหกรณ์ ระยะที ่2 4,000,000              บาท

28



6) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํแผนแม่บทเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และของสาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

ฉบบัที ่3 (พ.ศ. 2557 - 2561) 3,400,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการบรหิารจดัการนํา้เพือ่การเกษตร 7,500,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายโครงการโทรทศันเ์กษตร 25,000,000             บาท

9) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาชนบทเชงิพื้นทีป่ระยุกตต์ามแนวพระราชดาํริ 27,000,000             บาท

10) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัหาระบบสาํรองขอ้มลูสารสนเทศเพือ่การบรกิารและการ

ปฏบิตังิาน (OPS Data & System Backup) 7,000,000              บาท

29



1,606,907,600 บาท

1. งบบคุลากร 180,797,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 154,765,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 48,082,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 161 อตัรา 44,025,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 162,000                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 3,900                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 634,600                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,894,300              บาท

(6) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของขา้ราชการพลเรอืน (ช่างอากาศ หรอืช่าง

เครือ่งบนิบนอากาศยานเป็นประจาํ) 1,122,000              บาท

(7) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของขา้ราชการพลเรอืน (เจา้หนา้ทีค่วบคมุ

จราจรทางอากาศ) 240,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 106,682,900           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 257 อตัรา 95,285,400             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 51,400                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 42,100                  บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษผูบ้งัคบัอากาศยาน 10,080,000             บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัตาํแหน่งช่างเครือ่งบนิและตาํแหน่งช่างวทิยุสือ่สารการบนิ 1,224,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 26,032,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 26,032,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 91 อตัรา 26,032,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 517,836,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 510,846,200           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 510,846,200           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,242,000              บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 142,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 751,600                บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานบนอากาศยาน 28,554,700             บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 48,671,800             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,250,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 5,072,900              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 500,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 18,843,100             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,148,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน

30



(11) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 250,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,218,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการบนิปฏบิตักิารฝนหลวงจากหน่วยงานอืน่ 89,406,100             บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัพระบดิาฝนหลวง 7,000,000              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 1,272,300              บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 920,000                บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 111,454,600            บาท

(18) วสัดกุ่อสรา้ง 130,000                บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 14,000,000             บาท

(20) วสัดเุวชภณัฑ์ 100,000                บาท

(21) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 106,323,600            บาท

(22) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 50,000                  บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 600,000                บาท

(24) วสัดอุากาศยาน 68,945,100             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,990,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,990,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,280,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 545,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 355,000                บาท

(4) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 160,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,650,000              บาท

3. งบลงทนุ 894,719,500           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 894,719,500           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 835,296,100           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 954,700                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 954,700                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 26 หน่วย)

(1.1) เครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30 แผ่น 4 

เครือ่ง 120,000                บาท

(1.2) เครือ่งถ่ายเอกสาร ระบบดจิติอล ความเรว็ 10 แผ่น/นาท ี1 เครือ่ง 50,000                  บาท

(1.3) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้น หรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี 6 เครือ่ง 200,400                บาท

(1.4) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้น หรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 30,000 บทียูี 11 เครือ่ง 410,300                บาท

(1.5) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้น หรอืชนดิแขวน (มรีะบบ

ฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บทียูี 4 เครือ่ง 174,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 374,294,600            บาท

31



(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,135,700              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 1 คนั 787,000                บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 2 คนั 1,792,000              บาท

(1.3) รถนัง่ส่วนกลาง 1 คนั 784,000                บาท

(1.4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบธรรมดา 8 คนั 3,952,000              บาท

(1.5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 

พรอ้มหลงัคา แบบไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 1 คนั 820,700                บาท

(2) ค่าซ่อมใหญ่อากาศยาน 151,032,900            บาท

(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 1 คนั 1,232,400              บาท

(4) เครือ่งบนิขนาดกลาง 1 ลาํ 190,028,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 345,506,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 345,506,600            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 51,826,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 190,028,600            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 103,652,000            บาท

(5) เครือ่งปรบัอากาศ (Air Conditioner) สาํหรบัอากาศยาน 1 เครือ่ง 3,300,000              บาท

(6) เครือ่งมอืพเิศษเพือ่ใชส้าํหรบัเครือ่งเฮลคิอปเตอร ์แบบ Bell 407 1 ชดุ 9,742,000              บาท

(7) รถเตมินํา้มนัเชื้อเพลงิอากาศยานขนาดบรรจ ุ16,000 ลติร 1 คนั 9,623,000              บาท

(8) รถยกของ ขนาด 2 ตนั เกยีรอ์อโต ้1 คนั 1,200,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,765,200              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,765,200              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 63 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่1 2 เครือ่ง 240,000                บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 2 เครือ่ง 52,000                  บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 28 เครือ่ง 868,000                บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 

13 เครือ่ง 195,000                บาท

(1.5) ชดุโปรแกรมจดัการสาํนกังาน พรอ้มแผ่น CD-ROM ชดุตดิตัง้ 8 ชดุ 80,000                  บาท

32



(1.6) ชดุโปรแกรมระบบปฏบิตักิารสาํหรบัเครือ่งไมโครคอมพวิเตอร ์พรอ้ม

แผ่น CD-ROM ชดุตดิตัง้ 8 ชดุ 30,200                  บาท

(1.7) แผงวงจรเครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย ชนดิ Blade สาํหรบัตู ้

Enclosure/Chassis แบบที ่1 2 ชดุ 300,000                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 47,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 47,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งตดัหญา้แบบขอ้อ่อน 2 เครือ่ง 22,600                  บาท

(1.2) ตูเ้ยน็ ขนาด 7 ควิบกิฟตุ 1 ตู ้ 9,400                   บาท

(1.3) ตูเ้ยน็ ขนาด 9 ควิบกิฟตุ 1 ตู ้ 15,000                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 128,700                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 128,700                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3,000 

ANSI Lumens 3 เครือ่ง 98,700                  บาท

(1.2) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 

1080 พกิเซล ขนาด 46 นิ้ว 1 เครือ่ง 30,000                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 454,171,800            บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 14,395,400             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(1.1) ชดุเครือ่งเสยีงหอ้งประชมุ 1 ชดุ 358,000                บาท

(1.2) เครือ่งส่งคลืน่วทิยุแสดงตาํแหน่งฉุกเฉิน (Emergency Locator 

Transmitter) 16 เครือ่ง 4,320,000              บาท

(1.3) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ GPS / NAV / Com Navigation  3 เครือ่ง 2,250,000              บาท

(1.4) เครือ่งจ่ายกาํลงัไฟฟ้ากระแสตรง ชนดิความเทีย่งตรงสูงแบบโปรแกรม 3 

เครือ่ง 1,200,000              บาท

(1.5) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Approach plus airborne IFR GPS 

Navigation System 4 เครือ่ง 2,730,000              บาท

(1.6) เครือ่งช่วยตดิเครือ่งยนตแ์บบเคลือ่นยา้ยสะดวก 1 เครือ่ง 447,400                บาท

(1.7) เครือ่งชารจ์แบตเตอรร์ีข่องเครือ่งบนิ (SUPER CHARGER) 2 เครือ่ง 1,140,000              บาท

(1.8) เครือ่งวทิยุสือ่สาร VHF Communication mobile transceiver 9 

เครือ่ง 1,800,000              บาท

(1.9) ระบบกลอ้งวงจรปิด 1 ชดุ 150,000                บาท

(2) อปุกรณ์วทิยาศาสตรส์าํหรบัตดิตัง้บนเครือ่งบนิปรบัความดนัอากาศ 2 ชดุ 166,100,000            บาท

33



งบประมาณทัง้สิ้น 370,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 370,500,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 166,100,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 148,400,000            บาท

(3) เครือ่งตรวจซ่อมและทดสอบ Nav / Com test set 1 เครือ่ง 1,134,000              บาท

(4) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ FLIGHT MANAGEMENT SYSTEM 1 เครือ่ง 5,250,000              บาท

(5) เครือ่งวทิยุสือ่สาร VHF Communication Transceiver 2 เครือ่ง 2,420,000              บาท

(6) เครือ่งตรวจอากาศชัน้บน แบบคลืน่ส ัน้ (Microwave Profiling Radiometer)

 3 เครือ่ง 15,120,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 75,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 75,600,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 15,120,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 60,480,000             บาท

(7) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Autopilot Computer 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

(8) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Weather Radar 2 เครือ่ง 2,835,000              บาท

(9) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Digital DME 1 เครือ่ง 1,029,000              บาท

(10) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบประจาํที ่(ความถี ่S Band) พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบ  1 ชดุ 59,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 295,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 295,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 59,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 118,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 118,000,000            บาท

(11) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝนแบบประจาํที ่(ความถี ่S Band) พรอ้มอปุกรณ์ และ

อาคารประกอบ 1 แห่ง 109,709,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 280,709,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 280,709,300            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 42,106,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 128,893,700            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 109,709,200            บาท

(12) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบเคลือ่นที ่(ความถี ่C Band) 1 ชดุ 54,789,700             บาท

34



งบประมาณทัง้สิ้น 138,789,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 138,789,800            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,818,500             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 63,181,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 54,789,700             บาท

(13) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Air Data Computer 1 เครือ่ง 2,158,000              บาท

(14) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Audio control panel and Intercom Flight 

mechanics 1 เครือ่ง 1,900,000              บาท

(15) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Digital navigation receiver 1 เครือ่ง 1,417,500              บาท

(16) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Electronic Flight display 1 เครือ่ง 1,590,000              บาท

(17) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Processor display unit 1 เครือ่ง 3,335,000              บาท

(18) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ radio tuning unit 1 เครือ่ง 2,405,000              บาท

(19) เครือ่งช่วยสตารท์อากาศยาน 1 เครือ่ง 1,950,000              บาท

(20) เครือ่งทดสอบการซ่อมบาํรงุ Multi-Function test set 1 เครือ่ง 1,134,000              บาท

(21) อปุกรณ์นาํร่องเพือ่การลงสนามในเวลากลางคนืของเฮลคิอปเตอร ์1 เครือ่ง 4,000,000              บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑโ์รงงาน 3,934,100              บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,934,100              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) เครือ่งยนตต์น้กาํลงั (ดเีซล) ประเภทสูบนอน 11 เครือ่ง 605,000                บาท

(1.2) รอกไฟฟ้า ขนาด 3 ตนั 1 ตวั 138,000                บาท

(1.3) ถงัฉีดลา้งชดุอดัอากาศเครือ่งยนต ์(Compressor Wash) 1 ชดุ 850,000                บาท

(1.4) แม่แรงไฮดรอลคิ 3 อนั 341,100                บาท

(2) แม่แรงไฮดรอลกิส ์(Tripod Jack) 2 เครือ่ง 2,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 59,423,400             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 43,803,600             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารสาํนกัฝนหลวงและการบนิเกษตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 64,000,000             บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยป์ฏบิตักิารฝนหลวงภาคตะวนัออกเฉียงเหนอื 1 

แห่ง 16,500,000             บาท

(3) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยป์ฏบิตักิารฝนหลวงภาคเหนอื 1 แห่ง 11,303,600             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 1,500,000              บาท

35



(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งถนนลาดยาง ขนาดกวา้ง 5 เมตร ยาว 550 เมตร  1 รายการ 1,500,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 1,718,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,718,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุถนนภายใน แบบคอนกรตีเสรมิเหลก็ หนา 15 ซ.ม. 1 รายการ 1,718,800              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 1,200,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,200,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ตดิตัง้ระบบประปาภายในสถานเีรดาร ์1 ระบบ 600,000                บาท

(1.2) ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าภายในสถานเีรดาร ์1 ระบบ 600,000                บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 11,201,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,201,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งโรงเก็บสารฝนหลวง 2 หลงั 10,800,000             บาท

(1.2) ก่อสรา้งร ัว้คอนกรตีกึ่งตาข่ายพรอ้มประตูและป้าย  1 แห่ง 401,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 13,554,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,838,700              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 5,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการระบบงานสารบรรณอเิลก็ทรอนกิสส์าํนกัฝนหลวงและการบนิ

เกษตร 5,716,000              บาท

36



182,401,100 บาท

1. งบบคุลากร 8,727,700              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,554,900              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,554,900              บาท

(1) อตัราเดมิ 21 อตัรา 7,145,700              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 120,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 246,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 43,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,172,800              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,172,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6 อตัรา 1,172,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 12,931,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,789,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,789,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 92,400                  บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 36,000                  บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 7,327,200              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,756,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 300,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 200,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 150,400                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,500,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 50,000                  บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 150,000                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 58,700                  บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 600,000                บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 200,000                บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 9,000                   บาท

(15) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 50,000                  บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 260,000                บาท

(17) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 50,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 141,700                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 141,700                บาท

(1) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 56,700                  บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 85,000                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 50,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

37



3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศูนยเ์ครอืข่ายปราชญช์าวบา้น 50,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 110,742,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์รยีนรูเ้ศรษฐกจิพอเพยีงชมุชน 22,700,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิ

พอเพยีง 20,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการชาํระหนี้คนืกองทนุสงเคราะหเ์กษตรกร 68,042,000             บาท

38



362,172,800 บาท

1. งบบคุลากร 70,438,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 55,173,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 54,303,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 41 อตัรา 12,640,800             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 832,800                บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 39,712,400             บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 886,900                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 230,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 870,800                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 4 อตัรา 870,800                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 14,333,200             บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 14,333,200             บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 14 อตัรา 14,333,200             บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 931,400                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 931,400                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5 อตัรา 931,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 99,227,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 94,795,500             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 94,795,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 908,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 26,150,100             บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 204,000                บาท

(4) เงนิอืน่ๆ ทีก่ฎหมายกาํหนดใหจ่้ายควบกบัค่าจา้งช ัว่คราวทีป่ฏบิตังิานใน

ต่างประเทศ 4,178,200              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 21,000                  บาท

(6) เงนิค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการประจาํในต่างประเทศ 1,281,000              บาท

(7) เงนิช่วยศึกษาบตุรขา้ราชการประจาํในต่างประเทศ 900,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 6,649,100              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 985,400                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 677,100                บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 20,610,300             บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 13,539,200             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 650,000                บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 5,000,000              บาท

(15) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 2,131,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการสง่เสรมิและสนับสนุน

39



(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 46,600                  บาท

(17) ค่าขนยา้ยสาํหรบัขา้ราชการไปประจาํในต่างประเทศ 1,349,000              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นทิรรศการ 3,650,000              บาท

(19) ค่าเช่ารถยนต ์(ไม่ผูกพนั) 1,081,800              บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 1,023,500              บาท

(21) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,799,800              บาท

(22) วสัดกุ่อสรา้ง 20,500                  บาท

(23) วสัดงุานบา้นงานครวั 156,200                บาท

(24) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 30,500                  บาท

(25) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 90,000                  บาท

(26) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 590,000                บาท

(27) วสัดคุอมพวิเตอร์ 933,600                บาท

(28) วสัดกุารเกษตร 55,500                  บาท

(29) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 83,200                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,431,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,431,800              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,990,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 114,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,185,000              บาท

(4) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 619,700                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 523,100                บาท

3. งบลงทนุ 2,200,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,200,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,200,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,200,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,200,000              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 28 หน่วย)

(1.1) โตะ๊ เกา้อี้ทาํงานลูกจา้ง (ปกักิ่ง) 6 ชดุ 300,000                บาท

(1.2) โทรศพัทเ์คลือ่นที ่(บรสัเซลส)์ 2 เครือ่ง 30,000                  บาท

(1.3) โตะ๊ประชมุพรอ้มเกา้อี้ 12 ตวั (กวางโจว) 1 ชดุ 730,000                บาท

(1.4) โตะ๊ทาํงานระดบัผูอ้าํนวยการ (กวางโจว) 1 ชดุ 40,000                  บาท

(1.5) โตะ๊ทาํงานเจา้หนา้ที ่(กวางโจว) 6 ชดุ 180,000                บาท

(1.6) โตะ๊วางอปุกรณ์สาํนกังาน (ปกักิ่ง) 1 ตวั 200,000                บาท

(1.7) ชดุรบัแขก (กวางโจว) 1 ชดุ 50,000                  บาท

(1.8) โตะ๊ เกา้อี้ทาํงานระดบัผูอ้าํนวยการ (ปกักิ่ง) 1 ชดุ 80,000                  บาท

(1.9) โตะ๊ เกา้อี้ ประชมุ (ปกักิ่ง) 1 ชดุ 200,000                บาท

(1.10) ชัน้วางเอกสาร (ปกักิ่ง) 1 ชัน้ 200,000                บาท

40



(1.11) โตะ๊ เกา้อี้ทาํงานระดบัรองผูอ้าํนวยการ (ปกักิ่ง) 1 ชดุ 70,000                  บาท

(1.12) ตูเ้ก็บเอกสาร (กวางโจว) 6 ตู ้ 120,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 36,623,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 36,623,000             บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารอาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาต ิ(FAO) 33,121,000             บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยพ์ฒันาชนบทแบบผสมผสานประจาํภมูภิาคเอเชยีและแปซฟิิค 

(CIRDAP) 2,371,500              บาท

3) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยบ์รรเทาความยากจนโดยใชพ้ชืรองสาํหรบัภมูภิาคเอเชยีและแป

ซฟิิค  (CAPSA) 427,800                บาท

4) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยว์ศิวกรรมเกษตรและเครือ่งจกัรกลสาํหรบัภาคพื้นเอเชยีและแป

ซฟิิค (APCAEM) 641,700                บาท

5) ค่าบาํรงุสมาชกิกองทนุร่วมเพือ่สนิคา้โภคภณัฑ ์(CFC) 61,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 153,684,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาธุรกจิและการประชมุนานาชาติ 28,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิและผลกัดนัภารกจิดา้นการเกษตรต่างประเทศ 15,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,184,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการดาํเนนิโครงการความร่วมมอืระหวา่งประเทศ 7,500,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งยุวเกษตรกรไปฝึกงาน ณ ประเทศญีปุ่่ น 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายการเตรยีมการจดังาน Universal Exhibition Milano 2015 100,000,000            บาท

41



190,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 190,000,000           บาท

1) กองทนุหมนุเวยีนเพือ่การกูย้มืแก่เกษตรกรและผูย้ากจน 190,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนหมนุเวยีนเพือ่การกูย้มืแกเ่กษตรกรและผูย้ากจน

42



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รช ัน้นาํในการวจิยัพฒันาขา้ว เสรมิสรา้งประสทิธภิาพการผลติใหบ้รกิารทีเ่ป็นเลศิ และสรา้งความเขม้

เขง็ใหแ้ก่ชาวนาอย่างย ัง่ยนื

1. ส่งเสรมิสนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ และคุณภาพผลผลติขา้ว   2. พฒันาศกัยภาพชาวนา และ

องคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็   3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานการผลติขา้ว และเครื่องจกักลการเกษตร   4. ส่งเสรมิ

การเพิม่มลูค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูป และผลพลอยไดจ้ากขา้ว   5. วจิยัและพฒันารูปแบบบูรณาการดา้นการ

ผลติ การแปรรูป และบรรจภุณัฑข์า้ว

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมการขา้ว

1,638,095,900              

1,726,709,400              

43



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,638.0959     1,726.7094     3,699.9100     4,432.5800     4,432.5800     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,638.0959     1,726.7094     3,699.9100     4,432.5800     4,432.5800     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สรา้งมูลค่าเพิม่สนิคา้ขา้ว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเมลด็พนัธุคุ์ณภาพดี ตนั 100000 100000 105000 105000 105000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของจาํนวนฟารม์ที่

ไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

รอ้ยละ 72 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีี

การนาํไปขยายผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนงานวจิยัดา้น

ขา้วที่ดาํเนินการ

แผนวจิยั 16 14 16 16 16

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลงานวจิยัดา้นขา้วที่

สามารถนาํไปเผยแพร่และใชป้ระโยชน์

เรื่อง 5 7 7 7 7

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

บรกิารทางวชิาการ

ราย 100000 110000 110000 110000 110000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูไ้ดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยี

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,626.5612   1,708.5214   3,683.3000   4,412.6500   4,412.6500   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การพฒันาและส่งเสรมิดา้นการเกษตร

ราย 5232 3900 5150 5150 5150

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.5347       18.1880       16.6100       19.9300       19.9300       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

44



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1,708,521,400               

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 18,188,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

45



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 729.6072     813.5063     102.4726     1.5724        79.5509       1,726.7094   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               18.1880       -               -               -               18.1880       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          18.1880              -                -                -          18.1880 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

729.6072     795.3183     102.4726     1.5724        79.5509       1,708.5214   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันา

     729.6072      795.3183      102.4726         1.5724        79.5509    1,708.5214 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

46



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             18.1880      -           -             -             18.1880     

-              18.1880       -             -              -              18.1880       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 5232 3900 5150 5150 5150

 ( - )

ลา้นบาท 23.0998        18.1880     16.6100      19.9300      19.9300       

ลา้นบาท 23.0998        18.1880     16.6100      19.9300      19.9300       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 23.0998       18.1880     16.6100      19.9300      19.9300       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   18,188,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   18,188,000 

 1) เพือ่ปรบัปรุงพื้นที่นารา้งท ัง้ในและนอกเขตชลประทาน ในพื้นที่ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หส้ามารถกลบัมาใช ้

ประโยชนใ์นการปลูกขา้วไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ และเพยีงพอต่อการบรโิภค2)  เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาการผลติขา้ว

ใหเ้กษตรกรสามารถผลติขา้วปลอดสารพษิและขา้วอนิทรยีไ์ดอ้ย่างถกูตอ้งและเหมาะสมตามมาตรฐานสากล

 จงัหวดัปตัตานี นราธวิาส ยะลา สงขลา และสตูล

                  102,720,300 

                  102,720,300 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันาและ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

47



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

729.6072   795.3183    102.4726 1.5724      79.5509    1,708.5214  

729.6072     500.7751      14.0214     1.5724       79.5509      1,325.5270   

-              87.0729       5.2512      -              -              92.3241       

-              202.4703      83.2000     -              -              285.6703      

-              5.0000         -             -              -              5.0000        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตนั 100000 100000 105000 105000 105000

 ( 36566 )

แผนวจิยั 16 14 16 16 16

 ( 16 )

ราย 100000 110000 110000 110000 110000

 ( 40319 )

รอ้ยละ 72 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

เรื่อง 5 7 7 7 7

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,626.5612    1,708.5214 3,683.3000   4,412.6500   4,412.6500    

ลา้นบาท 1,626.5612    1,708.5214 3,683.3000   4,412.6500   4,412.6500    

ลา้นบาท 691.3140      729.6072   779.9015     816.2303     816.2303      

ลา้นบาท 755.2577      795.3183   1,278.9285  1,255.0997  1,255.0997   

ลา้นบาท 90.9140       102.4726   1,619.7000  2,336.5500  2,336.5500   

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,708,521,400 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา               1,708,521,400 

 1. เพือ่เสรมิสรา้งการผลติใหม้ปีระสทิธภิาพ 2. เพือ่วจิยัและพฒันาขา้วที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ 

3. เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชาวนอย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการผลติขา้ว

2. สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่องคก์รและชาวนา

3. วจิยัและพฒันาขา้ว

4. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงานวจิยัดา้นขา้วที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บับรกิารทางวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนฟารม์ที่ไดร้บัการรบัรอง

เชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีกีารนาํไปขยาย

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัดา้นขา้วที่สามารถนาํไป

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูไ้ดร้บัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

48



ลา้นบาท 1.5724         1.5724      1.7700       1.7700       1.7700        

ลา้นบาท 87.5031       79.5509     3.0000       3.0000       3.0000        

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

49



18,188,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 18,188,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,188,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,188,000             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 750,000                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,496,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,032,500              บาท

(4) วสัดกุารเกษตร 12,909,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

50



1,708,521,400 บาท

1. งบบคุลากร 729,607,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 539,903,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 328,365,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 933 อตัรา 314,202,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,806,400              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 5,718,100              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพี 3,290,800              บาท

(5) เงนิส.ป.พ. 276,000                บาท

(6) เงนิ พ.ส.ร 72,500                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 211,537,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 994 อตัรา 199,094,600            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 11,945,700             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 84,200                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพี 129,900                บาท

(5) เงนิส.ป.พ. ( ค่าจา้งประจาํ ) 264,000                บาท

(6) เงนิ ส.พ.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 19,300                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 424,200                บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 424,200                บาท

(1) ค่าจา้งช ัว่คราว 424,200                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 189,279,400           บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 189,279,400           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 189,279,400            บาท

2. งบดาํเนินงาน 795,318,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 781,427,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 781,427,300           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 860,100                บาท

(2) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 287,500                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 1,590,000              บาท

(5) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 36,000                  บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 35,000,000             บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 98,367,900             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 13,770,000             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 17,823,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

51



(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 264,435,050            บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 9,485,200              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 43,367,900             บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 44,768,000             บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 37,714,100             บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 6,985,000              บาท

(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 13,565,250             บาท

(17) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 38,789,600             บาท

(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 5,573,000              บาท

(19) วสัดคุอมพวิเตอร์ 8,100,000              บาท

(20) วสัดกุารเกษตร 135,833,400            บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 4,084,300              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 13,891,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 13,891,000             บาท

(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,300,000              บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 2,305,000              บาท

(3) ค่าประปา 597,200                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 9,688,800              บาท

3. งบลงทนุ 102,472,600           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 102,472,600           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 102,472,600           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,251,200              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,251,200              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้ม

หลงัคาไฟเบอรก์ลาส  3 คนั 2,789,100              บาท

(1.2) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้ม

หลงัคาไฟเบอรก์ลาส 3 คนั 2,462,100              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 140,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 140,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคดัขนาดขา้ว 4 เครือ่ง 140,000                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารเกษตร 5,061,500              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,061,500              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 22 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคดัทาํความสะอาดเมลด็พนัธุพ์รอ้มอปุกรณ์ 20 ชดุ 4,000,000              บาท

(1.2) เครือ่งปกัดาํ 2 เครือ่ง 1,061,500              บาท

52



3.1.1.4 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 92,019,900             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 30,431,900             บาท

รวม 34 รายการ (รวม 188 หน่วย)

(1.1) ชดุทาํนํา้บรสิุทธิ์ แบบ Deionize (รวมระบบพื้นฐาน) 1 ชดุ 600,000                บาท

(1.2) อ่างนํา้ควบคมุอณุหภมู ิ(Waterbath) 3 ชดุ 165,000                บาท

(1.3) เครือ่งดูดปลอ่ยสารปรมิาณนอ้ย P1 P2 P10 P100 P200 P1000  ml 4 

เครือ่ง 240,000                บาท

(1.4) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้าทศนยิม 4 ตาํแหน่ง 5 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.5) ตูแ้ช่เยอืกแขง็ (-20 องศาเซลเซยีส) 5 ตู ้ 200,000                บาท

(1.6) เครือ่งมอืตรวจอากาศอตัโนมตั ิ13 เครือ่ง 1,430,000              บาท

(1.7) เครือ่งกวนสารละลายแบบแม่เหลก็ (Magnetic Stirrer) 5 เครือ่ง 85,000                  บาท

(1.8) เครือ่งแบ่งตวัอย่าง 10 เครือ่ง 175,000                บาท

(1.9) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้าทศนยิม 2 ตาํแหน่ง 6 เครือ่ง 192,000                บาท

(1.10) เครือ่งสขีา้วขนาดเลก็ 4 เครือ่ง 148,000                บาท

(1.11) เครือ่งวดัความชื้นเมลด็พนัธุ ์10 เครือ่ง 1,600,000              บาท

(1.12) ตูดู้ดไอสารเคมชีนดิทนกรด 4 ตู ้ 2,720,000              บาท

(1.13) เครือ่งดูดสารละลายแบบปลอ่ยหลายคร ัง้ 5 เครือ่ง 225,000                บาท

(1.14) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้าทศนยิม 3 ตาํแหน่ง 15 เครือ่ง 810,000                บาท

(1.15) ตูบ้่มเชื้อ (Incubator)  2 ตู ้ 180,000                บาท

(1.16) ตูดู้ดควนัแบบมท่ีอ 1 ตู ้ 30,000                  บาท

(1.17) เครือ่งผสมของเหลวในหลอดทดสอบ 6 เครือ่ง 150,000                บาท

(1.18) ตูแ้ช่ตวัอย่าง (5 องศาเซลเซยีส) 5 ตู ้ 150,000                บาท

(1.19) หมอ้นึ่งฆ่าเชื้อความดนัสูงอตัโนมตั(ิAutoclave) 2 เครือ่ง 500,000                บาท

(1.20) เครือ่งแยกโปรตนี 2 ทศิทาง 1 เครือ่ง 800,000                บาท

(1.21) ตูเ้ขีย่เชื้อระบบกรองอากาศปราศจากเชื้อแบบ Biohazard 2 ตู ้ 900,000                บาท

(1.22) ตูเ้พาะความงอก  10 ตู ้ 1,250,000              บาท

(1.23) ชดุทาํนํา้แขง็ขนาดเลก็ 2 ชดุ 140,000                บาท

(1.24) กบัดกัแสงไฟ 10 ชดุ 306,900                บาท

(1.25) เครือ่งเป่าแยกเมลด็พนัธุ ์ 10 เครือ่ง 1,500,000              บาท

(1.26) ตูอ้บเมลด็พนัธุค์วามจไุม่ตํา่กวา่135ลติร  10 ตู ้ 1,500,000              บาท

(1.27) เครือ่งวดั DNA แบบ Nano Drop 1 เครือ่ง 800,000                บาท

(1.28) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรม (PCR) 1 เครือ่ง 750,000                บาท

(1.29) เครือ่งระเหยสุญญากาศพรอ้มอปุกรณ์ (SpeedVac Concentrators) 

1 เครือ่ง 500,000                บาท

(1.30) เครือ่งแยกสารพนัธุกรรมในแนวนอน 1 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.31) ชดุเฟอรน์เิจอรห์อ้งแลป 17 ชดุ 10,285,000             บาท

(1.32) ตูแ้ช่ตวัอย่างขนาดใหญ่ (5 องศาเซลเซยีส) 5 ตู ้ 250,000                บาท

53



(1.33) เครือ่งวดัส ี(Hunter Meter) 1 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.34) แท่นวเิคราะหค์วามบรสิุทธิ์และแวน่ขยายพรอ้มโคมไฟ 10 หน่วย 350,000                บาท

(2) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณสารแบบกา๊ซ (Gas Chromatography) พรอ้ม

 Detector PFPD และ ECD 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณสารแบบของเหลว (High Performance 

Liquid Chromatography)  พรอ้ม Fluorescence Detector 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

(4) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณสารแบบของเหลว (High Performance 

Liquid Chromatography) พรอ้ม Detector DAD 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

(5) กลอ้งอเิลก็ตรอนไมโครสโคป  1 ชดุ 3,000,000              บาท

(6) เครือ่งทาํนํา้แขง็แหง้แบบเยอืกแขง็ (Freeze Dry) 1 เครือ่ง 1,900,000              บาท

(7) เครือ่งวดัพื้นทีใ่บ (Leaf Area Index) 1 เครือ่ง 2,800,000              บาท

(8) เครือ่งตรวจวดัปรมิาณธาตโุดยหลกัการใชแ้สงเอกซเ์รย ์(Hand Held X-Ray 

Spectrometer) 1 เครือ่ง 1,800,000              บาท

(9) เครือ่งชนดิและปรมิาณกา๊ซแบบพกพา (Portable Gas Analyzer) 1 เครือ่ง 8,500,000              บาท

(10) เครือ่งตดัชิ้นส่วนพชื (Microtome) 1 เครือ่ง 1,358,000              บาท

(11) เครือ่งวดักลิน่หอม (Electronic Nose) 1 เครือ่ง 3,530,000              บาท

(12) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณสารชนดิ Gas Chromatography 

(GC/MS/MS) 1 เครือ่ง 11,500,000             บาท

(13) ตูป้ลูกพชืควบคมุสภาพแวดลอ้มพรอ้มอปุกรณ์ (Indoor Phytotron) 2 ชดุ 9,600,000              บาท

(14) ตูป้ลูกพชืควบคมุสภาพแวดลอ้มพรอ้มอปุกรณ์ (Outdoor Phytotron) 2 ชดุ 9,600,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,572,400              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,572,400              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืนานาชาต ิ(ISTA) 39,900                  บาท

2) ค่าบาํรงุสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืแห่งเอเชยีและแปซฟิิค (APSA) 6,600                   บาท

3) ค่าสมาชกิสถาบนัวจิยัขา้วนานาชาติ 1,525,900              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 79,550,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,950,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการชดใชก้องทนุสงเคราะหเ์กษตรกร 72,100,000             บาท

3) ค่าจา้งทีป่รกึษาดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ 1,500,000              บาท

54



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

นํา้สมบูรณ ์สนบัสนุนการผลติ เสรมิสรา้งคุณภาพชวีติ เศรษฐกจิม ัน่คง

(1) พฒันาแหลง่นํา้ตามศกัยภาพของลุม่นํา้ใหส้มดุล   (2) บรหิารจดัการนํา้อย่างมปีระสทิธภิาพ ทัว่ถงึ เป็น

ธรรม และย ัง่ยนื   (3) เสรมิสรา้งการมส่ีวนร่วมในกระบวนการพฒันาและบรหิารจดัการนํา้ทกุระดบัอย่าง

บูรณาการ   (4) ดาํเนินการป้องกนัและบรรเทาภยัอนัเกดิจากนํา้

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

42,919,186,900            

35,493,341,300            

55



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 42,919.1869    35,493.3413    81,700.4206    80,597.5261    80,743.4422    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 42,919.1869    35,493.3413    81,700.4206    80,597.5261    80,743.4422    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ปรมิาณน้ําเกบ็กกัและพื้นที่ชลประทานเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่

เพิม่ขึ้น

ไร่ 291,951 196,703 507,264 258,345 607,200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่

เพิม่ขึ้น

ลา้น ลบ.

ม.

119.53 121.83 217.10 123.76 374.55

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน/

ชนบทที่เพิม่ขึ้น

แห่ง 165 137 357 390 420

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16,971.1945  16,052.6392  32,922.2749  35,914.9243  33,581.2347  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ทุกภาคสว่นไดร้บัน้ําอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่

บรหิารจดัการนํา้

ลา้นไร่ 24.32 24.52 24.59 24.94 25.16

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของพื้นที่

ชลประทานที่ไดร้บันํา้ต่อพื้นที่เป้าหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนศูนย/์โครงการที่

ดาํเนินการ

แห่ง 44 66 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18,241.8605  14,152.9118  28,476.6362  29,792.5121  30,341.3217  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการน้ําโดย

การผนัน้ําและกระจายน้ํา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณนํา้ตน้ทุนที่เพิม่ให ้

อ่างเก็บนํา้

ลา้น ลบ.

ม./ปี

140

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,902.7669   1,790.6322   2,028.1815   -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ความสูญเสยีที่ลดลง อนัเน่ืองจากภยัอนัเกดิ

จากน้ํา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ที่ไดร้บั

ประโยชน์

ลา้นไร่ 0.46 0.06 0.89 0.58 0.60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ป้องกนัและ

บรรเทาปญัหานํา้ท่วมพื้นที่การเกษตรและพื้นที่

ในเขตชมุชนเมอืง

ไร่ 52,000

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

56



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,803.3650   3,497.1581   18,273.3280  14,890.0897  16,820.8858  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

57



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : การจดัการนํา้ชลประทาน 14 262.5905    96.9367      -              -              -              

2. ผลผลติ : การจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่พื้นที่ชลประทาน 50 2,357.6899  3,257.6627   504.5162    -              -              

3. ผลผลติ : การป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้ 30 1,450.8775  2,487.9431   79.3415     -              -              

4. โครงการ : โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 2 60.4040     170.6316     61.3732     -              -              

5. โครงการ : โครงการผนันํา้จากพื้นที่ลุม่นํา้เจา้พระยา

ฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้บางพระ

3 909.3245    431.6629     -              -              847.8000    

6. โครงการ : โครงการผนันํา้จากพื้นที่จงัหวดัจนัทบุรไีป

ยงัแหลง่เก็บกกันํา้จงัหวดัระยอง

3 847.6392    316.2305     -              -              629.0400    

7. โครงการ : โครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี - พมุดวง 

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

2 36.1933     473.3834     315.5891    -              250.4700    

8. โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบุร ี

(แผนระยะที่ 2)

3 365.3513    794.6494     -              -              418.3600    

9. โครงการ : โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ ์ 3 609.4852    975.8538     507.6444    676.8623    -              

10. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดั

ชลบุรี

3 523.1384    201.0252     177.3748    -              176.5700    

11. โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

2 357.8948    700.4802     910.1531    -              -              

12. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดั

สระบุรี

1 220.5408    331.5000     550.2592    -              -              

13. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รอีนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัอตุรดติถ ์

1 127.5000    334.7740     550.8455    -              -              

รวม 117 8,128.6294  10,572.7335  3,657.0970  676.8623    2,322.2400  

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่

ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  108 รายการ  เป็นเงนิ 

 7,291,401,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  9 รายการ  เป็นเงนิ  837,228,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 35,493,341,300              

          หน่วย : ลา้นบาท 

58



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ: การจดัการน้ําชลประทาน

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยันํา้ท่วมจงัหวดันครราชสมีา (มลู)

1      30.8698              -               -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้ปตัตานี

1      16.9944         9.7557             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้ตรงั-ปะเหลยีน

1      16.3348              -               -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้โก-ลก

1      14.1610         8.1294             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้คลองวงัเจา้และคลอง

สวนหมาก

1        9.3854              -               -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้ตาปี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

1      14.1242       12.2883             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้ยาม หว้ยนํา้อูน และ

แม่นํา้สงครามตอนบน-ลา่ง จงัหวดัสกลนคร

1      14.1524       12.3596             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้หว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี

1      14.1610       12.3815             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้กก จงัหวดัเชยีงราย

1      11.3205         9.8845             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้เลย จงัหวดัเลย

1      11.3235         9.8920             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้ตะก ัว่ป่า-ละง ูจงัหวดัพงังา

1      14.1530       12.3612             -               -               -   

- โครงการศึกษาวางระบบและติดต ัง้ระบบโทรมาตรเพือ่

พยากรณน์ํา้และเตือนภยัลุม่นํา้ตราด จงัหวดัตราด

1      11.3205         9.8845             -               -               -   

- ทาํนบดนิปิดกัน้ลาํนํา้มลูพรอ้มเปิดช่องลดัฝายหวันา 

ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอกนัทรารมย ์โครงการชลประทาน

ศรสีะเกษ

1      20.0000              -               -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

59



- โรงสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าและอาคารประกอบ คลองส่งนํา้ 2R

 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษามโนรมย ์จงัหวดัชยันาท

1      64.2900              -               -               -               -   

2. ผลผลติ: การจดัหาแหล่งน้ําและเพิม่พื้นที่ชลประทาน

- ระบบส่งนํา้ดว้ยท่อ  โครงการระบบส่งนํา้ดว้ยท่อจาก

อ่างเก็บนํา้ดอกกราย ไปอ่างเก็บนํา้หนองปลาไหล พรอ้ม

อาคารประกอบ จงัหวดัระยอง

1      73.4730              -               -               -               -   

- ค่าจา้งเหมาสาํรวจออกแบบ             -                -               -               -               -   

- โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ (ระบบชลประทาน) 1      35.2654              -               -               -               -   

- ค่าจา้งเหมาสาํรวจออกแบบ             -                -               -               -               -   

- โครงการเพิม่พื้นที่ชลประทานโครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาลาํปาว จ.กาฬสนิธุ ์

1      18.5900              -               -               -               -   

- ค่าจา้งเหมาสาํรวจออกแบบ             -                -               -               -               -   

- โครงการอ่างเก็บนํา้ลาํตะเพนิบน จ.สุพรรณบุร ีและ

ระบบผนันํา้เชื่อมโยงไปยงัอ่างเก็บนํา้หว้ยเทยีน - สระ

เก็บนํา้หนองมะสงัข ์จ.กาญจนบุรี

1      19.0381              -               -               -               -   

- ค่าจา้งเหมาสาํรวจออกแบบ             -                -               -               -               -   

- โครงการวงัหบี ต.นาหลวงเสน จงัหวดันครศรธีรรมราช 1      21.0620              -               -               -               -   

- ค่าจา้งเหมาสาํรวจออกแบบ             -                -               -               -               -   

- โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้เฮี้ย จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1        3.2901              -               -               -               -   

- สถานีสูบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการ

สถานีสูบนํา้แจงงามพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั

สุพรรณบุรี

1      54.8950              -               -               -               -   

- ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการ

ประตูระบายนํา้บา้นวงัสะตือ  จงัหวดัสุโขทยั

1     101.2716       25.3179             -               -               -   

- ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บ

นํา้หว้ยตะคองใหญ่  จงัหวดัอดุรธานี

1      45.4722       26.5255             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการ

ประตูระบายนํา้ท่าเอยีด จงัหวดัขอนแก่น

1      30.2600              -               -               -               -   

- ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม             -                -               -               -               -   

- โครงการศึกษาความเหมาะสมการพฒันาแหลง่นํา้เพือ่

บรรเทาปญัหาการขาดแคลนนํา้และอทุกภยัลาํนํา้องิ 

จงัหวดัพะเยา-จงัหวดัเชยีงราย

1      11.3019              -               -               -               -   

- ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม             -                -               -               -               -   

- โครงการศึกษาความเหมาะสมและวเิคราะหผ์ลกระทบ

สิง่แวดลอ้มเบื้องตน้ลุม่นํา้พรม จงัหวดัชยัภมูิ

1      16.9943              -               -               -               -   

- ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม             -                -               -               -               -   

60



- โครงการศึกษาความเหมาะสมการบรรเทาอทุกภยัและ

บรหิารจดัการนํา้ลุม่นํา้คลองท่าตะเภาและภาคใตฝ้ัง่

ตะวนัออกตอนบนอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  จงัหวดั

ชมุพร

1        9.4366              -               -               -               -   

- ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม             -                -               -               -               -   

- โครงการศึกษาความเหมาะสมวเิคราะหผ์ลกระทบ

สิง่แวดลอ้มเขือ่นแม่นํา้ยมและเขือ่นแม่นํา้ยมตอนบน 

จงัหวดัแพร่

1      85.0000       85.0000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม             -                -               -               -               -   

- โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบ

สิง่แวดลอ้มโครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํพะเนียง จงัหวดั

หนองบวัลาํภู

1      27.2000         6.8000             -               -               -   

- ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม             -                -               -               -               -   

- โครงการศึกษาทบทวนเพือ่เพิม่ศกัยภาพการเก็บกกันํา้ 

โครงการอ่างเก็บนํา้นํา้ป้ี จงัหวดัพะเยา

1      21.2226              -               -               -               -   

- ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม             -                -               -               -               -   

- โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบ

สิง่แวดลอ้มการบรหิารจดัการนํา้โครงการเจา้พระยาฝัง่

ตะวนัตก

1      30.0000       21.0000             -               -               -   

- ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บ

นํา้หว้ยสา จงัหวดัพะเยา

1      11.4750              -               -               -               -   

- ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บ

นํา้หว้ยแม่สลดิ  จงัหวดัตาก

1     124.1459       28.6492             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการระบบส่ง

นํา้หว้ยท่าแพฝัง่ซา้ย  จงัหวดัสุโขทยั

1      35.6619       23.7747             -               -               -   

- ทาํนบดนิหวังานพรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันา

กุดจบั-กุดหมากเหบ็ จงัหวดัขอนแก่น

1      67.0752              -               -               -               -   

- ฝายยางหวังานพรอ้มอาคารประกอบ โครงการฝายยาง

ลาํนํา้ยงั จงัหวดัรอ้ยเอด็

1      63.6934              -               -               -               -   

- สถานีสูบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการ

สถานีสูบนํา้บา้นหนองสหีนาดและระบบกระจายนํา้ 

จงัหวดัขอนแก่น

1      31.0108       80.7429             -               -               -   

- ระบบกระจายนํา้และอาคารประกอบ สถานีสูบนํา้ PR2 

โครงการฝายอาํนาจเจรญิ จงัหวดัอบุลราชธานี

1      27.2333       56.9988             -               -               -   

- ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยาง

นางโท  จงัหวดันครราชสมีา

1      40.3786       93.9659             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยใหญ่ 

(ระยะที่ 1) จงัหวดัเพชรบูรณ์

1      51.5470              -               -               -               -   

61



- สถานีสูบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ  โครงการ

สถานีสูบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเขาขี้ฝอย  จงัหวดั

อทุยัธานี

1      22.1330       69.3610             -               -               -   

-  สถานีสูบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ  

โครงการสถานีสูบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้บา้นดอนหวาย  

จงัหวดัอทุยัธานี

1      18.0155       38.4500             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบาย

นํา้ลาํนํา้ยามพรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดัสกลนคร

1      41.4667       57.2333             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้

ประตูระบายนํา้นํา้กํา่ตอนลา่ง สถานีสูบนํา้บา้นโพนทอง 

จงัหวดันครพนม

1      80.0000      115.9960     204.0040             -               -   

- ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้

ประตูระบายนํา้บา้นนาบวั  จงัหวดันครพนม

1      33.0995       48.9010             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้

โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตะแบง  จงัหวดัศรสีะเกษ

1      28.0000      112.0000             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการ

ประตูระบายนํา้แม่สอย จงัหวดัเชยีงใหม่

1     106.9074      294.2757             -               -               -   

- ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางคลอง

กระจง จงัหวดัสุโขทยั

1      44.6250      108.3750             -               -               -   

- สถานีสูบนํา้และระบบส่งนํา้ โครงการสถานีสูบนํา้และ

ระบบส่งนํา้ฝัง่ขวาฝายชนบท จงัหวดัขอนแก่น

1      69.4167      168.5833             -               -               -   

- ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางลาํ

โดมใหญ่ อาํเภอนาจะหลวย จงัหวดัอบุลราชธานี

1      53.5500       99.4500             -               -               -   

- ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางลาํ

โดมใหญ่ อาํเภอนํา้ยนื จงัหวดัอบุลราชธานี

1      38.6750       71.8250             -               -               -   

- ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยาง

หว้ยบงัอี่ จงัหวดัมกุดาหาร

1      32.0000      128.0000             -               -               -   

- ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บ

นํา้หว้ยเลง็  จงัหวดัเพชรบูรณ์

1      94.5556      273.3317             -               -               -   

- ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางบา้น

ตานาด จงัหวดัอทุยัธานี

1      57.3750       57.3750             -               -               -   

- ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บ

นํา้หว้ยนํา้บอง จงัหวดัหนองบวัลาํภู

1      27.0677       65.7361             -               -               -   

- ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการนํา้เลย 

จงัหวดัเลย

1      75.1609      182.5336             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้

โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตะโก  จงัหวดับุรรีมัย์

1      12.0000       48.0000             -               -               -   

- ปรบัปรุงเพิม่ความจอุ่างเก็บนํา้ โครงการเพิม่ความจุ

เก็บกกัอ่างเก็บนํา้แม่มอก จงัหวดัสุโขทยั

1      61.9792      150.5208             -               -               -   

62



- ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันา

ระบบส่งนํา้ในพื้นที่รอยต่อจงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดั

พจิติร และจงัหวดันครสวรรค ์ระยะที่ 1

1     111.9632       50.7841             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันา

ระบบส่งนํา้ในพื้นที่รอยต่อจงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดั

พจิติร และจงัหวดันครสวรรค ์ระยะที่ 2

1      73.2308      198.7692             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบพรอ้ม

ส่วนประกอบอื่น โครงการประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ือ่

(ลาํเชยีงทา) จงัหวดัชยัภมูิ

1      71.8748      179.6870     107.8122             -               -   

- สถานีสูบนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบ

นํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นโพธิ์ไชย  (อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร)ิ 

จงัหวดัขอนแก่น

1      72.1000      144.2000     144.2000             -               -   

- ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่าง

เก็บนํา้คลองพระพทุธระยะที่ 2 จงัหวดัจนัทบุรี

1      48.5000      145.5000      48.5000             -               -   

- ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บ

นํา้แม่สาย จงัหวดัแพร่

1      28.0000              -               -               -               -   

3. ผลผลติ: การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา

- ประตูระบายนํา้ในลาํนํา้ปิง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1      40.0000      139.2594             -               -               -   

- ขดุลอกแกม้ลงิหนองชาํระยะที่ 2  จงัหวดัตาก 1      33.1500       77.3500             -               -               -   

- ปรบัปรุงไหลเ่ขาเขือ่นแม่ขอ้น จงัหวดัเชยีงใหม่ 1      21.4260              -               -               -               -   

- ประตูระบายนํา้นํา้อูน จงัหวดันครพนม 1      32.7250       60.7750             -               -               -   

- ปรบัปรุงคลองระบายนํา้ดา้นทา้ยและอาคารประกอบ

โครงการปรบัปรุงคลองชกันํา้และคลองระบายนํา้ดา้นทา้ย

โครงการแกม้ลงิทะเลหลวง จงัหวดัสุโขทยั

1      51.3018              -               -               -               -   

- อาคารในแม่นํา้ยมสายเก่า (แม่นํา้ยมฝัง่ซา้ย) ระยะที่ 2

 จงัหวดัสุโขทยั

1      98.8182       49.4090             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้ลาํพะเนียง (บา้นหวันา) จงัหวดั

หนองบวัลาํภู

1      17.1070       27.1354             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้กุดโงง้ (งานป้องกนัอทุกภยัเมอืงชยัภมู)ิ

 จงัหวดัชยัภมูิ

1      42.0000       18.8547             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้คลองระบายนํา้ D5 (หว้ยนํา้เค็ม) 

จงัหวดัมหาสารคาม

1      57.2300              -               -               -               -   

- ประตูระบายนํา้และพนงัฝัง่ซา้ย โครงการหว้ยสามสตัย์

 จงัหวดัมหาสารคาม

1      14.1885              -               -               -               -   

- ประตูระบายนํา้คลองหว้ยแรง้ จงัหวดัตราด 1      49.5500              -               -               -               -   

- คนักัน้นํา้ฝัง่ซา้ยคลองระบายใหญ่สองพีน่อ้งพรอ้ม

อาคารประกอบ จงัหวดัสุพรรณบุรี

1      30.0000      233.3688             -               -               -   

- คลองระบายนํา้ลาํเบด็ โครงการพฒันาและบรรเทา

อทุกภยัเมอืงพทัลุงระยะ 2 จงัหวดัพทัลุง

1     125.7030       38.0970             -               -               -   

63



- คลองชกันํา้แม่นํา้ยมฝัง่ขวา ระยะที่ 2 จงัหวดัสุโขทยั 1      40.5680       86.9320             -               -               -   

- อาคารบงัคบันํา้ในลาํหว้ยชลีอง จงัหวดัชยัภมูิ 1      47.8125       79.6875             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้หว้ยลงักา จงัหวดันครพนม 1      59.5000      195.5000             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้ ประตูเรอืสญัจรและสถานีสูบนํา้คลอง

บางกรวย จงัหวดันนทบุรี

1      56.2500       48.4122             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้ และสถานีสูบนํา้คลองพระอดุม พรอ้ม

อาคารประกอบ จงัหวดันนทบุรี

1      66.0260      100.0000      79.3415             -               -   

- คนักัน้นํา้รมิแม่นํา้ตากแดด ช่วงที่ 4 จงัหวดัอทุยัธานี 1      47.4010      115.1173             -               -               -   

- คนักัน้นํา้ลาํหว้ยกระเสยีวพรอ้มอาคารประกอบ 

จงัหวดัสุพรรณบุรี

1      39.7000       45.3000             -               -               -   

- แกม้ลงิบงึลาดนํา้เตียน จงัหวดัสุพรรณบุรี 1      56.0000      163.1818             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้ปากคลอง DR.7 พรอ้มอาคารประกอบ

 จงัหวดัพจิติร

1      35.0000       58.1166             -               -               -   

- แกม้ลงิหนองกา้งปลาพรอ้มอาคารประกอบ (ระยะ 2) 

จงัหวดันครราชสมีา

1      34.6000       43.8250             -               -               -   

- ระบบระบายนํา้ลุม่นํา้หว้ยหลวง(ตอนกลาง) พรอ้ม

อาคารประกอบ จงัหวดัอดุรธานี

1      40.8000       95.2000             -               -               -   

- แกม้ลงิบงึตะเครง็พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั

พษิณุโลก

1      48.1000      158.0250             -               -               -   

- แกม้ลงิบงึระมาณพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั

พษิณุโลก

1      67.3000      221.2750             -               -               -   

- กาํแพงป้องกนัตลิง่ คลองเชยีงราก จากคลองเปรม

ประชากรถงึคนัก ัน้นํา้รมิแม่นํา้เจา้พระยา จงัหวดัปทุมธานี

1     110.4205      303.1937             -               -               -   

- ประตูระบายนํา้คลองลดัท่าคา จงัหวดันครปฐม 1      32.2000              -               -               -               -   

- ปรบัปรุงคนัคลองเชยีงรากนอ้ย กม.0+000-4+000  

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

1             -        123.3250             -               -               -   

- กาํแพงป้องกนัตลิง่ชนิดกนันํา้ บรเิวณ สน.หนองจอก 

กรุงเทพมหานคร

1      56.0000         6.6027             -               -               -   

4. โครงการ: โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง

- ระบบชลประทานแจห่้ม ระยะที่ 2             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1      28.7110       73.2636      35.7478             -               -   

- ระบบชลประทานกิ่วลม 3 ระยะที่ 3             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1      31.6930       97.3680      25.6254             -               -   

5. โครงการ: โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ลุ่มน้ําเจา้พระยา

ฝัง่ตะวนัออก-อา่งเกบ็น้ําบางพระ

- ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษาควบคุมงาน 1      21.7800       13.7029             -               -        28.6600 

- ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้

บางพระ และอาคารประกอบ  สญัญาที่ 1

            -                -               -               -               -   

64



- จา้งเหมา 1     350.4125      417.9600             -               -       395.7600 

- ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้

บางพระและอาคารประกอบ  สญัญาที่ 2

            -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     537.1320              -               -               -       423.3800 

6. โครงการ: โครงการผนัน้ําจากพื้นที่จงัหวดัจนัทบุรไีป

ยงัแหล่งเกบ็กกัน้ําจงัหวดัระยอง

- สถานีสูบนํา้และระบบท่อส่งนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ 

ส่วนที่ 1

            -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     367.2108      306.0085             -               -       345.6100 

- ระบบท่อส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที่ 2             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     464.2644              -               -               -       262.1800 

-  ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษาควบคุมงาน 1      16.1640       10.2220             -               -        21.2500 

7. โครงการ: โครงการพฒันาลุ่มน้ําตาปี - พมุดวง 

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

- ระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้มอาคารประกอบ             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1      35.0862      462.0387     308.0259             -       242.0000 

- ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษาควบคุมงานระบบสูบนํา้และ

ระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้มอาคารประกอบ

1        1.1071       11.3447        7.5632             -          8.4700 

8. โครงการ: โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบุร ี

(แผนระยะที่ 2)

- งานขดุคลองผนันํา้ สถานีสูบนํา้ และประตูระบายนํา้ 

พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที่ 1

            -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     147.6170      416.7817             -               -       200.3000 

- งานขดุคลองผนันํา้ สถานีสูบนํา้ ประตูระบายนํา้ และ

อาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น สญัญาที่ 2

            -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     205.9078      357.5897             -               -       203.9400 

-  ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษาควบคุมงาน 1      11.8265       20.2780             -               -        14.1200 

9. โครงการ: โครงการเข่ือนทดน้ําผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ์

-  ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษาควบคุมงาน 1        5.6552       12.0178             -               -               -   

- เขือ่นทดนํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     205.6768      555.7299             -               -               -   

- ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ 

ส่วนที่ 1

            -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     398.1532      408.1061     507.6444     676.8623             -   

10. โครงการ: โครงการอา่งเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดั

ชลบุรี

65



- เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     419.9900              -               -               -       170.6000 

-  ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษาควบคุมงาน 1        8.5484              -               -               -          5.9700 

- คลองส่งนํา้และคลองระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ

ฝัง่ขวา

            -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1      94.6000      201.0252     177.3748             -               -   

11. โครงการ: โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดําร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

-  ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษาควบคุมงาน 1        9.9888       18.7126      18.7666             -               -   

- เขือ่นเก็บกกันํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบ

อื่น

            -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     347.9060      681.7676     891.3865             -               -   

12. โครงการ: โครงการอา่งเกบ็น้ํามวกเหลก็ จงัหวดั

สระบุรี

- เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     220.5408      331.5000     550.2592             -               -   

13. โครงการ: โครงการอา่งเกบ็น้ําหว้ยน้ํารอีนั

เน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัอตุรดิตถ์

- เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส์่งนํา้             -                -               -               -               -   

- จา้งเหมา 1     127.5000      334.7740     550.8455             -               -   

66



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 6,707.6574   1,392.4718   27,199.6125  0.7830        192.8166     35,493.3413  

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการน้ําอย่าง

บูรณาการ

6,707.6574   1,392.4718   27,199.6125  0.7830        192.8166     35,493.3413  

ผลผลติที่ 1 : การจดัการนํา้ชลประทาน    4,375.3910      986.4815    7,525.7038         0.6000      116.3166   13,004.4929 

ผลผลติที่ 2 : การจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่

พื้นที่ชลประทาน

   1,876.0237      103.0575   10,442.9325         0.1830        26.5000   12,448.6967 

ผลผลติที่ 3 : การสนบัสนุนโครงการพฒันา

อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

       86.9161        16.5028      995.0000              -          50.0000    1,148.4189 

ผลผลติที่ 4 : การป้องกนัและบรรเทาภยั

จากนํา้

     269.5257      259.0575    2,522.6130              -                -      3,051.1962 

โครงการที่ 5 : โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดั

ลาํปาง

       11.5654         4.2490      327.0769              -                -        342.8913 

โครงการที่ 6 : โครงการผนันํา้จากพื้นที่ลุม่

นํา้เจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้

บางพระ

        9.2395         1.8954      917.0134              -                -        928.1483 

โครงการที่ 7 : โครงการผนันํา้จากพื้นที่

จงัหวดัจนัทบุรไีปยงัแหลง่เก็บกกันํา้จงัหวดั

ระยอง

        7.2898         2.5289      852.6652              -                -        862.4839 

โครงการที่ 8 : โครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี -

 พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

       15.3100         2.7669      172.6083              -                -        190.6852 

โครงการที่ 9 : โครงการบรรเทาอทุกภยั

เมอืงจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)

       12.1638         3.4158      430.3823              -                -        445.9619 

โครงการที่ 10 : โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ 

จงัหวดัอตุรดติถ ์

        5.2849         1.9524      689.2414              -                -        696.4787 

โครงการที่ 11 : โครงการอ่างเก็บนํา้คลอง

หลวง จงัหวดัชลบุรี

        6.5543         1.8326      837.7167              -                -        846.1036 

โครงการที่ 12 : โครงการหว้ยโสมงอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

        4.2379         3.3574      630.1919              -                -        637.7872 

โครงการที่ 13 : โครงการอ่างเก็บนํา้

มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

       22.2375         2.5741      623.6251              -                -        648.4367 

โครงการที่ 14 : โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้

รอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดั

อตุรดติถ ์

        5.9178         2.8000      232.8420              -                -        241.5598 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

67



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

4,375.3910  986.4815    7,525.7038   0.6000      116.3166   13,004.4929  

2,455.7162   435.4378      1,609.3300     -              -              4,500.4840     

1,919.6748   551.0437      5,916.3738     0.6000       116.3166     8,504.0089     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 24.32 24.52 24.59 24.94 25.16

 ( 24.32 )

100 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 17,298.9603   13,004.4929    25,999.8848 27,252.0435 28,045.7565    

ลา้นบาท 17,298.9603   13,004.4929    25,999.8848 27,252.0435 28,045.7565    

ลา้นบาท 4,222.3604    4,375.3910     4,792.7198  5,080.2829  5,385.0999     

ลา้นบาท 895.2480      986.4815       1,894.9130  2,393.8956  2,393.8956     

ลา้นบาท 12,080.9353  7,525.7038     18,956.5160 19,404.3410 19,874.5600   

ลา้นบาท 0.6000         0.6000          0.6620       0.6950       0.7300          

ลา้นบาท 99.8166       116.3166       355.0740     372.8290     391.4710       

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ              35,493,341,300 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการน้ําชลประทาน              13,004,492,900 

 เพือ่ใหเ้กษตรกรในเขตพื้นที่ชลประทานสามารถไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรมโดยการเพิม่ประสทิธภิาพระบบ

ชลประทานและการบรหิารจดัการนํา้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การปรบัปรุงระบบชลประทาน

2. การบรหิารการส่งนํา้ระบายนํา้และบาํรุงรกัษาระบบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่บรหิารจดัการนํา้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นที่ชลประทานที่ไดร้บันํา้ต่อ

้ ่

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

68



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,876.0237  103.0575    10,442.9325  0.1830      26.5000    12,448.6967  

1,346.2195   85.9308       7,380.2442     0.1830       26.5000      8,839.0775     

529.8042      17.1267       3,062.6883     -              -              3,609.6192     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 64 61 80 75 85

 ( 10 )

แห่ง 165 137 357 390 420

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 119.52 23.83 217.10 62.76 5.85

 ( 21.07 )

ไร่ 271,951 177,703 470,179 171,730 211,900

 ( 109,000 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 11,359.9464   12,448.6967    25,297.9587 28,308.6241 27,328.2060    

ลา้นบาท 11,359.9464   12,448.6967    25,297.9587 28,308.6241 27,328.2060    

ลา้นบาท 1,811.2397    1,876.0237     2,035.1090  2,157.2153  2,286.6482     

ลา้นบาท 110.3247      103.0575       215.9994     259.1998     259.1998       

ลา้นบาท 9,418.1990    10,442.9325   23,005.8503 25,851.2090 24,741.3580   

ลา้นบาท 0.1830         0.1830          1.0000       1.0000       1.0000          

ลา้นบาท 20.0000       26.5000        40.0000      40.0000      40.0000        

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การจดัหาแหล่งน้ําและเพิม่พื้นที่ชลประทาน              12,448,696,700 

 เพือ่บรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นการขาดแคลนนํา้ของประชาชน สาํหรบัใชท้าํการเกษตร และอปุโภค-บรโิภค  ทาํให ้

เกษตรกรไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม   โดยการก่อสรา้งโครงการชลประทานขนาดกลาง ก่อสรา้งแหลง่นํา้และ

ระบบส่งนํา้ขนาดเลก็ในพื้นที่ชมุชน/ชนบท ตลอดจนทาํการศึกษา สาํรวจ ออกแบบ และจดัหาที่ดนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการงานก่อสรา้งโครงการเพือ่เพิม่พื้นที่

2. การจดัการงานก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้เพือ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการขนาดกลางที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน/ชนบทที่เพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

69



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

86.9161     16.5028      995.0000     -             50.0000    1,148.4189   

5.8415        1.0535         840.1069       -              -              847.0019       

81.0746       15.4493       154.8931       -              50.0000      301.4170       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 44 66 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 942.9002      1,148.4189     2,476.7514   2,540.4686   2,295.5652     

ลา้นบาท 942.9002      1,148.4189     2,476.7514   2,540.4686   2,295.5652     

ลา้นบาท 77.3716       86.9161        86.9347      92.1508      97.6798        

ลา้นบาท 14.3867       16.5028        56.4710      67.7652      67.7652        

ลา้นบาท 833.0039      995.0000       2,273.3457  2,320.5526  2,070.1202     

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท 18.1380       50.0000        60.0000      60.0000      60.0000        

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การสนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ               1,148,418,900 

 ใหเ้กษตรกรและราษฎรที่อยู่ในเขตพื้นที่โครงการหลวงและโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํรไิดร้บันํา้อย่าท ัว่ถงึและ

เป็นธรรม  โดยการจดัหาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนแหลง่นํา้

2. การสนบัสนุนการพฒันา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวน/โครงการที่ดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของศูนย/์โครงการที่สามารถ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานที่สามารถ

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละของโครงการที่สามารถดาํเนินการ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

70



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

269.5257    259.0575    2,522.6130   -             -             3,051.1962   

269.5257      259.0575      2,522.6130     -              -              3,051.1962     

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 105 65 714 488 500

 ( 3 )

ลา้นไร่ 0.46 0.06 0.89 0.58 0.60

 ( 0.0735 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 5,216.1164    3,051.1962     17,011.5426 14,890.0897 16,820.8858    

ลา้นบาท 5,216.1164    3,051.1962     17,011.5426 14,890.0897 16,820.8858    

ลา้นบาท 258.9298      269.5257       290.9326     308.3885     326.8918       

ลา้นบาท 256.9964      259.0575       297.9160     342.6040     393.9940       

ลา้นบาท 4,700.1902    2,522.6130     16,422.6940 14,239.0972 16,100.0000   

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา               3,051,196,200 

 เพือ่ใหเ้กษตรกรใหร้บัการบรรเทาหรอืลดการสูญเสยีจากการเกิดอทุกภยั โดยการปรบัปรุงเขือ่น  และพฒันาแกม้ลงิ

ตลอดจนการพฒันาระบบระบายนํา้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและบรรเทาอทุกภยัพื้นที่เกษตรกรรมและพื้นที่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายการงานป้องกนัและบรรเทาภยั

้

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ไดร้บัประโยชน์

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

71



บาท

7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     11  ปี (ปี 2548 ถงึ  ปี 2558)

7.1.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

11.5654     4.2490       327.0769     -             -             342.8913     

11.5654       4.2490         327.0769       -              -              342.8913       

7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 15 19 34 32

 ( - )

รอ้ยละ 15 28 37 20

 ( - )

ไร่ 20,000 19,000 10,000 24,200

 ( - )

ลา้นบาท 2,422.4796    342.8913       371.8792     491.8441     -                 

ลา้นบาท 2,422.4796    342.8913       371.8792     491.8441     -                 

ลา้นบาท 73.3574       11.5654        12.2593      12.9949      -                 

ลา้นบาท 36.4774       4.2490          4.6739       5.1413       -                 

ลา้นบาท 2,312.6448    327.0769       354.9460     473.7079     -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.5  โครงการที่ 5 :  โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง                  342,891,300 

  เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการเพาะปลูกในดา้นการเกษตร พื้นที่ประมาณ 90,200 ไร่  และเสรมิการเพาะปลูกในพื้นที่

ชลประทานโครงการแม่วงั-กิ่วลม ใหส้ามารถเพิม่ผลผลติต่อไร่ เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการอปุโภคบรโิภค  อตุสาหกรรม 

และประมง ในเขตจงัหวดัลาํปางและช่วยบรรเทาอทุกภยับรเิวณทา้ยเขือ่น

 บา้นหว้ยสะเหนา้ ตาํบลปงคอน อาํเภอแจห่้ม    จงัหวดัลาํปาง

                 3,670,050,000 

                 3,670,050,000 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบ

่ ่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบ

่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

72



บาท

7.1.6.1   วตัถปุระสงค์

7.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2557)

7.1.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

9.2395       1.8954       917.0134     -             -             928.1483     

9.2395        1.8954         917.0134       -              -              928.1483       

7.1.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 61 20 19

 ( 39 )

รอ้ยละ 75 25

 ( 73 )

ลา้น ลบ.ม.ต่อปี 70

 ( - )

ลา้นบาท 3,045.1342    928.1483       963.0475     -               -                 

ลา้นบาท 2,197.3342    928.1483       963.0475     -               -                 

ลา้นบาท 17.2570       9.2395          9.2395       -              -                 

ลา้นบาท 5.5058         1.8954          1.8954       -              -                 

ลา้นบาท 2,174.5714    917.0134       951.9126     -              -                 

7.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ลุ่มน้ําเจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อา่งเกบ็น้ําบางพระ                  928,148,300 

  เพือ่วางระบบท่อผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบจากคลองพระองคไ์ชยานุชติ ไปยงัอ่างเก็บนํา้บางพระจงัหวดัชลบุร ี 

เพือ่ใหอ่้างเก็บนํา้บางพระมปีรมิาณนํา้เพยีงพอในการอปุโภค-บรโิภค  การอตุสาหกรรมและการท่องเที่ยว  ซึ่งเป็นการ

สรา้งเสถยีรภาพทางดา้นการจดัการนํา้ใหแ้ก่พื้นที่เศรษฐกิจในจงัหวดัชลบุรี

 จงัหวดัสมทุรปราการ-จงัหวดัฉะเชงิเทรา-จงัหวดัชลบุรี

                 4,936,330,000 

                 4,088,530,000 

                   847,800,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการผนันํา้จากพื้นที่ลุม่นํา้เจา้พระยาฝัง่

้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานอ่างเก็บนํา้

บางพระและอาคารประกอบ  สญัญาที่ 1

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานอ่างเก็บนํา้

บางพระและอาคารประกอบ  สญัญาที่ 2

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทุนที่เพิม่ใหอ่้างเกบ็นํา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

73



ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท 847.8000      -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 847.8000      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

74



บาท

7.1.7.1   วตัถปุระสงค์

7.1.7.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2557)

7.1.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

7.2898       2.5289       852.6652     -             -             862.4839     

7.2898        2.5289         852.6652       -              -              862.4839       

7.1.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 64 20 16

 ( 51 )

รอ้ยละ 65 35

 ( 45 )

ลา้น ลบ.ม. 70

 ( - )

ลา้นบาท 2,065.2321    862.4839       1,065.1340   -               -                 

ลา้นบาท 1,436.1921    862.4839       1,065.1340   -               -                 

ลา้นบาท 17.2776       7.2898          7.2898       -              -                 

ลา้นบาท 6.5866         2.5289          3.7500       -              -                 

ลา้นบาท 1,412.3279    852.6652       1,054.0942  -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

7.1.7  โครงการที่ 7 :  โครงการผนัน้ําจากพื้นที่จงัหวดัจนัทบุรไีปยงัแหล่งเกบ็กกัน้ําจงัหวดัระยอง                  862,483,900 

   เพือ่วางระบบท่อผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบจากคลองวงัโตนด จงัหวดัจนัทบุร ีไปยงัอ่างเก็บนํา้ประแสร ์จงัหวดั

ระยอง  เพือ่ใหอ่้างเก็บนํา้ประแสรม์ปีรมิาณนํา้เพยีงพอในการเกษตร การอตุสาหกรรม การอปุโภค-บรโิภค  และการ

ท่องเที่ยว ซึ่งเป็นการสรา้งเสถยีรภาพทางดา้นการจดัการนํา้ใหแ้ก่พื้นที่การเกษตรจงัหวดัระยอง

 จงัหวดัจนัทบุร ีจงัหวดัระยอง

                 3,992,850,000 

                 3,363,810,000 

                   629,040,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการผนันํา้จากพื้นที่จงัหวดัจนัทบุรไีปยงั

้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานสถานีสูบนํา้ 

และระบบท่อส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที่ 1

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานระบบท่อส่ง

้ ่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทุนที่เพิม่ใหอ่้างเก็บนํา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

75



ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท 629.0400      -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 629.0400      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

76



บาท

7.1.8.1   วตัถปุระสงค์

7.1.8.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2559)

7.1.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

15.3100     2.7669       172.6083     -             -             190.6852     

15.3100       2.7669         172.6083       -              -              190.6852       

7.1.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 30 3 40 27

 ( 15 )

ไร่ 0.0223 0.0518

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 772.2685      190.6852       808.6779     659.1254     899.2430       

ลา้นบาท 521.7985      190.6852       808.6779     659.1254     899.2430       

ลา้นบาท 27.5952       15.3100        16.3703      17.3525      18.3937        

ลา้นบาท 7.1000         2.7669          3.0436       3.3480       3.6828          

ลา้นบาท 487.1033      172.6083       789.2640     638.4249     877.1665       

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท 250.4700      -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 250.4700      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.8  โครงการที่ 8 :  โครงการพฒันาลุ่มน้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี                  190,685,200 

 1. เพือ่เพิม่พื้นที่ชลประทาน 73,980 ไร่ 2. เพือ่การอปุโภค-บรโิภค 3. เพือ่เพิม่ผลผลติทางการเกษตร

  ตาํบลบางงอน  อาํเภอพนุพนิ  จงัหวดัสุราษฏรธ์านี

                 3,330,000,000 

                 3,079,530,000 

                   250,470,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี-พมุดวง จงัหวดัสุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานระบบสูบนํา้

้

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

77



บาท

7.1.9.1   วตัถปุระสงค์

7.1.9.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.9.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2557)

7.1.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

12.1638     3.4158       430.3823     -             -             445.9619     

12.1638       3.4158         430.3823       -              -              445.9619       

7.1.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 42 15 43

 ( 23 )

รอ้ยละ 42 21 37

 ( 29 )

ไร่ 52,000

 ( - )

ลา้นบาท 1,742.2527    445.9619       1,261.7854   -               -                 

ลา้นบาท 1,323.8927    445.9619       1,261.7854   -               -                 

ลา้นบาท 22.4923       12.1638        12.7720      -              -                 

7.1.9  โครงการที่ 9 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)                  445,961,900 

 1) เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการจดัการนํา้หลากและการระบายนํา้ เพือ่การบรรเทาอทุกภยัในพื้นที่ตวัเมอืงจนัทบุรอีย่าง

มปีระสทิธผิล2) เพือ่เป็นแหลง่เก็บกกันํา้บางส่วนสาํหรบัการเกษตรและกิจกรรมอื่นในบรเิวณพื้นที่โครงการ3) เพือ่

ป้องกนัการรุกล ํา้ของนํา้เค็มเขา้มาในบรเิวณพื้นที่โครงการทางดา้นคลองอ่าง คลองสระบาป และคลองข่าในช่วงฤดูแลง้

 เทศบาลตาํบลจนัทนิมติ เทศบาลตาํบลเกาะขวาง ตาํบลคลองนารายณ ์ตาํบลหนองบวั     เทศบาลตาํบลหนองบวั 

เทศบาลตาํบลพลบัพลานารายณ ์และตาํบลท่าชา้ง ในเขตอาํเภอเมอืงจนัทบุรี

                 3,500,000,000 

                 3,081,640,000 

                   418,360,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบุร(ีแผน

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานขดุคลองผนั

นํา้ สถานีสูบนํา้ และประตูระบายนํา้พรอ้มอาคาร

่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ขดุคลองผนั

นํา้ สถานีสูบนํา้ ประตูระบายนํา้และอาคารประกอบ

่ ่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ป้องกนัและบรรเทาปญัหานํา้

ท่วมพื้นที่การเกษตรและพื้นที่ในเขตชมุชนเมอืง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

78



ลา้นบาท 10.3038       3.4158          8.5000       -              -                 

ลา้นบาท 1,291.0966    430.3823       1,240.5134  -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท 418.3600      -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 418.3600      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

79



บาท

7.1.10.1   วตัถปุระสงค์

7.1.10.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.10.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2561)

7.1.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

5.2849       1.9524       689.2414     -             -             696.4787     

5.2849        1.9524         689.2414       -              -              696.4787       

7.1.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 30 19 51

 ( 23 )

รอ้ยละ 20 20 25 35

 ( - )

ไร่ 20,000 284,000

 ( - )

ไร่ 177,400

 ( - )

ลา้นบาท 357.7295      696.4787       1,742.5707   2,059.0385   2,772.3385     

ลา้นบาท 357.7295      696.4787       1,742.5707   2,059.0385   2,772.3385     

ลา้นบาท 5.2266         5.2849          5.6020       5.9381       6.2944          

7.1.10  โครงการที่ 10 :  โครงการเข่ือนทดน้ําผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ์                  696,478,700 

  เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการนํา้ในลุม่นํา้น่านตอนลา่งเกิดประสทิธภิาพสูงสุด  ครอบคลุมพื้นที่  อาํเภอเมอืง  อาํเภอลบัแล 

 อาํเภอตรอน  อาํเภอพชิยั  จงัหวดัอตุรดติถ ์ และอาํเภอพรหมพริาม  จงัหวดัพษิณุโลก    -  เพือ่พฒันาระบบ

ชลประทาน ประมาณ 481,400 ไร่  (พฒันาพื้นที่เกษตรนํา้ฝนที่มศีกัยภาพใหเ้ป็นพื้นที่ชลประทาน ประมาณ 304,000 

ไร่ และส่งนํา้สนบัสนุนและปรบัเปลีย่นระบบส่งนํา้จากเดมิโดยการสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าเป็นระบบส่งนํา้ดว้ยแรงโนม้ถ่วง 

ประมาณ 134,800 ไร่ ละพื้นที่โครงการชลประทานนํา้รดิ  จงัหวดัอตุรดติถ ์ประมาณ 42,600 ไร่)

 บา้นคลองนาพง หมู่ 7 ตาํบลผาจกุ อาํเภอเมอืง  จงัหวดัอตุรดติถ ์

               10,500,000,000 

               10,500,000,000 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน เขือ่นทดนํา้

และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบส่งนํา้

้

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น  304,000 

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ไดร้บัประโยชนจ์ากการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

80



ลา้นบาท 3.0496         1.9524          2.9966       3.1962       3.4158          

ลา้นบาท 349.4533      689.2414       1,733.9721  2,049.9042  2,762.6283     

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

81



บาท

7.1.11.1   วตัถปุระสงค์

7.1.11.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.11.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2559)

7.1.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

6.5543       1.8326       837.7167     -             -             846.1036     

6.5543        1.8326         837.7167       -              -              846.1036       

7.1.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 51 49

 ( 30 )

รอ้ยละ 20 43 37

 ( - )

ไร่ 27,085 16,915

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 98

 ( - )

100 100 100 100

 ( 100 )

100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 3,223.5805    846.1036       1,542.4845   326.0446     761.7868       

ลา้นบาท 3,047.0105    846.1036       1,542.4845   326.0446     761.7868       

ลา้นบาท 13.6582       6.5543          7.2097       7.9307       38.2971        

7.1.11  โครงการที่ 11 :  โครงการอา่งเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบุรี                  846,103,600 

   - เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ตน้ทุนและเพิม่พื้นที่ชลประทาน  - เพือ่ประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่นํา้ดา้นการอปุโภคบรโิภค  

อตุสาหกรรม และการท่องเที่ยว   - เพือ่ป้องกนัและบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นที่ชมุชนและเขตเกษตรกรรม

 อาํเภอเกาะจนัทร ์ จงัหวดัชลบุรี

                 6,700,000,000 

                 6,523,430,000 

                   176,570,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดัชลบุรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานขือ่นหวังาน

และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบส่งนํา้

้ ่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

82



ลา้นบาท 4.9500         1.8326          6.0000       6.0000       15.2174        

ลา้นบาท 3,028.4023    837.7167       1,529.2748  312.1139     708.2723       

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท 176.5700      -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 176.5700      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

83



บาท

7.1.12.1   วตัถปุระสงค์

7.1.12.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.12.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2561)

7.1.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.12.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

4.2379       3.3574       630.1919     -             -             637.7872     

4.2379        3.3574         630.1919       -              -              637.7872       

7.1.12.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 27 29 18 26

 ( 15 )

ไร่ 111,300

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 295

 ( - )

ลา้นบาท 2,765.7448    637.7872       1,364.4536   1,680.2426   528.3318       

ลา้นบาท 2,765.7448    637.7872       1,364.4536   1,680.2426   528.3318       

ลา้นบาท 5.1468         4.2379          11.0000      11.5500      12.1280        

ลา้นบาท 7.9896         3.3574          4.0000       4.0000       4.0000          

ลา้นบาท 2,752.6084    630.1919       1,349.4536  1,664.6926  512.2038       

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.12  โครงการที่ 12 :  โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัปราจนีบุรี                  637,787,200 

 เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ตน้ทุนและเพิม่พื้นที่ชลประทาน ในเขตอาํเภอนาด ีและอาํเภอกบนิทรบ์ุร ี จงัหวดัปราจนีบุร ีเพือ่

บรรเทาอทุกภยัในพื้นที่ลุม่นํา้ปราจนีบุรแีละลุม่นํา้สาขา ในเขตพื้นที่อาํเภอนาด ีและอาํเภอกบนิทรบ์ุร ีจงัหวดัปราจนีบุรี

   อาํเภอนาด ีและอาํเภอกบนิทรบ์ุร ีจงัหวดัปราจนีบุรี

                 8,300,000,000 

                 8,300,000,000 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานเขือ่นเก็บกกั

นํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

84



บาท

7.1.13.1   วตัถปุระสงค์

7.1.13.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.13.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2560)

7.1.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.13.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

22.2375     2.5741       623.6251     -             -             648.4367     

22.2375       2.5741         623.6251       -              -              648.4367       

7.1.13.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 15 17 26 42

 ( - )

ไร่ 25,500

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 61

 ( - )

ลา้นบาท 546.5000      648.4367       753.2086     1,068.1020   410.0384       

ลา้นบาท 546.5000      648.4367       753.2086     1,068.1020   410.0384       

ลา้นบาท -                22.2375        9.9480       10.4454      10.9676        

ลา้นบาท 1.5000         2.5741          3.5000       3.5000       3.5000          

ลา้นบาท 545.0000      623.6251       739.7606     1,054.1566  395.5708       

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.13  โครงการที่ 13 :  โครงการอา่งเกบ็น้ํามวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี                  648,436,700 

  เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการเพาะปลูกและปศุสตัวใ์นเขตอาํเภอวงัม่วง  จงัหวดัสระบุร ี พือ่เป็นแหลง่นํา้เสรมิสาํหรบั

การเพาะปลูกในพื้นที่โครงการสูบนํา้แก่งคอย-บา้นหมอ  จงัหวดัสระบุร ี  ในช่วงฤดูแลง้เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการ

อปุโภคและบรโิภคของราษฎรในอาํเภอวงัม่วง  จงัหวดัสระบุรี

 หมู่ที่ 5  บา้นตะพานหนิ  ตาํบลคาํพราน   อาํเภอวงัม่วง จงัหวดัสระบุรี

                 3,745,000,000 

                 3,745,000,000 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานเขือ่นหวังาน

และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

85



บาท

7.1.14.1   วตัถปุระสงค์

7.1.14.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.14.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2561)

7.1.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.14.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

5.9178       2.8000       232.8420     -             -             241.5598     

5.9178        2.8000         232.8420       -              -              241.5598       

7.1.14.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 15 11 37 37

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 73.7

 ( - )

ลา้นบาท 188.7000      241.5598       1,041.0417   1,321.9030   881.2902       

ลา้นบาท 188.7000      241.5598       1,041.0417   1,321.9030   881.2902       

ลา้นบาท -                5.9178          6.2729       6.6493       7.0483          

ลา้นบาท 1.7000         2.8000          2.8000       2.8000       2.3000          

ลา้นบาท 187.0000      232.8420       1,031.9688  1,312.4537  871.9419       

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.14  โครงการที่ 14 :  โครงการอา่งเกบ็น้ําหว้ยน้ํารอีนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัอตุรดิตถ์                  241,559,800 

 เพือ่ช่วยบรรเทาปญัหาการขาดแคลนนํา้เพือ่การเกษตรและอปุโภค-บรโิภคของราษฎร ที่อพยพจากบรเิวณพื้นที่ถกูนํา้

ท่วมเหนือเขือ่นสริกิิติ์

 ตาํบลจรมิ อาํเภอท่าปลา จงัหวดัอตุรดติถ ์

                 4,800,000,000 

                 4,800,000,000 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานเขือ่นหวังาน

และอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส์่งนํา้

เชงิคุณภาพ : จาํนวณปรมิาณนํา้เก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

86



342,891,300 บาท

1. งบบคุลากร 11,565,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,565,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,506,100              บาท

(1) เงนิเดอืน 7,506,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,059,300              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 4,059,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 4,249,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,254,700              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,254,700              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 16,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 100,200                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,713,400              บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,425,100              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 994,300                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 994,300                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 677,800                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 206,500                บาท

(3) ค่าประปา 110,000                บาท

3. งบลงทนุ 327,076,900           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 327,076,900           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 327,076,900           บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิ 222,600,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,600,000             บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 7,350,000              บาท

(1.2) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 5,250,000              บาท

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 210,000,000            บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 65,780,000             บาท

(1) ระบบชลประทานแจห่้ม ระยะที ่2 31,219,000             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,508,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 28,711,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 162,746,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 162,746,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 25,023,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกิว่คอหมา จงัหวดัลาํปาง

87



ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,711,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 73,263,600             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 35,747,800             บาท

(2) ระบบชลประทานกิ่วลม 3 ระยะที ่3 34,561,000             บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,868,000              บาท

(2.2) จา้งเหมา 31,693,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 197,643,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 197,643,100            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,956,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,693,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 97,368,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 25,625,400             บาท

3.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 388,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 388,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้ง 388,000                บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 38,308,900             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,700,500              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่าพฒันาและส่งเสรมิการเกษตร 8,100,500              บาท

(1.2) ค่าสาํรวจและดาํเนนิการระหวา่งก่อสรา้ง 600,000                บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารชลประทาน 10,000,000             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 19,608,400             บาท

88



928,148,300 บาท

1. งบบคุลากร 9,239,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,239,500              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,110,400              บาท

(1) เงนิเดอืน 6,110,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,129,100              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 3,129,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,895,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,145,400              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,145,400              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 16,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 43,300                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 700,000                บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 386,100                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 750,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 750,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 450,000                บาท

(2) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 113,000                บาท

(3) ค่าประปา 187,000                บาท

3. งบลงทนุ 917,013,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 917,013,400           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 917,013,400           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 895,233,400            บาท

(1) ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้บางพระ และอาคารประกอบ

  สญัญาที ่1 354,074,400            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 3,661,900              บาท

(1.2) จา้งเหมา 350,412,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,978,800,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 395,760,000            บาท

เงนิงบประมาณ 1,583,040,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 324,090,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 490,577,500            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 350,412,500            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 417,960,000            บาท

(2) ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้บางพระและอาคารประกอบ 

 สญัญาที ่2 541,159,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ลุม่น้ําเจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อา่งเกบ็น้ําบางพระ

89



(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 4,027,000              บาท

(2.2) จา้งเหมา 537,132,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,116,900,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 423,380,000            บาท

เงนิงบประมาณ 1,693,520,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 556,599,700            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 599,788,300            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 537,132,000            บาท

3.1.1.2 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 21,780,000             บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 21,780,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 122,997,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 28,660,000             บาท

เงนิงบประมาณ 94,337,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,361,500             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,493,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,780,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 13,702,900             บาท

90



862,483,900 บาท

1. งบบคุลากร 7,289,800              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,289,800              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,531,200              บาท

(1) เงนิเดอืน 3,531,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,758,600              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 3,758,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,528,900              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,778,900              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,778,900              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 168,900                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 31,100                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,107,000              บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 471,900                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 750,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 750,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 600,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 70,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 20,000                  บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 60,000                  บาท

3. งบลงทนุ 852,665,200           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 852,665,200           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 852,665,200           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 836,501,200            บาท

(1) สถานสูีบนํา้และระบบท่อส่งนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที ่1 369,866,400            บาท

(1.1) จา้งเหมา 367,210,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,728,050,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 345,610,000            บาท

เงนิงบประมาณ 1,382,440,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 342,009,900            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 367,210,800            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 367,210,800            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 306,008,500            บาท

(1.2) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,655,600              บาท

(2) ระบบท่อส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที ่2 466,634,800            บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,370,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผนัน้ําจากพื้นที่จงัหวดัจนัทบุรไีปยงัแหลง่เกบ็กกัน้ําจงัหวดัระยอง

91



(2.2) จา้งเหมา 464,264,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,310,864,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 262,180,000            บาท

เงนิงบประมาณ 1,048,684,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 259,434,600            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 324,985,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 464,264,400            บาท

3.1.1.2 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 16,164,000             บาท

(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 16,164,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 91,278,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 21,250,000             บาท

เงนิงบประมาณ 70,028,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,012,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,630,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,164,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 10,222,000             บาท

92



190,685,200 บาท

1. งบบคุลากร 15,310,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 15,310,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,493,300              บาท

(1) เงนิเดอืน 7,493,300              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,816,700              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 7,816,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,766,900              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,556,900              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,556,900              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 13,300                  บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 49,700                  บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 43,600                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 700,000                บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 750,300                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,210,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,210,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 748,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 187,000                บาท

(3) ค่าประปา 275,000                บาท

3. งบลงทนุ 172,608,300           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 172,608,300           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 172,608,300           บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิ 96,000,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,000,000              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 2,500,000              บาท

(1.2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 3,500,000              บาท

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 90,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 75,501,200             บาท

(1) ระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้มอาคารประกอบ 35,501,200             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 415,000                บาท

(1.2) จา้งเหมา 35,086,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,155,780,800         บาท

เงนินอกงบประมาณ 242,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 913,780,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาลุม่น้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

93



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 73,543,800             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 35,086,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,086,200             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 462,038,700            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 308,025,900            บาท

(2) คลองระบายนํา้และอาคารประกอบ ระยะที ่1 40,000,000             บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 1,107,100              บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงานระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้ม

อาคารประกอบ 1,107,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,471,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,470,000              บาท

เงนิงบประมาณ 28,001,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,879,300              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,107,100              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,107,100              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 11,344,700             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 7,563,200              บาท

94



445,961,900 บาท

1. งบบคุลากร 12,163,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 12,163,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,537,800              บาท

(1) เงนิเดอืน 7,537,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,626,000              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 4,626,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 3,415,800              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,415,800              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,415,800              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 180,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 19,600                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 850,000                บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 365,800                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,000,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,000,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,300,000              บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 200,000                บาท

(3) ค่าประปา 500,000                บาท

3. งบลงทนุ 430,382,300           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 430,382,300           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 430,382,300           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 406,655,800            บาท

(1) งานขดุคลองผนันํา้ สถานสูีบนํา้ และประตูระบายนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ 

สญัญาที ่1 149,151,600            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,534,600              บาท

(1.2) จา้งเหมา 147,617,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 972,536,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 200,300,000            บาท

เงนิงบประมาณ 772,236,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 89,743,700             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 118,093,600            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 147,617,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 416,781,700            บาท

(2) งานขดุคลองผนันํา้ สถานสูีบนํา้ ประตูระบายนํา้ และอาคารประกอบ พรอ้ม

ส่วนประกอบอืน่ สญัญาที ่2 207,504,200            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)

95



(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,596,400              บาท

(2.2) จา้งเหมา 205,907,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 968,977,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 203,940,000            บาท

เงนิงบประมาณ 765,037,400            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,462,900             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 147,077,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 205,907,800            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 357,589,700            บาท

(3) งานขดุลอกและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 50,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,500,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าสาํรวจออกแบบ 1,500,000              บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 11,826,500             บาท

(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 11,826,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 55,657,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ 14,120,000             บาท

เงนิงบประมาณ 41,537,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 985,200                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,447,500              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,826,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 20,278,000             บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 10,400,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,400,000             บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) แผนงานตดิตามและตรวจสอบสภาพสิง่แวดลอ้ม 100,000                บาท

(1.2) แผนการปลูกและฟ้ืนฟูทรพัยากรป่าชายเลนบรเิวณปากแม่นํา้จนัทบรุี 850,000                บาท

(1.3) ค่าปรบัปรงุภมูทิศันบ์รเิวณสาํนกังาน 9,450,000              บาท

96



696,478,700 บาท

1. งบบคุลากร 5,284,900              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,284,900              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,936,700              บาท

(1) เงนิเดอืน 2,936,700              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,348,200              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 2,348,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,952,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,044,900              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,044,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 25,400                  บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 900,000                บาท

(3) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 119,500                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 907,500                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 907,500                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 657,400                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 68,600                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 33,000                  บาท

(4) ค่าประปา 148,500                บาท

3. งบลงทนุ 689,241,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 689,241,400           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 689,241,400           บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิ 61,819,200             บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,499,200              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 1,458,000              บาท

(1.2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 2,041,200              บาท

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 58,320,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 606,767,000            บาท

(1) เขือ่นทดนํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 207,718,000            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,041,200              บาท

(1.2) จา้งเหมา 205,676,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,088,876,200         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,088,876,200         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 173,212,500            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเข่ือนทดน้ําผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ ์

97



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 154,257,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 205,676,800            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 555,729,900            บาท

(2) ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที ่1 399,049,000            บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 895,800                บาท

(2.2) จา้งเหมา 398,153,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,990,766,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,990,766,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 398,153,200            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 408,106,100            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 507,644,400            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 676,862,300            บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 5,655,200              บาท

(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 5,655,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,938,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,938,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 8,083,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,182,400              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 5,655,200              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,017,800             บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 15,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง 5,000,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 10,000,000             บาท

98



846,103,600 บาท

1. งบบคุลากร 6,554,300              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,554,300              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,856,800              บาท

(1) เงนิเดอืน 2,856,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,697,500              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 3,697,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,832,600              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 832,600                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 832,600                บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 114,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 18,400                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 300,000                บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 400,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 745,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 80,000                  บาท

(3) ค่าประปา 175,000                บาท

3. งบลงทนุ 837,716,700           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 837,716,700           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 837,716,700           บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิ 297,199,500            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,822,500             บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 7,009,400              บาท

(1.2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 9,813,100              บาท

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 280,377,000            บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 518,864,900            บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 423,508,900            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 3,518,900              บาท

(1.2) จา้งเหมา 419,990,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 853,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 170,600,000            บาท

เงนิงบประมาณ 682,400,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 107,042,400            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบุรี

99



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 155,367,600            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 419,990,000            บาท

(2) คลองส่งนํา้และคลองระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝัง่ขวา 95,356,000             บาท

(2.1) จา้งเหมา 94,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 473,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 473,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 94,600,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 201,025,200            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 177,374,800            บาท

(2.2) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 756,000                บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 8,548,400              บาท

(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 8,548,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,679,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,970,000              บาท

เงนิงบประมาณ 17,709,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,847,800              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,312,800              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 8,548,400              บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 13,103,900             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 13,103,900             บาท

100



637,787,200 บาท

1. งบบคุลากร 4,237,900              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 4,237,900              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,329,300              บาท

(1) เงนิเดอืน 3,329,300              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 908,600                บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 908,600                บาท

2. งบดาํเนินงาน 3,357,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,357,400              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,357,400              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 369,500                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 30,500                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,159,400              บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 798,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 850,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 70,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 20,000                  บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 60,000                  บาท

3. งบลงทนุ 630,191,900           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 630,191,900           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 630,191,900           บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิ 212,000,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,000,000             บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 5,000,000              บาท

(1.2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 7,000,000              บาท

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 200,000,000            บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 351,353,600            บาท

(1) เขือ่นเก็บกกันํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 351,353,600            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 3,447,600              บาท

(1.2) จา้งเหมา 347,906,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,645,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,645,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

101



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 400,500,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 323,439,900            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 347,906,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 681,767,600            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 891,386,500            บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 9,988,800              บาท

(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 9,988,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,727,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 72,727,900             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,690,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,569,900              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,988,800              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 18,712,600             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 18,766,600             บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 56,849,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ระบบไฟฟ้า-ประปา ภายในโครงการ 2,000,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารป้องกนัแกไ้ขและลดผลกระทบสิง่แวดลอ้มและ

ตดิตามตรวจสอบผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 54,849,500             บาท

102



648,436,700 บาท

1. งบบคุลากร 22,237,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 22,237,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 10,103,300             บาท

(1) เงนิเดอืน 10,103,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,134,200             บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 12,134,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,574,100              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,074,100              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,074,100              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 200,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 74,100                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 400,000                บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 400,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,500,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,500,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 750,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 300,000                บาท

(3) ค่าประปา 450,000                บาท

3. งบลงทนุ 623,625,100           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 623,625,100           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 623,625,100           บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิ 314,800,300            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,424,500              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 7,424,500              บาท

(2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 10,394,300             บาท

(3) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 296,981,500            บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 225,524,800            บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 225,524,800            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 4,984,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 220,540,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,297,300,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,297,300,000         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 195,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ํามวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

103



ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 220,540,800            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 331,500,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 550,259,200            บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 83,300,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 56,240,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 12,060,000             บาท

(3) ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง 15,000,000             บาท

104



241,559,800 บาท

1. งบบคุลากร 5,917,800              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,917,800              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,163,100              บาท

(1) เงนิเดอืน 3,163,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,754,700              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 2,754,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,800,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,500,000              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,500,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 472,300                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 27,700                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,000,000              บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,000,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 300,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 300,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 140,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 50,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 40,000                  บาท

(4) ค่าประปา 70,000                  บาท

3. งบลงทนุ 232,842,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 232,842,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 232,842,000           บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิ 56,490,000             บาท

(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 56,490,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 130,736,000            บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส์่งนํา้ 130,736,000            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 3,236,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 127,500,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,193,119,500         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,193,119,500         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 180,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 127,500,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 334,774,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 550,845,500            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําหว้ยน้ํารอีนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัอตุรดิตถ ์

105



3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 45,616,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 32,960,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 12,656,000             บาท

106



13,004,492,900 บาท

1. งบบคุลากร 4,375,391,000         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,837,734,600         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,330,124,500         บาท

(1) เงนิเดอืน 1,330,124,500         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,507,610,100         บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 2,507,610,100         บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 537,656,400           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 537,656,400           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 537,656,400            บาท

2. งบดาํเนินงาน 986,481,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 577,705,500           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 577,705,500           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 11,452,200             บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 22,383,400             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 52,996,100             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 8,028,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษของพนกังานราชการ 2,580,000              บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 24,253,900             บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 549,400                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 253,654,300            บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 83,729,000             บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 107,790,500            บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 10,288,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 408,776,000           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 408,776,000           บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 303,487,000            บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 35,560,000             บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 10,530,000             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 37,067,300             บาท

(5) ค่าประปา 22,131,700             บาท

3. งบลงทนุ 7,525,703,800         บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,525,703,800         บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 60,602,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกล 60,602,000             บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่รถขดุ 29,925,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัการน้ําชลประทาน

107



(2)  ค่าซ่อมใหญ่เครือ่งจกัรเครือ่งมอืดา้นบาํรงุรกัษา 15,334,500             บาท

(3)  ค่าซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน 15,342,500             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,465,101,800         บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิ 112,922,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 5,000,000              บาท

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 107,922,000            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 945,959,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 80,276,000             บาท

รวม 11 รายการ

(1.1) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยคาํบากนอ้ย  จงัหวดั

สกลนคร 8,790,000              บาท

(1.2) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยขี้หนิ  จงัหวดัสกลนคร 8,250,000              บาท

(1.3) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการหว้ยทราย (นํา้โสม)  จงัหวดัอดุรธานี 6,936,000              บาท

(1.4) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หนองบวั  จงัหวดั

มหาสารคาม 8,500,000              บาท

(1.5) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยจาน  จงัหวดักาฬสนิธุ์ 8,500,000              บาท

(1.6) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการติก๊ชู  จงัหวดัศรสีะเกษ 5,000,000              บาท

(1.7) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาทบัเสลา จงัหวดั

อทุยัธานี 5,000,000              บาท

(1.8) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครชมุ จงัหวดั

ราชบรุี 6,400,000              บาท

(1.9) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายคลองท่าทน  จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 8,000,000              บาท

(1.10) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการนาท่อม (พื้นที ่1)  จงัหวดัพทัลงุ 8,500,000              บาท

(1.11) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาสองพีน่อ้ง 

จงัหวดัสุพรรณบรุี 6,400,000              บาท

(2) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการแม่ทะลบหลวง (ระยะที ่2) จงัหวดัเชยีงใหม่ 20,000,000             บาท

(3) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการแม่แหลงหลวง (ระยะที ่1) จงัหวดัเชยีงใหม่ 20,000,000             บาท

(4) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการแม่แตง 7 ซา้ย (ระยะที ่1)  จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท

108



(5) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายเหมอืงใหม่ (ระยะที ่1) จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท

(6) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่เกีย๋ง (ระยะท2ี)  จงัหวดัลาํปาง 21,600,000             บาท

(7) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายนํา้ย่าง (ระยะที2่)    จงัหวดัน่าน 16,266,000             บาท

(8) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่วะ (ระยะที1่)  จงัหวดัลาํปาง 19,600,000             บาท

(9) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่ยาว (ระยะที1่)   จงัหวดัลาํปาง 14,400,000             บาท

(10) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการทา้ยนํา้  จงัหวดัอตุรดติถ์ 13,000,000             บาท

(11) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่สองสาย LMC (ระยะที ่1)  

จงัหวดัแพร่ 17,000,000             บาท

(12) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการแม่มอก(พื้นทีจ่ดัสรรทีด่นิสาํหรบัผูอ้พยพ 

ระยะที ่2)  จงัหวดัสุโขทยั 12,500,000             บาท

(13) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการแม่ท่าแพ  จงัหวดัสุโขทยั 14,446,000             บาท

(14) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้บ่อ  จงัหวดัสกลนคร 10,245,000             บาท

(15) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยหนิแตก  จงัหวดัสกลนคร 12,645,000             บาท

(16) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยเบอืก  จงัหวดัสกลนคร 13,262,000             บาท

(17) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฯ หนองหวาย (7R-LMC)  จงัหวดัขอนแก่น 18,000,000             บาท

(18) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฯ ลาํปาว (1L-RMC, 1R-1L-RMC) 

จงัหวดักาฬสนิธุ์ 16,500,000             บาท

(19) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายมหาสารคาม (สถานสูีบนํา้ P1ระยะที ่2)

  จงัหวดัขอนแก่น 15,000,000             บาท

(20) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมกุ จงัหวดัมกุดาหาร 19,000,000             บาท

(21) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายยโสธร P5 จงัหวดัยโสธร 20,000,000             บาท

(22) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยสคีณุ จงัหวดันครพนม 20,000,000             บาท

(23) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยผกัดอก จงัหวดันครพนม 20,000,000             บาท

(24) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยขี้หม ูจงัหวดัมกุดาหาร 10,000,000             บาท

(25) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายปะคาํ จงัหวดับรุรีมัย์ 15,000,000             บาท

(26) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการหว้ยตาจู จงัหวดัศรสีะเกษ 25,000,000             บาท

(27) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้ฯ คลองสยีดั จงัหวดัฉะเชงิเทรา 20,000,000             บาท

109



(28) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการท่าลาด จงัหวดัฉะเชงิเทรา 10,000,000             บาท

(29) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการท่ากะสาว-หว้ยมะเฟือง จงัหวดัระยอง 15,000,000             บาท

(30) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการเรงิราง จงัหวดัสระบรุี 47,000,000             บาท

(31) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการสูบนํา้พฒันานคิม  จงัหวดัลพบรุี 20,600,000             บาท

(32) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการเจา้เจด็บางยีห่น บา้นตะค่าระยะที ่1 

จงัหวดัสุพรรณบรุี 17,469,000             บาท

(33) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการชลประทานชยันาท(ทุ่งวดัสงิห)์ คลอง 3ซ 

จงัหวดัชยันาท 30,000,000             บาท

(34) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครปฐม จงัหวดั

กาญจนบรุี 24,000,000             บาท

(35) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษากาํแพงแสน จงัหวดั

กาญจนบรุี 24,000,000             บาท

(36) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยอ่างหนิ อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 15,000,000             บาท

(37) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองบงึ อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 32,000,000             บาท

(38) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปราณบรุ ีจงัหวดั

ประจวบครีขีนัธ์ 30,000,000             บาท

(39) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายคลองไมเ้สยีบ จงัหวดันครศรธีรรมราช 10,000,000             บาท

(40) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้กะทูน จงัหวดันครศรธีรรมราช 10,000,000             บาท

(41) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายคลองนางย่อน จงัหวดัพงังา 10,000,000             บาท

(42) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายคลองท่าทอง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 12,000,000             บาท

(43) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้ป่าบอน (พื้นที ่1) จงัหวดัพทัลงุ 20,000,000             บาท

(44) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการชะมวง (พื้นที ่3)  จงัหวดัสงขลา 12,000,000             บาท

(45) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการท่าแพร จงัหวดัสตูล 10,000,000             บาท

(46) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปตัตาน ี(อาํเภอมายอ) 

จงัหวดัปตัตานี 33,150,000             บาท

(47) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้โก-ลก จงัหวดั

นราธวิาส 20,000,000             บาท

(48) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปตัตาน ีจงัหวดัปตัตานี 30,000,000             บาท

3.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 358,640,500            บาท

110



(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 18,800,000             บาท

รวม 4 รายการ

(1.1) ค่าสาํรวจธรณีและปฐพวีทิยา 3,000,000              บาท

(1.2) ค่าสาํรวจคณุภาพนํา้และปรมิาณนํา้ในอ่างและในลาํนํา้ 8,500,000              บาท

(1.3) ค่าดาํเนนิการจดัทาํรายงานความเหมาะสม 3,800,000              บาท

(1.4) ค่าพจิารณาโครงการและศึกษาความเหมาะสม 3,500,000              บาท

(2) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยันํา้ท่วมจงัหวดันครราชสมีา (มลู) 30,869,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 99,428,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 99,428,400             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 37,340,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,218,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,869,800             บาท

(3) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้ปตัตานี 16,994,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,980,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 59,980,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,100,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,129,900              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,994,400             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 9,755,700              บาท

(4) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้ตรงั-ปะเหลยีน 16,334,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,229,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,229,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,420,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,974,200              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,334,800             บาท

(5) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้โก-ลก 14,161,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,980,000             บาท

111



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,980,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,420,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,769,600              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,161,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 8,129,400              บาท

(6) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้คลองวงัเจา้และคลองสวนหมาก 9,385,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,263,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,263,300             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,420,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 13,957,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,385,400              บาท

(7) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้ตาปี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 14,124,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,850,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,850,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,124,200             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,288,300             บาท

(8) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้ยาม หว้ยนํา้อูน และแม่นํา้สงครามตอนบน-ลา่ง จงัหวดัสกลนคร 14,152,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,949,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,949,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,152,400             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,359,600             บาท

(9) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้หว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี 14,161,000             บาท

112



งบประมาณทัง้สิ้น 49,980,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,980,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,161,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,381,500             บาท

(10) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้กก จงัหวดัเชยีงราย 11,320,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,955,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 39,955,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,320,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 9,884,500              บาท

(11) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้เลย จงัหวดัเลย 11,323,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,965,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 39,965,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,323,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 9,892,000              บาท

(12) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้ตะกัว่ป่า-ละง ูจงัหวดัพงังา 14,153,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,951,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,951,700             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,153,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 12,361,200             บาท

(13) โครงการศึกษาวางระบบและตดิตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณ์นํา้และเตอืน

ภยัลุม่นํา้ตราด จงัหวดัตราด 11,320,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,955,000             บาท

113



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 39,955,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,320,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 9,884,500              บาท

(14) ค่าสาํรวจแผนทีภ่มูปิระเทศ 46,640,000             บาท

(15) ค่าศึกษางานซ่อมแซมและงานปรบัปรงุระบบชลประทาน 12,900,000             บาท

(16) ค่าดาํเนนิการสถานอีทุกวทิยา 53,000,000             บาท

(17) ค่าดาํเนนิการออกแบบชลประทาน 49,000,000             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 5,702,303,200         บาท

(1) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษาโครงการชลประทาน 3,262,828,000         บาท

(2) ค่าขดุลอกคลองโดยเรอืขดุ ดาํเนนิการเอง 250,000,000            บาท

(3) ค่าขดุลอกคลองโดยรถขดุ ดาํเนนิการเอง 280,000,000            บาท

(4) ค่าขดุลอกคลองโดยรถขดุ จา้งเหมา 1,097,178,000         บาท

(5) ค่าป้องกนันํา้เค็ม 51,720,000             บาท

(6) ค่าขดุลอกอ่างเก็บนํา้ ดาํเนนิการเอง 75,000,000             บาท

(7) ค่าขดุลอกอ่างเก็บนํา้ จา้งเหมา 200,000,000            บาท

(8) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 40,405,300             บาท

(9) ค่ากาํจดัวชัพชื 120,000,000            บาท

(10) ค่าบาํรงุรกัษาระบบโทรมาตร 40,000,000             บาท

(11)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณคลองทววีฒันา จงัหวดักรงุเทพมหานคร 80,881,900             บาท

(12)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณดา้นทศิเหนอืภายในกรมชลประทาน ปากเกรด็ จงัหวดั

นนทบรุี 40,000,000             บาท

(13)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณคลองยายยุย้ จงัหวดัปทมุธานี 40,000,000             บาท

(14)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณคลองบางนางจนี จงัหวดัปทมุธานี 40,000,000             บาท

(15) ทาํนบดนิปิดกัน้ลาํนํา้มลูพรอ้มเปิดช่องลดัฝายหวันา ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอ

กนัทรารมย ์โครงการชลประทานศรสีะเกษ 20,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,280,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 78,280,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 45,781,300             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,200,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 11,298,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 20,000,000             บาท

(16) โรงสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าและอาคารประกอบ คลองส่งนํา้ 2R โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษามโนรมย ์จงัหวดัชยันาท 64,290,000             บาท

114



งบประมาณทัง้สิ้น 75,690,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 75,690,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 11,400,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 64,290,000             บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 192,898,300            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 112,898,300            บาท

รวม 36 รายการ

(1.1)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ คลองส่งนํา้สายใหญ่แม่แฝก กม.12+850 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่แฝก-แม่งดั จงัหวดัเชยีงใหม่ 3,500,000              บาท

(1.2)  สะพานทา้ยอาคารระบายนํา้ลน้อ่างเก็บนํา้หว้ยไฟ โครงการชลประทาน

พะเยา 4,057,000              บาท

(1.3)  ก่อสรา้งสะพานขา้มคลองส่งนํา้และคลองระบายนํา้ในเขตฝ่ายส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาที ่2 จาํนวน 5 แห่ง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นแควนอ้ย

บาํรงุแดน จงัหวดัพษิณุโลก 2,500,000              บาท

(1.4)  สะพานขา้มคลองส่งนํา้ 1L-1R-MC.3 กม.2+460 โครงการนํา้รดิ ช่วงที ่

3 โครงการชลประทานอตุรดติถ์ 2,000,000              บาท

(1.5)  ก่อสรา้งสะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ คลอง 1R-MC กม.17+325 

โครงการชลประทานกาํแพงเพชร 3,000,000              บาท

(1.6)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ คลอง RMC กม.10+720 โครงการส่งนํา้

และบาํรงุรกัษาหว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี 1,600,000              บาท

(1.7)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ คลอง 2L-R กม.0+100 โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาหว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี 600,000                บาท

(1.8)  ปรบัปรงุสะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ อ่างเก็บนํา้หว้ยสามพาด จาํนวน 2 

แห่ง โครงการชลประทานอดุรธานี 2,500,000              บาท

(1.9)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขา้มลาํนํา้เสยีวใหญ่ กม.155+100 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพฒันาลุม่นํา้เสยีวใหญ่ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 7,519,400              บาท

(1.10)  สะพานขา้มคลองหว้ยหลวั  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพฒันาลุม่นํา้

ชตีอนบน จงัหวดัชยัภมูิ 4,400,000              บาท

(1.11)  สะพานขา้มคลอง RMC กม.0+475 และ 1AL-RMC กม.1+500 อ่าง

เก็บนํา้หว้ยเตย โครงการชลประทานขอนแก่น 2,000,000              บาท

(1.12)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ ถนนทางเขา้หวังานโครงการฝายลาํเซบาย 

โครงการชลประทานอาํนาจเจรญิ 8,000,000              บาท

(1.13)  ก่อสรา้งสะพานขา้มลาํหว้ยคลองฝัง่ซา้ยอ่างเก็บนํา้หว้ยสม้โฮง 

โครงการชลประทานนครพนม 4,000,000              บาท

(1.14)  ก่อสรา้งสะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ อ่างเก็บนํา้หว้ยมกุ โครงการ

ชลประทานมกุดาหาร 2,000,000              บาท

115



(1.15)  ก่อสรา้งสะพานบา้นโพนสูง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํตะคอง 

จงัหวดันครราชสมีา 5,000,000              บาท

(1.16)  ก่อสรา้งสะพานบา้นตลาด โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํตะคอง 

จงัหวดันครราชสมีา 5,000,000              บาท

(1.17)  ก่อสรา้งสะพานรถยนตค์อนกรตีเสรมิเหลก็ขา้มคลองสายใหญ่ฝัง่ซา้ย

อ่างฯ หว้ยปราสาทใหญ่ จาํนวน 3 แห่ง โครงการชลประทานนครราชสมีา 3,000,000              บาท

(1.18)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ บนคนัคลองส่งนํา้ฝัง่ซา้ยสาย 1 โครงการ

ส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครนายก จงัหวดันครนายก 6,000,000              บาท

(1.19) สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ กม.19+730 คลองส่งนํา้ MC3 โครงการ

ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นป่าสกัชลสทิธิ์ จงัหวดัลพบรุี 2,500,000              บาท

(1.20)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ ขา้มคลองรางหวาย กม.1+407 โครงการ

ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเจา้เจด็-บางยีห่น จงัหวดัสุพรรณบรุี 4,500,000              บาท

(1.21)  สะพานขา้มคลองขา้งคนักัน้นํา้สายบางขนาก-ท่าไข่ กม.12+900 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพระองคไ์ชยานุชติ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 4,721,900              บาท

(1.22)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ขา้มคลองระบาย 2ขวาสุพรรณ 4 กม.

3+500  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชณัสูตร จงัหวดัอ่างทอง 3,500,000              บาท

(1.23)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ขา้มคลอง 1ขวา-2ฝัง่ซา้ย กม3+220  

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชณัสูตร จงัหวดัอ่างทอง 1,500,000              บาท

(1.24)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ขา้มคลองส่งนํา้ 1ซา้ย-3ซา้ย-1ขวา กม.

7+328 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาโพธิ์พระยา จงัหวดัสุพรรณบรุี 2,500,000              บาท

(1.25)  สะพานรถยนตป์ระตูระบายนํา้คลองตน้พลบั โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษานครปฐม จงัหวดัสมทุรสาคร 3,000,000              บาท

(1.26)  สะพาน ค.ส.ล. คลองส่งนํา้ 1ขวา-15ซา้ย-1ขวา กม.1+320  โครงการ

ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่ามะกา จงัหวดัราชบรุี 600,000                บาท

(1.27)  ปรบัปรงุสะพาน ค.ส.ล. คลอง 1ซา้ย-สายใหญ่ 3 กม.23+590 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเพชรบรุ ีจงัหวดัเพชรบรุี 1,600,000              บาท

(1.28)  ก่อสรา้งสะพานขา้มคลองในพื้นที ่MD8 หมู่ 11 ตาํบลเขาพงัไกร 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้ปากพนงัตอนบน จงัหวดันครศรธีรรมราช 1,600,000              บาท

(1.29)  ก่อสรา้งสะพานขา้มคลองส่งนํา้ RMC อ่างบางกาํปรดั อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิ โครงการชลประทานกระบี่ 600,000                บาท

(1.30)  ก่อสรา้งสะพานรถยนต ์ค.ส.ล. ขา้มคลองส่งนํา้ 3L-MC กม.0+850 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 1,800,000              บาท

(1.31)  ก่อสรา้งสะพานรถยนต ์ค.ส.ล. ขา้มคลองส่งนํา้ 1R-MC กม.2+150 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 1,800,000              บาท

116



(1.32)  สะพาน ค.ส.ล. ขา้มคลองส่งนํา้ 1L-LMC ฝายคลองท่าแพร กม.

4+850  โครงการชลประทานสตูล 1,500,000              บาท

(1.33)  สะพานคลองแปะสน โครงการชลประทานสตูล 7,500,000              บาท

(1.34)  สะพานคอนกรตีเสรมิเหลก็ขา้มคลองส่งนํา้ 3L-1L-LMC ฝายคลอง

ท่าแพร กม.0+879 โครงการชลประทานสตูล 500,000                บาท

(1.35)  สะพาน ค.ส.ล. กม.0+410 คลอง 1L-RMC2 (นาท่อม)  โครงการ

ชลประทานพทัลงุ 2,000,000              บาท

(1.36)  สะพานขา้มคลองพรกุาบแดง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้บาง

นรา จงัหวดันราธวิาส 4,500,000              บาท

(2) ค่าบาํรงุรกัษาทางลาํเลยีงใหญ่ 80,000,000             บาท

3.1.2.6 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 36,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 36,000,000             บาท

รวม 23 รายการ

(1.1)  ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงอาคารทีท่าํการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่

แฝก-แม่งดั จงัหวดัเชยีงใหม่ 2,600,000              บาท

(1.2)  ปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีท่าํการฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที ่3  

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่วงั จงัหวดัลาํปาง 3,000,000              บาท

(1.3)  ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าแสงสวา่งบนสนัเขือ่นและบรเิวณอาคารประกอบ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นแควนอ้ยบาํรงุแดน จงัหวดัพษิณุโลก 4,000,000              บาท

(1.4)  ปรบัปรงุหมอ้แปลงไฟฟ้าโรงสูบนํา้และส่วนประกอบ หน่วยสูบนํา้ที ่1  

โครงการชลประทานตาก 1,000,000              บาท

(1.5)  ปรบัปรงุระบบและขยายเขตไฟฟ้า  โครงการชลประทานบงึกาฬ 3,000,000              บาท

(1.6)  ปรบัปรงุระบบสือ่สารทีท่าํการและบา้นพกั โครงการชลประทาน

มหาสารคาม 1,000,000              บาท

(1.7)  ปรบัปรงุระบบประปาบรเิวณหวังาน โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

พฒันาลุม่นํา้กํา่ จงัหวดันครพนม 4,500,000              บาท

(1.8)  ปรบัปรงุระบบไฟฟ้า ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที ่2 โครงการชลประทาน

นครพนม 200,000                บาท

(1.9)  ปรบัปรงุขยายเขตไฟฟ้าอ่างเก็บนํา้หว้ยหนิ โครงการชลประทาน

นครราชสมีา 200,000                บาท

(1.10)  ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าสถานสูีบนํา้ฝายบา้นโนนระเวยีง โครงการ

ชลประทานสุรนิทร์ 1,000,000              บาท

(1.11)  เครอืข่ายระบบสือ่สารโทรคมนาคม หวังานโครงการฯ โครงการส่งนํา้

และบาํรงุรกัษาชณัสูตร จงัหวดัสงิหบ์รุี 1,000,000              บาท

(1.12)  ระบบประปาหวังานอ่างเก็บนํา้หว้ยขนุแกว้ โครงการชลประทานอทุยัธานี 3,000,000              บาท

117



(1.13)  ระบบไฟฟ้าภายในฝ่ายส่งนํา้ฯ ที ่3 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ราชบรุฝีัง่ขวา จงัหวดัเพชรบรุี 300,000                บาท

(1.14)  ระบบไฟฟ้าภายในหวังานโครงการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ราชบรุฝีัง่ขวา จงัหวดัราชบรุี 900,000                บาท

(1.15)  ระบบประปาโครงการ โครงการชลประทานประจวบครีขีนัธ์ 3,000,000              บาท

(1.16)  ปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค ระบบโทรศพัทภ์ายในและระบบ 

Internet ภายในบรเิวณทีท่าํการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้ปากพนงั

ตอนบน จงัหวดันครศรธีรรมราช 300,000                บาท

(1.17)  ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าฝายคลองนาเตย โครงการชลประทานพงังา 500,000                บาท

(1.18)  ปรบัปรงุระบบไฟฟ้า โครงการชลประทานสตูล 500,000                บาท

(1.19)  ปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค โครงการฝายคลองท่าแพร  โครงการ

ชลประทานสตูล 500,000                บาท

(1.20)  ปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค โครงการ ปตร.บาโรย  โครงการ

ชลประทานสตูล 500,000                บาท

(1.21)  ปรบัปรงุระบบสือ่สารภายในบรเิวณโครงการ โครงการชลประทาน

ปตัตานี 1,000,000              บาท

(1.22)  ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าส่องสวา่งภายในบรเิวณหวังาน โครงการ

ชลประทานนราธวิาส 300,000                บาท

(1.23) ปรบัปรงุหอถงัสูงพรอ้มระบบประปาทีท่าํการ  โครงการชลประทานบงึ

กาฬ 3,700,000              บาท

3.1.2.7 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 116,378,800            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 116,378,800            บาท

รวม 65 รายการ

(1.1)  เรอืนประทบัแรม  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาหว้ยหลวง จงัหวดั

อดุรธานี 9,900,000              บาท

(1.2)  ปรบัปรงุภมูทิศันภ์ายในเขตพระราชฐาน สาํนกัชลประทานที ่1 จงัหวดั

เชยีงใหม่ 6,796,200              บาท

(1.3)  เสาธง สูง 12 เมตร โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่วงั จงัหวดัลาํปาง 103,000                บาท

(1.4)  บา้นพกัขา้ราชการระดบั 3-4  โครงการชลประทานลาํปาง 569,500                บาท

(1.5)  ป้อมยาม  โครงการชลประทานลาํปาง 97,000                  บาท

(1.6)  ร ัว้ทีท่าํการ   โครงการชลประทานลาํปาง 1,500,000              บาท

(1.7)  ป้อมยาม เขือ่นแควนอ้ยบาํรงุแดน จาํนวน 4 หลงั โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาเขือ่นแควนอ้ยบาํรงุแดน จงัหวดัพษิณุโลก 1,200,000              บาท

(1.8) โรงเก็บพสัด ุโครงการชลประทานนครสวรรค์ 1,200,000              บาท

(1.9)  บา้นพกัคนงาน 8 ครอบครวั   จาํนวน 2 หลงั โครงการชลประทานพจิติร 4,000,000              บาท

118



(1.10)  ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานขนาดเลก็ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

สุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 4,484,700              บาท

(1.11)  โรงจอดรถยนต ์โครงการชลประทานแพร่ 824,000                บาท

(1.12)  ป้อมยาม โครงการชลประทานแพร่ 41,200                  บาท

(1.13)  ก่อสรา้งโรงเก็บพสัดทุ ัว่ไป ในเขตฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที ่4   

โครงการชลประทานตาก 500,000                บาท

(1.14)  ก่อสรา้งทีจ่อดรถบรเิวณหวังาน โครงการชลประทานสุโขทยั 1,000,000              บาท

(1.15)  โรงเก็บวสัดขุนาดกลาง ฝายกมุภวาปี  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ฝายกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 1,545,000              บาท

(1.16)  โรงเก็บวสัดขุนาดกลาง  โครงการชลประทานอดุรธานี 1,500,000              บาท

(1.17)  อาคารทีท่าํการชลประทาน โครงการชลประทานเลย 5,000,000              บาท

(1.18)  อาคารบา้นพกัเวรและเวรยาม โครงการชลประทานหนองคาย 700,000                บาท

(1.19)  อาคารทีท่าํการชลประทาน โครงการชลประทานบงึกาฬ 5,500,000              บาท

(1.20)  ป้ายโครงการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาหนองหวาย จงัหวดั

ขอนแก่น 542,000                บาท

(1.21)  ร ัว้รอบบรเิวณหวังานโครงการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาหนอง

หวาย จงัหวดัขอนแก่น 597,000                บาท

(1.22)  คลงัพสัด ุโครงการฯ นํา้เชญิ   โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพฒันา

ลุม่นํา้พรม-เชญิ จงัหวดัขอนแก่น 1,092,800              บาท

(1.23)  ปรบัปรงุร ัว้บรเิวณโครงการ โครงการชลประทานชยัภมูิ 900,000                บาท

(1.24)  บา้นพกัคนงาน 8 ครอบครวั   จาํนวน 2 หลงั โครงการชลประทาน

ขอนแก่น 3,993,600              บาท

(1.25)  โรงเก็บพสัดโุครงการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาโดมนอ้ย จงัหวดั

อบุลราชธานี 3,000,000              บาท

(1.26)  ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการกลุม่ผูใ้ชน้ํา้ชลประทานฝ่ายส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาที ่1 โครงการชลประทานนครพนม 768,500                บาท

(1.27)  ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการกลุม่ผูใ้ชน้ํา้ชลประทานฝ่ายส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาที ่2 โครงการชลประทานนครพนม 768,500                บาท

(1.28)  ก่อสรา้งป้ายทางเขา้โครงการ โครงการชลประทานบรุรีมัย์ 300,000                บาท

(1.29)  ปรบัปรงุอาคารพระตาํหนกั (ศาลากลางนํา้) อ่างเก็บนํา้หว้ยเสนง  

โครงการชลประทานสุรนิทร์ 4,000,000              บาท

(1.30)  โรงจอดรถ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครหลวง จงัหวดั

พระนครศรอียุธยา 500,000                บาท

(1.31)  โรงจอดรถอาคารทีท่าํการโครงการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่น

ป่าสกัชลสทิธิ์ จงัหวดัลพบรุี 500,000                บาท

(1.32)  บา้นพกัคนงาน 8 ครอบครวั   โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาคลอง

เพรยีว-เสาไห ้จงัหวดัสระบรุี 2,032,000              บาท

119



(1.33)  บา้นพกัขา้ราชการ 1-2   โครงการชลประทานพระนครศรอียุธยา 750,000                บาท

(1.34)  ก่อสรา้งอาคารผูร้กัษาบรเิวณ และระบบสือ่สาร บรเิวณทีท่าํการ

โครงการ โครงการชลประทานสระบรุี 2,000,000              บาท

(1.35)  อาคารโรงงานซ่อมบาํรงุขนาดใหญ่ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชล

หารพจิติร จงัหวดัสมทุรปราการ 8,000,000              บาท

(1.36)  ปรบัปรงุร ัว้กาํแพง ค.ส.ล. บรเิวณโครงการฯ โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาพระยาบรรลอื จงัหวดันนทบรุี 4,000,000              บาท

(1.37)  บา้นพกัรบัรองประตูระบายนํา้คลองลดัโพธิ์ โครงการชลประทาน

สมทุรปราการ 3,000,000              บาท

(1.38) ก่อสรา้งร ัว้และประตูทางเขา้ทีท่าํการโครงการ โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาลุม่นํา้ปากพนงัตอนบน จงัหวดันครศรธีรรมราช 2,500,000              บาท

(1.39)  ปรบัปรงุร ัว้และคูระบายนํา้บรเิวณอ่างกะทะ โครงการชลประทานภเูก็ต 4,500,000              บาท

(1.40)  ทีท่าํการฝ่ายช่างกล โครงการชลประทานพทัลงุ 752,000                บาท

(1.41)  บา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2 (พญาโฮง้)    โครงการชลประทานพทัลงุ 950,000                บาท

(1.42)  บา้นพกั 8 ครอบครวั จาํนวน 2 แห่ง สาํนกัชลประทานที ่17 จงัหวดั

นราธวิาส 4,054,000              บาท

(1.43)  บา้นพกัคนงานขนาด 8 ครอบครวั   พรอ้มถมทีป่รบับรเิวณ (ฝ่ายส่ง

นํา้และบาํรงุรกัษาที ่1 มโูนะ) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้โก-ลก 

จงัหวดันราธวิาส 2,750,000              บาท

(1.44)  ป้อมยาม โครงการชลประทานหนองคาย 200,000                บาท

(1.45)  บา้นพกัขา้ราชการระดบั 1-2 (ชนดิ 2 ครอบครวั) และถมปรบัพื้นที ่

จาํนวน 2 หลงั สาํนกัชลประทานที ่15 จงัหวดันครศรธีรรมราช 2,214,800              บาท

(1.46)  บา้นพกัคนงาน 8 ครอบครวั และถมปรบัพื้นที ่สาํนกัชลประทานที ่15

 จงัหวดันครศรธีรรมราช 2,414,800              บาท

(1.47)  ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2 (2 ครอบครวั)  โครงการ

ปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่2 จงัหวดัลาํปาง 270,000                บาท

(1.48)  ปรบัปรงุร ัว้ โครงการปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่3 จงัหวดัพษิณุโลก 1,120,000              บาท

(1.49)  ก่อสรา้งโรงเก็บพสัดทุ ัว่ไป โครงการปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่4 จงัหวดั

กาํแพงเพชร 550,000                บาท

(1.50)  ก่อสรา้งบา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2  จาํนวน 2 หลงั โครงการ

ปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่5 จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1,498,200              บาท

(1.51)  ก่อสรา้งร ัว้ โครงการปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่5 จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1,350,000              บาท

(1.52)  ก่อสรา้งร ัว้ โครงการปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่10 จงัหวดัลพบรุี 1,268,300              บาท

(1.53)  ปรบัปรงุร ัว้รอบบรเิวณสาํนกังาน โครงการปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่13 

จงัหวดักาญจนบรุี 200,000                บาท

120



(1.54)  ปรบัปรงุบา้นพกัคนงาน (6 ครอบครวั)  โครงการปฏบิตักิารคนัคูนํา้ที ่

14 จงัหวดัเพชรบรุี 2,032,000              บาท

(1.55)  ก่อสรา้งบา้นพกัคนงาน 6 หน่วย  จาํนวน 2 หลงั โครงการปฏบิตักิาร

คนัคูนํา้ที ่17 จงัหวดันราธวิาส 507,000                บาท

(1.56)  ก่อสรา้งโรงเก็บพสัดทุ ัว่ไป สาํนกังานจดัรูปทีด่นิจงัหวดัลพบรุี 473,200                บาท

(1.57)  ก่อสรา้งโรงรถ สาํนกังานจดัรูปทีด่นิจงัหวดับรุรีมัย์ 213,000                บาท

(1.58)  ก่อสรา้งบา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2  สาํนกังานจดัรูปทีด่นิจงัหวดั

ลาํปาง 911,900                บาท

(1.59)  ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2  จาํนวน 2 หลงั สาํนกังานจดั

รูปทีด่นิจงัหวดัพษิณุโลก 114,900                บาท

(1.60)  ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2  สาํนกังานจดัรูปทีด่นิจงัหวดั

พจิติร 22,800                  บาท

(1.61)  ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2  จาํนวน 2 หลงั สาํนกังานจดั

รูปทีด่นิจงัหวดัราชบรุี 500,000                บาท

(1.62)  ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 1-2  จาํนวน 2 หลงั สาํนกังานจดั

รูปทีด่นิจงัหวดักาญจนบรุี 67,400                  บาท

(1.63)  ก่อสรา้งโรงเก็บพสัดทุ ัว่ไป สาํนกังานจดัรูปทีด่นิจงัหวดัสุพรรณบรุี 579,800                บาท

(1.64)  ก่อสรา้งโรงเก็บพสัดทุ ัว่ไป สาํนกังานจดัรูปทีด่นิจงัหวดันครศรธีรรมราช 579,800                บาท

(1.65)  ก่อสรา้งโรงเก็บพสัดทุ ัว่ไป สาํนกังานจดัรูปทีด่นิจงัหวดัสกลนคร 579,900                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 600,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 600,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิและคณะกรรมาธกิารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการ

ชลประทานและการระบายนํา้(ICID) 600,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 116,316,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 15,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุระบบการจดัการนํา้และพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ํา้ 58,830,100             บาท

3) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิการมสี่วนร่วมการบรหิารจดัการนํา้ชลประทาน ตาม

รฐัธรรมนูญ ปี 2550 8,236,500              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบชลประทาน 14,250,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการจดัระบบการปลูกขา้วตามมต ิครม. 20,000,000             บาท

121



12,448,696,700 บาท

1. งบบคุลากร 1,876,023,700         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,861,629,800         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 949,476,100           บาท

(1) เงนิเดอืน 949,476,100            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 912,153,700           บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 912,153,700            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,393,900             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,393,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,393,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 103,057,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 66,283,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 66,283,200             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 11,663,900             บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 13,206,700             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 12,467,400             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 1,566,000              บาท

(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 613,900                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,083,900              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,429,400              บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 17,252,000             บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 3,000,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 36,774,300             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 36,774,300             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 32,174,300             บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 3,100,000              บาท

(3) ค่าประปา 1,500,000              บาท

3. งบลงทนุ 10,442,932,500        บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,442,932,500        บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 81,616,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกล 81,616,800             บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร์ 63,175,000             บาท

(2) ค่าซ่อมใหญ่ยานพาหนะและขนส่ง 9,416,800              บาท

(3) ค่าซ่อมใหญ่เครือ่งจกัรกลเครือ่งมอืดา้นสาํรวจ 9,025,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,361,315,700        บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิ 2,680,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัหาแหลง่น้ําและเพิม่พื้นที่ชลประทาน

122



(1) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 2,600,000,000         บาท

(2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 45,000,000             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 35,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 6,566,639,500         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยกระพรอ้ย 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ จงัหวดักาญจนบรุี 5,000,000              บาท

(2) ระบบส่งนํา้ดว้ยท่อ  โครงการระบบส่งนํา้ดว้ยท่อจากอ่างเก็บนํา้ดอกกราย ไป

อ่างเก็บนํา้หนองปลาไหล พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัระยอง 73,473,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 351,623,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 351,623,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 278,150,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 73,473,000             บาท

(3) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 40,219,700             บาท

(4) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองพระสะทงึ 

จงัหวดัสระแกว้ 80,000,000             บาท

(5) ระบบท่อส่งนํา้ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหวัชา้ง(อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ 

จงัหวดัพทัลงุ 58,263,100             บาท

(6) สถานสูีบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้แจงงาม

พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสุพรรณบรุี 54,895,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 155,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 155,000,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,568,700              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 65,174,200             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 29,362,100             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 54,895,000             บาท

(7) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้ชนุใหญ่ จงัหวดั

เพชรบูรณ์ 43,767,300             บาท

(8) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ   โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล จงัหวดั

ประจวบครีขีนัธ์ 75,000,000             บาท

(9) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นวงั

สะตอื  จงัหวดัสุโขทยั 101,271,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 208,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

123



เงนิงบประมาณ 208,500,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 31,275,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,635,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 101,271,600            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 25,317,900             บาท

(10) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตะคองใหญ่  

จงัหวดัอดุรธานี 45,472,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 142,658,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 142,658,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,071,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 37,588,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 45,472,200             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 26,525,500             บาท

(11) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้ท่าเอยีด 

จงัหวดัขอนแก่น 30,260,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 89,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 89,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 17,800,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 40,940,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,260,000             บาท

(12) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด 

จงัหวดัจนัทบรุี 65,000,000             บาท

(13) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นหนองบวัพรอ้ม

ระบบส่งนํา้  จงัหวดันครพนม 80,000,000             บาท

(14) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการหว้ยผาก อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัเพชรบรุี 84,443,200             บาท

(15) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยสา จงัหวดัพะเยา 11,475,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 36,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,968,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 10,557,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,475,000             บาท

124



(16) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่สลดิ  

จงัหวดัตาก 124,145,900            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 314,578,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 314,578,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 47,186,700             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 114,596,200            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 124,145,900            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 28,649,200             บาท

(17) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการระบบส่งนํา้หว้ยท่าแพฝัง่ซา้ย  

จงัหวดัสุโขทยั 35,661,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 104,888,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 104,888,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,978,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,473,400             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,661,900             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 23,774,700             บาท

(18) ทาํนบดนิหวังานพรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันากดุจบั-กดุหมากเหบ็ 

จงัหวดัขอนแก่น 67,075,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 164,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 164,400,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 32,880,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 64,444,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 67,075,200             บาท

(19) ฝายยางหวังานพรอ้มอาคารประกอบ โครงการฝายยางลาํนํา้ยงั จงัหวดัรอ้ยเอด็ 63,693,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 179,840,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 179,840,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,703,200             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 61,443,400             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 63,693,400             บาท

(20) สถานสูีบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้บา้นหนองสี

หนาดและระบบกระจายนํา้ จงัหวดัขอนแก่น 31,010,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 175,300,000            บาท

125



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 175,300,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,240,400              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 57,305,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,010,800             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 80,742,900             บาท

(21) ระบบกระจายนํา้และอาคารประกอบ สถานสูีบนํา้ PR2 โครงการฝาย

อาํนาจเจรญิ จงัหวดัอบุลราชธานี 27,233,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 143,690,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 143,690,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,738,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,719,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 27,233,300             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 56,998,800             บาท

(22) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางนางโท  จงัหวดั

นครราชสมีา 40,378,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 215,526,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 215,526,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 40,533,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 40,648,100             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,378,600             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 93,965,900             บาท

(23) ระบบส่งนํา้ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยใหญ่ (ระยะที ่1) จงัหวดั

เพชรบูรณ์ 51,547,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 126,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 126,800,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 32,010,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 43,243,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 51,547,000             บาท

(24) สถานสูีบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ  โครงการสถานสูีบนํา้พรอ้ม

ระบบส่งนํา้บา้นเขาขี้ฝอย  จงัหวดัอทุยัธานี 22,133,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 165,600,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 165,600,000            บาท

126



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 34,171,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 39,935,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,133,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 69,361,000             บาท

(25)  สถานสูีบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ  โครงการสถานสูีบนํา้พรอ้ม

ระบบส่งนํา้บา้นดอนหวาย  จงัหวดัอทุยัธานี 18,015,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 102,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 102,200,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,076,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,658,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,015,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 38,450,000             บาท

(26) สถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสูบนํา้จากคลองท่า

ลอ้-อู่ทองเตมิอ่างเก็บนํา้หนองนาทะเล  จงัหวดักาญจนบรุี 70,000,000             บาท

(27) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้ลาํนํา้ยามพรอ้มระบบ

ส่งนํา้ จงัหวดัสกลนคร 41,466,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 121,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 121,200,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 41,466,700             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 57,233,300             บาท

(28) คนัดนิและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ือ่(ลาํเชยีง

ทา) จงัหวดัชยัภมูิ 26,000,000             บาท

(29) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้บา้น

หนองบงึสถานสูีบนํา้บา้นหนองบงึ จงัหวดันครพนม 60,000,000             บาท

(30) สถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่ง

นํา้ บา้นนาแก จงัหวดักาฬสนิธุ์ 85,282,000             บาท

(31) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบชลประทานลุม่นํา้ลาํ

กวา้ง-กดุกงุ จงัหวดัยโสธร 65,000,000             บาท

(32) ฝายหวังานพรอ้มอาคารประกอบ โครงการฝายบา้นแข ้(ทุ่งสวา่ง) จงัหวดัศรี

สะเกษ 50,000,000             บาท

(33) ระบบส่งนํา้และสถานสูีบนํา้ โครงการระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้บา้นจกัษาช่วงที ่2

  จงัหวดัอทุยัธานี 80,000,000             บาท

(34) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ฝายทดนํา้บา้นดงเสลา 

จงัหวดักาญจนบรุี 52,187,000             บาท

127



(35) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้พรพุลคีวาย จงัหวดั

สงขลา 70,000,000             บาท

(36) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้บา้นไบ ้อนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัยะลา 70,000,000             บาท

(37) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้นํา้กํา่

ตอนลา่ง สถานสูีบนํา้บา้นโพนทอง จงัหวดันครพนม 80,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 400,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 400,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 115,996,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 204,004,000            บาท

(38) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้บา้นนาบวั 

 จงัหวดันครพนม 33,099,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 103,555,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 103,555,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,554,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,099,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 48,901,000             บาท

(39) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ย

ตะแบง  จงัหวดัศรสีะเกษ 28,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 140,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 140,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 112,000,000            บาท

(40) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้แม่สอย 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 106,907,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 472,100,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 472,100,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 70,916,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 106,907,400            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 294,275,700            บาท

(41) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางคลองกระจง จงัหวดัสุโขทยั 44,625,000             บาท

128



งบประมาณทัง้สิ้น 180,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 180,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 44,625,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 108,375,000            บาท

(42) สถานสูีบนํา้และระบบส่งนํา้ โครงการสถานสูีบนํา้และระบบส่งนํา้ฝัง่ขวาฝาย

ชนบท จงัหวดัขอนแก่น 69,416,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 280,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 280,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 69,416,700             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 168,583,300            บาท

(43) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางลาํโดมใหญ่ อาํเภอนาจะ

หลวย จงัหวดัอบุลราชธานี 53,550,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 180,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 180,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 53,550,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 99,450,000             บาท

(44) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางลาํโดมใหญ่ อาํเภอนํา้ยนื

 จงัหวดัอบุลราชธานี 38,675,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 130,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 38,675,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 71,825,000             บาท

(45) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางหว้ยบงัอี ่จงัหวดั

มกุดาหาร 32,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 160,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 160,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 128,000,000            บาท

129



(46) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยเลง็  จงัหวดั

เพชรบูรณ์ 94,555,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 438,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 438,500,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 70,612,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 94,555,600             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 273,331,700            บาท

(47) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางบา้นตานาด จงัหวดัอทุยัธานี 57,375,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 135,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 135,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 20,250,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 57,375,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 57,375,000             บาท

(48) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้บอง จงัหวดั

หนองบวัลาํภู 27,067,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 109,181,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 109,181,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,377,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 27,067,700             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 65,736,100             บาท

(49) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการนํา้เลย จงัหวดัเลย 75,160,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 303,170,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 303,170,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 45,475,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 75,160,900             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 182,533,600            บาท

(50) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ย

ตะโก  จงัหวดับรุรีมัย์ 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

130



ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 48,000,000             บาท

(51) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายสนัตน้หมื้อพรอ้มระบบส่งนํา้ 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 90,000,000             บาท

(52) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการหว้ยเชงิ อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

จงัหวดัสุรนิทร์ 30,000,000             บาท

(53) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ย่อยคลองพรพุอ้ ระยะ 

2 จงัหวดัพทัลงุ 90,000,000             บาท

(54) ปรบัปรงุเพิม่ความจอุ่างเก็บนํา้ โครงการเพิม่ความจเุก็บกกัอ่างเก็บนํา้แม่มอก

 จงัหวดัสุโขทยั 61,979,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 250,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 250,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 37,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 61,979,200             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 150,520,800            บาท

(55) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบส่งนํา้ในพื้นทีร่อยต่อ

จงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดัพจิติร และจงัหวดันครสวรรค ์ระยะที ่1 111,963,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 310,678,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 310,678,900            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 46,602,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 101,329,600            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 111,963,200            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 50,784,100             บาท

(56) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบส่งนํา้ในพื้นทีร่อยต่อ

จงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดัพจิติร และจงัหวดันครสวรรค ์ระยะที ่2 73,230,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 320,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 320,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 48,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 73,230,800             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 198,769,200            บาท

(57) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ โครงการ

ประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ือ่(ลาํเชยีงทา) จงัหวดัชยัภมูิ 71,874,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 359,374,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 359,374,000            บาท

131



ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 71,874,800             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 179,687,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 107,812,200            บาท

(58) สถานสูีบนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นโพธิ์ไชย

  (อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ จงัหวดัขอนแก่น 72,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 360,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 360,500,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 72,100,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 144,200,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 144,200,000            บาท

(59) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองพระพทุธ

ระยะที ่2 จงัหวดัจนัทบรุี 48,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 242,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 242,500,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 48,500,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 145,500,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 48,500,000             บาท

(60) ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ 54 แห่ง 1,208,761,000         บาท

(60.1) ฝายหว้ยทราย  ตาํบลคาํชะอ ี อาํเภอคาํชะอ ี จงัหวดัมกุดาหาร 35,000,000             บาท

(60.2) ฝายหว้ยแม่จอกพรอ้มระบบส่งนํา้(ระยะที2่)  ตาํบลทุ่งแลง้ อาํเภอลอง 

จงัหวดัแพร่ 16,000,000             บาท

(60.3) ฝายหว้ยบวัคอก่าน (วงัเกิ้ง) ตาํบลบวังาม อาํเภอเดชอดุม จงัหวดั

อบุลราชธานี 15,000,000             บาท

(60.4) ฝายนาทุ่งแอว้พรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลแม่ลานอ้ย  อาํเภอแม่ลานอ้ย  

จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 25,000,000             บาท

(60.5) ฝายบา้นด่านชมุพล  ตาํบลด่านชมุพล  อาํเภอบ่อไร่  จงัหวดัตราด 17,000,000             บาท

(60.6) ฝายหว้ยนํา้คอ้  ตาํบลภหูอ  อาํเภอภหูลวง  จงัหวดัเลย 18,812,000             บาท

(60.7) ฝายหว้ยสะเพอ  ตาํบลกสุุมาลย ์ อาํเภอกสุุมาลย ์ จงัหวดัสกลนคร 18,000,000             บาท

(60.8) ฝายหว้ยนํา้พรา้ว  ตาํบลนางิ้ว  อาํเภอสงัคม  จงัหวดัหนองคาย 18,000,000             บาท

(60.9) ฝายหว้ยนํา้พวย  ตาํบลศรบีญุเรอืง  อาํเภอศรบีญุเรอืง  จงัหวดั

หนองบวัลาํภู 45,182,000             บาท

(60.10) ฝายหว้ยงาว  ตาํบลบา้นผอื  อาํเภอบา้นผอื  จงัหวดัอดุรธานี 28,500,000             บาท

(60.11) ฝายทดนํา้ปากช่องภเูวยีง  ตาํบลภเูวยีง  อาํเภอภเูวยีง  จงัหวดัขอนแก่น 30,000,000             บาท

132



(60.12) ฝายหว้ยนาหวา้  ตาํบลไร่ศรสีุข  อาํเภอเสนางคนคิม  จงัหวดั

อาํนาจเจรญิ 15,000,000             บาท

(60.13) ฝายบา้นหนองไทรเหนอื  ตาํบลคลองม่วง  อาํเภอปากช่อง  จงัหวดั

นครราชสมีา 10,003,000             บาท

(60.14) ฝายหว้ยไผ่    ตาํบลหนองหวา้  อาํเภอเบญจลกัษ ์ จงัหวดัศรสีะเกษ 17,500,000             บาท

(60.15) ฝายบา้นโคกวดั    ตาํบลโคกยาง  อาํเภอปราสาท  จงัหวดัสุรนิทร์ 10,000,000             บาท

(60.16) ฝายบา้นทบัปะต ี ตาํบลโป่งนํา้รอ้น  อาํเภอโป่งนํา้รอ้น  จงัหวดัจนัทบรุี 15,752,000             บาท

(60.17) ฝายคลองจนัทแุละการขดุลอก  ตาํบลเนนิหอม  อาํเภอเมอืง  จงัหวดั

ปราจนีบรุี 15,000,000             บาท

(60.18) ฝายบา้นคลองตาสูตรพฒันาและการขดุลอก  ตาํบลคลองหนิปูน  

อาํเภอวงันํา้เยน็  จงัหวดัสระแกว้ 18,000,000             บาท

(60.19) ฝายหว้ยทรายทอง  ตาํบลป่าหวาย  อาํเภอสวนผึ้ง  จงัหวดัราชบรุี 23,000,000             บาท

(60.20) ฝายคลองเสมด็จวน  ตาํบลดนิอดุม  อาํเภอลาํทบั  จงัหวดักระบี่ 28,000,000             บาท

(60.21) ฝายคลองกยุ  ตาํบลนาบอน  อาํเภอนาบอน  จงัหวดันครศรธีรรมราช 18,000,000             บาท

(60.22) อาคารบงัคบันํา้บา้นศรรีาชาพรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลรมณีย ์ อาํเภอกะ

ปง  จงัหวดัพงังา 27,000,000             บาท

(60.23) อ่างเก็บนํา้บา้นทุ่งคายาว  ตาํบลท่าเรอื  อาํเภอบา้นนาเดมิ  จงัหวดัสุ

ราษฎรธ์านี 11,000,000             บาท

(60.24) ฝายนํา้ตกหาหูน  ตาํบลบา้นนา  อาํเภอศรนีครนิทร ์ จงัหวดัพทัลงุ 19,904,000             บาท

(60.25) ฝายคลองปลายราํพรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลนาทว ี อาํเภอนาทว ี 

จงัหวดัสงขลา 14,998,000             บาท

(60.26) ฝายเชงิเขาพรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลปะลกุาสาเมาะ  อาํเภอบาเจาะ  

จงัหวดันราธวิาส 20,000,000             บาท

(60.27) ฝายบา้นใหม่สาํราญ ตาํบลนางแดด อาํเภอหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภมูิ 25,000,000             บาท

(60.28) ฝายหว้ยพยุงและระบบส่งนํา้  ตาํบลแซรอ์อ  อาํเภอวฒันานคร  จงัหวดั

สระแกว้ 25,000,000             บาท

(60.29) ฝายตน้ส ี(ลูกที2่)  ตาํบลทรายขาว  อาํเภอพาน  จงัหวดัเชยีงราย 9,200,000              บาท

(60.30) ฝายหว้ยหนองหม ู  ตาํบลโป่งเปือย  อาํเภอบงึกาฬ  จงัหวดับงึกาฬ 17,000,000             บาท

(60.31) ฝายหว้ยคาํผาซอด  ตาํบลแซงบาดาล  อาํเภอสมเดจ็  จงัหวดักาฬสนิธุ์ 12,000,000             บาท

(60.32) ฝายหว้ยนอ้ย  ตาํบลเขวาไร่  อาํเภอนาเชอืก  จงัหวดัมหาสารคาม 10,000,000             บาท

133



(60.33) ฝายคลองนาทม  ตาํบลองีอ่ง  อาํเภอจตัรุพกัตรพมิาน  จงัหวดัรอ้ยเอด็ 12,000,000             บาท

(60.34) ฝายหว้ยแม่นูน  (1)  ตาํบลนาโพธิ์  อาํเภอพบูิลมงัสาหาร  จงัหวดั

อบุลราชธานี 15,000,000             บาท

(60.35) ฝายฯ หว้ยขาม  ตาํบลหนองนกทา  อาํเภอเขมราฐ  จงัหวดัอบุลราชธานี 30,000,000             บาท

(60.36) ฝายหว้ยลาํโพง  ตาํบลโนนเปลอืย  อาํเภอกดุชมุ  จงัหวดัยโสธร 35,000,000             บาท

(60.37) ฝายหว้ยบงักอ  ตาํบลบา้นผึ้ง  อาํเภอเมอืง  จงัหวดันครพนม 35,000,000             บาท

(60.38) ฝายโคกเข ้ ตาํบลวงัหม ี อาํเภอวงันํา้เขยีว  จงัหวดันครราชสมีา 10,049,000             บาท

(60.39) ฝายบา้นหนองตาส ี ตาํบลทรพัยพ์ระยา  อาํเภอนางรอง  จงัหวดับรุรีมัย์ 26,561,000             บาท

(60.40) ฝายคลองหนิดาษ  ตาํบลเกาะขนุน  อาํเภอพนมสารคาม  จงัหวดั

ฉะเชงิเทรา 20,000,000             บาท

(60.41) ฝายบา้นโนนสมพรสามคัคแีละการขดุลอก  ตาํบลพระเพลงิ  อาํเภอเขา

ฉกรรจ ์ จงัหวดัสระแกว้ 20,000,000             บาท

(60.42) ฝายบา้นคลองใหญ่  ตาํบลบ่อทอง  อาํเภอบ่อทอง  จงัหวดัชลบรุี 33,000,000             บาท

(60.43) ฝายกองพลทหารราบที ่ 9  ตาํบลลาดหญา้  อาํเภอเมอืง  จงัหวดั

กาญจนบรุี 25,000,000             บาท

(60.44) อ่างเก็บนํา้บา้นโปร่งฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ (ระยะที ่1)  ตาํบลหาดขาม  

อาํเภอกยุบรุ ี จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 50,000,000             บาท

(60.45) ฝายทดนํา้บา้นโพรงเข ้ ตาํบลกลดัหลวง  อาํเภอท่ายาง  จงัหวดัเพชรบรุี 43,300,000             บาท

(60.46) ฝายบา้นนํา้ยนื  ตาํบลพระรกัษ ์ อาํเภอพะโตะ๊  จงัหวดัชมุพร 20,000,000             บาท

(60.47) ฝายรงัแตนใตพ้รอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลจปร.  อาํเภอกระบรุ ี จงัหวดั

ระนอง 50,000,000             บาท

(60.48) อาคารอดันํา้บา้นเกาะสาหร่าย  ตาํบลเกาะสาหร่าย  อาํเภอเมอืง  

จงัหวดัสตูล 20,000,000             บาท

(60.49) อาคารอดันํา้หว้ยแรด (ระยะที ่1)  ตาํบลหนองบวั  อาํเภอรษัฎา  

จงัหวดัตรงั 50,000,000             บาท

(60.50) อาคารบงัคบันํา้บา้นควนประ  ตาํบลนาประดู่  อาํเภอโคกโพธิ์  จงัหวดั

ปตัตานี 11,000,000             บาท

(60.51) ฝายบา้น  กม. 26  ใน  ตาํบลตาเนาะปูเตะ๊  อาํเภอบนันงัสตา  จงัหวดั

ยะลา 20,000,000             บาท

(60.52) ฝายคลองมะละกอใต ้ตาํบลสระขวญั อาํเภอเมอืง จงัหวดัสระแกว้ 15,000,000             บาท

(60.53) อาคารอดันํา้บา้นใหม่ศรจีาํปาทองและการขดุลอก ตาํบลหนองหมากฝ้าย

 อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 20,000,000             บาท

134



(60.54) ฝายคลองร่วมและการขดุลอก ตาํบลเบญจขร อาํเภอคลองหาด จงัหวดั

สระแกว้ 20,000,000             บาท

(61) ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ในพื้นทีห่มู่บา้นป้องกนัตนเองชายแดน 27 

แห่ง 488,182,300            บาท

(61.1) ระบบส่งนํา้ฝัง่ซา้ย (ระยะ 2) อ่างเก็บนํา้หว้ยหนิกอง  ตาํบลคอแลน  

อาํเภอบณุฑรกิ  จงัหวดัอบุลราชธานี 20,000,000             บาท

(61.2) ฝายพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นขอนซงุ  ตาํบลงิ้ว  อาํเภอเทงิ  จงัหวดัเชยีงราย 12,000,000             บาท

(61.3) ฝายพรอ้มระบบส่งนํา้ (ประปาภเูขา) บา้นกยุเลอ่ตอ  ตาํบลแม่จนั  

อาํเภออุม้ผาง  จงัหวดัตาก 12,000,000             บาท

(61.4) ระบบส่งนํา้ลาํเหมอืงกนัเจา๊ะ  ตาํบลเปียงหลวง  อาํเภอเวยีงแหง  จงัหวดั

เชยีงใหม่ 24,000,000             บาท

(61.5) ฝายบา้นไผ่ลอ้ม 2 ตาํบลทุ่งขนาน  อาํเภอสอยดาว  จงัหวดัจนัทบรุี 29,000,000             บาท

(61.6) ฝายบา้นหนิเรอืพรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลรบัร่อ  อาํเภอท่าแซะ  จงัหวดั

ชมุพร 30,000,000             บาท

(61.7) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นนํา้โจน ระยะที ่3  ตาํบลอ่าวนอ้ย  อาํเภอเมอืง 

 จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 21,322,000             บาท

(61.8) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้พขุาม ระยะที ่2  ตาํบลหว้ยแม่เพรยีง  อาํเภอแก่ง

กระจาน  จงัหวดัเพชรบรุี 5,750,000              บาท

(61.9) ระบบส่งนํา้บา้นโสร่ง (เพิม่เตมิ) ตาํบลเขาตูม  อาํเภอยะรงั  จงัหวดัปตัตานี 15,000,000             บาท

(61.10) ฝายบา้นสายบรษิทันอกพรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลเกยีร ์ อาํเภอสุครินิ  

จงัหวดันราธวิาส 20,000,000             บาท

(61.11) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นเนนิสวรรค ์ระยะที ่ 1  ตาํบลจรเขเ้ผอืก  

อาํเภอด่านมะขามเตี้ย  จงัหวดักาญจนบรุี 27,000,000             บาท

(61.12) ระบบส่งนํา้อ่างฯหว้ยรางโพธิ์ ระยะที ่2  ตาํบลยางนํา้กลดัใต ้ อาํเภอ

หนองหญา้ปลอ้ง  จงัหวดัเพชรบรุี 4,000,000              บาท

(61.13) อาคารอดันํา้หว้ยหนิใหญ่พรอ้มระบบส่งนํา้ ระยะที ่1  ตาํบลนํา้จดื  

อาํเภอกระบรุ ี จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท

(61.14) ระบบท่อส่งนํา้บา้นเขารูปชา้ง  ตาํบลปาดงัเบซาร ์ อาํเภอสะเดา  จงัหวดั

สงขลา 20,000,000             บาท

(61.15) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นผงัปาลม์ 4 และ 7  ตาํบลปาลม์พฒันา  อาํเภอ

มะนงั  จงัหวดัสตูล 20,000,000             บาท

(61.16) ระบบส่งนํา้ฝายแม่เงา  ตาํบลแม่เงา  อาํเภอขนุยวม  จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 18,910,300             บาท

(61.17) ฝายหว้ยวองพรอ้มระบบส่งนํา้ (บา้นยายเหนอื,ยายใต)้  ตาํบลม่วงยาย 

 อาํเภอเวยีงแก่น  จงัหวดัเชยีงราย 9,000,000              บาท

135



(61.18) ฝายนํา้วา้(หว้ยดู)พรอ้มระบบส่งนํา้    ตาํบลบ่อเกลอืเหนอื  อาํเภอบ่อ

เกลอื  จงัหวดัน่าน 15,000,000             บาท

(61.19) ฝายปากหว้ยหงส ์ ตาํบลนาขมุ  อาํเภอบา้นโคก  จงัหวดัอตุรดติถ์ 17,000,000             บาท

(61.20) ระบบส่งนํา้บา้นวาเลย่เ์หนอื  ตาํบลวาเลยเ์หนอื  อาํเภอพบพระ  

จงัหวดัตาก 8,000,000              บาท

(61.21) อ่างเก็บนํา้หว้ยมุ่นนอ้ย  ตาํบลกกสะทอน  อาํเภอด่านซา้ย  จงัหวดัเลย 30,000,000             บาท

(61.22) ฝายหว้ยดอกไม ้   ตาํบลโคกก่อง  อาํเภอบงึกาฬ  จงัหวดับงึกาฬ 25,000,000             บาท

(61.23) อ่างเก็บนํา้ขามป้อม  ตาํบลมหาชยั  อาํเภอปลาปาก  จงัหวดันครพนม 20,000,000             บาท

(61.24) อ่างเก็บนํา้ภหูนิเหลก็ไฟ  ตาํบลชานุมาน   อาํเภอชานุมาน   จงัหวดั

อาํนาจเจรญิ 9,200,000              บาท

(61.25) ฝายหว้ยหวายนอ้ย 2  ตาํบลสวนผึ้ง  อาํเภอสวนผึ้ง  จงัหวดัราชบรุี 25,000,000             บาท

(61.26) อาคารอดันํา้คลองโอน  ตาํบลสลยุ  อาํเภอท่าแซะ  จงัหวดัชมุพร 8,000,000              บาท

(61.27) อาคารบงัคบันํา้บา้นกอืยาพรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลละแอ  อาํเภอยะหา  

จงัหวดัยะลา 23,000,000             บาท

(62) ก่อสรา้งสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า 56 แห่ง 1,365,745,000         บาท

(62.1) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหว้ยโจ-้หนองผาํ(2)  ตาํบล

ดอยหลอ่  อาํเภอดอยหลอ่  จงัหวดัเชยีงใหม่ 29,000,000             บาท

(62.2) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นท่ากอม่วง  ตาํบลหนองปลา

สวาย  อาํเภอบา้นโฮ่ง  จงัหวดัลาํพนู 20,000,000             บาท

(62.3) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นศรเีตี้ย  ตาํบลศรเีตี้ย  

อาํเภอบา้นโฮ่ง  จงัหวดัลาํพนู 20,000,000             บาท

(62.4) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นใหม่ระเมศ   ตาํบลเวยีง  

อาํเภอเทงิ  จงัหวดัเชยีงราย 24,500,000             บาท

(62.5) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นปง  ตาํบลเจดยีช์ยั  อาํเภอ

ปวั  จงัหวดัน่าน 25,000,000             บาท

(62.6) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ปู่ย่า  ตาํบลเชยีงบาน  อาํเภอ

เชยีงคาํ  จงัหวดัพะเยา 18,000,000             บาท

(62.7) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นแม่เชยีงรายลุม่(ท่าวงัผาดู่)  

ตาํบลแม่พรกิ  อาํเภอแม่พรกิ  จงัหวดัลาํปาง 17,000,000             บาท

(62.8) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นบางลายเหนอื (2)  ตาํบล

บางลาย  อาํเภอบงึนาราง  จงัหวดัพจิติร 21,000,000             บาท

(62.9) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหว้ยลกึ  ตาํบลบา้นเสี้ยว  

อาํเภอฟากท่า  จงัหวดัอตุรดติถ์ 21,010,000             บาท

136



(62.10) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นวงัโพ  ตาํบลวงัจนัทร ์ 

อาํเภอสามเงา  จงัหวดัตาก 18,000,000             บาท

(62.11) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหนองกระดี ่ ตาํบลวงัทอง 

 อาํเภอศรสีาํโรง  จงัหวดัสุโขทยั 15,500,000             บาท

(62.12) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นขอนแดง  ตาํบลนาอาน  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัเลย 35,000,000             บาท

(62.13) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นโนนตาล  ตาํบลฝัง่แดง  

อาํเภอนากลาง  จงัหวดัหนองบวัลาํภู 35,000,000             บาท

(62.14) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นสวา่ง 2  ตาํบลนายูง  

อาํเภอนายูง  จงัหวดัอดุรธานี 20,000,000             บาท

(62.15) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นเดือ่    ตาํบลบา้นเดือ่  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัหนองคาย 32,000,000             บาท

(62.16) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นท่าหวัสะพาน  ตาํบลหนอง

บวับาน  อาํเภอจตัรุสั  จงัหวดัชยัภมูิ 30,000,000             บาท

(62.17) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นเหลา่แขม  ตาํบลเกาะแกว้ 

 อาํเภอเสลภมู ิ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 25,000,000             บาท

(62.18) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นนาม่วง  ตาํบลโคกหนิแฮ่  

อาํเภอเรณูนคร  จงัหวดันครพนม 25,000,000             บาท

(62.19) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นป่าผาง  ตาํบลนาดงวฒันา 

 อาํเภอโพนนาแกว้  จงัหวดัสกลนคร 30,000,000             บาท

(62.20) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นนคิมแปลง 1 ตาํบลชานุ

มาน อาํเภอชานุมาน จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 18,500,000             บาท

(62.21) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นละหานปลาคา้ว  ตาํบล

ละหานปลาดา้ว อาํเภอเมอืงยาง  จงัหวดันครราชสมีา 21,000,000             บาท

(62.22) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหนองกก   ตาํบลท่าจะหลงุ

  อาํเภอโชคชยั  จงัหวดันครราชสมีา 23,000,000             บาท

(62.23) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นม่วง  ตาํบลคาํผง  อาํเภอ

โนนนารายณ์  จงัหวดัสุรนิทร์ 15,000,000             บาท

(62.24) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นนอ้ยขยูง  ตาํบลคาํผง  

อาํเภอโนนนารายณ์  จงัหวดัสุรนิทร์ 15,000,000             บาท

(62.25) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นกงุ ม.13 ตาํบลกงุ อาํเภอ

ศิลาลาด จงัหวดัศรสีะเกษ 25,000,000             บาท

(62.26) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นพรพุ ี ตาํบลทรายขาว  

อาํเภอคลองท่อม  จงัหวดักระบี่ 25,000,000             บาท

(62.27) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า บา้นพรคุงอนิทร ์พื้นที ่MD8  ตาํบลควนชะลกิ  

อาํเภอหวัไทร  จงัหวดันครศรธีรรมราช 29,000,000             บาท

137



(62.28) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า บา้นพรอุา้ยเล พื้นที ่MD8  ตาํบลควนชะลกิ  

อาํเภอหวัไทร  จงัหวดันครศรธีรรมราช 26,000,000             บาท

(62.29) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า บา้นจนัทรโ์คตร  ตาํบลทรพัยท์ว ี อาํเภอบา้นนา

เดมิ  จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 18,000,000             บาท

(62.30) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า บา้นคลองล ุ ตาํบลคลองล ุ อาํเภอกนัตงั  

จงัหวดัตรงั 25,636,000             บาท

(62.31) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นช่องโค  ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอ

เฉลมิพระเกยีรต ิจงัหวดันครราชสมีา 25,000,000             บาท

(62.32) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นโคกยาง ตาํบลเขาฉกรรจ ์

อาํเภอเขาฉกรรจ ์จงัหวดัสระแกว้ 20,000,000             บาท

(62.33) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า บา้นวงัไพร ตาํบลวงัใหม่ อาํเภอวงัสมบูรณ์ 

จงัหวดัสระแกว้ 16,000,000             บาท

(62.34) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นศรลีานนา   ตาํบลครึง่  

อาํเภอเชยีงของ  จงัหวดัเชยีงราย 20,000,000             บาท

(62.35) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหนองตะนวิ  ตาํบลยางตาล

  อาํเภอโกรกพระ  จงัหวดั นครสวรรค์ 35,000,000             บาท

(62.36) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นวงัชะโอน  ตาํบลท่าไม ้ 

อาํเภอพรานกระต่าย  จงัหวดักาํแพงเพชร 20,000,000             บาท

(62.37) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นท่าศรชีมชื่น (ปากคลอง)  

ตาํบลหนองหวัชา้ง  อาํเภอพรเจรญิ  จงัหวดับงึกาฬ 25,000,000             บาท

(62.38) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นโคกใส  ตาํบลโนนแหลม

ทอง  อาํเภอสหสัขนัธ ์ จงัหวดักาฬสนิธุ์ 13,099,000             บาท

(62.39) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นบงึอร่าม  ตาํบลคลองขาม 

 อาํเภอยางตลาด  จงัหวดักาฬสนิธุ์ 34,500,000             บาท

(62.40) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นเสอืเฒ่า   ตาํบลเสอืเฒ่า  

อาํเภอเชยีงยนื  จงัหวดัมหาสารคาม 35,000,000             บาท

(62.41) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหนองอ่าง-หนองสระหงส ์ 

ตาํบลกาํแพง  อาํเภอเกษตรวสิยั  จงัหวดัรอ้ยเอด็ 32,000,000             บาท

(62.42) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นนาจอก  ตาํบลหนองญาต ิ

 อาํเภอเมอืง  จงัหวดันครพนม 28,000,000             บาท

(62.43) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นจารเุตย  ตาํบลหนองฮ ี 

อาํเภอปลาปาก  จงัหวดันครพนม 26,000,000             บาท

(62.44) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นโพนสวาง  ตาํบลดงเยน็  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัมกุดาหาร 20,000,000             บาท

(62.45) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหว้ยไฮ( ชป.ปากมลู 

เพิม่เตมิ )  ตาํบลคาํเขือ่นแกว้  อาํเภอสรินิธร  จงัหวดัอบุลราชธานี 20,000,000             บาท

138



(62.46) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นดอนม่วง( ชป.ปากมลู 

เพิม่เตมิ )  ตาํบลคนัไร่  อาํเภอสรินิธร  จงัหวดัอบุลราชธานี 25,000,000             บาท

(62.47) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นหนิโคน  ตาํบลหนิโคน  

อาํเภอลาํปลายมาศ  จงัหวดับรุรีมัย์ 42,000,000             บาท

(62.48) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นสม้ป่อยใหญ่  ตาํบล

สม้ป่อย  อาํเภอราษไีศล  จงัหวดัศรสีะเกษ 20,000,000             บาท

(62.49) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นใหม่ไชยมงคล ตาํบลตา

หลงัใน อาํเภอวงันํา้เยน็ จงัหวดัสระแกว้ 40,000,000             บาท

(62.50) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ สนบัสนุนพื้นทีจ่ฬุาลงกรณ์

มหาวทิยาลยัสระบรุ ี ตาํบลชาํผกัแพว  อาํเภอแก่งคอย  จงัหวดัสระบรุี 35,000,000             บาท

(62.51) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นท่าราบ  ตาํบลท่าราบ  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัราชบรุี 25,000,000             บาท

(62.52) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นแก่งกะท ัง่  ตาํบลนาสกั  

อาํเภอสว ี จงัหวดัชมุพร 25,000,000             บาท

(62.53) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นบางฝนตก  ตาํบลรบัร่อ  

อาํเภอท่าแซะ  จงัหวดัชมุพร 25,000,000             บาท

(62.54) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นช่องรอ  ตาํบลครน  

อาํเภอสว ี จงัหวดัชมุพร 25,000,000             บาท

(62.55) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า บา้นสองพีน่อ้ง  ตาํบลหูลอ่ง  อาํเภอปากพนงั  

จงัหวดันครศรธีรรมราช 12,000,000             บาท

(62.56) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นดงโชค ตาํบลหนองญาต ิ

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 20,000,000             บาท

(63) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่สาย จงัหวดัแพร่ 28,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 317,913,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 317,913,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 130,686,400            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 54,090,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 105,136,600            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท

(64) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้ อ่างเก็บนํา้หว้ยคอ้ ตาํบลหนองเมก็ อาํเภอนา

เชอืก จงัหวดัมหาสารคาม 24,700,000             บาท

(65) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้ อ่างเก็บนํา้หนองญาต ิตาํบลหนองญาต ิ

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 49,800,000             บาท

3.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 665,110,200            บาท

139



(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,000,000             บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) โครงการจดัทาํแผนหลกัการพฒันาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้ จงัหวดั

แพร่ 5,000,000              บาท

(1.2)  โครงการสาํรวจ ออกแบบสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ในเขต

ลุม่นํา้ยม จงัหวดัแพร่และจงัหวดัสุโขทยั 5,000,000              บาท

(2) ค่าสาํรวจธรณีและปฐพวีทิยา 82,000,000             บาท

(3) ค่าสาํรวจแผนทีภ่มูปิระเทศ 38,000,000             บาท

(4) ค่าจา้งเหมาสาํรวจออกแบบ 97,245,600             บาท

(4.1) โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ (ระบบชลประทาน) 35,265,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 124,466,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 124,466,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 39,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 37,200,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,265,400             บาท

(4.2) โครงการเพิม่พื้นทีช่ลประทานโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํปาว จ.

กาฬสนิธุ์ 18,590,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,890,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 39,890,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 13,300,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,590,000             บาท

(4.3) โครงการอ่างเก็บนํา้ลาํตะเพนิบน จ.สุพรรณบรุ ีและระบบผนันํา้เชื่อมโยง

ไปยงัอ่างเก็บนํา้หว้ยเทยีน - สระเก็บนํา้หนองมะสงัข ์จ.กาญจนบรุี 19,038,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,870,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 40,870,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 8,200,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 13,632,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 19,038,100             บาท

(4.4) โครงการวงัหบี ต.นาหลวงเสน จงัหวดันครศรธีรรมราช 21,062,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,812,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

140



เงนิงบประมาณ 49,812,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,062,000             บาท

(4.5) โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้เฮี้ย จงัหวดัเพชรบูรณ์ 3,290,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,676,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 9,676,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,940,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,446,700              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 3,290,100              บาท

(5) ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม 201,155,400            บาท

(5.1) โครงการศึกษาความเหมาะสมการพฒันาแหลง่นํา้เพือ่บรรเทาปญัหาการ

ขาดแคลนนํา้และอทุกภยัลาํนํา้องิ จงัหวดัพะเยา-จงัหวดัเชยีงราย 11,301,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,916,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,916,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,614,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,301,900             บาท

(5.2) โครงการศึกษาความเหมาะสมและวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้มเบื้องตน้

ลุม่นํา้พรม จงัหวดัชยัภมูิ 16,994,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,985,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 44,985,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,990,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,994,300             บาท

(5.3) โครงการศึกษาความเหมาะสมการบรรเทาอทุกภยัและบรหิารจดัการนํา้ลุม่

นํา้คลองท่าตะเภาและภาคใตฝ้ัง่ตะวนัออกตอนบนอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ  

จงัหวดัชมุพร 9,436,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,979,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 24,979,300             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 10,542,700             บาท

141



ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,436,600              บาท

(5.4) โครงการศึกษาความเหมาะสมวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้มเขือ่นแม่นํา้

ยมและเขือ่นแม่นํา้ยมตอนบน จงัหวดัแพร่ 85,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 200,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 85,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 85,000,000             บาท

(5.5) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มโครงการพฒันา

ลุม่นํา้ลาํพะเนยีง จงัหวดัหนองบวัลาํภู 27,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 27,200,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 6,800,000              บาท

(5.6) โครงการศึกษาทบทวนเพือ่เพิม่ศกัยภาพการเก็บกกันํา้ โครงการอ่างเก็บนํา้

นํา้ป้ี จงัหวดัพะเยา 21,222,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,972,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 24,972,600             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,222,600             บาท

(5.7) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มการบรหิารจดัการ

นํา้โครงการเจา้พระยาฝัง่ตะวนัตก 30,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 21,000,000             บาท

(6) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบ งานพฒันาแหลง่นํา้ขนาดเลก็ 100,000,000            บาท

(7) ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม(ดาํเนนิการเอง) 10,320,000             บาท

(8) โครงการจดัทาํแผนทีภ่าพถ่ายหรอืแผนทีภ่าพจากดาวเทยีม(ระยะที ่5) โดยใช ้

ขอ้มลูภาพออรโ์ธสเีชงิตวัเลขของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์และขอ้มลูภาพ

ดาวเทยีมจาก สทอภ. (GISTDA) 10,000,000             บาท

142



(9) โครงการศึกษาทบทวนรายงานการวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้ม โครงการอ่าง

เก็บนํา้หว้ยสะตอจงัหวดัตราด 10,000,000             บาท

(10) ค่าดาํเนนิการตามแผนปฏบิตักิารป้องกนัแกไ้ขและแผนตดิตามตรวจสอบ

ผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 91,389,200             บาท

(11) โครงการทบทวนผลการศึกษาอ่างเก็บนํา้หว้ยสะโตน จงัหวดัสระแกว้ 15,000,000             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,112,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,112,500              บาท

รวม 9 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่    โครงการประตูระบายนํา้ลาํนํา้ยามพรอ้ม

ระบบส่งนํา้ จงัหวดัสกลนคร 121,200                บาท

(1.2) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการประตูระบายนํา้บา้นหนองบวัพรอ้ม

ระบบส่งนํา้  จงัหวดันครพนม 121,200                บาท

(1.3) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยสา จงัหวดัพะเยา 131,400                บาท

(1.4) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล จงัหวดั

ประจวบครีขีนัธ์ 82,000                  บาท

(1.5) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหวัชา้ง (อนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ จงัหวดัพทัลงุ 119,400                บาท

(1.6) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้บา้นนาบวั 

 จงัหวดันครพนม 121,200                บาท

(1.7) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ือ่(ลาํ

เชยีงทา) จงัหวดัชยัภมูิ 122,600                บาท

(1.8) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยเลง็ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 93,400                  บาท

(1.9) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด จงัหวดั

จนัทบรุี 200,100                บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 448,453,500            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,783,900             บาท

รวม 5 รายการ

(1.1) ค่าปิดงานก่อสรา้งโครงการชลประทาน 9,002,800              บาท

(1.2) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยเลง็ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 589,100                บาท

(1.3) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่   โครงการหว้ยผาก อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัเพชรบรุี 4,092,000              บาท

(1.4) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้บา้น

หนองบงึ สถานสูีบนํา้บา้นหนองบงึ  จงัหวดัสกลนคร 2,000,000              บาท

143



(1.5) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่าง

เก็บนํา้บา้นไบ ้อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัยะลา 1,100,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มโครงการชลประทาน 14,712,000             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้บา้นนาบวั  

จงัหวดันครพนม 16,000,000             บาท

(4) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการประตูระบายนํา้ลาํนํา้ยามพรอ้มระบบส่งนํา้

  จงัหวดัสกลนคร 15,000,000             บาท

(5) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ือ่(ลาํเชยีงทา)

 จงัหวดัชยัภมูิ 40,074,000             บาท

(6) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการประตูระบายนํา้แม่สอย จงัหวดัเชยีงใหม่ 12,712,000             บาท

(7) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตะคองใหญ่ จงัหวดั

อดุรธานี 60,188,700             บาท

(8) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ สถานสูีบนํา้บา้นหนองสหีนาดและระบบกระจายนํา้

 จงัหวดัขอนแก่น 17,061,000             บาท

(9) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการฝายยางลาํนํา้ยงั จงัหวดัรอ้ยเอด็ 20,265,000             บาท

(10) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด จงัหวดัจนัทบรุี 41,328,600             บาท

(11) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล จงัหวดั

ประจวบครีขีนัธ์ 89,273,000             บาท

(12) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหวัชา้ง อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัพทัลงุ 20,000,000             บาท

(13) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้บา้นจกัษาช่วงที ่2

  จงัหวดัอทุยัธานี 40,000,000             บาท

(14) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการบา้นพกัพรอ้มระบบสาธารณูปโภคภายในสาํนกั

ชลประทานที ่14 30,000,000             บาท

(15) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้ชนุใหญ่ จงัหวดั

เพชรบูรณ์ 15,055,300             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 183,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 183,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนบาํรงุองคก์รเขือ่นใหญ่ 183,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 26,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิการมสี่วนร่วมการบรหิารจดัการนํา้ชลประทาน ตาม

รฐัธรรมนูญ ปี 2550 26,500,000             บาท

144



1,148,418,900 บาท

1. งบบคุลากร 86,916,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 22,949,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 17,896,700             บาท

(1) เงนิเดอืน 17,896,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,052,900              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 5,052,900              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 63,966,500             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 63,966,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 63,966,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 16,502,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,554,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,554,100             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 106,500                บาท

(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,309,700              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 135,300                บาท

(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,501,900              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,939,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 500,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 873,000                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,188,700              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,948,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,948,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,565,500              บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 191,200                บาท

(3) ค่าประปา 192,000                บาท

3. งบลงทนุ 995,000,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 995,000,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 995,000,000           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 270,140,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 120,840,000            บาท

รวม 17 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบภายในศูนยฯ์ จดัหานํา้สนบัสนุนศูนย์

พฒันาโครงการหลวงปางดะ อาํเภอสะเมงิ จงัหวดัเชยีงใหม่ 7,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสนับสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ

145



(1.2) ก่อสรา้งโรงสูบนํา้บ่อบาดาลและระบบส่งนํา้บา้นหนองปลาสวาย 

โครงการศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ1 

รายการ 1,600,000              บาท

(1.3) สถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ จดัหานํา้สนบัสนุน

ศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงตนีตก อาํเภอแม่ออน จงัหวดัเชยีงใหม่ 7,000,000              บาท

(1.4) ฝายบา้นหว้ยสา้นพรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ จดัหานํา้

สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงหมอกจา๋ม  อาํเภอแม่อาย จงัหวดัเชยีงใหม่ 9,000,000              บาท

(1.5) ก่อสรา้งระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยหนองสูน โครงการศูนยศึ์กษาการ

พฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ1 รายการ 5,000,000              บาท

(1.6) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบหว้ยนํา้รนิ จดัหานํา้สนบัสนุนศูนย์

พฒันาโครงการหลวงหว้ยนํา้รนิ   อาํเภอเวยีงป่าเป้า  จงัหวดัเชยีงราย 9,000,000              บาท

(1.7) ฝายบา้นปอกลางพรอ้มระบบส่งนํา้ จดัหานํา้สนบัสนุนศูนยพ์ฒันา

โครงการหลวงหว้ยแลง้  อาํเภอเวยีงแก่น จงัหวดัเชยีงราย 9,000,000              บาท

(1.8) ฝายพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นผาตัง้ จดัหานํา้สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการ

หลวงผาตัง้ อาํเภอเวยีงแก่น จงัหวดัเชยีงราย 9,000,000              บาท

(1.9) ก่อสรา้งฝายซบันํา้ จาํนวน 40 แห่ง โครงการพฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 240,000                บาท

(1.10) ฝายหว้ยหา้นแยกขวาพรอ้มระบบส่งนํา้ จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการ

ขยายผลโครงการหลวงนํา้แขวง่  อาํเภอนาหมืน่ จงัหวดัน่าน 6,000,000              บาท

(1.11) ฝายพรอ้มระบบกระจายนํา้บา้นมะโหนกค ีจดัหานํา้สนบัสนุนโครงการ

ขยายผลโครงการหลวงแม่สอง  อาํเภอท่าสองยาง จงัหวดัตาก 8,000,000              บาท

(1.12) ฝายบา้นขนุตื่นนอ้ยพรอ้มระบบส่งนํา้   จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการ

ขยายผลโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนื  อาํเภออมกอ๋ย

 จงัหวดัเชยีงใหม่ 9,000,000              บาท

(1.13) อาคารบงัคบันํา้บา้นลซีอหมากพรกิ  จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยาย

ผลโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนื  อาํเภอปาย จงัหวดั

แม่ฮ่องสอน 9,000,000              บาท

(1.14) อาคารบงัคบันํา้บา้นผาสาํราญ พรอ้มระบบส่งนํา้และบ่อเก็บนํา้ คสล.  

จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผลโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ิน

อย่างย ัง่ยนื  อาํเภอปาย จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 9,000,000              บาท

(1.15) ฝายพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นตะยาเด จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผล

โครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนื อาํเภอแม่ระมาด จงัหวดั

ตาก 8,000,000              บาท

146



(1.16) ฝายพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเกรม้อคล ีจดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยาย

ผลโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนื  อาํเภอแม่ระมาด 

จงัหวดัตาก 7,000,000              บาท

(1.17) ฝายพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นวะเบยเด จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผล

โครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนื  อาํเภอแม่ระมาด 

จงัหวดัตาก 8,000,000              บาท

(2) ก่อสรา้งระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบแม่โป่ง หมู่ 2 และ 3 ศูนยศึ์กษาการ

พฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ อาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 16,000,000             บาท

(3) ระบบส่งนํา้ฝายแม่เตยีน 1 พรอ้มอาคารประกอบ จดัหานํา้สนบัสนุนศูนย์

พฒันาโครงการหลวงแม่สะป๊อก อาํเภอแม่วาง จงัหวดัเชยีงใหม่ 10,000,000             บาท

(4) อาคารบงัคบันํา้หว้ยแม่ละอูบ(หว้ยปางตาย) พรอ้มระบบส่งนํา้ จดัหานํา้

สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงแม่ลานอ้ย อาํเภอแม่ลานอ้ย จงัหวดั

แม่ฮ่องสอน 15,000,000             บาท

(5) อาคารบงัคบันํา้หว้ยฮากไมใ้ตพ้รอ้มระบบส่งนํา้และบ่อเก็บนํา้ คสล. จาํนวน 4 

แห่ง จดัหานํา้สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงแม่สะเรยีง  อาํเภอแม่สะเรยีง 

จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 15,000,000             บาท

(6) อาคารบงัคบันํา้หว้ยแหง้(ปู่คาํ) พรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการขยายผลโครงการ

หลวงแม่สามแลบ อาํเภอสบเมย จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 15,000,000             บาท

(7) อ่างเก็บนํา้ชมุชนบา้นสุขสวรรค ์จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผลโครงการ

หลวงคลองลาน อาํเภอคลองลาน จงัหวดักาํแพงเพชร 10,000,000             บาท

(8) ฝายพรอ้มระบบกระจายนํา้บา้นแม่นลิ จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผล

โครงการหลวงแม่สอง  อาํเภอท่าสองยาง จงัหวดัตาก 10,000,000             บาท

(9) ฝายบา้นนํา้จวง 2 พรอ้มระบบส่งนํา้ งานพฒันาแหลง่นํา้เพือ่ขยายผลโครงการ

พระราชดาํร ิอาํเภอชาตติระการ จงัหวดัพษิณุโลก 20,782,000             บาท

(10) ระบบส่งนํา้อาคารอดันํา้คลองดนิแดง อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ(ระยะที ่1) 

 งานพฒันาแหลง่นํา้เพือ่ขยายผลโครงการพระราชดาํร ิอาํเภอสว ีจงัหวดัชมุพร 14,000,000             บาท

(11) โครงการระบบส่งนํา้ฝายคลองใน งานพฒันาแหลง่นํา้เพือ่ขยายผลโครงการ

พระราชดาํร ิอาํเภอกะปง จงัหวดัพงังา 13,518,000             บาท

(12) ท่อลอดทางขา้มคลองระบายนํา้ พื้นที ่MD5 จงัหวดันครศรธีรรมราช 20 แห่ง 10,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 15,000,000             บาท

(1) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบ งานสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 15,000,000             บาท

3.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 14,033,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,033,000             บาท

147



รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) โครงการปรบัปรงุภมูทิศันบ์รเิวณหวังานโครงการ ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ อาํเภอ

ปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.2) โครงการปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการระดบั 5-6 ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปาก

พนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 1,951,000              บาท

(1.3) โครงการปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการระดบั 7-8 ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปาก

พนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 2,480,000              บาท

(1.4) โครงการปรบัปรงุบา้นพกัคนงาน  8  ครอบครวั ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปาก

พนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 1,950,000              บาท

(1.5) โครงการปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการระดบั 9 ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปาก

พนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 1,652,000              บาท

(1.6) โครงการปรบัปรงุป้ายชื่อโครงการศูนยอ์าํนวยการและประสานการ

พฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 รายการ 600,000                บาท

(1.7) โครงการบาํรงุรกัษาบรเิวณหวังานประตูระบายนํา้อทุกวภิาชประสทิธ ิ(ฝัง่

ซา้ย) ศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.8) โครงการซ่อมแซม , ทาสอีาคารพพิธิภณัฑเ์ฉลมิพระเกยีรตฯิ ศูนย์

อาํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 500,000                บาท

(1.9) โครงการซ่อมแซมลานกฬีา ออกกาํลงักาย และจดัหามา้นัง่ บรเิวณหวังาน

โครงการ ศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 300,000                บาท

(1.10) โครงการซ่อมแซมระบบไฟฟ้า , ประปา  อาคารพพิธิภณัฑเ์ฉลมิพระ

เกยีรตฯิ ศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 100,000                บาท

148



(1.11) ปรบัปรงุโรงจอดรถ บรเิวณศาลาหกเหลีย่ม ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปาก

พนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 1,000,000              บาท

3.1.1.4 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 649,013,100            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 203,633,100            บาท

รวม 43 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้ขุ่น อาํเภอแม่

ออน จงัหวดัเชยีงใหม่ 9,250,000              บาท

(1.2) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้นากระจง อาํเภอเมอืง จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 9,000,000              บาท

(1.3) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างหว้ยแม่ปู    1 สาย อาํเภอเสรมิงาม จงัหวดัลาํปาง 8,000,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายบา้นโคกผกัหวาน อาํเภอชาตติระการ จงัหวดั

พษิณุโลก 9,000,000              บาท

(1.5) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายบา้นฝางแลง้ อาํเภอเมอืง จงัหวดัอตุรดติถ์ 8,000,000              บาท

(1.6) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยผกัช ีอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอสามเงา จงัหวดัตาก 8,000,000              บาท

(1.7) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยเพอะพะ 1  อาํเภอพบพระ จงัหวดัตาก 8,000,000              บาท

(1.8) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้ร่มเกลา้ 1 อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

อาํเภอพบพระ จงัหวดัตาก 3,000,000              บาท

(1.9) ระบบส่งนํา้สายซอย 1R-RMC กม.0+000ถงึ 1+200 และ LMC กม. 

1+400 ถงึ 3+350 อ่างเก็บนํา้หว้ยม่วง อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ2 สาย 8,500,000              บาท

(1.10) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หนองคูบกัสาม อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ 2 สาย 5,000,000              บาท

(1.11) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้ภผูามกู อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 4,400,000              บาท

(1.12) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองเจรญิ (ระบบท่อ) อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํริ 6,500,000              บาท

(1.13) ปรบัปรงุทาํนบดนิอ่างเก็บนํา้หว้ยบง  อาํเภอปลาปาก จงัหวดันครพนม 5,000,000              บาท

(1.14) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยดงนอ้ย  อาํเภอเมอืง จงัหวดั

นครพนม 2,500,000              บาท

(1.15) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ ฝายทดนํา้หว้ยหวา้น อาํเภอนาแก จงัหวดันครพนม 5,000,000              บาท

149



(1.16) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นราษฎรส์ามคัค ี(พระราชดาํรฯิ) 1 

แห่ง อาํเภอเสงิสาง จงัหวดันครราชสมีา 5,000,000              บาท

(1.17) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองนํา้มนั (พระราชดาํรฯิ) 1 แห่ง 

อาํเภอครบรุ ีจงัหวดันครราชสมีา 4,000,000              บาท

(1.18) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้และอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้บา้นคลองหนิ อาํเภอ

โนนดนิแดง จงัหวดับรุรีมัย์ 8,600,000              บาท

(1.19) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้และอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้คลองโป่ง อาํเภอโนน

ดนิแดง จงัหวดับรุรีมัย์ 6,000,000              บาท

(1.20) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นจดัสรร อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ1

 แห่ง อาํเภอครบรุ ีจงัหวดันครราชสมีา 7,000,000              บาท

(1.21) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้นาวลัเปรยีง อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอสาม

รอ้ยยอด จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 5,000,000              บาท

(1.22) ปรบัปรงุอ่างฯ หว้ยนํา้ซบั อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ อาํเภอหวัหนิ 

จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 5,000,000              บาท

(1.23) ปรบัปรงุ ทรบ.ปากคลองและระบบท่อส่งนํา้โครงการฝายคลองขดุดว้น 

อาํเภอชา้งกลาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 5,176,900              บาท

(1.24) ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นโคกไทร อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิ อาํเภอกงหรา จงัหวดัพทัลงุ 8,500,000              บาท

(1.25) ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้ฝายบา้นไร่เหนอื อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

อาํเภอกงหรา จงัหวดัพทัลงุ 8,000,000              บาท

(1.26) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายคลองระเกตอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอ

มะนงั จงัหวดัสตูล 6,000,000              บาท

(1.27) งานซ่อมแซมระบบท่อส่งนํา้ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 600,000                บาท

(1.28) งานพฒันาบ่อบาดาล ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิอาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 555,000                บาท

(1.29) ค่าบาํรงุรกัษาบรเิวณหวังานอ่างเก็บนํา้ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่อง

ไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชยีงใหม่ 151,200                บาท

(1.30) ปรบัปรงุอาคารควบคมุนํา้ทา้ยอ่างเก็บนํา้หว้ยม่วงตอนบน ศูนยศึ์กษา

การพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอจอมทอง จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 600,000                บาท

(1.31) งานปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยด่านบ่วง ศูนยศึ์กษาการพฒันา

ภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ จงัหวดัสกลนคร 1 รายการ 7,000,000              บาท

(1.32) งานปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยเรอื ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูาน

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 1 รายการ 5,000,000              บาท

150



(1.33) งานพฒันาระบบเก็บกกันํา้นํา้หว้ยนาอ่าง ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 1 รายการ 5,000,000              บาท

(1.34) โครงการจดัหานํา้และพฒันาพื้นทีพ่ระราชทาน 47 ไร่ ศูนยศึ์กษาการ

พฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 1 รายการ 3,300,000              บาท

(1.35) ดาดคอนกรตีลาํเหมอืงแพะบวกควายพรอ้มอาคารประกอบ โครงการ

พฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.36) ดาดคอนกรตีลาํเหมอืงสายสมจอยพรอ้มอาคารประกอบ โครงการ

พฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.37) ซ่อมแซมระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้และฝายทดนํา้ในเขตโครงการ โครงการ

พฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 300,000                บาท

(1.38) ขดุลอกตะกอนหนา้ฝายทดนํา้และอ่างเก็บนํา้ในเขตโครงการ โครงการ

พฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 800,000                บาท

(1.39) ค่าบาํรงุรกัษาบรเิวณหวังานอ่างเก็บนํา้ โครงการพฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่ก

วงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 100,000                บาท

(1.40) โครงการขดุลอกสระเก็บนํา้ บรเิวณหวังาน ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปาก

พนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 300,000                บาท

(1.41) โครงการขดุลอกคลองบางป้ี  พรอ้มปรบัสภาพคนัคลอง  และก่อหนิ

เรยีงยาแนว ศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.42) โครงการซ่อมแซมระบบส่งนํา้พื้นทีแ่กลง้ดนิ ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอหวั

ไทร จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.43) ปรบัปรงุระบบชลประทานในพื้นทีน่คิมการเกษตรพชือาหาร (ขา้ว)  

ระบบสูบนํา้ MC2 ศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงั

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 5,000,000              บาท

(2) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยแทง อาํเภอบา้นโฮ่ง จงัหวดัลาํพนู 10,000,000             บาท

(3) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้แม่ลอง อาํเภอลี้ จงัหวดัลาํพนู 15,000,000             บาท

151



(4) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ ฝัง่ขวา อ่างฯหว้ยซอ้ (อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิระยะที ่

2 อาํเภอเชยีงของ จงัหวดัเชยีงราย 20,000,000             บาท

(5) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ อ่างฯ หว้ยมะแกง (อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ  1 แห่ง 

อาํเภอแม่สรวย จงัหวดัเชยีงราย 15,000,000             บาท

(6) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยแสนตอ อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอ

พาน  จงัหวดัเชยีงราย 10,000,000             บาท

(7) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้เกีย๋น กม.0+000 ถงึ กม.3+000 1 สาย 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอภเูพยีง จงัหวดั น่าน 15,000,000             บาท

(8) ปรบัปรงุคอนกรตีดาดคลองส่งนํา้ RMC อ่างเก็บนํา้หว้ยยางและอาคาร

ประกอบ 1 สาย อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอสนัตสิุข จงัหวดัน่าน 18,000,000             บาท

(9) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยสฟีนั อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอ

บา้นหลวง จงัหวดัน่าน 14,000,000             บาท

(10) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้บา้นปางมะนาว พรอ้มระบบส่งนํา้ แห่งที ่3 อาํเภอขาณุวร

ลกัษบรุ ีจงัหวดักาํแพงเพชร 10,000,000             บาท

(11) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้แม่หละ 1 สาย อาํเภอวงั

ชิ้น จงัหวดัแพร่ 22,200,000             บาท

(12) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยลาดเหนอื อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 11,950,000             บาท

(13) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ อ่างฯบา้นโคกเพชร อาํเภอโนนดนิ

แดง จงัหวดับรุรีมัย์ 15,000,000             บาท

(14) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ อ่างฯคลองยาง อาํเภอโนนดนิแดง 

จงัหวดับรุรีมัย์ 10,000,000             บาท

(15) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองวงับอน อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 10,000,000             บาท

(16) ปรบัปรงุทาํนบดนิอ่างเก็บนํา้ช่องกล ํา่ลา่ง อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 10,000,000             บาท

(17) ปรบัปรงุโครงการก่อสรา้งระบบท่อส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยกระทะแตก ระยะ 2  

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุี 10,000,000             บาท

(18) ปรบัปรงุโครงการเพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยสาํโหรง อนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอกยุบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 19,230,000             บาท

(19) งานซ่อมแซมงานชลประทาน อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 200,000,000            บาท

(20) อาคารรบันํา้ในระบบระบายนํา้ พื้นที ่MD5 จงัหวดันครศรธีรรมราช 20 แห่ง 10,000,000             บาท

3.1.1.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 6,499,400              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,499,400              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

152



(1.1) งานบูรณะซ่อมแซมถนนราดยางภายในศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่อง

ไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 1,193,000              บาท

(1.2) งานบูรณะถนนลูกรงัในเขตโครงการฯ (ทางลาํเลยีงใหญ่) ศูนยศึ์กษาการ

พฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 1,708,200              บาท

(1.3) งานบูรณะถนนลูกรงัในเขตโครงการฯ (ทางลาํเลยีงย่อย) ศูนยศึ์กษาการ

พฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 1,818,200              บาท

(1.4) งานบูรณะถนนลูกรงัในเขตโครงการฯ (ทางลาํเลยีงย่อย) โครงการ

พฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 280,000                บาท

(1.5) งานบูรณะทางลาํเลยีงในเขตอ่างเก็บนํา้อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิศูนย์

ศึกษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 1 รายการ 1,500,000              บาท

3.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 40,314,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 40,314,500             บาท

รวม 52 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(1.1) โครงการศึกษาทดลองการใชเ้ศษไมฉ้าํฉา ไมม้ะม่วงร่วมกบัขี้เลือ่ยไม ้

ยางพาราเพาะเหด็ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 200,000                บาท

(1.2) โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพการผลติผกัปลอดสารพษิกระจายสู่ครวัเรอืน

 ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอย

สะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 200,000                บาท

(1.3) ค่าดาํเนนิการแปลงสาธติเกษตรทฤษฎใีหม่ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ย

ฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 600,000                บาท

(1.4) โครงการพฒันาและคดัเลอืกพนัธุข์า้วกํา่และขา้วขาวดอกมะล1ิ05 ศูนย์

ศึกษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 200,000                บาท

(1.5) งานขยายพนัธุพ์ชื ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 300,000                บาท

(1.6) งานอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 900,000                บาท

(1.7) โครงการศึกษาผลผลตินํา้(Water Yield)ของลุม่นํา้หว้ยฮ่องไคร ้ศูนย์

ศึกษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ อาํเภอดอยสะเก็ด 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 180,000                บาท

153



(1.8) โครงการศึกษาขอ้มลูทางอทุกวทิยาอ่างเก็บนํา้และพฤตกิรรมของระดบันํา้

ใตด้นิ บ่อบาดาล โครงการพฒันาเบด็เสรจ็ลุม่นํา้สาขาแม่นํา้ปิงฯ ศูนยศึ์กษา

การพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอจอมทอง 587,000                บาท

(1.9) โครงการวเิคราะหค์วามแตกต่างของวสัดทุีใ่ชส้รา้งฝายตน้นํา้ลาํธารทีม่ี

ผลต่อสิง่แวดลอ้มนเิวศวทิยาตน้นํา้ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 200,000                บาท

(1.10) การศึกษาวธิกีารเพิม่ศกัยภาพในการเพาะเลี้ยงกบ โดยการใชว้สัดจุาก

ธรรมชาต ิศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

อาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 150,000                บาท

(1.11) โครงการพฒันาพนัธุก์บนา ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 250,000                บาท

(1.12) ค่าบาํรงุรกัษาสวนป่าเดมิ โครงการพฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1,900,000              บาท

(1.13) ค่าปลูกสรา้งเสรมิป่าดว้ยพนัธุห์วาย โครงการพฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวง

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 700,000                บาท

(1.14) ค่าใชจ่้ายเพือ่การปฏบิตักิารป้องกนัการบกุรกุทาํลายป่า โครงการ

พฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 5,500,000              บาท

(1.15) ค่าใชจ่้ายเพือ่การปฏบิตังิานดา้นการอนุรกัษท์รพัยากรป่าไม ้โครงการ

พฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 320,000                บาท

(1.16) โครงการจดัตัง้กลุม่ผูใ้ชน้ํา้ในพื้นที ่โครงการพฒันาพื้นทีป่่าขนุแม่กวงอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 120,000                บาท

(1.17) งานส่งเสรมิและสนบัสนุนกจิกรรมต่อเนื่องกลุม่ผูใ้ชน้ํา้อ่างเก็บนํา้ 

ชลประทาน จาํนวน 14 แห่ง ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิ  จงัหวดัสกลนคร 750,000                บาท

(1.18) งานเพาะชาํกลา้ไมด้อกไมป้ระดบั  ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 200,000                บาท

(1.19) งานบาํรงุรกัษาพื้นทีแ่ปลงสาธติของกจิกรรมภายในศูนย ์1,700 ไร่ 

ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ จงัหวดัสกลนคร 2,210,000              บาท

(1.20) งานก่อสรา้งป้ายสือ่ความหมาย ประชาสมัพนัธต์ามอ่างเก็บนํา้ ฝาย 

คลองส่งนํา้ พระราชดาํร ิศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 400,000                บาท

154



(1.21) งานก่อสรา้งบา้นพกัเจา้หนา้ทีข่นาด 4 ครอบครวั จาํนวน 2 หลงั ศูนย์

ศึกษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 3,000,000              บาท

(1.22) งานก่อสรา้งบา้นพกัขา้ราชการ 5-6 จาํนวน 1 หลงั ศูนยศึ์กษาการ

พฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 1,000,000              บาท

(1.23) ปรบัปรงุทีท่าํการและแสดงพนัธุป์ลางานพฒันาแหลง่นํา้เพือ่การประมง 

ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 1,300,000              บาท

(1.24) งานพฒันาพื้นที ่ 20  ไร่ งานศึกษาและพฒันาดา้นปศุสตัว ์ศูนยศึ์กษา

การพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ จงัหวดัสกลนคร 440,000                บาท

(1.25) โครงการพฒันาศกัยภาพเสน้ทางท่องเทีย่วดา้นป่าไมแ้ละสตัวป่์า ศูนย์

ศึกษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 2,800,000              บาท

(1.26) งานพฒันาพื้นทีท่าํการสาธติกจิกรรมพชืไร่และกจิกรรมเพาะเหด็ ศูนย์

ศึกษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ จงัหวดัสกลนคร 600,000                บาท

(1.27) ก่อสรา้งอาคารโรงเพาะชาํกลา้ไมส้าํหรบัแจกจ่ายและเก็บเมลด็พนัธุง์าน

ขยายผลศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ จงัหวดั

สกลนคร 480,000                บาท

(1.28) ปรบัปรงุอาคารสาธติการเพาะเลี้ยงไหมกจิกรรมหม่อนไหม ศูนยศึ์กษา

การพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 750,000                บาท

(1.29) โครงการศึกษาค่าสมัประสทิธิ์ (Kc) และแปลงสาธติการใชน้ํา้

ชลประทานในการเพาะปลูกนาหญา้ แพงโกลา่ ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 550,000                บาท

(1.30) โครงการศึกษาค่าสมัประสทิธิ์ (Kc) และแปลงสาธติการใชน้ํา้

ชลประทานในการเพาะปลูกนาหญา้ โมราโต ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 450,000                บาท

(1.31) การตดิตามศึกษาตวัชี้วดัของศูนยฯ์ ภพูานในดา้นต่าง ๆ (ดนิ ป่าไม ้พชื

 นํา้) ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 800,000                บาท

(1.32) งานจดัทาํระบบขอ้มลูสารสนเทศภมูศิาสตร ์(GIS) ในพื้นที ่ศูนยศึ์กษา

การพฒันาภพูานฯ พื้นที ่13,300 ไร่ ศูนยศึ์กษาการพฒันาภพูานอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัสกลนคร 3,000,000              บาท

(1.33) ฝึกอบรมสาธติการเพาะเลี้ยงเหด็ในโรงเรอืน โดยใชว้สัดใุนทอ้งถิน่ 

ศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 250,000                บาท

155



(1.34) โครงการเพาะกลา้ไมด้อกไมป้ระดบั เพือ่ตกแต่งและเป็นศูนย์

อาํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 250,000                บาท

(1.35) ฝึกอบรมสาธติระบบส่งนํา้ในระดบัแปลงนา (กลุม่ผูใ้ชน้ํา้ MC-1, 

MC-2) ศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 500,000                บาท

(1.36) อบรมอาชพีเสรมิเพิม่รายได ้หลงัจากการทาํนา ศูนยอ์าํนวยการและ

ประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอปาก

พนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 500,000                บาท

(1.37) ตดิตามความกา้วหนา้การดาํเนนิงานของหน่วยงานต่างๆในพื้นทีลุ่ม่นํา้

ปากพนงัศูนยอ์าํนวยการและประสานการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงัอนั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิ  อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 500,000                บาท

(1.38) ค่าเพาะกลา้ไมด้อกไมป้ระดบั จาํนวน 150,000 กลา้ ศูนยศึ์กษาการ

พฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 418,500                บาท

(1.39) ค่าเพาะกลา้ไมไ้ผ่สมนุไพร จาํนวน 100,000 กลา้ ศูนยศึ์กษาการพฒันา

หว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1

 รายการ 279,000                บาท

(1.40) เพาะกลา้ไมโ้ตเรว็ จาํนวน 200,000 กลา้ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่อง

ไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 558,000                บาท

(1.41) ค่าบาํรงุรกัษาแปลงบาํรงุป่าธรรมชาต ิศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่อง

ไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 1,320,000              บาท

(1.42) งานสาธติระบบวนเกษตร ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 282,000                บาท

(1.43) งานสาธติการปลูกไมไ้ผ่ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 282,000                บาท

(1.44) งานสาธติการจดัการทุ่งหญา้ป่าไม ้ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 282,000                บาท

(1.45) โครงการศึกษาระบบนเิวศลุม่นํา้ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 1,650,000              บาท

156



(1.46) โครงการศึกษาผลผลติป่าไมแ้ละเศรษฐกจิป่าไม ้ศูนยศึ์กษาการพฒันา

หว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1

 รายการ 156,000                บาท

(1.47) โครงการศึกษาระบบนเิวศนส์ตัวป่์า ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไคร ้

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 165,000                บาท

(1.48) โครงการศึกษาระบบการเปลีย่นแปลงและพฒันาการของทรพัยากรป่าไม ้

 ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอย

สะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 270,000                บาท

(1.49) โครงการศึกษากระบวนการรูปแบบการส่งเสรมิเพือ่การพฒันา ศูนย์

ศึกษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 165,000                บาท

(1.50) งานสาธติการใชป้ระโยชนท์ีด่นิ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 350,000                บาท

(1.51) การบรกิารกลา้พนัธุห์ญา้แฝกเพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้ ศูนยศึ์กษาการ

พฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดั

เชยีงใหม่ 1 รายการ 1,000,000              บาท

(1.52) โครงการการจดัทาํตวัชี้วดัดา้นดนิ ศูนยศึ์กษาการพฒันาหว้ยฮ่องไครอ้นั

เนื่องมาจากพระราชดาํร ิอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 รายการ 100,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 50,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายตามแผนพฒันาอาชพีและส่งเสรมิรายได ้โครงการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้ปาก

พนงั 40,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ํา้ชลประทานในพื้นทีโ่ครงการอนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํริ 10,000,000             บาท

157



3,051,196,200 บาท

1. งบบคุลากร 269,525,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 256,804,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 131,489,100           บาท

(1) เงนิเดอืน 131,489,100            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 125,314,900           บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 125,314,900            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,721,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,721,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,721,700             บาท

2. งบดาํเนินงาน 259,057,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 89,057,500             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 89,057,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,342,700              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,050,500              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 198,000                บาท

(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 376,700                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,030,500              บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 83,059,100             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 170,000,000           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 170,000,000           บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 170,000,000            บาท

3. งบลงทนุ 2,522,613,000         บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,522,613,000         บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 36,456,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกล 36,456,000             บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่เครือ่งสูบนํา้ 21,956,000             บาท

(2) ค่าซ่อมใหญ่เครือ่งเก็บขยะอตัโนมตัิ 14,500,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,486,157,000         บาท

3.1.2.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 26,000,000             บาท

(1) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบงานป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้ 16,000,000             บาท

(2) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบงานจดัการดา้นความปลอดภยัเขือ่น 10,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 690,426,000            บาท

(1) การจดัการดา้นความปลอดภยัเขือ่น 369,000,000            บาท

(1.1) การจดัหาและพฒันาระบบการตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น 143,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา

158



(1.1.1) จดัหาและตดิตัง้อปุกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น อ่างเก็บนํา้แม่ถาง 

จงัหวดัแพร่ 5,000,000              บาท

(1.1.2) จดัหาและตดิตัง้อปุกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นคลองเฉลยีงลบั

 จงัหวดัเพชรบูรณ์ 10,000,000             บาท

(1.1.3) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นบา้นปูยุด จงัหวดั

สงขลา 6,000,000              บาท

(1.1.4) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นป่าพยอม จงัหวดั

พทัลงุ 6,000,000              บาท

(1.1.5) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นหว้ยนํา้ใส จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 6,000,000              บาท

(1.1.6) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นยาง

ชมุ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 9,000,000              บาท

(1.1.7) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นคลอง

ดนิแดง จงัหวดันครศรธีรรมราช 8,000,000              บาท

(1.1.8) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นคลอง

สะเดา จงัหวดัสงขลา 5,000,000              บาท

(1.1.9) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นแม่งดั

สมบูรณ์ชล  จงัหวดัเชยีงใหม่ 16,000,000             บาท

(1.1.10) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นขนุ

ด่านปราการชล จงัหวดันครนายก 9,000,000              บาท

(1.1.11) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่น

ปราณบรุ ี จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 18,000,000             บาท

(1.1.12) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นแคว

นอ้ยบาํรงุแดน  จงัหวดัพษิณุโลก 20,000,000             บาท

(1.1.13) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นป่า

สกัชลสทิธิ์ จงัหวดัลพบรุี 8,000,000              บาท

(1.1.14) ปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น เขือ่นแม่

สรวย  จงัหวดัเชยีงราย 8,000,000              บาท

(1.1.15) จา้งเหมาตดิตัง้เครือ่งมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นพรอ้มอปุกรณ์

ประกอบ  อ่างเก็บนํา้หว้ยไทรงาม  จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 9,000,000              บาท

(1.2) การปรบัปรงุเพือ่เสรมิประสทิธภิาพของเขือ่นและอาคารประกอบ 226,000,000            บาท

(1.2.1) ปรบัปรงุ TOE DRAIN เขือ่นคลองกะทูน ระยะ1  จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 26,000,000             บาท

(1.2.2) ปรบัปรงุลาดทาํนบดา้นทา้ยอ่างเก็บนํา้จาํไหร เนื่องจากดนิกระจายตวั  

จงัหวดัสงขลา 12,000,000             บาท

(1.2.3) ปรบัปรงุทาํนบดนิและลาดเขือ่นจาการไหลลน้ขา้มสนัเขือ่น เขือ่นบา้น

เหนอืคลอง  จงัหวดัสงขลา 20,000,000             บาท

159



(1.2.4) ปรบัปรงุทาํนบดนิและ Spillway เขือ่นธนติคาํเทีย่ง  จงัหวดัเพชรบูรณ์ 15,000,000             บาท

(1.2.5) ปรบัปรงุเสรมิทาํนบดนิและอาคารระบายนํา้ลน้  อ่างเก็บนํา้บา้นหนอง

ไก่เถือ่น  จงัหวดัเพชรบรุี 10,000,000             บาท

(1.2.6) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้ลาํหว้ยยาง  จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 10,000,000             บาท

(1.2.7) ปรบัปรงุป้องกนัการร ัว่ซมึเขือ่นบา้นทุ่งโพธิ์  จงัหวดัสงขลา 18,000,000             บาท

(1.2.8) ปรบัปรงุคนัดนิเขือ่นโคกยาง อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ1 แห่ง 

จงัหวดันราธวิาส 8,000,000              บาท

(1.2.9) ปรบัปรงุคนัดนิเขือ่นวทิยาลยัเกษตรกรรมป่าไผ่  อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิ1 แห่ง  จงัหวดันราธวิาส 5,000,000              บาท

(1.2.10) ปรบัปรงุทางระบายนํา้ลน้อ่างเก็บนํา้หว้ยป่าบง  จงัหวดักาํแพงเพชร 5,000,000              บาท

(1.2.11) ปรบัปรงุทางระบายนํา้ลน้เพือ่เสรมิประสทิธภิาพอ่างเก็บนํา้แม่ตํา๋นอ้ย 

 จงัหวดัลาํปาง 12,000,000             บาท

(1.2.12) ปรบัปรงุ Toe Drain และระบบระบายนํา้ดา้นทา้ย อ่างเก็บนํา้คลอง

หยา  จงัหวดักระบี่ 4,000,000              บาท

(1.2.13) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ขา้งอาคาร Spillway เขือ่นป่าบอน  จงัหวดั

พทัลงุ 5,000,000              บาท

(1.2.14) ปรบัปรงุอาคารระบายนํา้ลน้เขือ่นหว้ยไคร ้ จงัหวดัลาํปาง 18,000,000             บาท

(1.2.15) ปรบัปรงุทาํนบดนิและ Spillway เขือ่นหว้ยลกึ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 25,000,000             บาท

(1.2.16) ปรบัปรงุลาดเขือ่นดา้นเหนอืนํา้และทา้ยนํา้เขือ่นหว้ยท่าแพ ระยะ 1  

จงัหวดัสุโขทยั 10,000,000             บาท

(1.2.17) ปรบัปรงุเขือ่นหว้ยผาจอ้ จงัหวดัเชยีงใหม่ 23,000,000             บาท

(2) ปรบัปรงุไหลเ่ขาเขือ่นแม่ขอ้น จงัหวดัเชยีงใหม่ 21,426,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 42,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 42,800,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,374,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,426,000             บาท

(3) ค่าซ่อมแซมโครงการเนื่องจากอทุกภยั 300,000,000            บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,769,731,000         บาท

(1) ประตูระบายนํา้ในลาํนํา้ปิง จงัหวดัเชยีงใหม่ 40,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 464,672,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 464,672,400            บาท

160



ปี 2549 - 2553 ตัง้งบประมาณ 81,108,700             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 32,169,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 172,135,300            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 139,259,400            บาท

(2) ขดุลอกแกม้ลงิหนองชาํระยะที ่2  จงัหวดัตาก 33,150,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 130,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,150,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 77,350,000             บาท

(3) ประตูระบายนํา้นํา้อูน จงัหวดันครพนม 32,725,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 165,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 165,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 38,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 32,725,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 60,775,000             บาท

(4) ปรบัปรงุคลองระบายนํา้ดา้นทา้ยและอาคารประกอบโครงการปรบัปรงุคลองชกั

นํา้และคลองระบายนํา้ดา้นทา้ยโครงการแกม้ลงิทะเลหลวง จงัหวดัสุโขทยั 51,301,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 305,296,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 305,296,900            บาท

ปี 2552 - 2553 ตัง้งบประมาณ 102,307,100            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 61,860,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 89,828,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 51,301,800             บาท

(5) อาคารในแม่นํา้ยมสายเก่า (แม่นํา้ยมฝัง่ซา้ย) ระยะที ่2 จงัหวดัสุโขทยั 98,818,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 251,889,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 251,889,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 37,782,100             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 65,879,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 98,818,200             บาท

161



ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 49,409,000             บาท

(6) ประตูระบายนํา้ลาํพะเนยีง (บา้นหวันา) จงัหวดัหนองบวัลาํภู 17,107,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,810,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 79,810,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 13,567,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 17,107,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 27,135,400             บาท

(7) ประตูระบายนํา้กดุโงง้ (งานป้องกนัอทุกภยัเมอืงชยัภมู)ิ จงัหวดัชยัภมูิ 42,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 129,652,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 129,652,200            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 25,940,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,857,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 42,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 18,854,700             บาท

(8) ประตูระบายนํา้คลองระบายนํา้ D5 (หว้ยนํา้เค็ม) จงัหวดัมหาสารคาม 57,230,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 108,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 108,200,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,640,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 29,330,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 57,230,000             บาท

(9) ประตูระบายนํา้และพนงัฝัง่ซา้ย โครงการหว้ยสามสตัย ์จงัหวดัมหาสารคาม 14,188,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,094,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 60,094,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 23,896,600             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,008,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,188,500             บาท

(10) ประตูระบายนํา้คลองหว้ยแรง้ จงัหวดัตราด 49,550,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 86,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 86,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

162



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,450,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 49,550,000             บาท

(11) คนักัน้นํา้ฝัง่ซา้ยคลองระบายใหญ่สองพีน่อ้งพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั

สุพรรณบรุี 30,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 274,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 274,700,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,331,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 233,368,800            บาท

(12) ขดุคลองลดัสายที ่1 โครงการบรรเทาอทุกภยัย่านตาขาว จงัหวดัตรงั 142,000,000            บาท

(13) คลองระบายนํา้ลาํเบด็ โครงการพฒันาและบรรเทาอทุกภยัเมอืงพทัลงุ 

จงัหวดัพทัลงุ 37,400,000             บาท

(14) คลองระบายนํา้ลาํเบด็ โครงการพฒันาและบรรเทาอทุกภยัเมอืงพทัลงุระยะ 2

 จงัหวดัพทัลงุ 125,703,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 298,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 298,800,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 125,703,000            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 38,097,000             บาท

(15) คลองชกันํา้แม่นํา้ยมฝัง่ขวา ระยะที ่2 จงัหวดัสุโขทยั 40,568,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 150,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,568,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 86,932,000             บาท

(16) อาคารบงัคบันํา้ในลาํหว้ยชลีอง จงัหวดัชยัภมูิ 47,812,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 150,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 47,812,500             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 79,687,500             บาท

163



(17) ประตูระบายนํา้หว้ยลงักา จงัหวดันครพนม 59,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 300,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 59,500,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 195,500,000            บาท

(18) ประตูระบายนํา้ ประตูเรอืสญัจรและสถานสูีบนํา้คลองบางกรวย จงัหวดั

นนทบรุี 56,250,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 123,412,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 123,412,200            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,250,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 48,412,200             บาท

(19) ประตูระบายนํา้ และสถานสูีบนํา้คลองพระอดุม พรอ้มอาคารประกอบ 

จงัหวดันนทบรุี 66,026,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 297,867,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 297,867,500            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 52,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 66,026,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 79,341,500             บาท

(20) คนักัน้นํา้รมิแม่นํา้ตากแดด ช่วงที ่4 จงัหวดัอทุยัธานี 47,401,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 191,198,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 191,198,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 28,679,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 47,401,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 115,117,300            บาท

(21) คนักัน้นํา้ลาํหว้ยกระเสยีวพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสุพรรณบรุี 39,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 100,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 39,700,000             บาท

164



ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 45,300,000             บาท

(22) แกม้ลงิบงึลาดนํา้เตยีน จงัหวดัสุพรรณบรุี 56,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 257,861,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 257,861,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 38,679,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 163,181,800            บาท

(23) ประตูระบายนํา้ปากคลอง DR.7 พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพจิติร 35,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 109,549,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 109,549,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,432,400             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 58,116,600             บาท

(24) แกม้ลงิหนองกา้งปลาพรอ้มอาคารประกอบ (ระยะ 2) จงัหวดันครราชสมีา 34,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 96,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 96,800,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,375,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 34,600,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 43,825,000             บาท

(25) ระบบระบายนํา้ลุม่นํา้หว้ยหลวง(ตอนกลาง) พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั

อดุรธานี 40,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 160,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 160,000,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,800,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 95,200,000             บาท

(26) แกม้ลงิบงึตะเครง็พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพษิณุโลก 48,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 242,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 242,500,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 36,375,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 48,100,000             บาท

165



ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 158,025,000            บาท

(27) แกม้ลงิบงึระมาณพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพษิณุโลก 67,300,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 339,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 339,500,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,925,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 67,300,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 221,275,000            บาท

(28) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 91,523,600             บาท

(29) กาํแพงป้องกนัตลิง่ คลองเชยีงราก จากคลองเปรมประชากรถงึคนักัน้นํา้รมิ

แม่นํา้เจา้พระยา จงัหวดัปทมุธานี 110,420,500            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 508,614,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 508,614,200            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 95,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 110,420,500            บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 303,193,700            บาท

(30) ประตูระบายนํา้คลองลดัท่าคา จงัหวดันครปฐม 32,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 58,500,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 26,300,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 32,200,000             บาท

(31) ปรบัปรงุคนัคลองเชยีงรากนอ้ย กม.0+000-4+000  จงัหวดัพระนครศรอียุธยา -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 181,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 181,400,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 58,075,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 123,325,000            บาท

(32) กาํแพงป้องกนัตลิง่ชนดิกนันํา้ บรเิวณ สน.หนองจอก กรงุเทพมหานคร 56,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 91,776,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 91,776,800             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 29,174,100             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 6,602,700              บาท

166



(33) โครงการระบายนํา้ปลกัปลงิ-จะนะ จงัหวดัสงขลา 69,355,900             บาท

(34) คลองชยันาท-ป่าสกั ฝัง่ขวา ตัง้แต่ กม. 99 + 413 - กม. 126 + 598  

จงัหวดัสระบรุี -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 90,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 90,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท

167



300,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 300,000,000           บาท

1) เงนิทนุเพือ่การจดัรูปทีด่นิ 300,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนจดัรูปที่ดิน

168



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

พฒันาระบบบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชขีองสหกรณแ์ละสถาบนัเกษตรกรใหเ้ขม้แขง็ โปร่งใส กา้วไกล

ดว้ยไอท ีนาํบญัชสู่ีเกษตรกร

1. ตรวจสอบบญัชสีหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   2. พฒันาระบบบญัชแีละการสอบบญัชใีหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน

และสอดคลอ้งกบัการดาํเนินธุรกจิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   3. พฒันาระบบการกาํกบัดูแลผูส้อบบญัชี

และสหกรณท์ีส่อบบญัชโีดยผูส้อบบญัชภีาคเอกชน   4. พฒันาระบบการตรวจสอบกจิการและสมรรถนะของผู ้

ตรวจสอบกจิการ   5. ใหค้าํปรกึษาแนะนาํและพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชแีก่

คณะกรรมการ และฝ่ายจดัการของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   6. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและรายงาน

ภาวะเศรษฐกจิทางการเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   7. เสรมิสรา้งความรูแ้ละส่งเสรมิการจดัทาํบญัชแีก่

สมาชกิสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร กลุม่อาชพี วสิาหกจิชมุชน กลุม่เป้าหมายตามโครงการพระราชดาํร ิเกษตรกร

และประชาชนกลุม่เป้าหมาย

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมตรวจบญัชีสหกรณ์

1,061,448,700              

1,138,063,200              

169



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,061.4487     1,138.0632     1,170.4531     1,213.1722     1,258.4546     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,061.4487     1,138.0632     1,170.4531     1,213.1722     1,258.4546     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วสิาหกจิชมุชน เกษตรกร เยาวชนและ

ประชาชนกลุ่มเป้าหมาย มีความรูค้วามเขา้ใจใน

การจดัทําบญัชีและนําไปใชป้ระโยชน์ได ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกร เยาวชน 

และประชาชนกลุม่เป้าหมาย ที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ดา้นการจดัทาํบญัชี

ตน้ทุนอาชพี

คน 300000 300000 400000 400000 400000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 261.7426     276.5735     287.6442     299.3791     311.8183     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมีความเขม้แข็ง

และพึง่พาตนเองได ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสหกรณแ์ละ

กลุม่เกษตรกร มรีะดบัช ัน้คุณภาพการควบคุม

ภายในดแีละดมีาก

รอ้ยละ 55 60 65 70 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ขอ้บกพร่องทางการเงนิการบญัชขีองสหกรณ์

และกลุม่เกษตรกรที่ไดร้บัการแกไ้ข

รอ้ยละ 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบบญัชทีี่สหกรณแ์ละ

กลุม่เกษตรกรนาํไปใชเ้พือ่การบรหิารจดัการ

รอ้ยละ 40 45 50 55

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 799.7061     861.4897     882.8089     913.7931     946.6363     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

170



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,138,063,200               

171



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 671.5250     455.4664     11.0718       -               -               1,138.0632   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

671.5250     455.4664     11.0718       -               -               1,138.0632   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการตรวจสอบบญัชี

     469.7861      301.6921        11.0718              -                -        782.5500 

ผลผลติที่ 2 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการ

ทางการเงนิการบญัชี

       17.2262        61.7135              -                -                -          78.9397 

ผลผลติที่ 3 : วสิาหกิจชมุชนและเกษตรกร

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

     184.5127        92.0608              -                -                -        276.5735 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

172



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

469.7861   301.6921    11.0718   -             -             782.5500   

454.6544     292.2315      8.6268      -              -              755.5127     

15.1317      9.4606         2.4450      -              -              27.0373      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 11390 11500 11600 11700 11800

 ( 5104 )

รอ้ยละ 70 75 75 75 75

 ( 98.78 )

ลา้นบาท 722.5184      782.5500   802.6654     832.5438     864.2149     

ลา้นบาท 722.5184      782.5500   802.6654     832.5438     864.2149     

ลา้นบาท 421.7274      469.7861   497.9733     527.8517     559.5228     

ลา้นบาท 274.6864      301.6921   304.6921     304.6921     304.6921     

ลา้นบาท 26.1046       11.0718     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,138,063,200 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการตรวจสอบบญัชี                  782,550,000 

  - เพือ่ใหส้หกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรสามารถใชง้บการเงนิในการขอกูเ้งนิจากสถาบนัการเงนิและสามารถนาํผลการ

วเิคราะหแ์ละขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบไปใชป้รบัปรุงการบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพและอาํนวยประโยชนแ์ก่

มวลสมาชกิโดยรวม - เพือ่ใหส้หกรณ ์กลุม่เกษตรกร หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งและสาธารณชนที่สนใจใชป้ระโยชนจ์าก

เทคโนโลยสีารสนเทศดา้นการเงนิการบญัชใีนการปรบัปรุงการบรหิารจดัการ การศึกษาวจิยั กาํหนดนโยบาย และ

วางแผนพฒันาสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรอย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบบญัชปีระจาํปีสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

2. พฒันาเทคโนโลยแีละเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศทาง

การเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการตรวจสอบบญัชภีายในมาตรฐานเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

173



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

17.2262    61.7135      -           -             -             78.9397    

17.2262      27.8967       -             -              -              45.1229      

-              14.3126       -             -              -              14.3126      

-              19.5042       -             -              -              19.5042      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 4244 3484 6780 6850 6870

 ( 2722 )

แห่ง 145 145 233 233 233

 ( 145 )

แห่ง 760 1520 1760 2010

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 77.1877        78.9397     80.1435      81.2493      82.4214      

ลา้นบาท 77.1877        78.9397     80.1435      81.2493      82.4214      

ลา้นบาท 15.4742       17.2262     18.4300      19.5358      20.7079      

ลา้นบาท 61.7135       61.7135     61.7135      61.7135      61.7135      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการ

ทางการเงนิการบญัชี

                  78,939,700 

 เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชขีองสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร มคีวามเขม้แขง็ โปร่งใส ส่งผลใหอ้งคก์ร

เกษตรกรสามารถพึง่พาตนเองไดแ้ละเป็นอสิระตามรฐัธรรมนูญ มาตรา 84(9)

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชแีก่

2. สอนแนะการจดัทาํบญัชแีละฝึกอบรมแก่สหกรณใ์น 5

3. กาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมการบรหิารการเงนิและการ

บญัชแีก่สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บั

การฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณใ์น 5 จงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บั

การกาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทาง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่มี

บุคลากรผ่านการฝึกอบรมสามารถนาํความรูไ้ปใช ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

174



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

175



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

184.5127   92.0608      -           -             -             276.5735   

-              19.2749       -             -              -              19.2749      

-              3.4721         -             -              -              3.4721       

-              19.3583       -             -              -              19.3583      

-              4.2412         -             -              -              4.2412       

184.5127     45.7143       -             -              -              230.2270     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300000 300000 476500 476500 406500

 ( 301967 )

คน 14909 14909 15419 15419 15419

 ( 13820 )

แห่ง 920 920 1840 1840 1840

 ( 926 )

รอ้ยละ 12 12 12 12 12

 ( - )

ลา้นบาท 261.7426      276.5735   287.6442     299.3791     311.8183     

ลา้นบาท 261.7426      276.5735   287.6442     299.3791     311.8183     

ลา้นบาท 171.1818      184.5127   195.5834     207.3183     219.7575     

ลา้นบาท 90.5608       92.0608     92.0608      92.0608      92.0608      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  วสิาหกจิชมุชนและเกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  276,573,500 

 เพือ่ใหว้สิาหกิจชมุชน เกษตรกร เยาวชน ประชาชนท ัว่ไป ไดพ้ฒันาภมูปิญัญาทางบญัช ีสามารถจดัทาํบญัชรีบัจ่าย

ในครวัเรอืนและบญัชตีน้ทุนอาชพี ทาํใหรู้ร้ายได ้รูร้ายจ่ายและตน้ทุนการผลติ ใชบ้ญัชเีป็นเครื่องมอืในการควบคุม

การใชจ่้าย ลดตน้ทุนการผลติและเพิม่รายได ้มชีวีติพออยู่พอกินตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วางรูปแบบและสอนแนะการจดัทาํบญัชแีก่วสิาหกิจ

2. จดันิทรรศการคลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

3. ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่กลุม่เป้าหมายตาม

4. ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่เกษตรกรที่ปลูกปาลม์

้5. สอนแนะการจดัทาํบญัชตีน้ทุนอาชพี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร เยาวชน และประชาชน

กลุม่เป้าหมายไดร้บัการสอนแนะและฝึกอบรมการจดัทาํ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายตามโครงการ

พระราชดาํรไิดร้บัการฝึกอบรมการจดัทาํบญัชี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจชมุชนที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร เยาวชนและ

ประชาชนกลุม่เป้าหมายมขีดีความสามารถในการจดัทาํ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

176



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

177



782,550,000 บาท

1. งบบคุลากร 469,786,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 286,339,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 258,925,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 754 อตัรา 239,764,500            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,986,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,142,400              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 9,424,900              บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 1,607,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 27,413,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 129 อตัรา 25,718,700             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,545,900              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 40,300                  บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ (ค่าจา้งประจาํ) 109,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 183,446,900           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 183,446,900           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1014 อตัรา 183,446,900            บาท

2. งบดาํเนินงาน 301,692,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 279,141,900           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 279,141,900           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,370,300              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 19,661,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,060,900              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 526,700                บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,199,300              บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 686,400                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 105,652,100            บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,605,300              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 5,322,300              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 3,296,100              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,050,000              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 74,581,800             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,359,200              บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 504,900                บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 5,688,600              บาท

(16) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 6,465,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการตรวจสอบบญัชี

178



(17) วสัดสุาํนกังาน 7,134,400              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 14,104,300             บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 222,500                บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 449,800                บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 385,400                บาท

(22) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,262,000              บาท

(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 100,000                บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 6,452,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 22,550,200             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 22,550,200             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,511,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 680,700                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,142,600              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 3,238,200              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 12,976,900             บาท

3. งบลงทนุ 11,071,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,071,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 11,071,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 8,626,800              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 7 คนั 8,626,800              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,445,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,445,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) พฒันาระบบตรวจสอบระบบเงนิรบัฝากของสหกรณ์ 1 ระบบ 800,000                บาท

(1.2) พฒันาระบบประเมนิคณุภาพงานสอบบญัชสีหกรณ์ 1 ระบบ 800,000                บาท

(1.3) พฒันาระบบรวบรวมปาลม์นํา้มนัของสหกรณ์ 1 ระบบ 845,000                บาท

179



78,939,700 บาท

1. งบบคุลากร 17,226,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,834,000              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,857,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 26 อตัรา 8,278,800              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 117,600                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 141,600                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 319,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 976,600                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5 อตัรา 920,100                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 55,100                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,400                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,392,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,392,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 40 อตัรา 7,392,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 61,713,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 61,713,500             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 61,713,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,840,500              บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 27,600                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,134,300             บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 13,159,800             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 31,610,900             บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 233,000                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 2,707,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

180



276,573,500 บาท

1. งบบคุลากร 184,512,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 156,358,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 144,190,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 420 อตัรา 134,424,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,209,600              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,310,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 5,247,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,167,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 58 อตัรา 11,481,100             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 686,200                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 28,154,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 28,154,700             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 152 อตัรา 28,154,700             บาท

2. งบดาํเนินงาน 92,060,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 92,060,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 92,060,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 6,650,000              บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 229,400                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 14,492,800             บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,674,000             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 46,287,900             บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 857,400                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 5,629,300              บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,240,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : วสิาหกจิชุมชนและเกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

181



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่สู่การเป็นผูน้าํทางการประมงอย่างย ัง่ยนืในภมูภิาค เพือ่ความอยู่ดมีสุีขของประชาชน

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้ประมงทกุประเภทใหไ้ดร้บัมาตรฐาน   2. เพิม่ผลผลติในแหลง่เพาะเลี้ยงและแหลง่

ทรพัยากรอื่น   3. บรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้   4. พฒันาการวจิยัและเทคโนโลยทีางการประมง   5. 

ปรบัปรุงระบบการบรหิารจดัการองคก์ร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมประมง

3,233,158,700              

3,585,326,800              

182



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,233.1587     3,585.3268     3,487.1733     3,562.0171     3,477.4590     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,233.1587     3,585.3268     3,487.1733     3,562.0171     3,477.4590     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผลผลติและผลติภณัฑป์ระมงมีคุณภาพได้

มาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สนิคา้ประมงผ่านเกณฑ์

มาตรฐานของกรมประมงไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยัที่

สามารถเผยแพร่และนาํไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 8 8 8 8 8

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,044.0503   1,244.1693   1,182.7472   1,212.8207   1,253.1927   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพิม่ผลผลติทางการประมง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ปรมิาณสตัวน์ํา้ต่อหน่วย

ลงแรงประมง (CPUE) เฉลีย่เพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,193.8222   1,194.0671   1,082.8444   1,090.4285   1,092.9283   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมง

ราย 6,700 6,700 6,700 6,700

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการฝึกอบรมมคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้น

ตามเกณฑท์ี่กรมประมงกาํหนด

รอ้ยละ 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 43.7770       47.0600       56.0000       66.9400       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เกษตรกรและผูป้ระกอบการดา้นประมงไดร้บั

การเตรยีมความพรอ้มเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรและ

ผูป้ระกอบการดา้นประมงมคีวามรูเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               49.4820       80.8000       82.4060       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เกษตรกรมีความเขม้แข็งและไดร้บับรกิาร

อย่างท ัว่ถงึ

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

183



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการประมง

มผีลผลติสตัวน์ํา้เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 951.5092     1,050.5484   1,084.7817   1,109.4219   1,131.3380   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

184



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 47,060,000                   

2. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 49,482,000                   

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 2,294,717,700               

4. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 1,194,067,100               

185



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,810.3358   1,368.4851   246.7584     88.1410       71.6065       3,585.3268   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               46.9600       0.1000        -               -               47.0600       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          46.9600         0.1000              -                -          47.0600 

2. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               35.0710       8.6110        -               5.8000        49.4820       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาภาคการ

ประมงสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

             -          35.0710         8.6110              -           5.8000        49.4820 

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

1,205.4023   815.0111     120.4568     88.0410       65.8065       2,294.7177   

ผลผลติที่ 1 : สนิคา้ประมงมคุีณภาพได ้

มาตรฐาน

     704.6317      435.4637        95.3544         1.4130         7.3065    1,244.1693 

ผลผลติที่ 2 : สนิคา้ประมงไดร้บัการพฒันา

และส่งเสรมิ

     307.3297      168.3009        15.9784        86.6280        58.5000      636.7370 

ผลผลติที่ 3 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

     193.4409      211.2465         9.1240              -                -        413.8114 

4. แผนงาน :  อนุรกัษแ์ละจดัการ

ทรพัยากรธรรมชาติ

604.9335     471.4430     117.5906     0.1000        -               1,194.0671   

ผลผลติที่ 1 : การจดัการใหเ้กิดผลผลติ

สตัวน์ํา้ในแหลง่นํา้ธรรมชาติ

     604.9335      471.4430      117.5906         0.1000              -      1,194.0671 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

186



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             46.9600      0.1000    -             -             47.0600     

-              30.9600       0.1000      -              -              31.0600       

-              16.0000       -             -              -              16.0000       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 35,700 6,700 6,700 6,700

 ( 10,215 )

ราย 5,000

 ( 2,280 )

รอ้ยละ 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 305.4207      47.0600     56.0000      66.9400      -                

ลา้นบาท 305.4207      47.0600     56.0000      66.9400      -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 302.8067      46.9600     56.0000      66.9400      -               

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   47,060,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   47,060,000 

 1. ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารประมงใหแ้ก่ชาวประมง เกษตรกรผูเ้พาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ ครูและนกัเรยีน และการแปรรูป

ใหแ้ม่บา้นชาวประมงเพือ่ถนอมอาหารและเพิม่มลูค่าสนิคา้ 2. เสรมิสรา้งทางเลอืกอาชพีที่เหมาะสมกบัศกัยภาพทาง

วชิาการและวถิชีวีติคนทอ้งถิน่ 3. จดัทาํแหลง่ทาํการประมงและบรรเทาปญัหาพพิาทระหว่างกลุม่ชาวประมง

 จงัหวดัสงขลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัยะลา จงัหวดันราธวิาส และจงัหวดัสตูล

                  475,420,700 

                  475,420,700 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมง

2. จดัทาํแหลง่อาศยัสตัวท์ะเล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

้ ้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการฝึกอบรม

มคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กรมประมง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

187



ลา้นบาท -                0.1000      -              -              -               

ลา้นบาท 2.6140         -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

188



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             35.0710      8.6110    -             5.8000      49.4820     

-              35.0710       8.6110      -              5.8000       49.4820       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 5,000 5,000 5,000

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                49.4820     80.8000      82.4060      -                

ลา้นบาท -                49.4820     80.8000      82.4060      -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                35.0710     55.0000      55.0000      -               

ลา้นบาท -                8.6110      20.0000      21.6060      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                5.8000      5.8000       5.8000       -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                   49,482,000 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาภาคการประมงสูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน                   49,482,000 

 เพือ่ใหก้รมประมงไดม้กีารเตรยีมการเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน ใหค้วามรูค้วามเขา้ใจแก่เกษตรกร 

ผูป้ระกอบการดา้นการประมง ตลอดจนผูเ้กี่ยวขอ้งสรา้งโอกาสใหก้บัผูป้ระกอบการไปลงทุนในประเทศสมาชกิ

อาเซยีน หรอืแกไ้ขปญัหาและอปุสรรคที่อาจเกิดขึ้นจากการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

 77 จงัหวดั

                  212,688,000 

                  212,688,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เตรยีมการดา้นประมงเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ผูป้ระกอบการประมงได ้

ความรูใ้นการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรและผูป้ระกอบการที่ไดร้บัความรู ้

ในการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนมคีวาม

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

189



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

704.6317   435.4637    95.3544   1.4130      7.3065      1,244.1693  

685.6306     332.1892      87.1462     1.4130       7.3065       1,113.6855   

19.0011      16.2547       0.0570      -              -              35.3128       

-              74.4210       0.6000      -              -              75.0210       

-              12.5988       7.5512      -              -              20.1500       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 31,500 32,000 32,000 32,000 32,000

 ( 16,214 )

โรงงาน 320 320 320 320 320

 ( 255 )

ตวัอย่าง 95,500 95,500 95,500 95,500 95,500

 ( 55,767 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1,044.0503    1,244.1693 1,182.7472   1,212.8207   1,253.1927    

ลา้นบาท 1,044.0503    1,244.1693 1,182.7472   1,212.8207   1,253.1927    

ลา้นบาท 655.0923      704.6317   732.8165     762.1290     802.3258      

ลา้นบาท 341.5902      435.4637   441.2112     441.9722     442.1474      

ลา้นบาท 39.2818       95.3544     -              -              -               

ลา้นบาท 1.3795         1.4130      1.4130       1.4130       1.4130        

ลา้นบาท 6.7065         7.3065      7.3065       7.3065       7.3065        

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               2,294,717,700 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  สนิคา้ประมงมีคุณภาพไดม้าตรฐาน               1,244,169,300 

 เพือ่ตรวจสอบและรบัรองคุณภาพสนิคา้และผลติภณัฑป์ระมงใหไ้ดม้าตรฐาน ตัง้แต่กระบวนการผลติในฟารม์

จนถงึผลติภณัฑป์ระมงไดร้บัการควบคุม กาํกบัดูแลทุกข ัน้ตอน ใหเ้ป็นไปตามกฎระเบยีบของประเทศคู่คา้ เพือ่ให ้

ผลผลติสตัวน์ํา้มคีวามปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคและไดม้าตรฐานสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบและรบัรองคุณภาพสนิคา้ประมง

2. ดาํเนินการเพือ่รองรบักฎระเบยีบของประเทศคู่คา้

3. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคสตัวน์ํา้

4. พฒันาระบบการใหบ้รกิารเชื่อมโยงทางอเิลก็ทรอนิกส์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่ไดร้บัการตรวจประเมนิตาม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานที่ไดร้บัการตรวจประเมนิตาม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์

เชงิคุณภาพ : โรงงานผลติสนิคา้ประมงเพือ่การส่งออก

ผ่านการตรวจประเมนิและผ่านเกณฑม์าตรฐานของกรม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

190



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

307.3297   168.3009    15.9784   86.6280    58.5000    636.7370    

307.1179     82.7757       15.7870     1.2400       16.5000      423.4206      

0.2118       75.9202       0.0334      -              40.0000      116.1654      

-              9.6050         0.1580      85.3880      2.0000       97.1510       

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 107 112 112 112 112

 ( 111 )

ชนดิ 3 4 4 5 5

 ( 3 )

ลา้นบาท 548.5080      636.7370   667.5119     681.4728     696.9405      

ลา้นบาท 548.5080      636.7370   667.5119     681.4728     696.9405      

ลา้นบาท 289.2017      307.3297   319.4079     325.8425     333.2876      

ลา้นบาท 126.0992      168.3009   168.4500     168.5800     168.6223      

ลา้นบาท 29.3832       15.9784     -              -              -               

ลา้นบาท 81.5700       86.6280     94.0256      101.4219     109.4022      

ลา้นบาท 22.2539       58.5000     85.6284      85.6284      85.6284       

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  สนิคา้ประมงไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ                  636,737,000 

 1. เพือ่พฒันาเทคโนโลยกีารเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้จดื สตัวน์ํา้ชายฝัง่ และปรบัปรุงพนัธุส์ตัวน์ํา้ โดยทาํการศึกษา 

คน้ควา้ วจิยั เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ คุณภาพการผลติใหส้ตัวน์ํา้เศรษฐกิจ2. ประชาสมัพนัธเ์พือ่สรา้งภาพลกัษณ์

สนิคา้ประมง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาการประมง

2. ปรบัโครงสรา้งสนิคา้ประมงเพือ่สรา้งมลูค่า

3. ส่งเสรมิและพฒันาสนิคา้ประมง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดสนิคา้ประมงที่ไดร้บัการ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

191



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

193.4409   211.2465    9.1240    -             -             413.8114    

75.3892      57.3553       2.4106      -              -              135.1551      

-              25.0000       0.2264      -              -              25.2264       

0.2118       20.9453       -             -              -              21.1571       

117.8399     101.8359      6.4870      -              -              226.1628      

-              5.0000         -             -              -              5.0000        

-              1.1100         -             -              -              1.1100        

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 38,300 38,300 38,300 38,300 38,300

 ( 16,610 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 403.0012      413.8114   417.2698     427.9491     434.3975      

ลา้นบาท 403.0012      413.8114   417.2698     427.9491     434.3975      

ลา้นบาท 168.7274      193.4409   206.0145     215.7026     221.9010      

ลา้นบาท 205.9992      211.2465   211.2553     212.2465     212.4965      

ลา้นบาท 28.2746       9.1240      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  413,811,400 

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ใหแ้ก่เกษตรกรท ัว่ไป เกษตรกรที่อยู่ในพื้นที่โครงการพฒันาอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํรแิละเยาวชนรุ่นใหม่ที่มคีวามประสงคจ์ะประกอบอาชพีและเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ ผ่าน

กระบวนการถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยกีารประมงและศูนยเ์รยีนรูด้า้นการประมง รวมท ัง้ใหค้าํแนะนาํหรอื

บรกิารผ่านคลนิิกเกษตรเคลือ่นที่ในพระราชานุเคราะห์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

2. ศูนยเ์รยีนรูด้า้นการประมง

3. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

4. ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยกีารประมง

5. สรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่

6. สนบัสนุนโครงการหลวงดา้นการประมง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการฝึกอบรม

มคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กรมประมง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

192



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

604.9335   471.4430    117.5906 0.1000      -             1,194.0671  

416.2442     291.8359      84.5551     -              -              792.6352      

188.6893     99.4009       31.9905     0.1000       -              320.1807      

-              21.0000       -             -              -              21.0000       

-              59.2062       1.0450      -              -              60.2512       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 8.8 9 9 9 9

 ( 8.8 )

ชมุชน 33 43 43 43 43

 ( 33 )

รอ้ยละ 85 85 88 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1,193.8222    1,194.0671 1,082.8444   1,090.4285   1,092.9283    

ลา้นบาท 1,193.8222    1,194.0671 1,082.8444   1,090.4285   1,092.9283    

ลา้นบาท 555.3455      604.9335   610.9335     617.4026     618.9000      

ลา้นบาท 458.3395      471.4430   471.8109     472.9259     473.9283      

ลา้นบาท 180.0372      117.5906   -              -              -               

ลา้นบาท 0.1000         0.1000      0.1000       0.1000       0.1000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4 แผนงาน : อนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ               1,194,067,100 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการใหเ้กดิผลผลติสตัวน้ํ์าในแหล่งน้ําธรรมชาติ               1,194,067,100 

 เพือ่ฟ้ืนฟูทรพัยากรสตัวน์ํา้โดยการผลติและปลอ่ยพนัธุส์ตัวน์ํา้ลงในแหลง่นํา้ธรรมชาติ ปรบัปรุงแหลง่นํา้ จดัทาํ

แหลง่อาศยัสตัวท์ะเลและบรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้ โดยการควบคุมการทาํประมงใหเ้ป็นไปตามกฏหมาย 

และสรา้งเครอืข่ายชมุชนประมงใหม้สี่วนร่วมในการบรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้ใหม้คีวามอดุมสมบูรณแ์ละใช ้

ประโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติพนัธุส์ตัวน์ํา้

2. บรหิารจดัการและควบคุมการทาํประมง

3. ฟ้ืนฟูทรพัยากรประมงในทะเลสาบสงขลา

4. พฒันาตามแผนแม่บทการจดัการประมงทะเลไทย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณพื้นที่แหลง่นํา้ที่ไดร้บัการจดัการ

้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนประมงที่เขา้มามสี่วนร่วมใน

การบรหิารจดัการทรพัยากรประมง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของชมุชนประมงที่

เขา้มามสี่วนร่วมในการบรกิารจดัการทรพัยากรประมง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

193



47,060,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 46,960,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,960,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,960,000             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,800,000              บาท

(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,250,000              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 560,000                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 550,000                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,776,800              บาท

(5.1) ค่าจา้งเหมาพมิพเ์อกสารวชิาการ แบบคาํขออนุญาตต่างๆ 900,000                บาท

(5.2) ค่าจา้งเหมาแรงงาน 676,800                บาท

(5.3) ค่าจา้งเหมาบรกิารอืน่ๆ 200,000                บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,687,400              บาท

(6.1) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 857,000                บาท

(6.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 4,830,400              บาท

(7) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 100,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 907,800                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,450,000              บาท

(10) วสัดกุ่อสรา้ง 360,000                บาท

(11) วสัดงุานบา้นงานครวั 250,000                บาท

(12) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 50,000                  บาท

(13) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 360,000                บาท

(14) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 50,000                  บาท

(15) วสัดคุอมพวิเตอร์ 860,000                บาท

(16) วสัดกุารเกษตร 30,948,000             บาท

2. งบลงทนุ 100,000                บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 100,000                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 100,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 100,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 100,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครือ่งผลติอาหารสตัวน์ํา้พรอ้มอปุกรณ์ 2 ชดุ 100,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

194



49,482,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 35,071,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,071,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,071,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 400,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,355,000              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,010,000              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,319,000              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,972,000              บาท

(5.1) ค่าจา้งสอบเทยีบเครือ่งมอืวทิยาศาสตร์ 972,000                บาท

(5.2) ค่าจา้งเหมาผลติสือ่เผยแพร่และประชาสมัพนัธ์ 1,000,000              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,954,000              บาท

(6.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุลากรภายใน 1,700,000              บาท

(6.2) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 3,000,000              บาท

(6.3) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 5,254,000              บาท

(7) ค่ารบัรองและพธิกีาร 226,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 730,000                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,900,000              บาท

(10) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 2,000,000              บาท

(11) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 4,000,000              บาท

(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 10,000                  บาท

(13) วสัดกุารเกษตร 3,195,000              บาท

2. งบลงทนุ 8,611,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 8,611,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,879,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,879,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,879,000              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมู ิ-80 องศาเซลเซยีส   1 ตู ้ 900,000                บาท

(1.2) ตูป้ลอดเชื้อพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 650,000                บาท

(1.3) ตูค้วบคมุอณุหภมู ิ 1 ตู ้ 144,000                บาท

(1.4) ตูดู้ดควนัพษิจากสารเคม ี2 ตู ้ 600,000                บาท

(1.5) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรม 1 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.6) เครือ่งปัน่เหวีย่งตกตะกอนความเรว็สูง 1 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.7) เครือ่งบนัทกึและพมิพภ์าพแถบสารพนัธุกรรมจากเจลอเิลคโตรโฟรซีสิ 1 

เครือ่ง 535,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาภาคการประมงสูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

195



(1.8) ชดุอเิลคโตรโฟรซีสิแบบแนวนอน 1 ชดุ 150,000                บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,732,000              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,732,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 4,732,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารตรวจโรคสตัวน์ํา้ 2 แห่ง 4,732,000              บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 5,800,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,800,000              บาท

196



1,244,169,300 บาท

1. งบบคุลากร 704,631,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 486,937,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 452,573,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 1259 อตัรา 429,630,900            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 9,152,400              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 894,300                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 588,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 9,374,400              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,933,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 34,364,200             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 151 อตัรา 32,391,200             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,943,600              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 12,000                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 17,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 217,694,400           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 217,694,400           บาท

(1) อตัราเดมิ (พนกังานราชการ) 1234 อตัรา 210,691,900            บาท

(2) อตัราใหม่ (พนกังานราชการ) 7 อตัรา 660,900                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 466 อตัรา 6,273,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ (อตัราใหม่) 7 อตัรา 68,400                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 435,463,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 412,442,100           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 412,442,100           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,663,800              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 26,589,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,530,300              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 1,260,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 180,100                บาท

(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 381,600                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 49,179,200             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 19,558,800             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 17,050,000             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 8,246,500              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 37,831,400             บาท

(11.1) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 2,245,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้ประมงมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

197



(11.2) ค่าจา้งเหมาเช่าเรอื 181,300                บาท

(11.3) ค่าจา้งเหมาตรวจวเิคราะหข์อ้มลูและตวัอย่าง 2,728,700              บาท

(11.4) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 2,040,000              บาท

(11.5) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาระบบงาน 7,744,000              บาท

(11.6) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมแกไ้ขเครือ่งคอมพวิเตอร์ 2,217,000              บาท

(11.7) ค่าจา้งเหมาแรงงาน 14,456,000             บาท

(11.8) ค่าจา้งเหมาผลติสือ่เผยแพร่และประชาสมัพนัธ์ 2,320,000              บาท

(11.9) ค่าจา้งเหมาบรกิารอืน่ๆ 3,899,400              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,627,000              บาท

(12.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุลากรภายใน 1,255,000              บาท

(12.2) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 1,072,000              บาท

(12.3) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 2,300,000              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 738,000                บาท

(14) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 420,500                บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 8,454,300              บาท

(16) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 268,200                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 9,792,000              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 33,982,900             บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 5,200,000              บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 4,000,000              บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 3,172,300              บาท

(22) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 166,290,300            บาท

(23) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 1,076,000              บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,863,800              บาท

(25) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 41,000                  บาท

(26) วสัดกุารเกษตร 7,045,100              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 23,021,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 23,021,600             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 14,322,000             บาท

(2) ค่าประปา 2,673,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 4,468,600              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,316,500              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 241,500                บาท

3. งบลงทนุ 95,354,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 95,354,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 81,796,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,953,100              บาท

198



(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,953,100              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 34 หน่วย)

(1.1)  เครือ่งถ่ายเอกสารระบบดจิติอลความเรว็ 20 แผ่นต่อนาท ี  11 เครือ่ง 1,100,000              บาท

(1.2) ตูเ้หลก็รางเลือ่นระบบหมนุดว้ยพวงมาลยัชดุ 10 หนา้ 2 ชดุ 200,000                บาท

(1.3) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 13,000 บทียูี 1 เครือ่ง 22,500                  บาท

(1.4) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 15,000 บทียูี 1 เครือ่ง 26,000                  บาท

(1.5) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 18,000 บทียูี 6 เครือ่ง 170,400                บาท

(1.6) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี 13 เครือ่ง 434,200                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 26,433,300             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 23,968,500             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 36 หน่วย)

(1.1)  รถจกัรยานยนตข์นาด 110 ซซี.ี  10  คนั 375,000                บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส 5 คนั 4,103,500              บาท

(1.3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 1 คนั 896,000                บาท

(1.4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส  20 คนั 18,594,000             บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  2  คนั 2,464,800              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 16,216,200             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 11,216,200             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 476 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 

103 เครือ่ง 1,545,000              บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) พรอ้มเครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 750 VA 24 ชดุ 787,200                บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่1  8 เครือ่ง 960,000                บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 124 เครือ่ง 3,348,000              บาท

(1.5) เครือ่งพมิพช์นดิ Dot Matrix Printer แบบแคร่ยาว   3 เครือ่ง 69,000                  บาท

(1.6) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (30 หนา้/นาท)ี 120 เครือ่ง 1,560,000              บาท

199



(1.7) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่1 (33

 หนา้/นาท)ี 9 เครือ่ง 189,000                บาท

(1.8) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ แบบ Network แบบที ่2 (40

 หนา้/นาท)ี 1 เครือ่ง 41,000                  บาท

(1.9) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ีแบบ Network   53 เครือ่ง 1,007,000              บาท

(1.10) เครือ่งพมิพ ์Multifunction ชนดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ี22 เครือ่ง 528,000                บาท

(1.11) เครือ่งพมิพง์านหนกั (Type Workgroup printer-Laser) ขาวดาํ 7 

เครือ่ง 1,120,000              บาท

(1.12) สแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์รกิาร แบบที ่2 2 เครือ่ง 62,000                  บาท

(2) พฒันาระบบออกหนงัสอืรบัรองสุขภาพสตัวน์ํา้จดื 1 ระบบ 5,000,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 152,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 152,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ตูแ้ช่อาหารขนาด 32 ควิบกิฟตุ 4 ตู ้ 152,000                บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 104,800                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 104,800                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2,500 

ANSI Lumens 2 เครือ่ง 47,800                  บาท

(1.2) เครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั SVGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3,500 

ANSI Lumens 1 เครือ่ง 57,000                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 36,896,700             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 17,896,700             บาท

รวม 44 รายการ (รวม 87 หน่วย)

(1.1) ตูบ้่มเพาะเชื้อพรอ้มเครือ่งเขย่า 1 ชดุ 950,000                บาท

(1.2) ปัม๊สูญญากาศพรอ้มชดุกรองสารละลาย 2 ชดุ 120,000                บาท

(1.3) อ่างนํา้ควบคมุอณุหภมู ิ2 ใบ 160,000                บาท

(1.4) หมอ้นึ่งฆ่าเชื้อ 1 ใบ 165,000                บาท

(1.5) หมอ้นึ่งความดนัสูงขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 70 ลติร 4 ใบ 960,000                บาท

(1.6) ตูป้ลอดเชื้อ (Class II) 1 ตู ้ 380,000                บาท

(1.7) ตูค้วบคมุอณุหภมู ิ 2 ตู ้ 288,000                บาท

(1.8) ตูค้วบคมุอณุหภมูติํา่   2 ตู ้ 138,000                บาท

(1.9)  ตูแ้ช่แขง็อณุหภมู ิ-20 องศาเซลเซยีส  2  ตู ้ 315,200                บาท

(1.10) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมู ิ-80 องศาเซลเซยีส   1 ตู ้ 900,000                บาท

(1.11) ตูบ้่มเชื้อ 1 ตู ้ 120,000                บาท

200



(1.12) ตูบ้่มเพาะเชื้ออณุหภมูติํา่ 1 ตู ้ 270,000                บาท

(1.13) ตูดู้ดควนัพษิจากสารเคม ี5 ตู ้ 1,500,000              บาท

(1.14) ตูร้ะบายควนัไอกรดและสารเคม ี1 ตู ้ 300,000                บาท

(1.15) เครือ่งสาํรองไฟฟ้าขนาด 15 KVA 1 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.16) เครือ่งสาํรองไฟฟ้าและปรบัแรงดนัไฟฟ้าอตัโนมตัขินาด 6 KVA 7 

เครือ่ง 700,000                บาท

(1.17) เครือ่งวดัความเป็นกรด-ด่างแบบพกพา 4 เครือ่ง 140,000                บาท

(1.18)  เครือ่งวดัความเป็นกรด-ด่างแบบตัง้โตะ๊  7 เครือ่ง 350,000                บาท

(1.19) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้าทศนยิม 4 ตาํแหน่ง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.20) เครือ่งดูดจ่ายสารละลายอตัโนมตั ิ3 เครือ่ง 34,500                  บาท

(1.21) เครือ่งดูดจ่ายสารละลายอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ์  2 ชดุ 240,000                บาท

(1.22) เครือ่งดูดจ่ายสารละลายอตัโนมตัแิบบช่องเดยีวปรบัปรมิาตร ขนาด 

20-200, 10-100, 100-1,000 ul พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 90,000                  บาท

(1.23) เครือ่งปัน่เหวีย่งตกตะกอนแบบต่อเนื่อง 2 เครือ่ง 640,000                บาท

(1.24) เครือ่งปัน่เหวีย่งตกตะกอนแบบควบคมุอณุหภมูพิรอ้มอปุกรณ์    3 ชดุ 1,200,000              บาท

(1.25) เครือ่งสเปคโตรโฟโตมเิตอรพ์รอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 300,000                บาท

(1.26) เครือ่งสเปคโตรโฟโตมเิตอรช์นดิลาํแสงคู่ 3 เครือ่ง 1,650,000              บาท

(1.27) เครือ่งระเหยแบบสูญญากาศพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 510,000                บาท

(1.28) เครือ่งหลอ่เยน็    1 เครือ่ง 140,000                บาท

(1.29) เครือ่งผลตินํา้บรสิุทธิ์ระบบ RO พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.30) เครือ่งผลตินํา้บรสิุทธิ์คณุภาพสูง 18.2 Mohm 1 เครือ่ง 255,000                บาท

(1.31) เครือ่งกล ัน่นํา้แบบครัง้เดยีว 1 เครือ่ง 239,000                บาท

(1.32) เครือ่งกรองตะกอน 1 เครือ่ง 100,000                บาท

(1.33) เครือ่งวดัออกซเิจนในนํา้แบบภาคสนาม  1 เครือ่ง 40,000                  บาท

(1.34) เครือ่งปัน่ละเอยีดตวัอย่างความเรว็สูง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.35) เครือ่งบดผสมตวัอย่าง  1 เครือ่ง 200,000                บาท

(1.36) เครือ่งทาํแหง้ดว้ยความเยน็ พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 900,000                บาท

(1.37) เครือ่งกวนสารละลายแบบใหค้วามรอ้น 2 เครือ่ง 50,000                  บาท

(1.38) เครือ่งแยกสารพนัธุกรรมแบบแนวนอน 1 เครือ่ง 42,000                  บาท

(1.39) เครือ่งบนัทกึและพมิพภ์าพแถบสารพนัธุกรรมจากเจลอเิลคโตรโฟรซีสิ 

3 เครือ่ง 1,500,000              บาท

(1.40) กลอ้งจลุทรรศนก์าํลงัขยายตํา่พรอ้มอปุกรณ์ 2 ชดุ 160,000                บาท

(1.41) ชดุถ่ายภาพระบบดจิติอลประกอบกลอ้งจลุทรรศน ์พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 150,000                บาท

(1.42) ชดุโตะ๊ปฏบิตักิารพรอ้มอปุกรณ์ 5 ชดุ 400,000                บาท

(1.43) ชดุทาํความสะอาดเครือ่งแกว้ 1 ชดุ 200,000                บาท

201



(1.44) ชดุกรองแกว้พรอ้มปัม๊ 1 ชดุ 60,000                  บาท

(2)  เครือ่งตรวจวเิคราะหป์รมิาณโลหะหนกั (Aas)    2 เครือ่ง 6,000,000              บาท

(3) เครือ่งตรวจวเิคราะหไ์วรสัแบบ PCR พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 6,500,000              บาท

(4) เครือ่งแยกสารดว้ยของเหลวแรงดนัสูง (UPLC) พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 5,500,000              บาท

(5) เครือ่งแยกเนื้อปลา 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 40,000                  บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 40,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) กลอ้งวงจรปิดพรอ้มอปุกรณ์  1 ชดุ 40,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,558,300             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 600,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 600,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) หอ้งปฏบิตักิารตรวจสอบสตัวน์ํา้นาํเขา้ 2 แห่ง 600,000                บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,097,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 4,097,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1)  ปรบัปรงุอาคารสาํนกังาน  13 หลงั 4,097,500              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,860,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 8,860,800              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 46 หน่วย)

(1.1)  ปรบัปรงุบา้นพกัคนงาน   3 หลงั 910,000                บาท

(1.2)  ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ   43 หลงั 7,950,800              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,413,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,413,000              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศ 2 สถาบนั 1,413,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 7,306,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,306,500              บาท

202



636,737,000 บาท

1. งบบคุลากร 307,329,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 259,417,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 181,731,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 611 อตัรา 168,608,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,207,200              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 128,600                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 204,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 8,361,600              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,221,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 77,685,800             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 375 อตัรา 73,143,500             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 4,389,000              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 12,000                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 141,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,912,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47,912,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (พนกังานราชการ) 284 อตัรา 42,370,000             บาท

(2) อตัราใหม่ (พนกังานราชการ) 25 อตัรา 2,111,000              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 180 อตัรา 3,097,500              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ (อตัราใหม่) 25 อตัรา 334,100                บาท

2. งบดาํเนินงาน 168,300,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 146,822,900           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 146,822,900           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,083,400              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 605,400                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 389,100                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 2,034,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 794,600                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,645,800             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,545,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,030,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 3,990,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 25,531,200             บาท

(10.1) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 456,300                บาท

(10.2) ค่าจา้งเหมากาํจดัปลวกและแมลง 131,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้ประมงไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ

203



(10.3) ค่าจา้งเหมาเช่าเรอื 1,500,000              บาท

(10.4) ค่าจา้งเหมาตรวจวเิคราะหข์อ้มลูและตวัอย่าง 4,938,100              บาท

(10.5) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 306,000                บาท

(10.6) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมแกไ้ขเครือ่งคอมพวิเตอร์ 205,500                บาท

(10.7) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมแกไ้ขลฟิต์ 170,000                บาท

(10.8) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมเครือ่งปรบัอากาศ 765,000                บาท

(10.9) ค่าจา้งเหมาแรงงาน 13,626,900             บาท

(10.10) ค่าจา้งเหมาผลติสือ่เผยแพร่และประชาสมัพนัธ์ 2,382,000              บาท

(10.11) ค่าจา้งเหมาบรกิารอืน่ๆ 1,050,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 12,218,400             บาท

(11.1) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 1,030,000              บาท

(11.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 11,188,400             บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 500,000                บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,779,400              บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 3,994,800              บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 6,565,000              บาท

(16) วสัดกุ่อสรา้ง 1,493,500              บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,300,000              บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,913,000              บาท

(19) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 31,122,400             บาท

(20) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 732,000                บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,563,500              บาท

(22) วสัดกุารเกษตร 22,736,500             บาท

(23) วสัดโุรงงาน 255,900                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,478,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 21,478,000             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 14,170,000             บาท

(2) ค่าประปา 2,886,100              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,891,900              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 250,000                บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 280,000                บาท

3. งบลงทนุ 15,978,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,978,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,863,400              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 33,400                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 33,400                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

204



(1.1) เครือ่งปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตัง้พื้นหรอืชนดิแขวน (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี 1 เครือ่ง 33,400                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 492,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 492,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) ถงุลากแพลงกต์อนพรอ้มอปุกรณ์   4 ชดุ 192,000                บาท

(1.2) ชดุออกซเิจนเหลวอตัโนมตัใินระบบนํา้หมนุเวยีน 1 ชดุ 300,000                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,320,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,320,000              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(1.1) กลอ้งจลุทรรศนห์วักลบั (Inverted Microscope) ชนดิ 3 กระบอกตา 

พรอ้มชดุบนัทกึภาพระบบดจิติอล 1 ชดุ 360,000                บาท

(1.2) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอรโิอ พรอ้มชดุบนัทกึภาพระบบดจิติอล 3 ชดุ 600,000                บาท

(1.3) กลอ้งจลุทรรศนก์าํลงัขยายตํา่ชนดิ Digital Microscope 1 กลอ้ง 150,000                บาท

(1.4) ตูบ้่มเพาะเลี้ยงเนื้อเยือ่อณุหภมูติํา่  1 ตู ้ 150,000                บาท

(1.5) เครือ่งวดัออกซเิจนในนํา้พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.6) เครือ่งเก็บตวัอย่างดนิพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 58,000                  บาท

(1.7) เครือ่งวเิคราะหค่์าทางเคมใีนเลอืด 1 เครือ่ง 320,000                บาท

(1.8) เครือ่งปัน่ละเอยีดตวัอย่างความเรว็สูง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 120,000                บาท

(1.9) เครือ่งอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลท พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.10) เครือ่งผลตินํา้บรสิุทธิ์ระบบ RO พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 500,000                บาท

(1.11) กระบอกเก็บตวัอย่างนํา้ 1 ใบ 42,000                  บาท

(1.12) กระบอกเก็บนํา้ชนดิคู่ 1 ใบ 400,000                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกล 4,500,000              บาท

(1) ซ่อมประจาํปีเรอืสาํรวจประมงมหดิล 1 ลาํ 4,500,000              บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 518,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 518,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) เครือ่งเป่าอากาศขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3 แรงมา้ พรอ้มอปุกรณ์ 2 ชดุ 360,000                บาท

(1.2) เครือ่งเตมิอากาศแบบอลูมเินยีม 7 เครือ่ง 140,000                บาท

(1.3) เครือ่งทาํความเยน็สาํหรบัตูป้ลาและพรรณไมน้ํา้ 1 เครือ่ง 18,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,115,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 4,815,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,815,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุโรงเพาะฟกักุง้ทะเล 1 หลงั 1,200,000              บาท

205



(1.2) ปรบัปรงุโรงเพาะชาํพรรณไมน้ํา้ระบบไฮโดรโปรนคิ  1 หลงั 135,000                บาท

(1.3) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารเพาะเลี้ยงเนื้อเยือ่พรรณไมน้ํา้  1 หอ้ง 80,000                  บาท

(1.4) ปรบัปรงุบ่อดนิขนาด 1,600 ตารางเมตร เป็นผนงั ค.ส.ล. 2 บ่อ 1,800,000              บาท

(1.5) ปรบัปรงุบ่อ ค.ส.ล. ขนาด 20 ตารางเมตร เป็นระบบนํา้หมนุเวยีน 2 

ระบบ พรอ้มถงัพลาสตกิขนาด 2,000 ลติร 20 บ่อ 1,600,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,300,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,300,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) บ่อ ค.ส.ล. สาํหรบัเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ระบบปิด 1 ระบบ 2,300,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 86,628,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 86,628,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนนิงานขององคก์ารระหวา่งประเทศ  2 สถาบนั 83,838,000             บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศ 3 สถาบนั 2,790,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 58,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,000,000              บาท

1.1) ค่าใชจ่้ายในการอบรม ช่วยปฏบิตัริาชการ และเผยแพร่สนิคา้ประมงใน

ต่างประเทศ 2,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจประมงของเรอืสาํรวจประมงจฬุาภรณ์และเรอืสาํรวจประมง

มหดิล 15,300,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการประมงนอกน่านนํา้ 1,200,000              บาท

3.1) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจการทาํประมงนอกน่านนํา้ 1,200,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายส่งเสรมิการตลาดสนิคา้ประมง 10,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายเพิม่ศกัยภาพปลาสวยงามเพือ่การแข่งขนัในตลาดต่างประเทศ 30,000,000             บาท

206



1,194,067,100 บาท

1. งบบคุลากร 604,933,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 386,826,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 209,025,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 731 อตัรา 196,642,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 980,400                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 196,500                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 396,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,586,400              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,224,300              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 177,800,700           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 862 อตัรา 167,170,900            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 10,030,400             บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 240,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 359,400                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 218,107,100           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 218,107,100           บาท

(1) อตัราเดมิ (พนกังานราชการ) 1470 อตัรา 195,056,600            บาท

(2) อตัราใหม่ (พนกังานราชการ) 19 อตัรา 1,629,500              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 1281 อตัรา 21,190,700             บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ (อตัราใหม่) 19 อตัรา 230,300                บาท

2. งบดาํเนินงาน 471,443,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 443,820,200           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 443,820,200           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,500,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,599,600              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 280,700                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 2,844,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,058,800              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 22,644,900             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 21,023,000             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 10,133,000             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 9,765,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,856,200             บาท

(10.1) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 3,160,000              บาท

(10.2) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 780,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัการใหเ้กดิผลผลติสตัวน้ํ์าในแหลง่น้ําธรรมชาติ

207



(10.3) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมเครือ่งปรบัอากาศ 544,100                บาท

(10.4) ค่าจา้งเหมาพมิพเ์อกสารวชิาการ แบบคาํขออนุญาตต่างๆ 1,002,100              บาท

(10.5) ค่าจา้งเหมาแรงงาน 15,528,000             บาท

(10.6) ค่าจา้งเหมาผลติสือ่เผยแพร่และประชาสมัพนัธ์ 1,842,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,610,500              บาท

(11.1) การฝึกอบรมสมัมนาหน่วยงานภายนอก 251,500                บาท

(11.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 3,359,000              บาท

(12) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 130,000                บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 7,867,600              บาท

(14) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 65,200                  บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 5,975,000              บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 80,730,100             บาท

(17) วสัดกุ่อสรา้ง 9,581,000              บาท

(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,030,000              บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,332,000              บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 4,481,400              บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,737,000              บาท

(22) วสัดกุารเกษตร 226,575,200            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 27,622,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 27,622,800             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 23,242,200             บาท

(2) ค่าประปา 1,900,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,025,600              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 419,000                บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 36,000                  บาท

3. งบลงทนุ 117,590,600           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 117,590,600           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 40,327,200             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 688,400                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 688,400                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 62 หน่วย)

(1.1) ถงันํา้แบบไฟเบอรก์ลาสขนาด 1,000 ลติร 22 ใบ 213,400                บาท

(1.2) ถงันํา้แบบไฟเบอรก์ลาสขนาด 1,500 ลติร 20 ใบ 220,000                บาท

(1.3) ถงันํา้แบบไฟเบอรก์ลาสขนาด 2,000 ลติร 10 ใบ 130,000                บาท

(1.4) ถงักลมโพลเีอทธลินีขนาด 3,500 ลติร 10 ใบ 125,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 18,844,900             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 17,612,500             บาท

208



รวม 6 รายการ (รวม 29 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบธรรมดา พรอ้ม

หลงัคาไฟเบอรก์ลาส 5 คนั 2,638,500              บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 1 คนั 787,000                บาท

(1.3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 2 คนั 1,792,000              บาท

(1.4) เรอืยางทอ้งไฟเบอรข์นาดไม่ตํา่กวา่ 4.50 เมตร เครือ่งยนตข์นาด 40 

แรงมา้ ชนดิขบักลางพรอ้มอปุกรณ์เดนิเรอืและอปุกรณ์สือ่สาร  2 ลาํ 900,000                บาท

(1.5) เครือ่งยนตต์ดิทา้ยขนาด 25 แรงมา้ แบบ 4 จงัหวะ 7 เครือ่ง 1,295,000              บาท

(1.6) เครือ่งยนตต์ดิทา้ยขนาด 200 แรงมา้ แบบ 4 จงัหวะ 12 เครือ่ง 10,200,000             บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  1  คนั 1,232,400              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,038,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 38,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ีแบบ Network   2 เครือ่ง 38,000                  บาท

(2) พฒันาระบบฐานขอ้มลูสนิทรพัยก์รมประมง 1 ระบบ 2,000,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 128,900                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 128,900                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1)  เครือ่งตดัหญา้แบบขอ้อ่อน  3  เครือ่ง 33,900                  บาท

(1.2) เครือ่งตดัหญา้แบบขอ้แขง็   10 เครือ่ง 95,000                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 75,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 75,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) กลอ้งส่องทางไกลพรอ้มอปุกรณ์   2 ชดุ 50,000                  บาท

(1.2) กลอ้งถ่ายภาพนิ่งระบบดจิติอลแบบระบพุกิดัพื้นที ่1 กลอ้ง 25,000                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑก์ารเกษตร 954,500                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 954,500                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสูบนํา้เครือ่งยนตด์เีซลสูบนํา้ได ้3,800 ลติรต่อนาท ี1 เครือ่ง 95,000                  บาท

(1.2) เครือ่งสูบนํา้แบบท่อพญานาคขนาดท่อ 6 นิ้ว 1 เครือ่ง 60,000                  บาท

(1.3) เครือ่งสูบนํา้แบบท่อพญานาคขนาดท่อ 8 นิ้ว พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 100,000                บาท

(1.4) เครือ่งสูบนํา้ทะเลแบบสแตนเลสขนาด 4 นิ้ว มอเตอรข์นาด 7.5 แรงมา้ 

1 เครือ่ง 180,000                บาท

(1.5) เครือ่งตนีํา้แบบกงัหนั 4 ใบพดั พรอ้มอปุกรณ์ 7 ชดุ 199,500                บาท

(1.6) เครือ่งตนีํา้แบบกงัหนั 12 ใบพดั 4 เครือ่ง 320,000                บาท

209



3.1.1.7 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 1,618,000              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,618,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าขนาด 5 กโิลวตัต ์1 เครือ่ง 63,000                  บาท

(1.2)  เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าขนาด 100 กโิลวตัต ์ 1 เครือ่ง 785,000                บาท

(1.3) เครือ่งรบัส่งวทิยุระบบ VHF/FM ชนดิประจาํที ่40 วตัต ์พรอ้มอปุกรณ์ 

8 ชดุ 240,000                บาท

(1.4) เครือ่งรบัส่งวทิยุระบบ HF/SSB ชนดิประจาํที ่100 วตัต ์พรอ้มอปุกรณ์ 

4 ชดุ 280,000                บาท

(1.5) หมอ้แปลงไฟฟ้าขนาด 100 KVA พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 250,000                บาท

3.1.1.8 ครภุณัฑโ์รงงาน 599,500                บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 599,500                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ชดุอปุกรณ์ซ่อมเครือ่งยนตต์ดิทา้ยเรอื 2 ชดุ 300,000                บาท

(1.2) ตูช้ารท์แบตเตอรีข่นาด 100 แอมป์ 3 ตู ้ 28,500                  บาท

(1.3) ปัม๊ลมขนาด 1 แรงมา้ 3 เครือ่ง 57,000                  บาท

(1.4) ปัม๊ลมขนาด 3 แรงมา้ 1 เครือ่ง 49,000                  บาท

(1.5) ปัม๊ลมขนาด 5.5 แรงมา้ ขนาดท่อ 4 นิ้ว พรอ้มอปุกรณ์ 3 ชดุ 165,000                บาท

3.1.1.9 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 400,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 400,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) หมอ้นึ่งฆ่าเชื้อขนาด 400 ลติร 1 ใบ 100,000                บาท

(1.2) หมอ้นึ่งความดนัสูงขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 70 ลติร พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 300,000                บาท

3.1.1.10 ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกล 14,200,000             บาท

(1) ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกลทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 700,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมเครือ่งจกัรกล 3 คนั 700,000                บาท

(2) ซ่อมใหญ่เรอื (เรอืตรวจประมงทะเล 614, 619)  2 ลาํ 13,500,000             บาท

3.1.1.11 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 780,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 780,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) กลอ้งวงจรปิดพรอ้มอปุกรณ์  10 ชดุ 400,000                บาท

(1.2) เครือ่งเป่าอากาศขนาดท่อ 3 นิ้ว 1 เครือ่ง 185,000                บาท

(1.3) เครือ่งหย ัง่นํา้แบบสแกนขา้งระบพุกิดัตาํแหน่ง 1 เครือ่ง 195,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 77,263,400             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 11,000                  บาท

210



(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ระบบโทรศพัทส์าํนกังาน พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 11,000                  บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 20,532,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 20,532,000             บาท

รวม 14 รายการ (รวม 61 หน่วย)

(1.1) ซ่อมเสาอากาศวทิยุขนาด 18 นิ้ว สูง 30 เมตร    3 แห่ง 360,000                บาท

(1.2) ซ่อมแซมหอส่งนํา้ทะเล 1 แห่ง 1,400,000              บาท

(1.3) ปรบัปรงุโรงเพาะฟกัสตัวน์ํา้ 2 หลงั 1,585,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุโรงเพาะฟกักุง้ทะเล 1 หลงั 1,000,000              บาท

(1.5) ปรบัปรงุระบบไฟฟ้าโรงเพาะฟกั 1 ระบบ 500,000                บาท

(1.6) ปรบัปรงุบ่อ ค.ส.ล. ขนาด 10 ตารางเมตร 5 บ่อ 550,000                บาท

(1.7) ปรบัปรงุบ่อ ค.ส.ล. ขนาด 20 ตารางเมตร 20 บ่อ 1,300,000              บาท

(1.8) ปรบัปรงุบ่อ ค.ส.ล. ขนาด 50 ตนั 8 บ่อ 500,000                บาท

(1.9) ปรบัปรงุบ่อดนิขนาด 30 ไร่ 1 บ่อ 950,000                บาท

(1.10) ปรบัปรงุบ่อดนิขนาด 800 ตารางเมตร เป็นผนงั ค.ส.ล. พรอ้มราง

ระบายนํา้ 10 บ่อ 6,592,000              บาท

(1.11) ปรบัปรงุบ่ออนุบาลขนาด 13 ตนั 4 บ่อ 560,000                บาท

(1.12) ปรบัปรงุบ่อพกันํา้ขนาด 250 ตนั 3 บ่อ 825,000                บาท

(1.13) ปรบัปรงุสะพาน ค.ส.ล. โรงสูบนํา้และท่อส่งจ่ายนํา้ทะเล 1 แห่ง 1,880,000              บาท

(1.14) ปรบัปรงุสะพานเดนิท่อสูบนํา้ 1 แห่ง 2,530,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,270,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 1,270,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุอาคารสถานวีทิยุประมงชายฝัง่ขนาดพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 200 

ตารางเมตร 3 หลงั 900,000                บาท

(1.2) ปรบัปรงุอาคารสถานวีทิยุประมงชายฝัง่ขนาดพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 250 

ตารางเมตร  1 หลงั 370,000                บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,960,100              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 1,960,100              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1)  ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ   7 หลงั 1,535,700              บาท

(1.2)  ปรบัปรงุบา้นพกัคนงาน   1 หลงั 424,400                บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 46,644,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 46,644,000             บาท

211



รวม 2 รายการ (รวม 1,600,000 หน่วย)

(1.1)  ค่าขดุลอกหนองบงึและปรบัปรงุแหลง่นํา้ธรรมชาต ิ 1400000 ลูกบาศก์

เมตร 40,964,000             บาท

(1.2) กาํจดัวชัพชื 200000 ลูกบาศกเ์มตร 5,680,000              บาท

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 6,846,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,846,300              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 21 หน่วย)

(1.1) ร ัว้ลวดหนามยาวประมาณ 850 เมตร 1 แห่ง 248,800                บาท

(1.2) ร ัว้คอนกรตีบลอ็คยาวประมาณ 330 เมตร 1 แห่ง 596,400                บาท

(1.3) ร ัว้คอนกรตีบลอ็คยาวประมาณ 720 เมตร 1 แห่ง 1,301,100              บาท

(1.4) บ่อ ค.ส.ล. ขนาด 6 ตนั  1 บ่อ 2,000,000              บาท

(1.5) บ่อ ค.ส.ล. ขนาด 16 ตารางเมตร พรอ้มรางระบายนํา้และหลงัคาคลมุ 

16 บ่อ 1,200,000              บาท

(1.6) บ่อพกันํา้ขนาด 200 ตนั พรอ้มหลงัคาคลมุ 1 บ่อ 1,500,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 100,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 100,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิรางวลัสาํหรบัผูช่้วยเหลอืการเก็บอากรประมงและผูน้าํจบัผูก้ระทาํผดิ

 พ.ร.บ. การประมง พ.ศ. 2490 100,000                บาท

212



413,811,400 บาท

1. งบบคุลากร 193,440,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 99,931,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 75,856,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 237 อตัรา 72,494,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 556,800                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 17,900                  บาท

(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,917,600              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 869,600                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 24,074,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 94 อตัรา 22,711,900             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,363,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 93,509,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 93,509,700             บาท

(1) อตัราเดมิ (พนกังานราชการ) 556 อตัรา 88,464,900             บาท

(2) อตัราใหม่ (พนกังานราชการ) 4 อตัรา 433,100                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 280 อตัรา 4,584,300              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษพนกังานราชการ (อตัราใหม่) 3 อตัรา 27,400                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 211,246,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 189,376,800           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 189,376,800           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,440,300              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 534,600                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 233,300                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 21,399,400             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 7,247,100              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,318,100              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 3,754,800              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,020,000             บาท

(8.1) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 340,000                บาท

(8.2) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 270,000                บาท

(8.3) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาระบบงาน 3,409,400              บาท

(8.4) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมแกไ้ขเครือ่งคอมพวิเตอร์ 300,000                บาท

(8.5) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมแกไ้ขเครือ่งมอือปุกรณ์ 600,000                บาท

(8.6) ค่าจา้งเหมาบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมเครือ่งปรบัอากาศ 200,000                บาท

(8.7) ค่าจา้งเหมาพมิพเ์อกสารวชิาการ แบบคาํขออนุญาตต่างๆ 600,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

213



(8.8) ค่าจา้งเหมาแรงงาน 9,922,100              บาท

(8.9) ค่าจา้งเหมาผลติสือ่เผยแพร่และประชาสมัพนัธ์ 6,249,500              บาท

(8.10) ค่าจา้งเหมาบรกิารอืน่ๆ 129,000                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 26,283,200             บาท

(9.1) การฝึกอบรมสมัมนาบคุลากรภายใน 430,000                บาท

(9.2) การฝึกอบรมสมัมนาประชาชนท ัว่ไป 25,853,200             บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 94,500                  บาท

(11) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 995,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,556,100              บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 5,384,600              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 18,537,300             บาท

(15) วสัดกุ่อสรา้ง 7,077,800              บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 826,100                บาท

(17) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 686,400                บาท

(18) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 3,378,800              บาท

(19) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 203,000                บาท

(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,997,900              บาท

(21) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 5,000                   บาท

(22) วสัดกุารเกษตร 56,403,500             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,869,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 21,869,700             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 16,825,000             บาท

(2) ค่าประปา 2,465,800              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,135,800              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 394,100                บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 49,000                  บาท

3. งบลงทนุ 9,124,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,124,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,124,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 180,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 180,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1)  เครือ่งพมิพส์าํเนาระบบดจิติอลความละเอยีด 400x400 จดุต่อตารางนิ้ว

  1  เครือ่ง 180,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,371,600              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 139,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

214



(1.1)  รถจกัรยานยนตข์นาด 120 ซซี.ี  3 คนั 139,200                บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  1  คนั 1,232,400              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 7,032,400              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,032,400              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18 นิ้ว) 1

 เครือ่ง 15,000                  บาท

(1.2)  เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว)  2 เครือ่ง 52,000                  บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 (จอขนาดไม่นอ้ย

กวา่ 18 นิ้ว) 6 เครือ่ง 186,000                บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบที ่2 6 เครือ่ง 114,000                บาท

(1.5) คอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายสาํหรบัจดัเก็บฐานขอ้มลูเพือ่จดัทาํระบบสถติปิระมง

ไทย พรอ้มโปรแกรมจดัการฐานขอ้มลู 1 ระบบ 340,000                บาท

(1.6) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (30 หนา้/นาท)ี 2 เครือ่ง 26,000                  บาท

(1.7) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ีแบบ Network   3 เครือ่ง 57,000                  บาท

(1.8) เครือ่งพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึ (inkjet) 1 เครือ่ง 5,400                   บาท

(1.9) เครือ่งพมิพ ์Multifunction ชนดิเลเซอร/์ชนดิ LED ส ี6 เครือ่ง 144,000                บาท

(1.10) สแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์รกิาร แบบที ่2 3 เครือ่ง 93,000                  บาท

(2) โปรแกรมจดัการฐานขอ้มลูผูป้ระกอบการดา้นการประมง 1 ระบบ 6,000,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 29,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 29,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครือ่งตดัหญา้แบบขอ้แขง็   2 เครือ่ง 19,000                  บาท

(1.2)  เครือ่งตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน  1 เครือ่ง 10,000                  บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑก์ารเกษตร 275,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 275,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) อวนไนลอ่นชนดิตาถีข่นาดยาว 25 เมตร  2 ปาก 20,000                  บาท

(1.2)  อวนไนลอ่นชนดิตาถีข่นาดยาว 50 เมตร  2 ปาก 32,000                  บาท

(1.3) อวนไนลอ่นตาพรกิไทยขนาดยาว 35 เมตร 1 ปาก 10,000                  บาท

(1.4)  เครือ่งสูบนํา้เครือ่งยนตเ์บนซนิสูบนํา้ได ้1,100 ลติรต่อนาท ีขนาด 7 

แรงมา้  1 เครือ่ง 23,000                  บาท

(1.5) เครือ่งสูบนํา้เครือ่งยนตด์เีซลสูบนํา้ได ้3,800 ลติรต่อนาท ี2 เครือ่ง 190,000                บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 156,000                บาท

215



(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 156,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1)  เครือ่งช ัง่ไฟฟ้าทศนยิม 2 ตาํแหน่ง   1 เครือ่ง 20,000                  บาท

(1.2) เครือ่งวเิคราะหค์ณุภาพนํา้ 1 เครือ่ง 96,000                  บาท

(1.3) เครือ่งวดัออกซเิจนในนํา้แบบภาคสนาม  1 เครือ่ง 40,000                  บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 80,000                  บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 80,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครือ่งวดัความขุ่นนํา้แบบภาคสนาม  1 เครือ่ง 40,000                  บาท

(1.2) เครือ่งวดัความลกึนํา้แบบมอืถอื 1 เครือ่ง 40,000                  บาท

216



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํการปศุสตัวไ์ทยใหส้ามารถแขง่ขนัไดใ้นตลาดโลก

1. ใหบ้รกิารควบคุม ป้องกนั และแกไ้ขปญัหาโรคสตัวท์ีไ่ดม้าตรฐานสากล   2. ส่งเสรมิการเพิม่ประสทิธภิาพ

การผลติ สรา้งคุณค่าและมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้ปศุสตัว ์  3. วจิยั ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและ

นวตักรรม   4. กาํกบั ดูแลใหเ้ป็นไปตามกฎหมายและมาตรฐานทีเ่กี่ยวขอ้ง   5. อนุรกัษแ์ละพฒันาการใช ้

ประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพดา้นการปศุสตัว ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมปศสุตัว ์

4,752,984,600              

5,404,996,800              

217



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,752.9846     5,404.9968     5,750.3835     5,826.8634     5,532.4365     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,752.9846     5,404.9968     5,750.3835     5,826.8634     5,532.4365     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นการปศุสตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนครวัเรอืนตามผล

ประชาคมที่เลอืกอาชพีปศุสตัว ์

ราย 15,000 18000 65,232 65,232 65,232

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 55.2457       110.4960     300.0000     300.0000     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สนิคา้ปศุสตัวแ์ละกระบวนการผลติมีคุณภาพ

ไดม้าตรฐาน เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้มและ

เพยีงพอต่อความตอ้งการของตลาด

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ปรมิาณสนิคา้ปศุสตัวผ่์าน

เกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป้ระกอบการ

สนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไดร้บับรกิาร

ราย 35,820 40,102 40,102 40,102 40,102

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 701.6705     887.6062     792.9347     811.5244     831.0438     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ลดปญัหาการนําเขา้สนิคา้ปศุสตัวต์ามแนว

ชายแดน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการ

ตรวจวเิคราะห์

ตวัอย่าง 22,600 24,900 27,400

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของตวัอย่างที่เก็บ

มคุีณภาพ

รอ้ยละ 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               147.7114     156.1114     156.1114     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัวแ์ละอาหารสตัวท์ี่

เหมาะสมใหเ้กษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติได ้ ลา้นตวั 2.1300 2.1600 2.1600 2.1600 2.1600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติไดต้าม

เกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,209.8873   1,336.6615   1,348.3701   1,388.2049   1,430.0314   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. สตัวม์ีสุขภาพดีแข็งแรง

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

218



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสตัวท์ี่ไดร้บับรกิาร

พฒันาสุขภาพสตัว ์

ลา้นตวั 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การเกิดโรคลดลงจากปีที่

ผ่านมาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,499.2686   2,607.2736   2,831.7749   2,843.5745   2,937.3620   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งความ

เขม้แข็งดา้นปศุสตัวอ์ย่างท ัว่ถงึและต่อเน่ือง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

ราย 76,354 76,354 76,354 76,354 76,354

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อกระบวนการใหบ้รกิารของ

หน่วยงานกรมปศุสตัวไ์ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 286.9125     315.2481     321.1924     327.4482     333.9993     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

219



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 110,496,000                 

2. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 147,711,400                 

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 5,146,789,400               

220



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 2,928.2826   2,149.3147   293.2749     3.8360        30.2886       5,404.9968   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               110.4960     -               -               -               110.4960     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -        110.4960              -                -                -        110.4960 

2. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               36.4393       110.4120     -               0.8601        147.7114     

โครงการที่ 1 : โครงการรองรบัผลกระทบ

จากการเขา้สู่การเป็นประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีนดา้นปศุสตัว ์

             -          36.4393      110.4120              -           0.8601      147.7114 

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

2,928.2826   2,002.3794   182.8629     3.8360        29.4285       5,146.7894   

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาการผลติปศุสตัว ์      762.7766      532.7853        24.0795              -          17.0201    1,336.6615 

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาสุขภาพสตัว ์    1,679.2233      883.2263        37.1370         3.8360         3.8510    2,607.2736 

ผลผลติที่ 3 : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพได ้

มาตรฐาน

     354.5868      403.4646      121.6464              -           7.9084      887.6062 

ผลผลติที่ 4 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

     131.6959      182.9032              -                -           0.6490      315.2481 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

221



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              110.4960    -           -             -            110.4960    

-               110.4960      -             -              -              110.4960      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 87,699 28,619 65,232 65,232

 ( 77,196 )

รอ้ยละ 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 197.3250      110.4960   300.0000     300.0000    -                

ลา้นบาท 197.3250      110.4960   300.0000     300.0000    -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 171.5190      110.4960   300.0000     300.0000    -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 25.8060       -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                 110,496,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                 110,496,000 

 เพือ่ใหเ้กษตรกรในพื้นที่ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพในการประกอบอาชพีปศุสตัว ์สามารถ

เพิม่มลูค่าผลผลติปศุสตัวท์าํใหม้รีายไดเ้พิม่ขึ้น

  5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                 1,060,558,400 

                 1,060,558,400 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนตามผลประชาคมที่เลอืก

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บับรกิารสามารถประกอบ

อาชพีไดต้ามเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

222



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              36.4393      110.4120 -             0.8601     147.7114    

-               36.4393       110.4120   -              0.8601       147.7114      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัอย่าง 22,600 24,900 27,400

 ( - )

ราย 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท -                147.7114   156.1114     156.1114    -                

ลา้นบาท -                147.7114   156.1114     156.1114    -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                36.4393     156.1114     156.1114    -               

ลา้นบาท -                110.4120   -              -              -               

7.2 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                 147,711,400 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สูก่ารเป็นประชาคมเศรษฐกจิ

อาเซียนดา้นปศุสตัว ์

                147,711,400 

 1. เพือ่พฒันา และสรา้งความเขม้แขง็ของด่านกกัสตัวร์ะหว่างประเทศในการตรวจสอบสนิคา้ปศุสตัวน์าํเขา้ประเทศ

ไทย ป้องกนัไม่ใหม้กีารนาํสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไม่มคุีณภาพมาสรา้งปญัหาใหก้บัเกษตรกรของประเทศไทย รวมถงึการ

ลกัลอบนาํเขา้สนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไม่มคุีณภาพ2. เพือ่พฒันา และตรวจสอบสนิคา้ปศุสตัวส์่งออกของประเทศไทย ใหม้ี

คุณภาพมาตรฐานเทยีบเท่าระดบัสากลก่อใหเ้กิด และสรา้งความเชื่อม ัน่ใหก้บัประเทศคู่คา้ สรา้งชื่อเสยีงดา้นปศุสตัว ์

ใหก้บัประเทศไทย

 77 จงัหวดั

                   323,732,200 

                   323,732,200 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สู่การเป็น

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนดา้นปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของตวัอย่างที่เก็บมคุีณภาพ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

223



ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                0.8601      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

224



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

762.7766    532.7853    24.0795   -             17.0201    1,336.6615  

-               44.1772       -             -              -              44.1772       

598.6701      402.1143      24.0795     -              0.7397       1,025.6036   

164.1065      86.4938       -             -              16.2804     266.8807      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นตวั 2.1300 2.1600 2.1600 2.1600 2.1600

 ( 1.0925 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

ลา้นบาท 1,209.8873    1,336.6615 1,348.3701   1,388.2049  1,430.0314    

ลา้นบาท 1,209.8873    1,336.6615 1,348.3701   1,388.2049  1,430.0314    

ลา้นบาท 673.2293      762.7766   814.7451     854.5799    896.4064      

ลา้นบาท 504.0924      532.7853   532.8853     532.8853    532.8853      

ลา้นบาท 31.8259       24.0795     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 0.7397         17.0201     0.7397       0.7397       0.7397        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               5,146,789,400 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาการผลติปศุสตัว ์               1,336,661,500 

 1. เพือ่ใหไ้ดส้ตัวพ์นัธุด์ ีพชือาหารสตัวพ์นัธุด์ ีและอาหารสตัวคุ์ณภาพดทีี่เหมาะสมใหก้บัเกษตรกร 2. เพือ่เพิม่

มลูค่าผลผลติปศุสตัวแ์ละเพิม่รายไดใ้หก้บัเกษตรกร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาการปศุสตัว ์

2. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัว ์

3. พฒันาอาหารสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติได ้

เชงิคุณภาพ : สตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติไดต้ามเกณฑม์าตรฐานที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

225



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,679.2233  883.2263    37.1370   3.8360      3.8510     2,607.2736  

1,563.9011   495.4326      37.1370     3.4510       3.8510       2,103.7727   

115.3222      387.7937      -             0.3850       -              503.5009      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นตวั 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000

 ( 19.3395 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 5 )

ลา้นบาท 2,499.2686    2,607.2736 2,831.7749   2,843.5745  2,937.3620    

ลา้นบาท 2,499.2686    2,607.2736 2,831.7749   2,843.5745  2,937.3620    

ลา้นบาท 1,564.1258    1,679.2233 1,863.0398  1,952.3612  2,046.1487   

ลา้นบาท 896.7948      883.2263   883.5263     883.5263    883.5263      

ลา้นบาท 29.1610       37.1370     77.5218      -              -               

ลา้นบาท 3.8360         3.8360      3.8360       3.8360       3.8360        

ลา้นบาท 5.3510         3.8510      3.8510       3.8510       3.8510        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาสุขภาพสตัว ์               2,607,273,600 

 1. สตัวม์สุีขภาพด ีปลอดโรค ลดปญัหาโรคสตัวแ์ละโรคติดต่อระหว่างสตัวแ์ละคน 2. หอ้งปฏบิตัิการมี

ประสทิธภิาพและไดม้าตรฐาน (ISO/IEC 17025)

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม บาํบดัและชนัสูตรโรคสตัว ์

2. ป้องกนั แกไ้ข และเตรยีมความพรอ้มรบัปญัหาโรค

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวท์ี่ไดร้บับรกิารพฒันาสุขภาพสตัว ์

เชงิคุณภาพ : การเกิดโรคลดลงจากปีที่ผ่านมาไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

226



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

354.5868    403.4646    121.6464 -             7.9084     887.6062    

354.4432      327.7905      121.6464   -              7.4848       811.3649      

-               62.8285       -             -              -              62.8285       

0.1436        12.8456       -             -              0.4236       13.4128       

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 35,820 40,102 40,102 40,102 40,102

 ( 17,466 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 701.6705      887.6062   792.9347     811.5244    831.0438      

ลา้นบาท 701.6705      887.6062   792.9347     811.5244    831.0438      

ลา้นบาท 254.4256      354.5868   380.1617     398.7514    418.2708      

ลา้นบาท 327.6450      403.4646   404.8646     404.8646    404.8646      

ลา้นบาท 109.1151      121.6464   -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 10.4848       7.9084      7.9084       7.9084       7.9084        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                 887,606,200 

 1.เพือ่ใหส้นิคา้ปศุสตัวม์คุีณภาพปลอดภยัไดม้าตรฐานและเป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม 2.เพือ่เพิม่ศกัยภาพแข่งขนัการ

ส่งออกและเป็นที่ยอมรบัของประเทศคู่คา้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบรบัรองคุณภาพสนิคา้ปศุสตัว ์

2. ปรบัโครงสรา้งสนิคา้ปศุสตัวเ์พือ่การส่งออก

3. พฒันาและส่งเสรมิอตุสาหกรรมฮาลาลดา้นปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : ผูป้ระกอบการสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไดร้บับรกิาร

ตามเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

227



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

131.6959    182.9032    -           -             0.6490     315.2481    

97.5225       100.7133      -             -              0.6490       198.8848      

34.1734       54.5985       -             -              -              88.7719       

-               4.1177         -             -              -              4.1177        

-               8.3937         -             -              -              8.3937        

-               15.0800       -             -              -              15.0800       

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 76,354 76,354 76,354 76,354 76,354

 ( 33,918 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 286.9125      315.2481   321.1924     327.4482    333.9993      

ลา้นบาท 286.9125      315.2481   321.1924     327.4482    333.9993      

ลา้นบาท 113.9667      131.6959   137.4402     143.6960    150.2471      

ลา้นบาท 167.7561      182.9032   183.1032     183.1032    183.1032      

ลา้นบาท 4.7740         -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 0.4157         0.6490      0.6490       0.6490       0.6490        

ลา้นบาท -                -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.4  ผลผลติที่ 4 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                 315,248,100 

 1.เพือ่ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยแีก่เกษตรกรสมาชกิกลุม่ผูเ้ลี้ยงสตัว2์.เพือ่ใหเ้กษตรกรมคีวามรูด้า้นการเลี้ยง

สตัวท์ี่เหมาะสม และถกูตอ้ง3.เพือ่มรีายไดเ้สรมิจากการเลี้ยงสตัว ์และมอีาหารโปรตีนไวบ้รโิภคในครวัเรอืน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการปศุสตัว ์

2. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

3. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

4. ส่งเสรมิการทาํปศุสตัวอ์นิทรยี ์

5. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารต่อ

กระบวนการใหบ้รกิารของหน่วยงานกรมปศุสตัวไ์ม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

228



110,496,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 110,496,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 110,496,000           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 110,496,000           บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,500,000              บาท

(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 500,000                บาท

(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,196,000              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 44,465,200             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 16,204,800             บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 500,000                บาท

(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,815,000              บาท

(8) วสัดเุวชภณัฑ์ 12,461,000             บาท

(9) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 7,885,500              บาท

(10) วสัดกุารเกษตร 21,968,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

229



147,711,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 36,439,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,439,300             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,439,300             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,080,000              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 21,009,300             บาท

(3) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,200,000              บาท

(4) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 7,150,000              บาท

2. งบลงทนุ 110,412,000           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 110,412,000           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 103,980,000           บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 25,320,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,440,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ 15 คนั 13,440,000             บาท

(2) รถบรรทกุ ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ แบบกระบะเททา้ย 6 คนั 11,880,000             บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 5,000,000              บาท

(1) ระบบวทิยุสือ่สาร 1 ระบบ 5,000,000              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 62,700,000             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,280,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ตูแ้ช่แขง็ -20 องศาเซลเซยีส  สาํหรบัเก็บตวัอย่างซากสตัวน์าํเขา้ 4 ตู ้ 1,280,000              บาท

(2) Mobile rendering สาํหรบัเผาทาํลายซากสตัวห์รอืพาหะของโรค 5 คนั 48,620,000             บาท

(3) Mobile Lab แบบรถ 2 ตอน 7 คนั 6,300,000              บาท

(4) Mobile Lab แบบรถตู ้5 คนั 6,500,000              บาท

2.1.1.4 ครภุณัฑส์นาม 10,960,000             บาท

(1) ครภุณัฑส์นามทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,960,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 30 หน่วย)

(1.1) ตูค้อนเทนเนอร ์ 14 ตู ้ 8,400,000              บาท

(1.2) ตูค้อนเทนเนอรเ์คลือ่นทีส่าํหรบัจดุตรวจสตัว ์ 16 ตู ้ 2,560,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,432,000              บาท

2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 6,432,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,432,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 15 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สูก่ารเป็นประชาคมเศรษฐกจิอาเซียนดา้นปศุสตัว ์

230



(1.1) โรงเรอืนพ่นนํา้ยาฆ่าเชื้อ แบบอตัโนมตั ิ15 แห่ง 6,432,000              บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 860,100                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 860,100                บาท

231



1,336,661,500 บาท

1. งบบคุลากร 762,776,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 446,321,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 228,582,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 654 อตัรา 213,319,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,900,400              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 282,600                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 372,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 8,001,700              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,706,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 217,738,700           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 979 อตัรา 214,952,200            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 28,100                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 636,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 2,033,200              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 89,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 316,455,400           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 316,455,400           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 316,455,400            บาท

2. งบดาํเนินงาน 532,785,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 507,456,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 507,456,300           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,269,400              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 844,800                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 600,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 6,000                   บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 159,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 1,365,800              บาท

(7) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีเ่สีย่งภยั 2,832,000              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,430,800             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 19,294,700             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 5,428,000              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 6,315,000              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 12,312,000             บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 44,903,800             บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,759,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาการผลติปศุสตัว ์

232



(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 17,500                  บาท

(16) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 561,000                บาท

(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 9,421,800              บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 2,937,600              บาท

(19) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 28,048,500             บาท

(20) วสัดกุ่อสรา้ง 2,789,200              บาท

(21) วสัดงุานบา้นงานครวั 398,000                บาท

(22) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 467,700                บาท

(23) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 419,500                บาท

(24) วสัดเุวชภณัฑ์ 20,616,000             บาท

(25) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 88,757,000             บาท

(26) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 15,000                  บาท

(27) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,338,600              บาท

(28) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 24,000                  บาท

(29) วสัดกุารเกษตร 239,071,500            บาท

(30) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 53,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 25,329,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 25,329,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,105,300              บาท

(2) ค่าประปา 847,900                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 162,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 22,213,800             บาท

3. งบลงทนุ 24,079,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,079,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 19,469,600             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,051,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้ 1 คนั 1,116,000              บาท

(2) รถปฏบิตักิารเคลือ่นทีส่าํหรบัผลตินํา้เชื้อและตวัอ่อน 1 คนั 1,935,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 10,043,600             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,803,600              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 124 หน่วย)

(1.1) ถงับรรจไุนโตรเจนเหลวขนาดไม่ตํา่กวา่ 30 ลติร 50 ใบ 1,805,000              บาท

(1.2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 85 แรงมา้ ชนดิขบัเคลือ่น 2 ลอ้  2 คนั 2,200,000              บาท

(1.3) ถงับรรจนุํา้เชื้อแช่แขง็ ขนาดไม่ตํา่กวา่ 1.5 ลติร 20 ใบ 313,600                บาท

(1.4) ถงับรรจนุํา้เชื้อแช่แขง็ ขนาดไม่ตํา่กวา่ 20 ลติร 50 ใบ 1,900,000              บาท

(1.5) ถงับรรจนุํา้เชื้อแช่แขง็ ขนาดไม่ตํา่กวา่ 50 ลติร 1 ใบ 50,000                  บาท

(1.6) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 30 แรงมา้ พรอ้มอปุกรณ์ต่อพ่วง 1 คนั 535,000                บาท

233



(2) ชดุสปรงิเกอรพ์รอ้มอปุกรณ์ 3 ชดุ 3,240,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 6,375,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,375,000              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 18 หน่วย)

(1.1) เครือ่งลา้งทาํความสะอาดวสัดดุว้ยความถีสู่ง  (Ultrasonic cleaner) 2 

เครือ่ง 160,000                บาท

(1.2) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอรโิอ 3 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.3) เครือ่งวดัค่าออสโมลาลติี้ของสารละลาย 1 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.4) เครือ่งอุ่นสไลดค์วบคมุอณุหภมูสูิงสุดไม่นอ้ยกวา่ 60 องศาเซลเซยีส 2 

เครือ่ง 140,000                บาท

(1.5) เครือ่งปัน่เหวีย่งแบบตัง้โตะ๊ควบคมุการทาํงานดว้ยระบบ

ไมโครโปรเซสเซอร ์2 เครือ่ง 140,000                บาท

(1.6) เครือ่งอลัตรา้ซาวดเ์คลือ่นทีไ่ด ้3 เครือ่ง 1,050,000              บาท

(1.7) เครือ่งแช่แขง็ตวัอ่อน 2 เครือ่ง 1,000,000              บาท

(1.8) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง 1 ชดุ 665,000                บาท

(1.9) เครือ่งวดัความเขม้ขน้ของนํา้เชื้อสุกร 1 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.10) เครือ่งควบคมุอณุหภมูคิวามเยน็ (Cool cabinet) 1 เครือ่ง 200,000                บาท

(2) เครือ่งบรรจนุํา้เชื้อชนดิหวัเขม็ชนดิ 3-4 หวั 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,609,900              บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 2,745,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,745,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) โรงเรอืนพ่อโคพนัธุ ์พรอ้มลานเดนิ 3 หลงั 945,000                บาท

(1.2) โรงเรอืนทดสอบโคสาว 1 หลงั 1,800,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 1,864,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,864,900              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ขยายเขตระบบจาํหน่ายไฟฟ้า 1 แห่ง 1,864,900              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 17,020,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 739,700                บาท

2) โครงการชาํระหนี้โครงการแกไ้ขปญัหาเมลด็พนัธุห์ญา้ลน้ตลาดปีพ.ศ.2550 1 

โครงการ 16,280,400             บาท

234



2,607,273,600 บาท

1. งบบคุลากร 1,679,223,300         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,439,984,200         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,344,560,000         บาท

(1) อตัราเดมิ 3721 อตัรา 1,269,042,100         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 25,740,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 1,859,200              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 1,524,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 35,007,500             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 11,387,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 95,424,200             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 562 อตัรา 94,331,000             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 15,700                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 168,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 697,500                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 212,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 239,239,100           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 239,239,100           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 239,239,100            บาท

2. งบดาํเนินงาน 883,226,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 844,392,100           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 844,392,100           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,967,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 52,966,200             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 43,703,100             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,794,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 30,300                  บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีเ่สีย่งภยั 5,694,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,600,800              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 15,391,600             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 17,509,300             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,720,000              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 8,705,600              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,381,600              บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 147,946,600            บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,025,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาสุขภาพสตัว ์

235



(15) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 913,000                บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 7,471,900              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 2,273,100              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 47,108,400             บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 2,000,000              บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,147,300              บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 3,410,000              บาท

(22) วสัดเุวชภณัฑ์ 279,823,800            บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 164,916,700            บาท

(24) วสัดสุนามและการฝึก 200,000                บาท

(25) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,398,400              บาท

(26) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 6,000,000              บาท

(27) วสัดกุารเกษตร 12,293,900             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 38,834,200             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 38,834,200             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 10,902,300             บาท

(2) ค่าประปา 2,080,600              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 25,336,500             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 514,800                บาท

3. งบลงทนุ 37,137,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 37,137,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 37,137,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 37,137,000             บาท

(1) ปรบัปรงุและพฒันาระบบการเคลือ่นยา้ยสตัวผ่์านระบบอเิลก็ทรอนกิส ์

(e-Movement) 1 ระบบ 33,006,000             บาท

(2) ปรบัปรงุและพฒันาระบบฐานขอ้มลูการเฝ้าระวงัโรคระบาดสตัว ์(e-Smart 

Surveillance) 1 ระบบ 4,131,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 3,836,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,836,000              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศ 2 สถาบนั 1,676,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนสตัวแพทยสภา 500,000                บาท

3) ค่าชดใชก้รณีสตัวป่์วยดว้ยโรคระบาดและพาหะของโรค หรอืชดเชยในกรณีสตัวต์าย

เนื่องจากแพว้คัซนี 1,275,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาโครงการพฒันาบคุลากรดา้นระบาดวทิยาทางสตัวแพทย์ 385,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 3,851,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,851,000              บาท

236



887,606,200 บาท

1. งบบคุลากร 354,586,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 64,697,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 60,194,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 133 อตัรา 51,847,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,454,800              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,323,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 569,100                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,503,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 20 อตัรา 4,485,000              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 18,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 289,889,200           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 289,889,200           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 289,889,200            บาท

2. งบดาํเนินงาน 403,464,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 359,541,500           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 359,541,500           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 447,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 4,000,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 525,800                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 39,800                  บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 823,400                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 20,649,600             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,160,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 7,753,500              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,610,300              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 57,423,300             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,736,000             บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,451,800              บาท

(13) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 2,294,800              บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 14,880,900             บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 1,789,800              บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 25,097,600             บาท

(17) วสัดกุ่อสรา้ง 300,000                บาท

(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 700,000                บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 453,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

237



(20) วสัดเุวชภณัฑ์ 125,000                บาท

(21) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 191,564,200            บาท

(22) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,983,800              บาท

(23) วสัดเุครือ่งแต่งกาย 1,016,300              บาท

(24) วสัดกุารเกษตร 2,715,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 43,923,100             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 43,923,100             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 841,400                บาท

(2) ค่าประปา 631,200                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 17,002,800             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 25,447,700             บาท

3. งบลงทนุ 121,646,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 121,646,400           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 121,646,400           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 121,646,400            บาท

(1)  เครือ่งตรวจนบัจลุนิทรยีท์ ัง้หมดในนํา้นม (Bactoscan)  1 ชดุ 9,300,000              บาท

(2) เครือ่งแยกสารดว้ยกา๊ซและหาปรมิาณพรอ้มยนืยนัผลดว้ยหลกัการวดัมวลข ัน้

ละเอยีดสูง(GCXGC-MSTOF) 1 เครือ่ง 19,220,000             บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหแ์ยกชนดิสารตกคา้งยาสตัวด์ว้ยเทคนคิโครมาโตกราฟ แบบ

ของเหลวสมรรถนะสูงมากและตรวจวดัมวลโมเลกลุอย่างละเอยีด (UPLC-TOF) 1

 ชดุ 21,500,000             บาท

(4) ชดุผลตินํา้บรสิุทธิ์คณุภาพสูง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,425,000              บาท

(5) ชดุแยกชนดิสารอย่างรวดเรว็และวดัปรมิาณสารเร่งเนื้อแดงดว้ยหลกัการวดั

มวลความละเอยีดสูงพรอ้มอปุกรณ์ (LC-High Resolution MSMS) 1 ชดุ 26,000,000             บาท

(6) เครือ่งวเิคราะหโ์ลหะหนกัปรมิาณนอ้ยและจาํแนกชนดิธาต ุ (Speciation)  

พรอ้มอปุกรณ์  1 เครือ่ง 10,000,000             บาท

(7) ชดุแยกสารดว้ยของเหลวแรงดนัสูงสองข ัน้ตอนและวดัปรมิาณสารดว้ย

หลกัการวดัมวล  1 ชดุ 15,600,000             บาท

(8) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณสารพษิจากเชื้อรา โดยเทคนคิโครมาโทกราฟฟ่ี และตวั

ตรวจวดัชนดิต่าง ๆ พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 8,000,000              บาท

(9) เครือ่งตรวจหาพนัธุกรรมเชื้อดื้อยาตา้นจลุชพี (Real time PCR)ขนาด 48 หลมุ 1,065,000              บาท

(10) เครือ่งสกดัสารพษิตกคา้งดว้ยเทคนคิ GPC  พรอ้มอปุกรณ์ 3,500,000              บาท

(11) เครือ่งวเิคราะหว์ติามนิและตวัยา พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(12) ชดุสกดัไขมนัพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,235,000              บาท

(13) ตูแ้ช่แขง็ -86 องศาเซลเซยีส ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 725 ลติร 1 ตู ้ 801,400                บาท

238



4. งบรายจา่ยอืน่ 7,908,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,908,400              บาท

239



315,248,100 บาท

1. งบบคุลากร 131,695,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 69,482,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 45,259,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 130 อตัรา 41,835,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 476,400                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 103,700                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 72,000                  บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,664,700              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,107,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 24,222,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 107 อตัรา 24,022,700             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 108,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 90,200                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,700                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 62,213,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 62,213,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 62,213,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 182,903,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 178,889,400           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 178,889,400           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 455,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 471,600                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 2,079,600              บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 857,700                บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 7,200                   บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 1,219,900              บาท

(7) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีเ่สีย่งภยั 420,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,185,500              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,195,400              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 699,300                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,325,500              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 108,000                บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,897,700             บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,397,000             บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 4,000                   บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

240



(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,380,100              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 8,794,900              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 13,367,700             บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 4,798,000              บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 672,800                บาท

(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 199,100                บาท

(22) วสัดเุวชภณัฑ์ 18,713,300             บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 5,737,900              บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,029,600              บาท

(25) วสัดกุารเกษตร 71,872,600             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,013,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,013,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 256,200                บาท

(2) ค่าประปา 129,300                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 2,086,300              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,438,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 104,000                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 649,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 649,000                บาท

241



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

พฒันาทีด่นิใหส้มบูรณ ์เพิม่พนูผลผลติในทศิทางใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนืบนพื้นฐานการมส่ีวนร่วม

1. สนบัสนุนงานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  2. วจิยั พฒันา ใหบ้รกิาร และถ่ายทอดเทคโนโลยกีาร

พฒันาทีด่นิ พรอ้มท ัง้กาํหนดเขตการใชท้ีด่นิทีเ่หมาะสมเพือ่การผลติ และใหบ้รกิารขอ้มลูเชงิพื้นทีด่า้นต่างๆ ที่

ถกูตอ้งทนัสมยั   3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นการพฒันาทีด่นิและนํา้ โดยการอนุรกัษด์นิและนํา้ การฟ้ืนฟู

ปรบัปรุงบาํรุงดนิ เพือ่เพิม่ผลผลติทางการเกษตร และการใชป้ระโยชนท์ีด่นิอย่างย ัง่ยนืภายใตก้ระบวนการที่

ชมุชนมส่ีวนร่วม   4. พฒันาหมอดนิอาสา ยุวหมอดนิ เกษตรกร และกลุม่เกษตรกรใหม้คีวามรูค้วามเขา้ใจ

การพฒันาเพือ่เป็นรากฐานการดาํเนินชวีติอย่างพอเพยีง   5. ปฏบิตังิานตาม พ.ร.บ. พฒันาทีด่นิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมพฒันาที่ดิน

4,247,110,900              

5,337,840,700              

242



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,247.1109     5,337.8407     3,323.6639     3,382.3796     3,444.6186     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,247.1109     5,337.8407     3,323.6639     3,382.3796     3,444.6186     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. พฒันาพื้นที่ทําการเกษตรที่มีปญัหาแหง้แลง้

ซ้ําซากใหส้ามารถใชป้ระโยชน์เป็นแหล่งผลติ

ของชมุชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน

ไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

แห่ง 7 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 47.9626       68.5180       68.5180       68.5180       68.5180       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เร่งรดัขยายการก่อสรา้งแหล่งน้ําในไร่นานอก

เขตชลประทาน เพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกรในการ

แกไ้ขปญัหาภยัแลง้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้ในไร่นาน

อกเขตชลประทานไดร้บัการก่อสรา้ง

บ่อ 20000 80000 40000 40000 40000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 356.0000     1,424.0000   712.0000     712.0000     712.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พฒันาและฟ้ืนฟพูื้นที่ทางการเกษตรที่มี

ปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ทาง

การเกษตรที่มปีญัหาไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

ไร่ 19000 30000 30000 30000 30000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 107.3500     139.5000     169.5000     169.5000     169.5000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. มีเขตการใชท้ี่ดินที่เหมาะสมเพือ่การผลติใน

พื้นที่ทําการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เขตการใชท้ี่ดนิปีละ 5 

ชนิดพชื

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 229.8950     237.4148     224.1301     228.6873     233.5180     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เกษตรกรเขา้ถงึบรกิารงานพฒันาที่ดิน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ส่งเสรมิและบรกิารดา้นการพฒันาที่ดนิ

ราย 700000 700000 700000 700000 700000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 507.6714     529.3488     361.5853     365.7134     370.0891     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

243



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. ทรพัยากรที่ดินและน้ํามีความอดุมสมบูรณ์ 

เพิม่ผลผลติ และใชป้ระโยชน์อย่างย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตร

ไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู

ไร่ 2051273 2062271 2062271 2062271 2062271

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,998.2319   2,939.0591   1,787.9305   1,837.9609   1,890.9935   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

244



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,492,518,000               

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 139,500,000                 

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 3,705,822,700               

245



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 932.2067     1,356.5684   3,036.7015   0.9220        11.4421       5,337.8407   

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการน้ําอย่าง

บูรณาการ

-               -               1,492.5180   -               -               1,492.5180   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้

ชมุชน

             -                -          68.5180              -                -          68.5180 

โครงการที่ 2 : โครงการก่อสรา้งแหลง่นํา้ใน

ไร่นานอกเขตชลประทาน

             -                -      1,424.0000              -                -      1,424.0000 

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               139.5000     -               -               139.5000     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -        139.5000              -                -        139.5000 

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

932.2067     1,356.5684   1,404.6835   0.9220        11.4421       3,705.8227   

ผลผลติที่ 1 : เขตการใชท้ี่ดนิเพือ่การเกษตร        71.6539      147.2549        15.3340         0.9220         2.2500      237.4148 

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดนิ

       64.9069      290.5249      173.9170              -                -        529.3488 

ผลผลติที่ 3 : ทรพัยากรที่ดนิและนํา้ไดร้บั

การพฒันา

     795.6459      918.7886    1,215.4325              -           9.1921    2,939.0591 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

246



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              68.5180     -             -             68.5180     

-              -                68.5180       -              -              68.5180       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 7 10 10 10 10

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 47.9626        68.5180       68.5180      68.5180      68.5180       

ลา้นบาท 47.9626        68.5180       68.5180      68.5180      68.5180       

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ               1,492,518,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาแหล่งน้ําชมุชน                   68,518,000 

 เพือ่อนุรกัษน์ํา้และเก็บเกี่ยวนํา้ โดยการจดัการใหน้ํา้ฝนที่ตกลงมาถกูกกัเก็บไวใ้หไ้หลซมึลงใตด้นิ เป็นประโยชนใ์น

รูปของความชื้นแก่พรรณพชื ไม่ใหไ้หลบ่าไปกดัเซาะดนิในพื้นที่ตอนลา่งใหเ้กิดความเสยีหาย พรอ้มกกัเก็บนํา้ไวใ้ช ้

เพือ่การเกษตรกรรม และเป็นตน้แบบการพฒันาแหลง่นํา้ชมุชนที่มกีารบรหิารจดัการอย่างครบวงจร

 พื้นที่องคก์ารบรหิารส่วนตาํบล ตามบญัชรีายชื่อพื้นที่แลง้ซ ํา้ซากของกรมพฒันาที่ดนิ รวมพื้นที่แลง้ซ ํา้ซาก 4,673 

ตาํบล พื้นที่ 59,926,411 ไร่

                  322,034,600 

                  322,034,600 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งแหลง่นํา้ชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชนไดร้บัการพฒันาและ

้

เชงิคุณภาพ : พื้นที่แหลง่นํา้ชมุชนไดร้บัการพฒันาและ

้

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินการแลว้เสรจ็ภายใน 1 ปี

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

247



ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 47.9626       68.5180       68.5180      68.5180      68.5180       

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -                -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

248



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2559)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              1,424.0000  -             -             1,424.0000  

-              -                1,424.0000   -              -              1,424.0000   

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

บอ่ 20000 80000 40000 40000 40000

 ( 14161 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 498.4000      1,424.0000    712.0000     712.0000     712.0000      

ลา้นบาท 498.4000      1,424.0000    712.0000     712.0000     712.0000      

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 498.4000      1,424.0000   712.0000     712.0000     712.0000      

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -                -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1.2  โครงการที่ 2 :  โครงการก่อสรา้งแหล่งน้ําในไร่นานอกเขตชลประทาน               1,424,000,000 

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการกกัเก็บนํา้ไวใ้ชใ้นพื้นที่ทาํการเกษตรนอกเขตชลประทาน และในพื้นที่ที่ระบบส่งนํา้ไปไม่ถงึ 

บรรเทาปญัหาภยัแลง้ โดยการขดุสระนํา้ในไร่นา พรอ้มท ัง้เพิม่ผลผลติและรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร

 ท ัว่ประเทศ

                4,058,400,000 

                4,058,400,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ในไร่นาที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : แหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน

้

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินการแลว้เสรจ็ภายใน 1 ปี

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

249



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              139.5000    -             -             139.5000    

-              -                139.5000      -              -              139.5000      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 19000 30000 30000 30000 30000

 ( 46030 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 528.2084      139.5000      169.5000     169.5000     169.5000      

ลา้นบาท 528.2084      139.5000      169.5000     169.5000     169.5000      

ลา้นบาท 34.3584       -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 493.8500      139.5000      169.5000     169.5000     169.5000      

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                  139,500,000 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                  139,500,000 

 เพือ่ปรบัปรุงพื้นที่นารา้งในจงัหวดั ปตัตานี  นราธวิาส  ยะลา  สตูล และสงขลา ใหส้ามารถกลบัมาใชป้ระโยชนใ์น

การปลูกพชืเศรษฐกิจไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและเพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกรในการประกอบอาชพีการเกษตรใหม้รีายได ้

และความเป็นอยู่ที่ดขีึ้น

 จงัหวดัปตัตานี นราธวิาส ยะลา สตูล และสงขลา

                1,206,208,400 

                1,206,208,400 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สง่เสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตรที่มปีญัหาไดร้บั

้

เชงิคุณภาพ : พื้นที่ทางการเกษตรที่ไดร้บัการพฒันาและ

ฟ้ืนฟูตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินการแลว้เสรจ็ภายใน 1 ปี

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายดาํเนินการอยู่ในวงเงนิที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

250



ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -                -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

251



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

71.6539    147.2549    15.3340     0.9220      2.2500      237.4148    

63.0597      106.4311      -               0.9220       2.2500       172.6628      

8.5942       27.6203       -               -              -              36.2145       

-              13.2035       15.3340       -              -              28.5375       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 57 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 229.8950      237.4148      224.1301     228.6873     233.5180      

ลา้นบาท 229.8950      237.4148      224.1301     228.6873     233.5180      

ลา้นบาท 60.4983       71.6539       75.9532      80.5104      85.3411       

ลา้นบาท 140.1427      147.2549      147.2549     147.2549     147.2549      

ลา้นบาท 26.0820       15.3340       -              -              -               

ลา้นบาท 0.9220         0.9220        0.9220       0.9220       0.9220        

ลา้นบาท 2.2500         2.2500        -              -              -               

ลา้นบาท -                -                -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               3,705,822,700 

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  เขตการใชท้ี่ดินเพือ่การเกษตร                  237,414,800 

 เพือ่กาํหนดเขตการใชท้ี่ดนิระดบัชนิดพชื ลุม่นํา้สาขา และระดบัตาํบล เพือ่ใชป้ระกอบ การตดัสนิใจของเกษตรกรใน

การใชป้ระโยชนท์ี่ดนิและเลอืกปลูกชนิดพชืเศรษฐกิจ ที่หมาะสมกบัพื้นที่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํหนดเขตการใชท้ี่ดนิ

2. การวจิยัพฒันาที่ดนิและเทคโนโลยชีวีภาพเพือ่เพิม่

3. สรา้งนิคมการเกษตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เขตการใชท้ี่ดนิปีละ 5 ชนิดพชื

เชงิคุณภาพ : แผนที่เขตการใชท้ี่ดนิเป็นไปตาม

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินการแลว้เสรจ็ภายใน 1 ปี

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

252



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

64.9069    290.5249    173.9170    -             -             529.3488    

36.7993      91.6934       -               -              -              128.4927      

17.0454      75.6905       173.9170      -              -              266.6529      

11.0622      60.1410       -               -              -              71.2032       

-              19.3000       -               -              -              19.3000       

-              43.7000       -               -              -              43.7000       

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 700000 700000 700000 700000 700000

 ( 384575 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 507.6714      529.3488      361.5853     365.7134     370.0891      

ลา้นบาท 507.6714      529.3488      361.5853     365.7134     370.0891      

ลา้นบาท 53.5731       64.9069       68.8014      72.9295      77.3052       

ลา้นบาท 294.6927      290.5249      292.7839     292.7839     292.7839      

ลา้นบาท 159.4056      173.9170      -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -                -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน                  529,348,800 

 เพือ่ใหบ้รกิารแก่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดา้นการเกษตร ท ัง้ดนิ นํา้และพชื ไดอ้ย่างรวดเรว็และทนัเหตุการณโ์ดย

ร่วมบูรณาการกบัหน่วยงานต่างๆ  ในดา้นวชิาการ ดา้นส่งเสรมิ และศูนยบ์รกิารและถ่ายทอดเทคโนโลยกีารเกษตร

ประจาํตาํบล เพือ่พฒันาฟ้ืนฟูเกษตรกร ใหส้ามารถทาํการเกษตรไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและย ัง่ยนื รวมถงึการร่วมกนั

แกป้ญัหาในพื้นที่ดว้ย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

2. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

3. การพฒันาหมอดนิอาสาและยุวหมอดนิ

4. ศูนยถ์่ายทอดเทคโนโลยกีารพฒันาที่ดนิ

5. การสรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและบรกิาร

่

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมคีวามพงึพอใจในบรกิารงาน

่

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินการแลว้เสรจ็ภายใน 1 ปี

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

253



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

795.6459   918.7886    1,215.4325  -             9.1921      2,939.0591  

62.4156      182.1803      67.5000       -              -              312.0959      

49.2502      87.2536       -               -              -              136.5038      

287.3350     5.3141         573.7414      -              7.1921       873.5826      

29.1386      55.7485       74.3035       -              -              159.1906      

154.9213     578.2921      -               -              2.0000       735.2134      

-              10.0000       42.5000       -              -              52.5000       

212.5852     -                379.5226      -              -              592.1078      

-              -                77.8650       -              -              77.8650       

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 2051273 2062271 2062271 2062271 2062271

 ( 200865 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 2,998.2319    2,939.0591    1,787.9305   1,837.9609   1,890.9935    

ลา้นบาท 2,998.2319    2,939.0591    1,787.9305   1,837.9609   1,890.9935    

ลา้นบาท 752.2487      795.6459      862.9009     912.9313     965.9639      

ลา้นบาท 896.0176      918.7886      923.0296     923.0296     923.0296      

ลา้นบาท 1,340.7735    1,215.4325   -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 9.1921         9.1921        2.0000       2.0000       2.0000        

ลา้นบาท -                -                -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ทรพัยากรที่ดินและน้ําไดร้บัการพฒันา               2,939,059,100 

 เพือ่ปรบัปรุงบาํรุงดนิ อนุรกัษ ์และฟ้ืนฟูพื้นที่การเกษตรใหม้คีวามอดุมสมบูรณส์ามารถเพิม่ผลผลติไดอ้ย่างต่อเน่ือง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปรบัปรุงคุณภาพดนิ

2. ปรบัปรุงระบบขอ้มลูสารสนเทศ

3. ฟ้ืนฟูและป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ

4. การพฒันาที่ดนิในพื้นที่เฉพาะ

5. ส่งเสรมิการใชส้ารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมทีาง

6. การรองรบัการเปลีย่นแปลงภมูอิากาศและลดโลกรอ้น

7. พฒันาแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้

8. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตรไดร้บัการ

้

เชงิคุณภาพ : ระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ไดร้บัการพฒันา

เชงิเวลา : ระยะเวลาดาํเนินการแลว้เสรจ็ภายใน 1 ปี

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายดาํเนินการอยู่ภายในวงเงนิที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

254



139,500,000 บาท

1. งบลงทนุ 139,500,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 139,500,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 139,500,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 139,500,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 139,500,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 27,000 หน่วย)

(1.1) จดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ ขดุคูยกร่องเพือ่ปลูกปาลม์นํา้มนั 12000 ไร่ 120,000,000            บาท

(1.2) ปรบัปรงุพื้นทีน่ารา้งเพือ่ปลูกขา้ว 15000 ไร่ 19,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

255



68,518,000 บาท

1. งบลงทนุ 68,518,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 68,518,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 68,518,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 68,518,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 68,518,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ชมุชน 10 แห่ง 68,518,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่น้ําชุมชน

256



1,424,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 1,424,000,000         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,424,000,000         บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,424,000,000         บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 1,424,000,000         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,424,000,000         บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร   80,000 บ่อ 1,424,000,000         บาท

(1.1.1) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัชยันาท)

 480 บ่อ 8,544,000              บาท

(1.1.2) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

นครนายก) 90 บ่อ 1,602,000              บาท

(1.1.3) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

นครปฐม) 250 บ่อ 4,450,000              บาท

(1.1.4) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

พระนครศรอียุธยา) 60 บ่อ 1,068,000              บาท

(1.1.5) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ลพบรุ)ี 640 บ่อ 11,392,000             บาท

(1.1.6) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

สระบรุ)ี 400 บ่อ 7,120,000              บาท

(1.1.7) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

สุพรรณบรุ)ี 300 บ่อ 5,340,000              บาท

(1.1.8) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

จนัทบรุ)ี 500 บ่อ 8,900,000              บาท

(1.1.9) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ฉะเชงิเทรา) 560 บ่อ 9,968,000              บาท

(1.1.10) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ชลบรุ)ี 100 บ่อ 1,780,000              บาท

(1.1.11) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ตราด) 400 บ่อ 7,120,000              บาท

(1.1.12) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ปราจนีบรุ)ี 360 บ่อ 6,408,000              บาท

(1.1.13) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ระยอง) 200 บ่อ 3,560,000              บาท

(1.1.14) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

สระแกว้) 1100 บ่อ 19,580,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งแหลง่น้ําในไร่นานอกเขตชลประทาน

257



(1.1.15) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ชยัภมู)ิ 5000 บ่อ 89,000,000             บาท

(1.1.16) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

นครราชสมีา) 5000 บ่อ 89,000,000             บาท

(1.1.17) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

บรุรีมัย)์ 3600 บ่อ 64,080,000             บาท

(1.1.18) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

สุรนิทร)์ 3000 บ่อ 53,400,000             บาท

(1.1.19) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

นครพนม) 2000 บ่อ 35,600,000             บาท

(1.1.20) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

มกุดาหาร) 600 บ่อ 10,680,000             บาท

(1.1.21) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ยโสธร) 600 บ่อ 10,680,000             บาท

(1.1.22) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

รอ้ยเอด็) 3000 บ่อ 53,400,000             บาท

(1.1.23) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัศรี

สะเกษ) 2200 บ่อ 39,160,000             บาท

(1.1.24) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

อาํนาจเจรญิ) 800 บ่อ 14,240,000             บาท

(1.1.25) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

อบุลราชธาน)ี 3200 บ่อ 56,960,000             บาท

(1.1.26) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

กาฬสนิธุ)์ 4400 บ่อ 78,320,000             บาท

(1.1.27) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ขอนแก่น) 3800 บ่อ 67,640,000             บาท

(1.1.28) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

มหาสารคาม) 3200 บ่อ 56,960,000             บาท

(1.1.29) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

สกลนคร) 3200 บ่อ 56,960,000             บาท

(1.1.30) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

หนองคาย) 700 บ่อ 12,460,000             บาท

(1.1.31) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

หนองบวัลาํภ)ู 1600 บ่อ 28,480,000             บาท

(1.1.32) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

อดุรธาน)ี 3000 บ่อ 53,400,000             บาท

258



(1.1.33) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดับงึ

กาฬ) 1000 บ่อ 17,800,000             บาท

(1.1.34) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

เชยีงใหม่) 2600 บ่อ 46,280,000             บาท

(1.1.35) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

แม่ฮ่องสอน) 200 บ่อ 3,560,000              บาท

(1.1.36) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ลาํปาง) 1400 บ่อ 24,920,000             บาท

(1.1.37) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัลาํพนู)

 500 บ่อ 8,900,000              บาท

(1.1.38) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

เชยีงราย) 1100 บ่อ 19,580,000             บาท

(1.1.39) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัน่าน) 

1400 บ่อ 24,920,000             บาท

(1.1.40) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

พะเยา) 900 บ่อ 16,020,000             บาท

(1.1.41) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัแพร่) 

500 บ่อ 8,900,000              บาท

(1.1.42) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

พจิติร) 800 บ่อ 14,240,000             บาท

(1.1.43) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

พษิณุโลก) 1400 บ่อ 24,920,000             บาท

(1.1.44) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

เพชรบูรณ์) 1800 บ่อ 32,040,000             บาท

(1.1.45) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัเลย) 

2000 บ่อ 35,600,000             บาท

(1.1.46) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

อตุรดติถ)์ 1000 บ่อ 17,800,000             บาท

(1.1.47) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

กาํแพงเพชร) 1000 บ่อ 17,800,000             บาท

(1.1.48) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัตาก) 

1000 บ่อ 17,800,000             บาท

(1.1.49) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

นครสวรรค)์ 1600 บ่อ 28,480,000             บาท

(1.1.50) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

สุโขทยั) 900 บ่อ 16,020,000             บาท

259



(1.1.51) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

อทุยัธาน)ี 900 บ่อ 16,020,000             บาท

(1.1.52) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

กาญจนบรุ)ี 560 บ่อ 9,968,000              บาท

(1.1.53) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ประจวบครีขีนัธ)์ 300 บ่อ 5,340,000              บาท

(1.1.54) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

เพชรบรุ)ี 500 บ่อ 8,900,000              บาท

(1.1.55) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ราชบรุ)ี 560 บ่อ 9,968,000              บาท

(1.1.56) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดักระบี)่

 120 บ่อ 2,136,000              บาท

(1.1.57) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ชมุพร) 100 บ่อ 1,780,000              บาท

(1.1.58) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

นครศรธีรรมราช) 200 บ่อ 3,560,000              บาท

(1.1.59) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัพงังา)

 100 บ่อ 1,780,000              บาท

(1.1.60) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ระนอง) 100 บ่อ 1,780,000              บาท

(1.1.61) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัสุ

ราษฎรธ์าน)ี 220 บ่อ 3,916,000              บาท

(1.1.62) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัตรงั) 

240 บ่อ 4,272,000              บาท

(1.1.63) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

นราธวิาส) 100 บ่อ 1,780,000              บาท

(1.1.64) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

ปตัตาน)ี 90 บ่อ 1,602,000              บาท

(1.1.65) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

พทัลงุ) 100 บ่อ 1,780,000              บาท

(1.1.66) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัยะลา)

 90 บ่อ 1,602,000              บาท

(1.1.67) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดั

สงขลา) 140 บ่อ 2,492,000              บาท

(1.1.68) ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาขนาด 1,260 ลูกบาศกเ์มตร (จงัหวดัสตูล) 

140 บ่อ 2,492,000              บาท

260



237,414,800 บาท

1. งบบคุลากร 71,653,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 51,971,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 31,633,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 100 อตัรา 31,633,500             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 20,338,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 75 อตัรา 20,338,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 19,682,400             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 19,682,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 19,682,400             บาท

2. งบดาํเนินงาน 147,254,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 147,254,900           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 147,254,900           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,554,300              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 31,358,800             บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,664,400              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,091,500              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 800,000                บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 33,780,500             บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,395,000              บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 9,120,800              บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 16,702,800             บาท

(10) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 12,579,500             บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 6,187,600              บาท

(12) วสัดกุารเกษตร 18,625,600             บาท

(13) วสัดใุนการจดัทาํแผนที่ 2,703,800              บาท

(14) วสัดภุาพถ่ายดาวเทยีม 3,690,300              บาท

3. งบลงทนุ 15,334,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,334,000             บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,334,000             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 15,334,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,334,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4,500 หน่วย)

(1.1) จดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ในพื้นทีน่คิมการเกษตร 4500 ไร่ 15,334,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 922,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 922,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เขตการใชท้ี่ดินเพือ่การเกษตร

261



1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 922,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 2,250,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายตามโครงการแผนความร่วมมอืทางเศรษฐกจิและแผนปฏบิตักิาร ไทย-

กมัพชูา-พม่า-ลาว (ACMECS) 2,250,000              บาท

262



529,348,800 บาท

1. งบบคุลากร 64,906,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 42,462,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 25,649,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 78 อตัรา 25,649,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 16,812,700             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 62 อตัรา 16,812,700             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 22,444,800             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 22,444,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 22,444,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 290,524,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 290,524,900           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 290,524,900           บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 24,673,000             บาท

(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,288,000              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,070,000              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 20,189,700             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 30,103,600             บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 6,738,000              บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 11,741,000             บาท

(8) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 30,407,300             บาท

(9) วสัดกุารเกษตร 163,087,800            บาท

(10) วสัดภุาคสนาม 226,500                บาท

3. งบลงทนุ 173,917,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 173,917,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 173,917,000           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งอาคารชดุรวมศูนยป์ากช่อง 1 หลงั 2,000,000              บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารเอนกประสงค ์2 ชัน้ (ศูนยป์ากช่อง)  1 หลงั 11,000,000             บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 14,312,900             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,312,900             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 83 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน

263



(1.1) ก่อสรา้งทางและซ่อมแซมเสน้ทางลาํเลยีง (พกิลุทอง, เขาหนิซอ้น, 

เกษตรทีสู่ง, หนองพลบั - แม่ฟ้าหลวง) 80 กม. 6,762,900              บาท

(1.2) ถนนลาดยางแอลฟสัสต์กิ (ชยัพฒันา) 2 กโิลเมตร 6,600,000              บาท

(1.3) สรา้งสะพานคอนกรตี ขนาด 3*5 เมตร (ชยัพฒันา) 1 แห่ง 950,000                บาท

3.1.1.4 ค่าสาํรวจออกแบบ 4,921,500              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,921,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 46,400 หน่วย)

(1.1) ค่าสาํรวจออกแบบและควบคมุการก่อสรา้งงานพระราชดาํร ิ46400 ไร่ 4,921,500              บาท

3.1.1.5 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 3,845,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,845,000              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 540 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้และระบายนํา้ (พกิลุทอง) 2 กม. 200,000                บาท

(1.2) ปรบัปรงุภมูทิศันศู์นยพ์กิลุทอง 1 แห่ง 975,000                บาท

(1.3) ปรบัปรงุภมูทิศัน ์(ชยัพฒันา) 2 แห่ง 420,000                บาท

(1.4) ซ่อมแซมคนัคูรบันํา้ขอบเขตชนดิที ่6 (เกษตรวชิญา) 525 เมตร 300,000                บาท

(1.5) ปรบัปรงุอาคารนทิรรศการ (ปากช่อง) 1 หลงั 250,000                บาท

(1.6) ซ่อมแซมปรบัปรงุภมูทิศัน ์ทางเดนิท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษ ์(ชยัพฒันา) 1 

แห่ง 200,000                บาท

(1.7) ปรบัปรงุและซ่อมแซมเวทอีาคารพกิลุกาญจนาและหอ้งประชมุ (พกิลุ

ทอง) 2 แห่ง 200,000                บาท

(1.8) ซ่อมแซมอาคารเอนกประสงค ์(เขาชะงุม้) 1 หลงั 1,000,000              บาท

(1.9) ซ่อมแซมบา้นพกัราชการ (ชยัพฒันา) 1 หลงั 150,000                บาท

(1.10) ซ่อมแซมบา้นพกัเรอืนแถว (ชยัพฒันา) 4 หอ้ง 150,000                บาท

3.1.1.6 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 400,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 400,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุอาคารฝึกอบรม 2 ชัน้ 1 หลงั 400,000                บาท

3.1.1.7 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 137,437,600            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 137,437,600            บาท

รวม 12 รายการ (รวม 59,840 หน่วย)

(1.1) ผลติและปลูกหญา้แฝก 3 ลา้นกลา้ 3,190,000              บาท

(1.2) ขดุลอกบ่อดกัตะกอน (ชยัพฒันา) 56 แห่ง 815,400                บาท

(1.3) จดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ในพื้นทีโ่ครงการพระราชดาํร ิ44000 ไร่ 92,286,700             บาท

264



(1.4) สรา้งศาลาศูนยเ์รยีนรูก้ารพฒันาทีด่นิตามแนวเศรษฐกจิพอเพยีง 5 แห่ง 1,000,000              บาท

(1.5) ปรบัปรงุพื้นทีน่ารา้งเพือ่ปลูกขา้ว 5000 ไร่ 11,000,000             บาท

(1.6) ปรบัปรงุพื้นทีด่นิเปรี้ยวเพือ่ปลูกปาลม์นํา้มนั 2000 ไร่ 20,000,000             บาท

(1.7) ก่อสรา้งและซ่อมแซม (กองแหะ, เวยีงแหง,จอมทอง,เขาชะงุม้) 770 ไร่ 400,500                บาท

(1.8) จดัทาํแปลงรวบรวมพนัธุไ์มห้ายากและพชืสมนุไพร (ชยัพฒันา) 4 ไร่ 100,000                บาท

(1.9) คูระบายนํา้แบบคอนกรตีขนาดกวา้ง 50 ซม. ลกึ 50 ซม. พรอ้มตะแกรง

เหลก็ 1 กม. 1,950,000              บาท

(1.10) ปรบัปรงุพื้นทีน่ารา้งเพือ่ปลูกขา้ว ไมผ้ล ยางพารา (ปากพนงั) 2000 ไร่ 4,000,000              บาท

(1.11) ปรบัปรงุพื้นทีด่นิกรดเพือ่ปลูกพชื 6000 ไร่ 2,595,000              บาท

(1.12) ตดิตัง้ไฟส่องสวา่งเสน้ทางภายในศูนย ์(เขาชะงุม้) 1 โครงการ 100,000                บาท

265



2,939,059,100 บาท

1. งบบคุลากร 795,645,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 634,853,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 435,576,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 1335 อตัรา 406,520,900            บาท

(2) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 29,055,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 199,277,000           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 843 อตัรา 199,277,000            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 160,792,800           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 160,792,800           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 160,792,800            บาท

2. งบดาํเนินงาน 918,788,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 884,819,600           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 884,819,600           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,457,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 9,613,800              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 4,920,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 47,511,500             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 16,630,200             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 8,195,000              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 540,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 65,889,200             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,913,000              บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 8,421,800              บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 5,754,600              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 18,847,100             บาท

(13) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 10,000,000             บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 5,211,500              บาท

(15) วสัดกุารเกษตร 655,538,900            บาท

(16) วสัดใุนการจดัทาํแผนที่ 16,200,400             บาท

(17) วสัดภุาพถ่ายดาวเทยีม 5,175,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 33,969,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 33,969,000             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 13,578,900             บาท

(2) ค่าประปา 1,797,200              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 4,592,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ทรพัยากรท่ีดินและน้ําไดร้บัการพฒันา

266



(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม (ค่าระบบเครอืข่ายและบรกิาร Internet) 14,000,000             บาท

3. งบลงทนุ 1,215,432,500         บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,215,432,500         บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,215,432,500         บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 349,037,500            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 349,037,500            บาท

รวม 5 รายการ (รวม 109 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ขนาดเลก็ (อ่างเก็บนํา้) 6 แห่ง 37,985,000             บาท

(1.2) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ขนาดเลก็ (ฝายนํา้ลน้) 12 แห่ง 54,688,700             บาท

(1.3) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ขนาดเลก็ (ขดุลอกและขดุสระนํา้) 76 แห่ง 199,481,000            บาท

(1.4) ปรบัปรงุพื้นทีแ่ละจดัทาํระบบส่งนํา้ในไร่นา (ระบบส่งนํา้) 11 แห่ง 47,496,000             บาท

(1.5) ปรบัปรงุพื้นทีแ่ละจดัทาํระบบส่งนํา้ในไร่นา (คลองส่งนํา้) 4 แห่ง 9,386,800              บาท

3.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 44,157,900             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 44,157,900             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 277,704 หน่วย)

(1.1) ค่าสาํรวจออกแบบลว่งหนา้ระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ชมุชนบนพื้นทีสู่ง 

7500 ไร่ 1,762,400              บาท

(1.2) ค่าสาํรวจออกแบบลว่งหนา้ระบบส่งนํา้ชลประทาน (เกษตรทีสู่ง) 20 กม. 814,900                บาท

(1.3) ค่าสาํรวจออกแบบลว่งหนา้เสน้ทางลาํเลยีงภเูขาเกษตรทีสู่ง 75 กม. 981,500                บาท

(1.4) ค่าสาํรวจออกแบบและควบคมุการก่อสรา้งพื้นทีท่ีผ่่านการเลี้ยงกุง้กลุาดาํ

 1500 ไร่ 1,500,000              บาท

(1.5) ค่าสาํรวจออกแบบและควบคมุการก่อสรา้งแหลง่นํา้ 109 แห่ง 30,485,100             บาท

(1.6) ค่าสาํรวจออกแบบระบบอนุรกัษด์นิและนํา้บนพื้นทีลุ่ม่ - ดอน 218500 ไร่ 4,370,000              บาท

(1.7) ค่าสาํรวจออกแบบลว่งหนา้ระบบอนุรกัษด์นิและนํา้เกษตรทีสู่ง 5000 ไร่ 1,175,000              บาท

(1.8) ค่าสาํรวจออกแบบระบบอนุรกัษด์นิและนํา้พื้นทีลุ่ม่นํา้แม่ตาว 39000 ไร่ 1,728,000              บาท

(1.9) ค่าควบคมุการก่อสรา้งงานปรบัปรงุพื้นทีน่าในพื้นทีทุ่่งสมัฤทธิ์ 3000 ไร่ 201,000                บาท

(1.10) ค่าสาํรวจออกแบบลว่งหนา้งานปรบัปรงุพื้นทีน่าในพื้นทีทุ่่งสมัฤทธิ์ 3000

 ไร่ 1,140,000              บาท

3.1.1.3 ค่าควบคมุงาน 2,080,000              บาท

(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,080,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 130,000 หน่วย)

267



(1.1) ค่าควบคมุการก่อสรา้งระบบอนุรกัษด์นิและนํา้บนพื้นทีลุ่ม่ - ดอน 

130000 ไร่ 2,080,000              บาท

3.1.1.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 15,187,200             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,187,200             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 65,525 หน่วย)

(1.1) ค่าบาํรงุรกัษาระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ (ทุ่งกลุารอ้งไห)้ 50000 ไร่ 10,000,000             บาท

(1.2) ซ่อมแซมระบบชลประทาน 5 กม. 1,089,300              บาท

(1.3) ซ่อมแซมเสน้ทางลาํเลยีง 20 กม. 597,900                บาท

(1.4) ค่าบาํรงุรกัษาและซ่อมแซมระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ (เกษตรทีสู่ง) 4000 ไร่ 2,000,000              บาท

(1.5) การกาํหนดขอบเขตทีด่นิทาํกนิและวางแผนการใชท้ีด่นิ 11500 ไร่ 1,500,000              บาท

3.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 804,969,900            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 804,969,900            บาท

รวม 24 รายการ (รวม 208,636 หน่วย)

(1.1) ผลติและปลูกหญา้แฝก 270 ลา้นกลา้ 360,450,000            บาท

(1.2) จดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้บนพื้นทีลุ่ม่ - ดอน 130000 ไร่ 104,000,000            บาท

(1.3) ก่อสรา้งระบบส่งนํา้เกษตรทีสู่ง 15 กม. 11,467,500             บาท

(1.4) ก่อสรา้งเสน้ทางลาํเลยีง 55 กม. 5,768,900              บาท

(1.5) ฟ้ืนฟูพื้นทีท่ีผ่่านการเลี้ยงกุง้กลุาดาํ 1000 ไร่ 22,000,000             บาท

(1.6) การอนุรกัษด์นิและนํา้เพือ่ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิในพื้นที่

ทะเลสาบสงขลา 1000 ไร่ 2,500,000              บาท

(1.7) การอนุรกัษด์นิและนํา้ในพื้นทีน่ารา้งเพือ่การเกษตรในพื้นทีท่ะเลสาบ

สงขลา 1000 ไร่ 10,000,000             บาท

(1.8) ปลูกไมย้นืตน้เพือ่ป้องกนัการแพร่กระจายของดนิเค็ม 7000 ไร่ 26,250,000             บาท

(1.9) ค่าก่อสรา้งระบบพฒันาทีด่นิเขตพื้นทีทุ่่งสมัฤทธิ์ 3000 ไร่ 9,000,000              บาท

(1.10) ก่อสรา้งและควบคมุการจดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ชมุชนบนพื้นทีสู่ง

 6500 ไร่ 35,295,000             บาท

(1.11) ก่อสรา้งและควบคมุการจดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้เกษตรทีสู่ง 4000

 ไร่ 21,720,000             บาท

(1.12) อนุรกัษด์นิและนํา้ในพื้นทีเ่สีย่งต่อดนิถลม่ 10000 ไร่ 55,000,000             บาท

(1.13) อนุรกัษด์นิและนํา้ในพื้นทีเ่กษตรทีม่คีวามวกิฤตต่อการสูญเสยีหนา้ดนิ 

2321 ไร่ 9,284,000              บาท

(1.14) ปรบัปรงุพื้นทีด่นิเปรี้ยวเพือ่ปลูกปาลม์นํา้มนั 1000 ไร่ 10,000,000             บาท

(1.15) จดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้พรอ้มปลูกไมย้นืตน้โตเรว็ 10000 ไร่ 17,000,000             บาท

(1.16) ก่อสรา้งระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ (ขยายผลโครงการหลวง) 5000 ไร่ 27,150,000             บาท

268



(1.17) ก่อสรา้งและควบคมุการจดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้พื้นทีลุ่ม่นํา้แม่ตาว

 13700 ไร่ 16,234,500             บาท

(1.18) จดัทาํระบบอนุรกัษด์นิและนํา้และปลูกไมย้นืตน้เศรษฐกจิบนคนันา 

2000 ไร่ 4,000,000              บาท

(1.19) ฟ้ืนฟูพื้นทีด่นิเค็มจดัดว้ยการปลูกไมย้นืตน้ทนเค็มและหญา้ชอบเกลอื 

750 ไร่ 7,500,000              บาท

(1.20) ก่อสรา้งระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ (โครงการแกไ้ขปญัหาการปลูกฝ่ิน) 

1000 ไร่ 5,100,000              บาท

(1.21) การควบคมุระดบันํา้ใตด้นิท ัง้บนผวิดนิและใตผ้วิดนิ 2500 ไร่ 12,500,000             บาท

(1.22) การป้องกนัการเพิม่เตมิระดบันํา้ใตด้นิเค็มบนพื้นทีเ่นนิรบันํา้ 25 แห่ง 2,000,000              บาท

(1.23) จดัทาํแปลงสาธติการใชป้ระโยชนพ์ื้นทีด่นิเปรี้ยวแบบผสมผสาน 1500 

ไร่ 5,250,000              บาท

(1.24) จดัระบบการจดัการทีด่นิบนพื้นทีสู่ง 5000 ไร่ 25,500,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 9,192,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 9,192,100              บาท

269



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมวชิาการเกษตรเป็นองคก์รนาํดา้นการวจิยัและพฒันาพชื เครื่องจกัรกลการเกษตรและเป็นศูนยบ์รกิาร

ตรวจสอบรบัรองมาตรฐานสนิคา้เกษตรในระดบัสากล โดยตัง้อยู่บนพื้นฐานของการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม

1.เสรมิสรา้งขดีความสามารถและความเขม้แขง็ในการคน้ควา้วจิยัและพฒันาเทคโนโลยทีีเ่หมาะสมของพชืและ

เครื่องจกัรกลการเกษตร ในการสนบัสนุนความม ัน่คงทางเศรษฐกจิของประเทศ   2.ส่งเสรมิและสนบัสนุนการ

บรกิารตรวจสอบรบัรองมาตรฐานปจัจยัการผลติ ผลผลติและผลติภณัฑพ์ชื ตลอดจนความปลอดภยัทาง

ชวีภาพทีเ่ป็นมาตรฐานสากล เป็นการเพิม่ขดีวามสามารถในการแขง่ขนัและส่งออก   3.วจิยัและพฒันา

กระบวนการผลติทีเ่หมาะสมกบัสภาพทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มของพื้นทีต่ลอดจนใชป้ระเยชนจ์าก

ความหลากหลายทางชวีภาพเพือ่ใหก้ารพฒันาทางการเกษตรมคีวามม ัน่คงและย ั ่  งยนื   4.คุม้ครองทรพัยส์นิ

ทางปญัญาแลประโยชนด์า้นการเกษตร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมวชิาการเกษตร

3,667,549,200              

3,780,208,400              

270



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,667.5492     3,780.2084     5,226.4540     5,478.1801     -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,667.5492     3,780.2084     5,226.4540     5,478.1801     -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ไดเ้ทคโนโลยทีี่เหมาะสมต่อการผลติพชื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนวจิยัที่

ดาํเนินการ

แผนวจิยั 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพนัธุกรรมพชื

จลุนิทรยี ์เหด็ แมลงที่อนุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์

สายพนัธุ ์ 36500 36500 36500 36500 36500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัที่สิ้นสุด

และกลุม่เป้าหมายนาํไปใชป้ระโยชนเ์พือ่

พฒันาการเกษตร

เรื่อง 10 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,009.7679   1,899.2267   2,556.4724   2,580.7059   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนชนิดพชืและปจัจยั

การผลติ

ชนิด 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ไดเ้มลด็พนัธุพ์ชืไร่เพือ่

สนบัสนุนพื้นที่การจดัระบบการปลูกขา้ว

ตนั 4681

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พนัธุพ์ชืปจัจยัการผลติที่

ผลติไดม้คุีณภาพตรงตามมาตรฐานการผลติ

และพรอ้มที่จะนาํไปขยายผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 511.2586     652.9910     1,114.6483   1,217.3183   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. แหล่งผลติ ปจัจยัการผลติ ผลผลติ  และ

ผลติภณัฑเ์กษตรมีคุณภาพปลอดภยัต่อ

ผูบ้รโิภคตามมาตรฐานและสอดคลอ้งตาม 

พ.ร.บ. ที่กรมวชิาการเกษตร กาํกบั ดูแล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนฟารม์ที่ตรวจ

รบัรองแหลง่ผลติพชืในระบบ GAP

ฟารม์ 124453 126000 126500 127000 127500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโรงงานแปรรูป/โรง

รมที่ตรวจสอบ

630 700 720 730 740

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ตวัอย่างปจัจยัการผลติ

สนิคา้พชื ผลติภณัฑ ์ผลผลติทางการเกษตรที่

ตรวจสอบรบัรองเพือ่นาํเขา้และส่งออก

ตวัอย่าง 140000 140000 140000 140000 140000

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

271



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรา้นคา้ /สนิคา้ที่

ตรวจสอบ

ราย 40000 50000 50500 51000 51500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนใบอนุญาตที่ออก

ตามกฎหมาย

ฉบบั 40000 40000 40000 40000 40000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนใบรบัรอง

สุขอนามยัพชื/สารพษิตกคา้ง/สารปนเป้ือน/

คุณภาพพชื

ฉบบั 70000 65000 65500 65600 65700

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนใบรบัรองสุขอนามยั

(ปลอดศตัรูพชื)

ฉบบั 222000 230000 235000 240000 240500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคร ัง้ที่ตรวจสอบ

มาตรฐานคุณภาพยางที่ซื้อขายผ่านตลาดกลาง

ยางพารา

คร ัง้ 1000 1200 1300 1400 1500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนฟารม์ที่ตรวจรบัรอง

ในระบบเกษตรอนิทรยี ์

ฟารม์ 1670 1700 1700 1700 1700

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สนิคา้เกษตรที่ผ่านการ

ตรวจสอบรบัรองและไม่ถกูส่งกลบัจาก

ต่างประเทศไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ยางที่ซื้อขายผ่านตลาด

กลางยางพารา มคุีณภาพตามมาตรฐาน

สถาบนัวจิยัยาง กรมวชิาการเกษตร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 904.5680     981.5233     1,226.3915   1,324.1040   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เกษตรกรมีความรูม้ีความเขา้ใจในการผลติ

พชืและทกัษะดา้นพชื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การใหบ้รกิารทางวชิาการดา้นพชื

ราย 13000 13000 13000 13000 13000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลง

ตน้แบบ

ไร่ 2500 2500 2500 2500 2500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เกษตรกรผูร้บับรกิาร

ไดร้บัการพฒันาความรูเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 197.3336     202.7857     288.4566     311.8492     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. สนบัสนุนเทคโนโลยทีี่เหมาะสมในการผลติ

พชืทดแทนพลงังาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รูปแบบการจดัการปลูกพชื

ทดแทนพลงังาน

รูปแบบ/

แปลง

1 1/18 1/18

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.9811        9.6817        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

272



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตม้ี

ความรูค้วามเขา้ใจดา้นการผลติพชื

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.6400       34.0000       40.4852       44.2028       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

273



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

3,746,208,400               

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 34,000,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

274



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,978.0712   1,653.3971   127.6321     8.1080        13.0000       3,780.2084   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               34.0000       -               -               -               34.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          34.0000              -                -                -          34.0000 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

1,978.0712   1,619.3971   127.6321     8.1080        13.0000       3,746.2084   

โครงการที่ 1 : โครงการทดสอบและ

พฒันาการปลูกพชืทดแทนพลงังาน ระยะที่

 2

             -           9.6817              -                -                -           9.6817 

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัดา้นพชืและ

เทคโนโลยกีารเกษตร

   1,253.0985      554.1803        70.8399         8.1080        13.0000    1,899.2267 

ผลผลติที่ 3 : พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ      164.7449      473.4617        14.7844              -                -        652.9910 

ผลผลติที่ 4 : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพได ้

มาตรฐาน

     454.7351      492.4408        34.3474              -                -        981.5233 

ผลผลติที่ 5 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

     105.4927        89.6326         7.6604              -                -        202.7857 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

275



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              34.0000       -           -             -            34.0000     

-               34.0000         -             -               -              34.0000       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 15000 15000 15000

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 60.6400         34.0000     40.4852       44.2028      -                

ลา้นบาท 60.6400         34.0000     40.4852       44.2028      -                

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท 60.0000         34.0000    40.4852       44.2028     -               

ลา้นบาท 0.6400          -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                  -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   34,000,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   34,000,000 

 เพือ่ลดปญัหาความยากจนของเกษตรกรโดยเพิม่ประสทิธภิาพทางการผลติพชืทางเศรษฐกิจและพชืทอ้งถิน่การมสี่วน

ร่วมและการเพิม่รายไดใ้หแ้ก่ครวัเรอืนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้      

 

                     112,219,200 

                    112,219,200 

                                 -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สง่เสรมิอาชพีดา้นเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพี

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพีมกีาร

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

276



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              9.6817         -           -             -            9.6817       

-               9.6817          -             -               -              9.6817        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูปแบบ/แปลง 1 1/18 1/18

 ( - )

ลา้นบาท 95.2134         9.6817      -               -              -                

ลา้นบาท 95.2134         9.6817      -               -              -                

ลา้นบาท 9.2485          -             -               -              -               

ลา้นบาท 85.9649         9.6817      -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                  -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               3,746,208,400 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการทดสอบและพฒันาการปลูกพชืทดแทนพลงังาน ระยะที่ 2                    9,681,700 

 1.เพือ่ใหไ้ดพ้นัธุป์าลม์นํา้มนัที่ใหผ้ลผลติสูงตามสภาพภมูอิากาศและพื้นที่ของภาคต่างๆ        2.เพือ่ใหไ้ดเ้ทคโนโลยกีาร

ผลติปาลม์นํา้มนัที่เหมาะสมกบัศกัยภาพพื้นที่ ที่จะนาํมาใชเ้ป็นวตัถดุบิในการผลติพลงังานชวีมวลเพือ่ใชท้ดแทน

นํา้มนั        3.เพือ่จดัทาํแปลงสาธติ/แปลงตวัอย่างการปลูกปาลม์นํา้มนัในพื้นที่ต่างๆ        4.ผลติตน้กลา้ปาลม์นํา้มนัที่มี

คุณภาพและถกูตอ้งตามพนัธุ ์      

 

                     112,219,200 

                    112,219,200 

                                 -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ทดสอบและพฒันาการปลูกพชืทดแทนพลงังาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รูปแบบการจดัการปลูกพชืทดแทนพลงังาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

277



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,253.0985  554.1803      70.8399   8.1080      13.0000    1,899.2267  

-               31.1440         -             -               -              31.1440       

1,253.0985   523.0363        70.8399    8.1080        13.0000     1,868.0827   

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผนวจิยั 3 3 3 3 3

 ( - )

เรื่อง 10 10 10 10 10

 ( - )

สายพนัธุ์ 36500 36500 36500 36500 36500

 ( - )

ลา้นบาท 2,009.7679      1,899.2267 2,556.4724   2,580.7059  -                

ลา้นบาท 2,009.7679      1,899.2267 2,556.4724   2,580.7059  -                

ลา้นบาท 1,146.5708     1,253.0985 1,695.2373   1,814.9483  -               

ลา้นบาท 603.8088        554.1803   821.7051     726.2276    -               

ลา้นบาท 28.0944         70.8399    -               -              -               

ลา้นบาท 8.1080          8.1080      14.5300       14.5300     -               

ลา้นบาท 223.1859        13.0000    25.0000       25.0000     -               

ลา้นบาท -                  -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผลงานวจิยัดา้นพชืและเทคโนโลยกีารเกษตร               1,899,226,700 

 เพือ่ใหไ้ดพ้นัธุพ์ชืและเทคโนโลยกีารเกษตรที่ใหผ้ลผลติสูงมคุีณภาพตรงตามความตอ้งการของตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารความหลากหลายทางชวีภาพ

2. วจิยัและพฒันา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่สิ้นสุดและ

กลุม่เป้าหมายนาํไปใชป้ระโยชนเ์พือ่พฒันาการเกษตร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพนัธุกรรมพชื จลุนิทรยี ์เหด็ แมลง

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

278



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

164.7449    473.4617      14.7844   -             -            652.9910    

164.7449      473.4617        14.7844    -               -              652.9910      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชนดิ 50 50 50 50 50

 ( 50 )

ตนั 4681

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 511.2586        652.9910   1,114.6483   1,217.3183  -                

ลา้นบาท 511.2586        652.9910   1,114.6483   1,217.3183  -                

ลา้นบาท 164.7614        164.7449   191.2331     202.4444    -               

ลา้นบาท 335.4000        473.4617   923.4152     1,014.8739  -               

ลา้นบาท 11.0972         14.7844    -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                  -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ                  652,991,000 

 1.เพือ่ผลติพนัธุพ์ชืคุณภาพดใีหแ้ก่กรมส่งเสรมิการเกษตร และกรมส่งเสรมิสหกรณ ์เพือ่นาํไปผลติ พนัธุข์ยายและ

พนัธุจ์าํหน่ายใหแ้ก่เกษตรกร        2.เพือ่ผลติพนัธุพ์ชื และปจัจยัการผลติคุณภาพด ีไวร้องรบังานวจิยัของหน่วยงาน

ภายในและภายนอกกรมวชิาการเกษตร รวมท ัง้งานโครงการพเิศษต่างๆ        3.เพือ่สาํรองพนัธุพ์ชืในกรณีเกิดภาวะฉุกเฉิน

และภยัธรรมชาติ       

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดพชืและปจัจยัการผลติ

เชงิปรมิาณ : ไดเ้มลด็พนัธุพ์ชืไร่เพือ่สนบัสนุนพื้นที่การ

เชงิคุณภาพ : พนัธุพ์ชื ปจัจยัการผลติที่ผลติไดม้ี

คุณภาพตรงตามมาตรฐานการผลติและพรอ้มที่จะนาํไป

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

279



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

454.7351    492.4408      34.3474   -             -            981.5233    

263.4093      212.3778        5.1728      -               -              480.9599      

191.3258      265.0630        29.1746    -               -              485.5634      

-               15.0000         -             -               -              15.0000       

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 124453 126000 126500 127000 127500

 ( - )

โรง 630 700 720 730 740

 ( - )

ตวัอย่าง 140000 140000 140000 140000 140000

 ( - )

ราย 40000 50000 50500 51000 51500

 ( - )

ฉบบั 40000 40000 40000 40000 40000

 ( - )

ฉบบั 70000 65000 65500 65600 65700

 ( - )

ฉบบั 222000 230000 235000 240000 240500

 ( - )

ครัง้ 1000 1200 1300 1400 1500

 ( - )

ฟารม์ 1670 1700 1700 1700 1700

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                  981,523,300 

 1. เพือ่ยกระดบัมาตรฐาน  คุณภาพ และความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย เพือ่ประโยชนท์ ัง้ของ

ผูผ้ลติและผูบ้รโิภคในประเทศและของผูบ้รโิภคในตลาดต่างประเทศ        2. เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการแข่งขนัดา้นสนิคา้

เกษตรและอาหารของประเทศอย่างย ัง่ยนื โดยการใชม้าตรฐานคุณภาพและความปลอดภยั       

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดทะเบยีนตรวจสอบ รบัรองแหลง่ผลติพชื/โรงงาน

2. การตรวจปจัจยัการผลติ / ศตัรูพชื ออกใบรบัรอง

3. การพฒันาเกษตรอนิทรยี ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่ตรวจรบัรองแหลง่ผลติพชื

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานแปรรูป/โรงรมที่ตรวจสอบ

เชงิปรมิาณ : ตวัอย่าง ปจัจยัการผลติสนิคา้พชื 

ผลติภณัฑท์างการเกษตรที่ตรวจสอบรบัรองเพือ่นาํเขา้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรา้นคา้/สนิคา้ที่ตรวจสอบ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบอนุญาตที่ออกตามกฎหมาย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบรบัรองสุขอนามยัพชื/สารพษิ

ตกคา้ง/สารปนเป้ือน/คุณภาพสนิคา้พชื

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบรบัรองสุขอนามยั(ปลอดศตัรูพชื)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ที่ตรวจสอบมาตรฐานคุณภาพ

ยางที่ซื้อขายผ่านตลาดกลางยางพารา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่ตรวจรบัรองในระบบเกษตร

280



 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 904.5680        981.5233   1,226.3915   1,324.1040  -                

ลา้นบาท 904.5680        981.5233   1,226.3915   1,324.1040  -                

ลา้นบาท 436.6250        454.7351   493.6023     521.1672    -               

ลา้นบาท 442.9708        492.4408   732.7892     802.9368    -               

ลา้นบาท 24.9722         34.3474    -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                  -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

เชงิคุณภาพ : สนิคา้เกษตรที่ผ่านการตรวจสอบรบัรอง

และไม่ถกูส่งกลบัจากต่างประเทศไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : ยางที่ซื้อขายผ่านตลาดกลางยางพารา มี

คุณภาพตามมาตรฐานสถาบนัวจิยัยาง กรมวชิาการเกษตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

281



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

105.4927    89.6326       7.6604    -             -            202.7857    

105.4927      89.6326         7.6604      -               -              202.7857      

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 13000 13000 13000 13000 13000

 ( - )

ไร่ 2500 2500 2500 2500 2500

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 197.3336        202.7857   288.4566     311.8492    -                

ลา้นบาท 197.3336        202.7857   288.4566     311.8492    -                

ลา้นบาท 104.9447        105.4927   118.0999     124.9547    -               

ลา้นบาท 90.2269         89.6326    170.3567     186.8945    -               

ลา้นบาท 2.1620          7.6604      -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                 -             -               -              -               

ลา้นบาท -                  -             -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.5  ผลผลติที่ 5 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  202,785,700 

  1. เพือ่ทดสอบพฒันาการผลติพชืที่เหมาะสมกบัสภาพพื้นที่ 2. เพือ่เป็นแปลงตน้แบบในการเรยีนรู ้3. เพือ่ให ้

เกษตรกรมอีาชพีและมคีวามเป็นอยู่อย่างพอเพยีง   

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร/ิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการใหบ้รกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลงตน้แบบ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรผูร้บับรกิารไดร้บัการพฒันา

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

282



9,681,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 9,681,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,681,700              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,681,700              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,695,400              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,547,300              บาท

(3) วสัดสุาํนกังาน 222,200                บาท

(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 500,000                บาท

(5) วสัดคุอมพวิเตอร์ 247,000                บาท

(6) วสัดกุารเกษตร 4,469,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการทดสอบและพฒันาการปลูกพชืทดแทนพลงังาน ระยะที่ 2

283



34,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 34,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,000,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,000,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 193,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 6,936,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,783,000              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 651,300                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 429,500                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 378,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,829,400              บาท

(8) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 50,000                  บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 420,000                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,929,000              บาท

(11) วสัดกุ่อสรา้ง 183,000                บาท

(12) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 250,000                บาท

(13) วสัดกุารเกษตร 12,967,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

284



1,899,226,700 บาท

1. งบบคุลากร 1,253,098,500         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 530,514,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 366,805,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 366,805,900            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 163,708,100           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 163,708,100            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 722,584,500           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 722,584,500           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 722,584,500            บาท

2. งบดาํเนินงาน 554,180,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 523,986,500           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 523,986,500           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,800,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 3,305,200              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 5,136,600              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 1,710,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 18,588,000             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 9,761,500              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,275,600              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 7,821,600              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,612,000              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 187,058,600            บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,000,000              บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 25,200,000             บาท

(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 8,864,000              บาท

(15) ค่าเบี้ยประกนั 1,000,000              บาท

(16) ค่าจดันทิรรศการ 4,580,000              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 3,600,000              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 33,155,000             บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 5,141,000              บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,152,300              บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,025,000              บาท

(22) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 71,220,600             บาท

(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัดา้นพชืและเทคโนโลยกีารเกษตร

285



(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 14,295,000             บาท

(25) วสัดกุารเกษตร 98,888,500             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,193,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 30,193,800             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,282,600              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,933,800              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 13,536,600             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 5,440,800              บาท

3. งบลงทนุ 70,839,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 70,839,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 49,863,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 580,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 580,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ตูส้าขาโทรศพัท ์ขนาด 6 สายนอก 16 สายใน 1 ตู ้ 20,000                  บาท

(1.2) ระบบดบัเพลงิอตัโนมตัดิว้ยแกส๊ FM-200 1 ระบบ 560,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 13,545,600             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 9,848,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) รถยนตบ์รรทกุ (ดเีซล)  ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคป

 พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส 12 คนั 9,848,400              บาท

(2) รถยนตโ์ดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 3 คนั 3,697,200              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 13,735,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,235,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 125 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานสาํนกังาน 50 เครือ่ง 750,000                บาท

(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 25 เครือ่ง 775,000                บาท

(1.3) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรช์นดิ LED ส ีแบบ Network 10 เครือ่ง 190,000                บาท

(1.4) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรข์าวดาํชนดิ LED ขาวดาํ 40 เครือ่ง 520,000                บาท

(2) โครงการเพิม่ประสทิธภิาพระบบการออกใบอนุญาต/ใบรบัรอง เพือ่รองรบัระบบ

 National Single Window 1 โครงการ 6,500,000              บาท

(3) โครงการรบัรองมาตรฐานตามมาตรการควบคมุพเิศษการส่งออกผกัและผลไม ้

ไปสหภาพยุโรป (Extabishment List) ระยะที ่2 1 โครงการ 5,000,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 4,300,000              บาท

(1) ป้ายอกัษรไฟวิง่ (Moving Board) ขนาด 24x6.5 เมตร 1 ชดุ 4,300,000              บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑก์ารเกษตร 4,510,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,510,000              บาท

286



รวม 4 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1)  เครือ่งสูบนํา้ (ดเีซล)สูบนํา้ได ้ 1,750 ลติร/นาท ี1 เครือ่ง 45,000                  บาท

(1.2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 40 แรงมา้ ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 8 คนั 4,400,000              บาท

(1.3) เครือ่งสูบนํา้มอเตอรไ์ฟฟ้า สูบนํา้ได ้1,500 ลติร/นาท ี1 เครือ่ง 20,000                  บาท

(1.4) เครือ่งสูบนํา้(ดเีชล) สูบนํา้ได ้1,750 ลติรต่อนาท ี1 เครือ่ง 45,000                  บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 13,192,800             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 9,922,800              บาท

รวม 30 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(1.1)  เครือ่งกล ัน่ไนโตรเจน 1 เครือ่ง 379,000                บาท

(1.2) ตูป้ลอดเชื้อ  1 ตู ้ 80,000                  บาท

(1.3) เครือ่งวดัความแน่นเนื้อ 1 เครือ่ง 15,000                  บาท

(1.4) เครือ่งกล ัน่นํา้ 1 เครือ่ง 250,000                บาท

(1.5) เครือ่งวเิคราะหห์าความชื้น 1 เครือ่ง 180,000                บาท

(1.6) หมอ้นึ่งความดนัแบบใชแ้กส๊ ขนาด 39 ลติร 1 เครือ่ง 21,000                  บาท

(1.7) เครือ่งวดัปรมิาณไนโตรเจน (N-tester) 1 เครือ่ง 115,000                บาท

(1.8) เครือ่งบดตวัอย่างปุ๋ยอนิทรยี ์1 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.9) เครือ่งย่อยไนโตรเจนตวัอย่างปุ๋ยอนิทรยี ์1 เครือ่ง 379,000                บาท

(1.10) เครือ่งวดัอตัราการสงัเคราะหแ์สงของพชืแบบกระเป๋าหิ้ว 1 เครือ่ง 990,000                บาท

(1.11) เครือ่งวดัอตัราการไหลของนํา้ในตน้พชื พรอ้มระบบบนัทกึขอ้มลู 1 

เครือ่ง 455,000                บาท

(1.12) ตูอ้บลมรอ้น (Oven) ความจ ุ700 ลติร 1 ตู ้ 400,000                บาท

(1.13) ตูอ้บลมรอ้น (Oven) ความจ ุ115 ลติร 1 ตู ้ 120,000                บาท

(1.14) ตูอ้บลมรอ้น (Oven) ความจ ุ250 ลติร 1 ตู ้ 230,000                บาท

(1.15) หมอ้นึ่งความดนัไอนํา้ ความจ ุ50 ลติร 1 เครือ่ง 350,000                บาท

(1.16) เครือ่งวดัค่าโปรตนีและแป้งของเมลด็ 1 เครือ่ง 980,000                บาท

(1.17) เครือ่งฟอกอากาศในหอ้งปฏบิตักิารเพาะเลี้ยงเนื้อเยือ่ 1 เครือ่ง 255,000                บาท

(1.18) หมอ้นึ่งฆ่าเชื้อ ความจ ุ75 ลติร 1 เครือ่ง 485,000                บาท

(1.19) เครือ่งระเหยสารแบบสูญญากาศ (Rotary Evaporator) 2 เครือ่ง 300,000                บาท

(1.20) ตูย้า้ยเชื้อระดบัไบโอฮาซารด์ (Laminar flow class biohazard) 1 ตู ้ 350,000                บาท

(1.21) กลอ้งจลุทรรศนพ์รอ้มชดุถ่ายภาพ 1 ตวั 250,000                บาท

(1.22) เครือ่งวดัการดูดกลนืแสงแบบยูววีสิสเิบิ้ล 1 เครือ่ง 513,000                บาท

(1.23) ชดุอ่างค่าการดูดกลนืแสงในไมโครเพลท 1 ชดุ 600,000                บาท

(1.24) เครือ่งวดัปรมิาณสารพนัธุกรรมปรมิาณนอ้ย NanoDrop 1 เครือ่ง 400,000                บาท

(1.25) เครือ่งทาํความสะอาดเมลด็พนัธุ ์1 เครือ่ง 150,000                บาท

287



(1.26) เครือ่งวดัความเป็นกรด-ด่าง และไอออนในสารละลาย 1 เครือ่ง 47,500                  บาท

(1.27) ตูดู้ดควนัสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารพรอ้มชดุกาํจดัไอกรด-ด่างสารเคม ี1 ตู ้ 353,100                บาท

(1.28) เครือ่งย่อยตวัอย่างพชื (Block digestion unit) 1 เครือ่ง 483,000                บาท

(1.29) เครือ่งวดั Soil Moisture (Theat Kit) 1 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.30) ตูอ้บความรอ้น (Drying Oven) 1 ตู ้ 72,200                  บาท

(2) เครือ่ง Mobile Diagnostic (Mobilab) 1 เครือ่ง 1,070,000              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหแ์ถบ DNA หรอื RNA 1 เครือ่ง 2,200,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,976,500             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 8,626,700              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,626,700              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุท่อเมนตร์ะบบประปา 1 ระบบ 1,100,000              บาท

(1.2) ร ัว้ลวดหนาม 280 เมตร 1 แห่ง 81,200                  บาท

(1.3) ร ัว้ตะแกรงเหลก็สาํเรจ็รูป ยาว 700 เมตร 1 เมตร 2,450,000              บาท

(1.4) โรงตากวตัถดุบิ ขนาด 4.5x6 ม. สูง 1.8 ม. 1 หลงั 230,000                บาท

(1.5) โรงเรอืนเพาะชาํหลงัคาพลาสตกิ 2 หลงั 690,000                บาท

(1.6) โรงเรอืนแปรรูปชา 1 หลงั 437,000                บาท

(1.7) หอ้งเยน็ ขนาด 2x2x1.5 ม. 1 หอ้ง 140,000                บาท

(1.8) ลานผึง่ใบชา 72 ตารางเมตร 1 ลาน 157,000                บาท

(1.9) โรงเก็บเมลด็พนัธุ ์ขนาด 144 ตารางเมตร (ตอกเสาเขม็) 1 หลงั 733,000                บาท

(1.10) โรงเก็บพสัด ุขนาดพื้นที ่250 ตารางเมตร (ตอกเสาเขม็) 1 หลงั 1,142,500              บาท

(1.11) โรงเก็บวสัด ุขนาดพื้นที ่144 ตารางเมตร 1 หลงั 733,000                บาท

(1.12) โรงเรอืนเพาะชาํ ขนาดพื้นที ่144 ตารางเมตร 1 หลงั 733,000                บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 12,349,800             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,349,800             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) โรงเก็บเมลด็พนัธุ ์ขนาดพื้นที ่144 ตารางเมตร 1 หลงั 733,000                บาท

(1.2) ระบบประปา 2 ระบบ 3,245,000              บาท

(1.3) บา้นพกัคนงาน ขนาด 5 ครอบครวั  2 หลงั 3,658,800              บาท

(1.4) ป้ายชื่อพรอ้มประตูร ัว้  1 แห่ง 250,000                บาท

(1.5) โรงปฏบิตังิาน 144 ตารางเมตร (ตอกเสาเขม็) 1 หลงั 733,000                บาท

(1.6) ขยายเขตระบบจาํหน่ายไฟฟ้า 2 ระบบ 2,830,000              บาท

(1.7) ระบบไฟฟ้า 1 ระบบ 900,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 8,108,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,108,000              บาท

288



1) ค่าบาํรงุสมาชกิชมรมมะพรา้วแห่งเอเชยีและแปซฟิิก (Asian and Pacific 

Coconut Community : APCC) 670,000                บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมพชืสวนระหวา่งประเทศ (International Society for  

Horticultural  Science : ISHS) 20,000                  บาท

3)  ค่าบาํรงุสมาคม (International Association of Horticultural Producers : 

IAHP) 116,000                บาท

4) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมประเทศผูผ้ลติยางธรรมชาต ิ(The Association of 

Natural  Rubber Producing Countries : ANRPC) 2,150,000              บาท

5) ค่าบาํรงุสภาวจิยัและพฒันายางระหวา่งประเทศ (International Rubber 

Research and Development Board : IRRDB) 652,000                บาท

6) ค่าบาํรงุองคก์ารศึกษาเรือ่งยางระหวา่งประเทศ  (International Rubber Study 

Group : IRSG) 140,000                บาท

7) ค่าบาํรงุกลุม่ทีป่รกึษาวา่ดว้ยการวจิยัการเกษตรระหวา่งประเทศ (Consultative 

Group on International Agricultural Research : CGIAR) 3,520,800              บาท

8) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมเอเซยีและแปซฟิิกดา้นสถาบนัวจิยัเกษตร (Asia - Pacific 

Association of Agricultural Research Institutions: APAARI) 342,000                บาท

9) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมทดสอบเมลด็พนัธุร์ะหวา่งประเทศ (International Seed 

Testing Association : ISTA) 170,000                บาท

10) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาคมI.A.P.T.International AssociationFor Plant 

Taxonomy 10,000                  บาท

11) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมเมลด็พนัธุแ์ห่งภาคพื้นเอเซยีและแปซฟิิก (The  Asia & 

Pacific Seed Association : APSA) 7,200                   บาท

12) ค่าบาํรงุสมาชกิ Regional Network on Pesticide for Asia and the Pacific

 : RENPAP 310,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 13,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 13,000,000             บาท

289



652,991,000 บาท

1. งบบคุลากร 164,744,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 157,536,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 81,313,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 81,313,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 76,223,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 76,223,300             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,208,400              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,208,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,208,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 473,461,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 467,752,400           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 467,752,400           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,000,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,153,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 120,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,706,200              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,933,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 923,200                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,000,000              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,547,400              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 180,031,300            บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,920,600              บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 287,200                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 408,200                บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 760,400                บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 28,890,400             บาท

(15) วสัดกุ่อสรา้ง 551,000                บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 500,000                บาท

(17) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 500,000                บาท

(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,000,000              บาท

(19) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,936,400              บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 200,000                บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 955,500                บาท

(22) วสัดกุารเกษตร 231,428,600            บาท

(23) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ

290



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,709,300              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,709,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,960,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 601,200                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,148,100              บาท

3. งบลงทนุ 14,784,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,784,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,842,800              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,282,800              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,282,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) รถยนตบ์รรทกุ (ดเีซล)  ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคป

 พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส 4 คนั 3,282,800              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 1,235,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,235,000              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 40 แรงมา้ ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 1 คนั 550,000                บาท

(1.2) เครือ่งสูบนํา้ (ดเีซล)ได ้3,800 ลติร/นาท ี2 เครือ่ง 190,000                บาท

(1.3) เครือ่งทาํความสะอาดและคดัแยกเมลด็พนัธุ ์2 เครือ่ง 85,000                  บาท

(1.4) เครือ่งพ่นยาแบบใชแ้รงดนัของเหลว ขนาด 1.5 แรงมา้  3 เครือ่ง 33,000                  บาท

(1.5) เครือ่งพรวนดนิยกร่อง ขนาด 7 แรงมา้ 2 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.6) เครือ่งนวดเมลด็พชื ขนาด 5 ฟตุ 1 เครือ่ง 150,000                บาท

(1.7) มอเตอรป์ัม้นํา้ไฟฟ้า 1 เครือ่ง 20,000                  บาท

(1.8) เครือ่งสขีา้วโพด 1 เครือ่ง 22,000                  บาท

(1.9) เครือ่งสูบนํา้แบบหอยโข่ง สูบนํา้ได ้1750 ลติร/นาท ี1 เครือ่ง 45,000                  บาท

(1.10) เครือ่งสูบนํา้มอเตอรไ์ฟฟ้า สูบนํา้ได ้1500 ลติร/นาท ี1 เครือ่ง 20,000                  บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 325,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 325,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) ตูอ้บความรอ้น ความจ ุ250 ลติร 1 เครือ่ง 145,000                บาท

(1.2) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้า ทศยม 3 ตาํแหน่ง 1 เครือ่ง 55,000                  บาท

(1.3) เครือ่งวดัความชื้นเมลด็พชืแบบสนาม 5 เครือ่ง 125,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,941,600              บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 9,941,600              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,941,600              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) ระบบใหน้ํา้ปาลม์นํา้มนัแบบมนิสิปรงิเกอร ์พื้นที ่41ไร่ 1 ระบบ 1,208,600              บาท

291



(1.2) อาคารเก็บรกัษาเมลด็พนัธุ ์1 อาคาร 3,000,000              บาท

(1.3) ลานตากเมลด็พนัธุ ์ขนาด 9.200 ตรม.  1 ลาน 2,500,000              บาท

(1.4) อาคารปฏบิตักิารตรวจสอบโรคทีต่ดิไปกบัเมลด็พนัธุ ์ขนาด 350 ตรม.  

 1 อาคาร 2,500,000              บาท

(1.5) โรงเก็บวสัดกุารเกษตร ขนาดพื้นที ่144 ตรม.  1 หลงั 733,000                บาท

292



981,523,300 บาท

1. งบบคุลากร 454,735,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 352,599,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 281,199,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 281,199,400            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 71,399,700             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 71,399,700             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 102,136,000           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 102,136,000           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 102,136,000            บาท

2. งบดาํเนินงาน 492,440,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 468,783,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 468,783,300           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,284,600              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,254,800              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 734,600                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 49,355,100             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 13,207,300             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 20,800,600             บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,335,300              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 98,228,600             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,708,600              บาท

(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 3,838,300              บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 5,652,500              บาท

(12) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,550,000              บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 3,496,300              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 52,430,900             บาท

(15) วสัดกุ่อสรา้ง 6,380,000              บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 500,000                บาท

(17) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 500,000                บาท

(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 5,496,200              บาท

(19) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 166,582,500            บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,835,000              บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 17,728,100             บาท

(22) วสัดกุารเกษตร 7,884,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 23,657,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

293



2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 23,657,500             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 14,043,100             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,339,700              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 7,274,700              บาท

3. งบลงทนุ 34,347,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 34,347,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 24,592,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,282,800              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนสง่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,282,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) รถยนตบ์รรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั  ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ

 พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส 4 คนั 3,282,800              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 21,309,300             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,509,300              บาท

รวม 17 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1)  เครือ่งกล ัน่ไนโตรเจน 1 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.2) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรม (PCR) 1 เครือ่ง 180,000                บาท

(1.3) เครือ่งวเิคราะหธ์าตโุดยใชเ้ปลวไฟ 1 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.4) ตูดู้ดควนัพรอ้มชดุกาํจดัไอกรด-ด่าง และสารเคม ี3 ตู ้ 1,059,300              บาท

(1.5) ตูดู้ดความชื้นแบบอตัโนมตั ิ1 ตู ้ 50,000                  บาท

(1.6) เครือ่งย่อยไนโตรเจน 1 เครือ่ง 750,000                บาท

(1.7) เครือ่งวดัปรมิาณสารโดยวธิดูีดกลนืแสง (UV-VIS 

Spectrophotometer) 1 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.8) เครือ่งกวนสารละลายโดยใช ้magnetic 1 เครือ่ง 40,000                  บาท

(1.9) เครือ่งย่อยตวัอย่าง 20 หลมุ พรอ้มชดุดกัไอกรด 1 เครือ่ง 780,000                บาท

(1.10) เครือ่งกล ัน่ไนโตรเจนพรอ้มอปุกรณ์ 1 เครือ่ง 850,000                บาท

(1.11) เครือ่งเขย่าสาร 1 เครือ่ง 270,000                บาท

(1.12) เครือ่งปัน่เหวีย่งตกตะกอน ชนดิตัง้โตะ๊ 2 เครือ่ง 370,000                บาท

(1.13) เครือ่งควบคมุอณุหภมูนิํา้แบบหมนุเวยีน 1 เครือ่ง 80,000                  บาท

(1.14) ตูบ้่มเชื้อ 1 ตู ้ 75,000                  บาท

(1.15) เครือ่งนึ่งฆ่าเชื้อดว้ยไอนํา้พรอ้มอบแหง้ (Auto Clave) 1 เครือ่ง 450,000                บาท

(1.16) ตูเ้ขีย่เชื้อเหด็ 1 เครือ่ง 35,000                  บาท

(1.17) หมอ้นึ่งความดนัไอนํา้ ความจ ุ120 ลติร 1 เครือ่ง 20,000                  บาท

(2)  เครือ่งตรวจชนดิและวดัปรมิาณสาร โดยใชแ้กส๊เป็นตวัพา (เครือ่งแกส๊โครมา

โตรกราฟ ; GC) 1 เครือ่ง 2,700,000              บาท

(3) เครือ่งสเปคโตรโฟโตมเิตอร ์1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

294



(4)  เครือ่งตรวจชนดิและปรมิาณสารโดยใชแ้กส๊เป็นตวัพา (Gas 

Chromatography , GC)  1 เครือ่ง 2,700,000              บาท

(5) เครือ่งย่อยตวัอย่างโดยใชค้ลืน่ไมโครเวฟ 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

(6) เครือ่งตรวจชนดิและปรมิาณสารโดยใชแ้กส๊เป็นตวัพา (GC) 1 เครือ่ง 2,700,000              บาท

(7) เครือ่งวดัชนดิและปรมิาณสารโดยแกส๊เป็นตวัพา   1 เครือ่ง 2,700,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,755,300              บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 7,192,900              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,192,900              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) อาคารบรกิารส่งออก ขนาด 6*8 เมตร 1 หลงั 480,000                บาท

(1.2) ร ัว้พรอ้มประตู 1 แห่ง 798,900                บาท

(1.3) อาคารปฏบิตักิารทางวทิยาศาสตร ์1 หลงั 5,000,000              บาท

(1.4)  โรงปฏบิตักิารเพาะเหด็ ขนาด 8x12 เมตร 1 หลงั 250,000                บาท

(1.5) ร ัว้ลวดหนาม 600 เมตร 1 แห่ง 174,000                บาท

(1.6) ลานตากเมลด็พนัธุ ์ขนาด 600 ตารางวา 1 หลงั 430,000                บาท

(1.7) โรงอบยางพารา (พลงังานแสงอาทติย)์ กวา้ง 2 ม. ยาว 2.50 ม. สูง 3 ม. 

 1 หลงั 60,000                  บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,562,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,562,400              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) โรงเก็บเมลด็พนัธุ ์ขนาดพื้นที ่144 ตารางเมตร 1 หลงั 733,000                บาท

(1.2) บา้นพกัคนงาน ขนาด 5 ครอบครวั  1 หลงั 1,829,400              บาท

295



202,785,700 บาท

1. งบบคุลากร 105,492,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 93,819,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 48,161,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 48,161,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 45,658,500             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 45,658,500             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,672,900             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,672,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,672,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 89,632,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 89,632,600             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 89,632,600             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 279,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 369,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 90,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,619,500             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 609,500                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 245,800                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 13,525,000             บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 685,800                บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 485,600                บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 9,672,500              บาท

(11) วสัดกุ่อสรา้ง 703,700                บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 150,000                บาท

(13) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 300,000                บาท

(14) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 10,626,700             บาท

(15) วสัดคุอมพวิเตอร์ 316,200                บาท

(16) วสัดกุารเกษตร 40,953,900             บาท

3. งบลงทนุ 7,660,400              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,660,400              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,641,400              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,641,400              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,641,400              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

296



(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น  2 ลอ้  แบบดบัเบิ้ลแคป  

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส 1 คนั 820,700                บาท

(1.2) รถยนตบ์รรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั  ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ

 พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส 1 คนั 820,700                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,019,000              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 6,019,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,019,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) โรงเก็บเมลด็พนัธุ ์ขนาดพื้นที ่144 ตารางเมตร 1 หลงั 733,000                บาท

(1.2) ระบบประปา 1 ระบบ 2,250,000              บาท

(1.3) ร ัว้คอนกรตีบลอ็กชนดิตอกเสาเขม็ ค.ส.ล. ขนาด 1,847 เมตร 1 แห่ง 3,036,000              บาท

297



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมส่งเสรมิการเกษตรเป็นองคก์รทีมุ่ง่ม ัน่ในการส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กษตรกรอยู่ดมีสุีขอย่างย ัง่ยนื

(1) ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็และสามารถพึง่พาตนเองได ้(2) ส่งเสรมิแและพฒันา

เกษตรกรใหม้ขีดีความสามารถในการผลติและจดัการสนิคา้เกษตรตามความตอ้งการของตลาด (3) ใหบ้รกิาร

ทางการเกษตรและผลติปจัจยัทางการเกษตรเพือ่สนบัสนุนและจาํหน่ายแก่เกษตรกรและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง 

(4) ศึกษา วจิยั และพฒันางานดา้นการส่งเสรมิการเกษตร และบูรณาการการทาํงานกบัทกุภาคส่วน

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมสง่เสรมิการเกษตร

5,205,112,100              

5,397,199,800              

298



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,205.1121     5,397.1998     10,449.0406    10,767.0037    11,118.4360    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,205.1121     5,397.1998     10,449.0406    10,767.0037    11,118.4360    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้ี

รายไดเ้พิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรใหม้ี

อาชพีและรายไดเ้พิม่ขึ้น

ราย  6,440 6,590  7,000  7,000  7,000 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรมี

รายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.3930       31.3734       50.0000       50.0000       2.3150        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกร องคก์รเกษตรกร วสิาหกจิชมุชน 

และชมุชนเกษตร ไดร้บัการพฒันาและ

เสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การบรกิารทางการเกษตรและพฒันาใหม้คีวาม

เขม้แขง็

ราย  275,527 290,770  350,871  352,901  355,031 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการบรกิารทางการเกษตรมคีวามพงึพอใจ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการพฒันาสามารถเพิม่มลูค่าทางการเกษตร

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,860.9810   4,750.2318   6,947.0461   7,263.8777   7,673.9776   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรมีความสามารถในการผลติและ

จดัการสนิคา้เกษตร

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

299



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาการผลติและจดัการ

สนิคา้เกษตร

ราย  133,180 273,480  376,750  376,300  382,607 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาการผลติสนิคา้

เกษตร มรีายไดจ้ากการผลติสนิคา้เกษตรเพิม่

สูงขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 319.7381     466.2418     1,003.6792   1,000.7527   990.7414     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เจา้หนา้ที่และเกษตรกรมีความรูใ้นการเตรยีม

ความพรอ้มเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเจา้หนา้ที่และ

เกษตรกรไดร้บัความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้ม

เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

คน 10,000 10,000 10,000 10,000 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเจา้หนา้ที่และ

เกษตรกรที่ไดร้บัความรูใ้นการเตรยีมความ

พรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนสามารถถ่ายทอด

ต่อได ้

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               6.6300        35.9133       35.9713       35.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เกษตรกรไดร้บัการถ่ายทอดความรูเ้พือ่ฟ้ืนฟู

อาชีพการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การถ่ายทอดความรูเ้พือ่ฟ้ืนฟูอาชพีทางการ

เกษตรหรอืปรบัระบบการผลติการเกษตร

ราย  91,100  91,100  91,100  91,100 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัความรูเ้พือ่ฟ้ืนฟูอาชพีทางการเกษตรมกีาร

จดัทาํแผนการผลติหรอืมแีผนปรบัระบบ

การผลติและนาํไปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               -               2,205.9600   2,205.9600   2,205.9600   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

300



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. ทะเบียนครวัเรอืนเกษตรกรที่ไดร้บัการ

ปรบัปรุงมีความสมบูรณ์และเอื้อประโยชน์ในการ

เขา้ถงึแหล่งทุน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนทะเบยีนครวัเรอืน

เกษตรกรที่ไดร้บัการปรบัปรุง

หรอืไดข้ึ้นทะเบยีนการปลูกพชืเศรษฐกิจ

ครวัเรอืน 5,800,000 5,800,000 5,800,000 5,800,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของทะเบยีน

ครวัเรอืนเกษตรกรที่ไดร้บัการปรบัปรุงมคีวาม

สมบูรณแ์ละเอื้อประโยชนใ์นการเขา้ถงึแหลง่ทุน

 หรอืไดร้บัใบรบัรองการขึ้นทะเบยีนการปลูกพชื

เศรษฐกิจ

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               142.7228     206.4420     210.4420     210.4420     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

301



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 31,373,400                   

2. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 6,630,000                    

3. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 142,722,800                 

4. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 5,216,473,600               

302



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 3,633.0034   1,603.3328   122.5254     -               38.3382       5,397.1998   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               31.3734       -               -               -               31.3734       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          31.3734              -                -                -          31.3734 

2. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               5.7300        -               -               0.9000        6.6300        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

             -           5.7300              -                -           0.9000         6.6300 

3. แผนงาน :  เสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคา

สนิคา้เกษตร

-               142.7228     -               -               -               142.7228     

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งความม ัน่คงใน

อาชพีทางการเกษตร

             -        142.7228              -                -                -        142.7228 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

3,633.0034   1,423.5066   122.5254     -               37.4382       5,216.4736   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้เกษตรไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันา

             -        454.9418              -                -          11.3000      466.2418 

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

   3,633.0034      968.5648      122.5254              -          26.1382    4,750.2318 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

303



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              31.3734      -           -             -             31.3734     

-               31.3734       -             -              -              31.3734       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย  6,440 6,590 7,000 7,000 7,000 

 ( 39,886 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 75.8642        31.3734     50.0000      50.0000      2.3150         

ลา้นบาท 75.8642        31.3734     50.0000      50.0000      2.3150         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 75.8642       31.3734     50.0000      50.0000      2.3150        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   31,373,400 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   31,373,400 

 1. ฟ้ืนฟูอาชพีดา้นการเกษตรเพือ่ยกระดบัฐานะการครองชพีของเกษตรกร2. พฒันาและเสรมิสรา้งเศรษฐกิจใน

พื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนืตามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

 จงัหวดัยะลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัสตูล จงัหวดันราธวิาส และ 5 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

                   287,920,600 

                   287,920,600 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาอาชพีการเกษตรใหม้อีาชพีและรายไดเ้พิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาอาชพีการเกษตรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

304



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2558)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              5.7300       -           -             0.9000      6.6300       

-               5.7300         -             -              0.9000       6.6300        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,000 10,000 10,000  

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                6.6300      35.9133      35.9713      35.0000       

ลา้นบาท -                6.6300      35.9133      35.9713      35.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                5.7300      26.0000      26.0000      26.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                0.9000      9.9133       9.9713       9.0000        

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                    6,630,000 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิ

อาเซียน

                   6,630,000 

 เพือ่สรา้งความเขา้ใจใหเ้จา้หนา้ที่และเกษตรกรตระหนกัถงึประโยชนแ์ละผลกระทบในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนให ้

สามารถปรบัตวัและเพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนักบัประเทศในภมูภิาคได ้

  77 จงัหวดั

                    78,514,600 

                    78,514,600 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งความรูใ้นการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเจา้หนา้ที่และเกษตรกรไดร้บัคสามรู ้

ในการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเจา้หนา้ที่และเกษตรกรที่ไดร้บั

ความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

305



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              142.7228    -           -             -             142.7228    

-               142.7228      -             -              -              142.7228      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครวัเรอืน 5,050,000  6,100,000  6,200,000  

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                142.7228   206.4420     210.4420     210.4420      

ลา้นบาท -                142.7228   206.4420     210.4420     210.4420      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                142.7228   206.4420     210.4420     210.4420      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : เสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร                  142,722,800 

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งความมัน่คงในอาชีพทางการเกษตร                  142,722,800 

 เพือ่ขึ้นทะเบยีนและออกใบรบัรองใหแ้ก่เกษตรกรผูป้ลุกพชืเศรษฐกิจ

 77 จงัหวดั

                   559,606,800 

                   559,606,800 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ขึ้นทะเบยีนเกษตรกรผูป้ลูกพชืเศรษฐกิจ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนที่ขึ้นทะเบยีนการปลูกพชื

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนที่ขึ้นทะเบยีนการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

306



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              454.9418    -           -             11.3000    466.2418    

-               264.9971      -             -              1.8000       266.7971      

-               189.9447      -             -              9.5000       199.4447      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 133,180 187,800  376,750  376,300  382,607 

 ( 25,970 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 319.7381      466.2418   1,003.6792   1,000.7527   990.7414      

ลา้นบาท 319.7381      466.2418   1,003.6792   1,000.7527   990.7414      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 299.7443      454.9418   981.3792     978.4527     968.4414      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 19.9938       11.3000     22.3000      22.3000      22.3000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               5,216,473,600 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  การผลติสนิคา้เกษตรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                  466,241,800 

 ส่งเสรมิและพฒันาการผลติสนิคา้เกษตรใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูบ้รโิภค สรา้งรายไดแ้ละเพิม่มลูค่า

ใหก้บัสนิคา้เกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติสนิคา้เกษตร

2. พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาการผลติและจดัการสนิคา้เกษตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาการผลติสนิคา้เกษตร มรีายไดจ้ากการผลติ

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

307



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

3,633.0034  968.5648    122.5254 -             26.1382    4,750.2318  

153.5733      153.8104      24.8934     -              21.1405      353.4176      

637.4972      406.5680      -             -              -              1,044.0652   

-               57.4795       48.4000     -              -              105.8795      

-               1.3000         -             -              -              1.3000        

-               97.6254       -             -              -              97.6254       

2,841.9329   251.7815      49.2320     -              4.9977       3,147.9441   

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย  275,527 284,457  350,871  352,901  355,031 

 ( 35,923 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 4,860.9810    4,750.2318 6,947.0461   7,263.8777   7,673.9776    

ลา้นบาท 4,860.9810    4,750.2318 6,947.0461   7,263.8777   7,673.9776    

ลา้นบาท 3,700.9146    3,633.0034 4,187.4435  4,456.1470  4,902.5440   

ลา้นบาท 1,010.8334    968.5648   2,723.6644  2,771.5925  2,734.8954   

ลา้นบาท 114.6144      122.5254   -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 34.6186       26.1382     35.9382      36.1382      36.5382       

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ               4,750,231,800 

 ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรและสถาบนัเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ โดยใหม้กีารทาํการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ ส่งเสรมิ

การเรยีนรูต้ามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง และเพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิงานและบรหิารจดัการ ของสถาบนั

เกษตรกร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรเฉพาะดา้น

2. ส่งเสรมิและใหบ้รกิารทางการเกษตร

3. จดัทาํระบบทะเบยีนครวัเรอืนเกษตรกร

4. โครงการหลวง

5. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

6. พฒันาองคก์รเกษตรกรและวสิาหกิจชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการบรกิารทาง

การเกษตรและพฒันาใหม้คีวามเขม้แขง็

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการบรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

308



31,373,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 31,373,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,373,400             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,373,400             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,104,200             บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,752,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,127,200              บาท

(4) วสัดกุารเกษตร 6,390,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

309



6,630,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,730,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,730,000              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,730,000              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,900,000              บาท

(2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,000,000              บาท

(3) วสัดโุฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 830,000                บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 900,000                บาท

1) การพฒันาศกัยภาพของบคุลากร 900,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

310



142,722,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 142,722,800           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 142,722,800           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 142,722,800           บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 82,500,000             บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,220,000              บาท

(3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,502,800              บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 49,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งความมัน่คงในอาชีพทางการเกษตร

311



466,241,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 454,941,800           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 454,941,800           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 454,941,800           บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 24,616,800             บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 63,103,600             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 135,831,200            บาท

(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 6,537,500              บาท

(5) วสัดกุารเกษตร 224,852,700            บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 11,300,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการตลาดสนิคา้เกษตร 9,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการตลาดสนิคา้กลว้ยไม ้ 1,800,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การผลติสนิคา้เกษตรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

312



4,750,231,800 บาท

1. งบบคุลากร 3,633,003,400         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,274,886,400         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,054,254,400         บาท

(1) อตัราเดมิ 9755 อตัรา 2,882,198,300         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 11,943,600             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 43,427,300             บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 108,115,500            บาท

(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 4,404,000              บาท

(6) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ 125 คน 4,165,700              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 220,632,000           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1129 อตัรา 205,768,000            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 12,346,100             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,773,400              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 250,500                บาท

(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 468,000                บาท

(6)  เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ (ค่าจา้งประจาํ) 2 คน 26,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 358,117,000           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 358,117,000           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 358,117,000            บาท

2. งบดาํเนินงาน 968,564,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 903,303,100           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 903,303,100           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 64,024,500             บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 7,811,600              บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูท้ีไ่ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 814 อตัรา 2,286,000              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูท้ีไ่ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 13 อตัรา 123,600                บาท

(5) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 4 ราย 1,296,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัผูท้ีป่ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 10,980,000             บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 182,154,400            บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,186,700              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 153,544,300            บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 280,849,500            บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

313



(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 17,880,000             บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 8,840,000              บาท

(14) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑแ์ละสิง่ก่อสรา้ง 2,962,500              บาท

(15) ค่าโลแ่ละเงนิรางวลั 2,003,200              บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 23,915,400             บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 22,000,000             บาท

(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 20,000                  บาท

(19) วสัดกุารเกษตร 118,155,400            บาท

(20) วสัดโุฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 770,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 65,261,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 65,261,700             บาท

(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 17,800,000             บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 33,855,700             บาท

(3) ค่านํา้ประปา 3,537,000              บาท

(4) ค่าโทรศพัท์ 10,069,000             บาท

3. งบลงทนุ 122,525,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 122,525,400           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 80,876,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 57,476,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 32,828,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคป  

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 40 คนั 32,828,000             บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  20 คนั 24,648,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 22,860,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 15,740,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 910 หน่วย)

(1.1) ระบบปฏบิตักิาร (Operating System) 300 เครือ่ง 1,140,000              บาท

(1.2) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอร/์ชนดิ LED ขาวดาํ (พมิพก์ลบัหนา้อตัโนมตั)ิ 300

 เครือ่ง 3,600,000              บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 300 เครือ่ง 7,800,000              บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย 10 ชดุ 3,200,000              บาท

(2) ระบบประชมุทางไกลผ่านจอภาพพรอ้มชดุเครือ่งเสยีงหอ้งประชมุ 1 ระบบ 6,020,000              บาท

(3) ระบบเครอืข่ายไรส้ายและควบคมุความปลอดภยั 1 ระบบ 1,100,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 540,000                บาท

314



(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 540,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 300 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 750 VA 300 เครือ่ง 540,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 41,649,400             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 25,000,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 25,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 50 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุสาํนกังานเกษตรอาํเภอ 50 แห่ง 25,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 8,479,400              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,479,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 41 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุสาํนกังาน 41 หลงั 8,479,400              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,170,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 8,170,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 30 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุบา้นพกัขา้ราชการ 30 แห่ง 8,170,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 26,138,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,997,700              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานอทุยานผกัพื้นบา้นเพือ่การยงัชพีเฉลมิพระเกยีรติ 3,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพศูนยส์่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรดา้นพนัธุ์

พชืเพาะเลี้ยง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี7725 รายการ 17,640,500             บาท

315



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่พฒันาสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร ใหม้คีวามเขม้แขง็ มภีมูคุิม้กนั และทนัต่อการเปลีย่นแปลง

1. ยกระดบัคุณภาพและขยายการใหบ้รกิารเพือ่ตอบสนองความตอ้งการและความคาดหวงัของสหกรณ ์กลุม่

เกษตรกร และประชาชนทัว่ไป   2. ขยายเครอืขา่ยความร่วมมอืและการบูรณาการระหว่างหน่วยงาน

ภายในประเทศและต่างประเทศเพือ่การพฒันาระบบสหกรณ ์  3. เร่งรดัการจดัทีด่นิและส่งเสรมิอาชพีในเขต

นิคมสหกรณ ์  4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการสรา้งจติสาํนึกความเป็นสหกรณ ์และการมส่ีวนร่วม   5. ส่งเสรมิ

และสนบัสนุนการสรา้งเครอืขา่ยพนัธมติรทางดา้นการบรหิารจดัการ ทางดา้นเศรษฐกจิ สงัคม และวฒันธรรม

เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ในระบบสหกรณ ์  6. สนบัสนุนและคุม้ครองสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรในการ

ดาํเนินงานเพือ่ตอบสนองความตอ้งการของสมาชกิและผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยี ภายใตห้ลกัการสหกรณส์ากล และ

กฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง   7. ปรบัเปลีย่นโครงสรา้งองคก์ร พฒันาระบบบรหิารจดัการภาครฐัและบคุลากรใหเ้อื้อ

ต่อการส่งเสรมิและพฒันาระบบสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมสง่เสรมิสหกรณ์

3,839,314,900              

4,116,026,800              

316



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,839.3149     4,116.0268     4,166.0351     3,997.3441     2,816.6478     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,839.3149     4,116.0268     4,166.0351     3,997.3441     2,816.6478     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่ประสบ

อทุกภยัไดร้บัการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สมาชกิสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกรที่ประสบอทุกภยัปี 2553 และ 2554 

ไดร้บัการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิ

ราย 238,037 172,277 172,277

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,201.7342   1,279.8221   1,245.0478   1,245.0478   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สมาชิกสถาบนัเกษตรกรในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สมาชกิสหกรณ/์กลุม่

เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันา

ราย 2,086 680 680 680

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.0882       8.8740        21.0521       22.4756       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรไดร้บัการเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็งและพฒันาสูม่าตรฐานเป็นที่

ยอมรบัของสมาชิกและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

แห่ง 13,461 13,542 13,642 13,742 13,842

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสมาชกิ

สหกรณ/์กลุม่เกษตรกรมสี่วนร่วมในการดาํเนิน

กิจกรรมกบัสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

รอ้ยละ 51 52 53 54 55

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,612.4925   2,802.3307   2,874.9352   2,704.8207   2,816.6478   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. สนิคา้สหกรณ์ไดร้บัการยอมรบัและพรอ้มสู่

ประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สนิคา้สหกรณม์คุีณภาพ

ไดร้บัการยอมรบั และมยีอดจาํหน่ายสูงกว่า 

เมือ่เทยีบกบัค่าใชจ่้ายในการจดังานมหกรรม

สนิคา้สหกรณ์

รอ้ยละ 100 110 120 130

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               25.0000       25.0000       25.0000       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

317



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการจด

ทะเบยีนจดัต ัง้และส่งเสรมิ

1 12.6654     -              -              -              -              

รวม 1 12.6654      -              -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  12,665,400  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ: สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการจด

ทะเบียนจดัต ัง้และสง่เสรมิ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1      12.6654             -               -               -               -   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 8,874,000                    

2. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 25,000,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชน 1,279,822,100               

4. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 2,802,330,700               

          หน่วย : ลา้นบาท 

318



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,658.7631   790.1214     44.8897       1,609.8429   12.4097       4,116.0268   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               6.8176        -               2.0564        -               8.8740        

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -           6.8176              -           2.0564              -           8.8740 

2. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               25.0000       -               -               -               25.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -          25.0000              -                -                -          25.0000 

3. แผนงาน :  ยกระดบัคุณภาพชีวติของ

ประชาชน

-               2.5355        -               1,277.2866   -               1,279.8221   

โครงการที่ 1 : โครงการช่วยเหลอืดา้น

หน้ีสนิสมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรที่

ไดร้บัผลกระทบจากอทุกภยั

             -           2.5355              -      1,277.2866              -      1,279.8221 

4. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

1,658.7631   755.7683     44.8897       330.4999     12.4097       2,802.3307   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการจดทะเบยีนจดัต ัง้และส่งเสรมิ

   1,649.5870      581.8347        41.6069      239.8695        12.4097    2,525.3078 

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรและสมาชกิสหกรณ์

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาความรู ้

        9.1761        73.6589         3.2828              -                -          86.1178 

ผลผลติที่ 3 : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาการดาํเนินธุรกิจ

             -        100.2747              -          90.6304              -        190.9051 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

319



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              6.8176       -           2.0564       -             8.8740       

-               6.8176         -             2.0564        -              8.8740        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 2,086 680 680 680

 ( - )

ลา้นบาท 723.9468      8.8740      21.0521       22.4756      -                

ลา้นบาท 723.9468      8.8740      21.0521       22.4756      -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 33.1130       6.8176      6.8176        6.8176       -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 686.5588      2.0564      14.2345       15.6580      -               

ลา้นบาท 4.2750         -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                     8,874,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                     8,874,000 

 เพือ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร และส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรใหแ้ก่สมาชกิในพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใตใ้หไ้ดร้บัการพฒันา

  5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ไดแ้ก่ นราธวิาส ปตัตานี ยะลา สตูล สงขลา

                   807,493,300 

                   807,493,300 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สง่เสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรในพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

320



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              25.0000      -           -              -             25.0000     

-               25.0000       -             -               -              25.0000       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 110 120 130

 ( - )

ลา้นบาท -                25.0000     25.0000       25.0000      -                

ลา้นบาท -                25.0000     25.0000       25.0000      -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                25.0000     25.0000       25.0000      -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                    25,000,000 

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    25,000,000 

 1.  เพือ่จดัแสดง และจาํหน่ายสนิคา้และผลติภณัฑข์องสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร และกลุม่ผูผ้ลติในขบวนการสหกรณ์

  2. เพือ่เผยแพร่และประชาสมัพนัธผ์ลติภณัฑข์องสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร ใหเ้ป็นที่รูจ้กัและยอมรบัจากบุคคลท ัว่ไป

 กรุงเทพฯและต่างจงัหวดั

                    75,000,000 

                    75,000,000 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดังานมหกรรมสนิคา้สหกรณ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : สนิคา้สหกรณม์คุีณภาพไดร้บัการยอมรบั

และมยีอดจาํหน่ายสูงกว่าเมือ่เทยีบกบัค่าใชจ่้ายในการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

321



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              2.5355       -           1,277.2866  -             1,279.8221  

-               2.5355         -             1,277.2866   -              1,279.8221   

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 185,307 151,138 154,324 154,324

 ( 35940 )

รอ้ยละ 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,201.7342    1,279.8221 1,245.0478    1,245.0478   -                

ลา้นบาท 1,201.7342    1,279.8221 1,245.0478    1,245.0478   -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 1.2240         2.5355      2.5355        2.5355       -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 1,200.5102    1,277.2866 1,242.5123   1,242.5123  -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.3 แผนงาน : ยกระดบัคุณภาพชีวติของประชาชน                1,279,822,100 

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิสมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรที่ไดร้บั

ผลกระทบจากอทุกภยั

               1,279,822,100 

 1.เพือ่ลดภาระหน้ีสนิใหก้บัครอบครวัที่มสีมาชกิที่เสยีชวีติจากอทุกภยั 2.เพือ่พกัชาํระหน้ีใหส้มาชกิที่ไดร้บัผลกระทบจากอทุกภยัทีข่าด

รายไดจ้ากเกษตรกรรมไม่สามารถชาํระหน้ีไดต้ามปกติ โดยรฐัเป็นผูช้าํรหน้ีแทน 3.เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัระบบสนิเชื่อของ

สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร มรีะบบการใหค้วามช่วยเหลอืตามนโยบายภาครฐั

 ท ัว่ประเทศ

                 3,769,917,700 

                 3,769,917,700 

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิสมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรที่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่

ประสบอทุกภยัปี 2553 และ 2554 ไดร้บัการช่วยเหลอื

้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลเบกิจ่ายเงนิช่วยเหลอืดา้น

หน้ีสนิแก่สมาชกิฯ เมือ่เทยีบกบัเงนิช่วยสมาชกิฯ ผู ้

้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

322



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,649.5870  581.8347    41.6069   239.8695    12.4097    2,525.3078  

-               -                -             14.7130       -              14.7130       

-               16.4029       -             7.8000        -              24.2029       

-               -                -             150.0000      -              150.0000      

-               8.0131         -             10.3310       -              18.3441       

1,649.5870   536.3355      41.6069     19.2620       12.4097      2,259.2011   

-               21.0832       -             37.7635       -              58.8467       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 13,461 13,542 13,642 13,742 13,842

 ( 12,269 )

รอ้ยละ 67 70 73 76 79

 ( - )

รอ้ยละ 78 81 84 87 90

 ( - )

ลา้นบาท 2,380.6765    2,525.3078 2,684.3749    2,513.6768   2,624.8853    

ลา้นบาท 2,380.6765    2,525.3078 2,684.3749    2,513.6768   2,624.8853    

ลา้นบาท 1,561.1904    1,649.5870 1,748.5622   1,853.4759  1,964.6844   

ลา้นบาท 564.1564      581.8347   585.8347      585.8347     585.8347      

ลา้นบาท 38.2702       41.6069     -               -              -               

ลา้นบาท 180.1655      239.8695   337.5683      61.9565      61.9565       

ลา้นบาท 36.8940       12.4097     12.4097       12.4097      12.4097       

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                2,802,330,700 

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการจดทะเบียนจดัต ัง้และสง่เสรมิ                2,525,307,800 

 1.เพือ่ส่งเสรมิการรวมกลุม่ของเกษตรกร/ประชาชนท ัว่ไปในการจดัต ัง้สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร    2.เพือ่ส่งเสรมิและ

พฒันาการดาํเนินงานของสหกรณ/์กลุม่เกษตรใหเ้ขม้แขง็  3. เพือ่พฒันาสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรสู่มาตรฐานและเป็นที่

ยอมรบัของสมาชกิและสงัคม และสนบัสนุนนโยบายกรม กระทรวงและรฐับาล     

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชดเชยการขาดทุนจากการจาํหน่ายปุ๋ยเคมตีาม

โครงการจดัหาปุ๋ยเคมนีาํเขา้จากต่างประเทศ

2. สรา้งคุณค่าสหกรณต์ามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

3. ชดเชยการขาดทุนจากการบรหิารจดัการลาํไยปี 2548

4. โครงการหลวง

5. ส่งเสรมิและพฒันาองคก์รและเกษตรกร

6. การพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : สหกรณผ่์านเกณฑม์าตรฐาน

เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรผ่านเกณฑม์าตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

323



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

9.1761       73.6589      3.2828    -              -             86.1178     

9.1761        73.6589       3.2828      -               -              86.1178       

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 40,000 40,000 42,000 42,000 42,000

 ( 32,172 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 90.6863        86.1178     83.8856       84.4692      85.0878       

ลา้นบาท 90.6863        86.1178     83.8856       84.4692      85.0878       

ลา้นบาท 7.0950         9.1761      9.7267        10.3103      10.9289       

ลา้นบาท 73.6414       73.6589     74.1589       74.1589      74.1589       

ลา้นบาท 9.9499         3.2828      -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรและสมาชิกสหกรณ์ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาความรู ้                    86,117,800 

  1.เพือ่พฒันา เผยแพร่ ประชาสมัพนัธ ์ใหค้วามรู ้และถ่ายทอดเทคโนโลยกีารสหกรณใ์หแ้ก่บุคลากรสหกรณ/์กลุม่

เกษตรกร (กรรมการ สมาชกิ และเจา้หนา้ที่สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร) และประชาชน เกษตรกร  2. เพือ่พฒันา

ศกัยภาพกรรมการบรหิารของสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร3. สนบัสนุนนโยบายกรม กระทรวงและรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพสมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรและสมาชกิสหกรณไ์ดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : ผูไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพมคีวามรูเ้พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

324



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              100.2747    -           90.6304     -             190.9051    

-               24.5772       -             1.5600        -              26.1372       

-               10.5483       -             70.0000       -              80.5483       

-               21.2122       -             6.4000        -              27.6122       

-               43.9370       -             12.6704       -              56.6074       

7.4.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 10,370 10,345 10,400 10,450 10,500

 ( - )

รอ้ยละ 53 54 55 56 57

 ( - )

ลา้นบาท 141.1297      190.9051   106.6747      106.6747     106.6747      

ลา้นบาท 141.1297      190.9051   106.6747      106.6747     106.6747      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 61.1297       100.2747   100.2747      100.2747     100.2747      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 80.0000       90.6304     6.4000        6.4000       6.4000        

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.4.3  ผลผลติที่ 3 :  สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันาการดําเนินธุรกจิ                   190,905,100 

  1.เพือ่ส่งเสรมิใหส้หกรณ/์กลุม่เกษตรกรมขีดีความสามารถในการดาํเนินธุรกิจ 2.เพือ่ส่งเสรมิใหส้หกรณ/์กลุม่

เกษตรกร/กลุม่อาชพีพฒันาสนิคา้/ผลติภณัฑใ์หม้มีลูค่าเพิม่และไดม้าตรฐาน 3. สนองนโยบายกรม กระทรวงและ

รฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาธุรกิจของสหกรณแ์ละกลุม่

2. ส่งเสรมิการผลติและกระจายเมลด็พนัธุด์แีก่เกษตรกร

3. พฒันาอาชพีและสรา้งมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้ของ

4. สนบัสนุนครวัไทยสู่ครวัโลก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันามปีรมิาณธุรกิจเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

325



8,874,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,817,600              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,817,600              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,817,600              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 409,300                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,408,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,056,400              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,056,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนอปุกรณ์การตลาดและปจัจยัการผลติ การแปรรูปเพือ่สรา้งความเขม้แขง็

ใหส้หกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,056,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

326



1,279,822,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,535,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,535,500              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,535,500              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,535,500              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,277,286,600         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,277,286,600         บาท

1) เงนิอดุหนุนช่วยเหลอืดา้นหนี้สนิแก่สมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรทีไ่ดร้บั

ผลกระทบจากอทุกภยัปี 2554 715,372,300            บาท

2) เงนิอดุหนุนช่วยเหลอืดา้นหนี้สนิแก่สมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรทีไ่ดร้บั

ผลกระทบจากอทุกภยัปี 2553 561,914,300            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิสมาชิกสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรที่ไดร้บัผลกระทบจาก

327



25,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 25,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,000,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,000,000             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,775,400              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,073,500             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,993,600              บาท

(4) ค่าประชาสมัพนัธ์ 6,500,000              บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 590,000                บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,067,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

328



2,525,307,800 บาท

1. งบบคุลากร 1,649,587,000         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,392,626,100         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,121,417,400         บาท

(1) อตัราเดมิ 3227 อตัรา 1,083,594,100         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 110 อตัรา 11,192,400             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 1,344,000              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 973,100                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 19,941,800             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 4,372,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 271,208,700           บาท

(1) อตัราเดมิ  1206 อตัรา 269,816,400            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 35,000                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ.  44 อตัรา 492,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 817,300                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 185 อตัรา 48,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 256,960,900           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 256,960,900           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 256,960,900            บาท

2. งบดาํเนินงาน 581,834,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 551,285,700           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 538,620,300            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,624,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 77,389,800             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,450,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีป่ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 4,300,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,304,000              บาท

(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 259,877,300            บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 25,903,900             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,374,200              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 6,085,300              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 973,600                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 54,501,900             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 36,476,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการจดทะเบียนจดัตัง้และสง่เสรมิ

329



(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 12,377,300             บาท

(15) ค่าประชาสมัพนัธ์ 5,000,000              บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 9,425,600              บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 17,335,400             บาท

(18) วสัดกุ่อสรา้ง 1,575,000              บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 580,000                บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 500,000                บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 5,060,000              บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,841,000              บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,369,700              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 12,665,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,996,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 37,996,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,665,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,665,400             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,665,400             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,549,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 10,330,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,834,500              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 2,762,400              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 12,322,200             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,299,900              บาท

3. งบลงทนุ 41,606,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 41,606,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 25,453,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 22,993,100             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,669,100             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ(ดเีซล)ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ  พรอ้ม

หลงัคาไฟเบอรก์ลาส หรอืเหลก็ 13 คนั 10,669,100             บาท

(2) รถโดยสาร(ดเีซล)ขนาด 12 ทีน่ ัง่  10 คนั 12,324,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,460,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,460,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 164 หน่วย)

(1.1) เครือ่งคอมพวิเตอรลู์กข่ายสาํหรบังานสาํนกังาน 164 ชดุ 2,460,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,153,800             บาท

330



3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 12,637,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 12,637,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานสหกรณ์จงัหวดั (บงึกาฬ พระนครศรอียุธยา) 

2 แห่ง 12,637,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 638,400                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 638,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ระบบไฟฟ้า ตดิตัง้หมอ้แปลงขนาด 160 Kva ปกัเสาพาดสายภายใน

(สาํนกังานสหกรณ์จงัหวดักาฬสนิธุ)์ 1 แห่ง 638,400                บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,650,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 1,650,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุหลงัคาฝ้าเพดานอาคารสาํนกับรหิารเงนิทนุ 1 แห่ง 1,650,500              บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,227,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,227,900              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ร ัว้คอนกรตีบลอ๊ครอบสาํนกังานสหกรณ์จงัหวดับงึกาฬ 1 แห่ง 909,200                บาท

(1.2) ป้ายสาํนกังาน (สาํนกังานสหกรณ์จงัหวดับงึกาฬ) 1 แห่ง 92,600                  บาท

(1.3) เสาธงสูง 12 เมตร 2 แห่ง 67,800                  บาท

(1.4) ป้อมยาม เนื้อทีไ่ม่เกนิ 4 ตารางเมตร 1 แห่ง 27,800                  บาท

(1.5) โรงรถขนาด 90 ตรม.  1 แห่ง 130,500                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 239,869,500           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 239,869,500           บาท

1) เงนิอดุหนุนสนันบิาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย 5,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนปรบัปรงุอาคารกจิกรรมสหกรณ์โรงเรยีนในโครงการ 12,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัการประกอบอาชพีและดาํรงชพีของสมาชกิสหกรณ์/กลุม่

เกษตรกรตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง 7,800,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเพือ่ก่อสรา้งอาคารเอนกประสงคข์องสหกรณ์ในโครงการหลวง 4,331,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนสหกรณ์ในโครงการหลวงเพือ่บรหิารจดัการโรงเรอืนพลาสตกิแก่สมาชกิ

สหกรณ์ 6,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนพฒันาอาชพีในพื้นทีลุ่ม่แม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 15,000,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนบาํรงุองคก์รระหวา่งประเทศ 62,000                  บาท

8) เงนิอดุหนุนชดเชยการขาดทนุจากการจาํหน่ายปุ๋ยเคมตีามโครงการจดัหาปุ๋ยเคมี

นาํเขา้จากต่างประเทศ 14,713,000             บาท

331



9) เงนิอดุหนุนใหส้หกรณ์เพือ่ชดเชยภาระการขาดทนุตามโครงการบรหิารจดัการลาํไยปี

 2548 150,000,000            บาท

10) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ์ในพื้นทีโ่ครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 10,763,500             บาท

11) เงนิอดุหนุนปจัจยัการผลติใหก้บัสหกรณ์เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการผลติพชื

อาหารและพชืพลงังานทดแทนใหแ้ก่สมาชกิ 6,000,000              บาท

12) เงนิอดุหนุนจดัทาํแปลงเรยีนรูใ้หส้หกรณ์เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยใีหก้บัสมาชกิใน

การผลติพชือาหารและพชืพลงังานทดแทน 7,200,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรดเีด่นระดบัชาติ 1,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 12,409,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการแลกเปลีย่นทางวชิาการ เจรจา และร่วมจดังานแสดงสนิคา้ใน

ต่างประเทศ 10,419,900             บาท

2) ค่าจดัทีด่นิในพื้นทีน่คิมสหกรณ์ 1,989,800              บาท

332



86,117,800 บาท

1. งบบคุลากร 9,176,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,176,100              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,176,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,176,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 73,658,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 70,314,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 70,314,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 125,400                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 730,200                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,877,000             บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 221,900                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 180,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 587,600                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,394,400              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 40,137,600             บาท

(9) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 440,400                บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 1,345,900              บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,814,000              บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 585,000                บาท

(13) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 724,700                บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 592,400                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 272,000                บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 285,900                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,344,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,344,500              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,736,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 157,400                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 394,600                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,056,500              บาท

3. งบลงทนุ 3,282,800              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,282,800              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,282,800              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,282,800              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,282,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรและสมาชิกสหกรณ์ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาความรู ้

333



(1.1) รถบรรทกุ(ดเีซล)ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้ม

หลงัคาไฟเบอรก์ลาส หรอืเหลก็  4 คนั 3,282,800              บาท

334



190,905,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 100,274,700           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 100,274,700           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 100,274,700           บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 32,753,700             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 61,289,500             บาท

(3) วสัดสุาํนกังาน 1,700,400              บาท

(4) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 4,099,100              บาท

(5) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 432,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 90,630,400             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 90,630,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติเมลด็พนัธุด์แีก่สถาบนัเกษตรกร 70,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนปรบัปรงุรา้น Q Shop ของสหกรณ์ 1,560,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเพิม่ศกัยภาพธุรกจิรวบรวม แปรรูป การตลาดและกระจายสนิคา้ของ

สหกรณ์ 12,670,400             บาท

4) เงนิอดุหนุนสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรเพือ่พฒันาบรรจภุณัฑแ์ละปรบัปรงุผลติภณัฑ์ 2,500,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรปรบัปรงุโรงเรอืนใหไ้ดม้าตรฐาน 3,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนใหส้หกรณ์/กลุม่เกษตรกรเพือ่พฒันาผลติภณัฑ ์บรรจภุณัฑแ์ละ

โรงเรอืนใหไ้ดม้าตรฐาน GMP 900,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์/กลุม่เกษตรกรไดร้บัการพฒันาการดําเนินธุรกจิ

335



65,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 65,000,000             บาท

1) เงนิกองทนุพฒันาสหกรณ์เพือ่บรหิารจดัการตลาดผลไมใ้นระดบัพื้นทีข่องสถาบนั

เกษตรกร 45,000,000             บาท

2) สนบัสนุนเงนิกู ้กพส.ใหแ้ก่สหกรณ์ในพื้นทีโ่ครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํรแิละ

โครงการหลวง 20,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนพฒันาสหกรณ์

336



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํในการอนุรกัษภ์มูปิญัญา พฒันาไหมไทยสู่สากล

1.พฒันาศกัยภาพการผลติและสรา้งมลูค่าเพิม่สนิคา้หมอ่นไหมและผลพลอยได ้  2.ศึกษา คน้ควา้ วจิยัและ

พฒันาพนัธุ ์เทคโนโลยกีารผลติ การอารกัขา การแปรรูป และผลผลติจากหมอ่นไหม   3.พฒันาและส่งเสรมิ

การอนุรกัษแ์ละคุม้ครองพนัธุกรรมหมอ่นไหม และเสรมิสรา้งวฒันธรรม ภมูปิญัญาชาวบา้นเกี่ยวกบัหมอ่นไหม

   4.พฒันาและสนบัสนุนการสรา้งระบบเครอืขา่ยและถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ   5.พฒันาและส่งเสรมิดา้น

การตลาดและการจดัการสนิคา้หมอ่นไหมอย่างครบวงจร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมหม่อนไหม

472,579,600                

487,195,700                

337



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 472.5796        487.1957        596.8557        631.7118        668.7472        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 472.5796        487.1957        596.8557        631.7118        668.7472        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. การพฒันาหม่อนไหมและผลติภณัฑใ์หม้ี

คุณภาพ มาตรฐาน เป็นไปตามความตอ้งการ

ของผูบ้รโิภค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิ พฒันาการผลติ และการจดัการ

ราย 10230 10540 17000 19000 20000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผา้ไหมที่ขอ

เครื่องหมายรบัรองผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย (ตรา

นกยูงพระราชทาน)

เมตร 70000 70000 90000 100000 100000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเชื้อพนัธุกรรม

หม่อนและไหมที่ไดร้บัการอนุรกัษเ์พือ่การ

นาํไปใชป้ระโยชน์

พนัธุ ์ 110 120 150 150

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผลติพนัธุ ์

หม่อนไหมและวสัดุยอ้มสทีี่ผลติ มกีารนาํไปใช ้

ประโยชน์

รอ้ยละ 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลย ีสามารถนาํไป

ปฏบิตัิได ้

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนผา้ไหม

ที่ไดเ้ครื่องหมายการรบัรองผลติภณัฑ ์ผา้ไหม

ไทย (ตรานกยูงพระราชทาน)

รอ้ยละ 70 70 70 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ผลงานวจิยัที่นาํไปเผยแพร่

รอ้ยละ 70 70 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 472.5796     483.6932     588.8557     621.7118     653.7472     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรและเจา้หนา้ที่บุคลากรดา้นหม่อน

ไหมมีความตระหนกัรูใ้นการเขา้สูป่ระชาคม

อาเชียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากร เกษตรกร

 และผูป้ระกอบการผ่านการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

ราย 550 3000 3500 4000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               3.5025        8.0000        10.0000       15.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

338



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

483,693,200                 

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 3,502,500                    

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

339



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 232.8032     189.2718     12.2927       0.5000        52.3280       487.1957     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               -               3.5025        3.5025        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -                -           3.5025         3.5025 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

232.8032     189.2718     12.2927       0.5000        48.8255       483.6932     

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้หม่อนไหม

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

     232.8032      189.2718        12.2927         0.5000        48.8255      483.6932 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

340



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             3.5025      3.5025      

-              -                -             -              3.5025       3.5025       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 550 3000 3500 4000

 ( - )

ลา้นบาท -                3.5025      8.0000        10.0000      15.0000      

ลา้นบาท -                3.5025      8.0000        10.0000      15.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                3.5025      8.0000       10.0000      15.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                    3,502,500 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    3,502,500 

 ใหบุ้คลากรกรมหม่อนไหม เกษตรกร และผูป้ระกอบการดา้นหม่อนไหมไดม้คีวามรูค้วามเขา้ใจในการดาํเนินงาน

ของประชาคมอาเซยีน

 กรมหม่อนไหม และเครอืข่ายศูนยห์ม่อนไหม

                   21,050,250 

                   21,050,250 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการรบัรูสู้่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากร เกษตรกร และ

ผูป้ระกอบการผ่านการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

341



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

232.8032   189.2718    12.2927   0.5000      48.8255    483.6932   

62.3869      17.6119       0.0650      0.5000       20.5450      101.1088     

50.9697      20.3461       6.2646      -              22.9032      100.4836     

58.8038      68.3374       4.0781      -              5.0000       136.2193     

5.6966       18.5845       -             -              0.3773       24.6584      

54.9462      64.3919       1.8850      -              -              121.2231     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 10230 10540 17000 19000 20000

 ( 1250 )

เมตร 70000 70000 90000 100000 100000

 ( 44065 )

พนัธุ์ 110 120 150 150

 ( - )

รอ้ย 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ย 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  483,693,200 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                  483,693,200 

 เพือ่ใหเ้กษตรกรที่ประกอบอาชพีดา้นหม่อนไหมสามารถนาํภมูปิญัญาและเทคโนโลยอีงคค์วามรูด้า้นหม่อนไหมที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาในรูปแบบต่างๆ ไปปรบัใชใ้นการปฏบิตัิเพือ่พฒันาการผลติของตนใหม้ปีระสทิธภิาพ 

ทาํใหช้วีติความเป็นอยู่ของเกษตรกรม ัน่คง มรีายไดเ้พยีงพอ ต่อการเลี้ยงชพีอย่างย ัง่ยนื และสามารถสบืสานมรดก

ทางวฒันธรรมไหมไทยของชาติสบืไป

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาหม่อนไหม

2. อนุรกัษแ์ละคุม้ครองหม่อนไหม

3. บรกิารวชิาการถ่ายทอดเทคโนโลยแีละส่งเสรมิการ

4. ส่งเสรมิเศรษฐกิจและการตลาดหม่อนไหม

5. ผลติพนัธุห์ม่อนไหมและวสัดุยอ้มสี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผา้ไหมที่ขอเครื่องหมายรบัรอง

ผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเชื้อพนัธุกรรมหม่อนและไหมที่

ไดร้บัการอนุรกัษเ์พือ่การนาํไปใชป้ระโยชน์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลติพนัธุห์ม่อนไหมและวสัดุ

ยอ้มสทีี่ผลติ มกีารนาํไปใชป้ระโยชน์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลย ีสามารถนาํไปปฏบิตัิได ้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผา้ไหมที่ไดเ้ครื่องหมาย

การรบัรองผลติภณัฑ ์ผา้ไหมไทย (ตรานกยูง

342



 ( - )

ร่อยละ 70 70 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 472.5796      483.6932   588.8557     621.7118     653.7472     

ลา้นบาท 472.5796      483.6932   588.8557     621.7118     653.7472     

ลา้นบาท 219.0545      232.8032   233.2135     259.7816     274.4538     

ลา้นบาท 192.7688      189.2718   283.0142     303.3022     325.6654     

ลา้นบาท 7.8369         12.2927     18.5000      16.5000      -              

ลา้นบาท 0.5000         0.5000      0.5000       0.5000       -              

ลา้นบาท 52.4194       48.8255     53.6280      41.6280      53.6280      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไป

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

343



3,502,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,502,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,502,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

344



483,693,200 บาท

1. งบบคุลากร 232,803,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 154,699,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 109,671,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 350 อตัรา 101,574,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,152,800              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษขา้ราชการ 3,094,100              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 120,200                บาท

(5) เงนิตอบแทนรายเดอืน 2,730,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 45,028,000             บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 230 อตัรา 44,632,900             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพีพเิศษ 7,000                   บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 388,100                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 78,104,100             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 78,104,100             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 70,245,000             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพี 7,775,100              บาท

(3) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ (ส.ป.พ.) 2 คน 84,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 189,271,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 176,810,200           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 176,810,200           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 534,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 301,600                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีช่ายแดนภาคใต ้ 288,000                บาท

(4) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,860,800              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 23,615,800             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,356,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,650,300              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 135,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 50,688,700             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 12,358,600             บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,544,700              บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 11,890,500             บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 2,694,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

345



(15) วสัดกุารเกษตร 44,959,100             บาท

(16) วสัดกุ่อสรา้ง 210,000                บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 419,400                บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 11,000,000             บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 465,000                บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 2,000,000              บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,753,500              บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 120,000                บาท

(23) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 973,700                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,461,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 12,461,600             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,276,100              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,158,400              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,577,100              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 200,000                บาท

(5) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 250,000                บาท

3. งบลงทนุ 12,292,700             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,292,700             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,538,900             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 37,300                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 37,300                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนดิตัง้พื้นหรอืแขวน ขนาด 30,000 บี

ทยูี  1 เครือ่ง 37,300                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,803,100              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,571,100              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ(ดเีซล)  ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็  1 คนั 929,700                บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 

พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 2 คนั 1,641,400              บาท

(2) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 1 คนั 1,232,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารเกษตร 3,740,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,740,000              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 27 หน่วย)

(1.1) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนดิขบัเคลือ่น 4 ลอ้  ขนาด  40  แรงมา้  3 คนั 1,650,000              บาท

346



(1.2) เครือ่งพ่นสารเคมชีนดิหมอกควกั (swing fog) 3 เครือ่ง 135,000                บาท

(1.3)  เครือ่งทาํความชื้น  พรอ้มระบบกรองนํา้ 5 เครือ่ง 475,000                บาท

(1.4) เครือ่งสูบนํา้มอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาดไม่ตํา่กวา่ 5.5 แรงมา้ 5 เครือ่ง 100,000                บาท

(1.5) เครือ่งสาวไหมรงัเดีย่ว แบบธรรมดา 1 เครือ่ง 120,000                บาท

(1.6) กี่ทอผา้ 2 หลงั 60,000                  บาท

(1.7) เครือ่งมอืในการตรวจสอบคณุภาพและมาตรฐานเสน้ไหมไทย 8 เครือ่ง 1,200,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 600,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 600,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมเครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าและเครือ่งควบคมุ 4 ชดุ 600,000                บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 2,358,500              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,358,500              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 50 หน่วย)

(1.1) กลอ้งจลุทรรศน ์ ชนดิ 2  ตา  10 ตวั 550,000                บาท

(1.2) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้า ความละเอยีด ทศนยิม 4 ตาํแหน่ง 12 เครือ่ง 600,000                บาท

(1.3) ถงัฟกัเทยีมไข่ไหม (WATER BATH) 1 เครือ่ง 65,000                  บาท

(1.4) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้า ความละเอยีดทศนยิม 3 ตาํแหน่ง 5 เครือ่ง 217,500                บาท

(1.5) เครือ่งวดัอณุหภมูแิละความชื้นแบบดจิติอล 5 เครือ่ง 225,000                บาท

(1.6) เครือ่ง Deep Freeze Refrigerant 5 เครือ่ง 275,000                บาท

(1.7) เครือ่งมอื gel electrophoresis    1 เครือ่ง 16,000                  บาท

(1.8) เครือ่งช ัง่ไฟฟ้า ความละเอยีดทศนยิม 2 ตาํแหน่ง 10 เครือ่ง 380,000                บาท

(1.9) เครือ่งผสมสาร (mixer)  1 เครือ่ง 30,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,753,800              บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 753,200                บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 753,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) บา้นพกัขา้ราชการ ระดบั 7-8 1 หลงั 753,200                บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 800,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 800,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1)  ค่าปรบัปรงุหอ้งเยน็และหอ้งกกไข่ไหม 4 แห่ง 800,000                บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 200,600                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 200,600                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมปรบัปรงุบา้นพกัระดบั 4-5   1 หลงั 200,600                บาท

347



4. งบเงนิอดุหนุน 500,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 500,000                บาท

1) ค่าสมาชกิสมาคมไหมโลก 500,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 48,825,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,383,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้ธนาคารเชื้อพนัธุกรรมไหม 5,056,200              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันาหม่อนไหม 20,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานระบบอจัฉรยิะไหมไทย (SMART THAI SILK) 5,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้ศูนยก์ารเรยีนรูเ้ชงิอนุรกัษด์า้นหม่อนไหม ไมย้อ้มส ีและผา้

ไหม 4,386,100              บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการพระราชดาํรแิละโครงการพเิศษ 12,000,000             บาท

348



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

จดัทีด่นิ สรา้งมลูค่าทีท่าํกนิ พฒันาคุณภาพชวีติเกษตรกร คุม้ครองทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม

1. จดัทีด่นิทาํกนิและทีอ่ยู่อาศยัใหเ้กษตรกร 2. ฟ้ืนฟูสภาพแวดลอ้ม และการใชป้ระโยชนท์รพัยากรในเขต

ปฏรูิปทีด่นิ 3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน และส่งเสรมิการเรยีนรู ้4. สนบัสนุนเงนิทนุเพือ่พฒันาอาชพีเกษตรกร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานการปฏรูิปที่ดินเพือ่เกษตรกรรม

1,661,040,700              

1,691,774,800              

349



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,661.0407     1,691.7748     1,604.1642     1,658.0509     1,715.1708     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,661.0407     1,691.7748     1,604.1642     1,658.0509     1,715.1708     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทําประโยชน์ในที่ดิน

เขตปฏรูิปที่ดิน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทาํ

ประโยชนใ์นที่ดนิ

ราย 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้

ใชป้ระโยชนใ์นที่ดนิเขตปฏรูิปที่ดนิ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,393.1262   1,388.6765   1,399.6112   1,453.4979   1,510.6178   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดินไดร้บัการสง่เสรมิ

และพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิพฒันาอาชพี

ราย 47,790 47,408 67,000 67,000 67,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนิคมในเขตปฏรูิป

ที่ดนิไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

นิคม 18 18 18 18 18

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรใน

เขตปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาอาชพี

นาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 267.9145     218.1754     164.3711     164.3711     164.3711     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรไดร้บัความรูแ้ละทกัษะประกอบ

อาชีพดา้นหตักรรมพื้นบา้น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสรมิอาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น

ราย 1,160 1,160 1,160 1,160

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น

นาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               84.9229       40.1819       40.1819       40.1819       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

350



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1,606,851,900               

1. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 84,922,900                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

351



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 847.2749     703.5528     137.9471     -               3.0000        1,691.7748   

1. แผนงาน :  พฒันาศิลปหตัถกรรมและ

ผลติภณัฑช์มุชน

-               37.6819       47.2410       -               -               84.9229       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิและ

อนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย

             -          37.6819        47.2410              -                -          84.9229 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

847.2749     665.8709     90.7061       -               3.0000        1,606.8519   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดนิ

และคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม

     847.2749      501.4998        36.9018              -           3.0000    1,388.6765 

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

พฒันาศกัยภาพ และสรา้งมลูค่าที่ทาํกิน

             -        164.3711        53.8043              -                -        218.1754 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

352



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             37.6819      47.2410   -             -             84.9229     

-              37.6819       47.2410     -              -              84.9229       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 1,160 1,160 1,160 2,320

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                84.9229     40.1819      40.1819      40.1819       

ลา้นบาท -                84.9229     40.1819      40.1819      40.1819       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                37.6819     40.1819      40.1819      40.1819       

ลา้นบาท -                47.2410     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : พฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน                   84,922,900 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย                   84,922,900 

 เพือ่ใหม้กีารประกอบอาชพีผสมผสาน ท ัง้อาชพีทางการเกษตรและอาชพีทาง การผลติสนิคา้ประเภท

ศิลปหตัถกรรมพื้นบา้น เป็นแหลง่ฝึกทกัษะในการประกอบอาชพี และเพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร และเป็นศูนย์

รวบรวมและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นจากทุกภาคของประเทศ

 ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทรฯ : ในที่ดนิพระราชทานเขตตาํบลราชคาม ชา้งใหญ่ และโพธิ์แตง อาํเภอบางไทร จงัหวดั

พระนครศรอียุธยา

                  510,688,400 

                  510,688,400 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทรฯ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิอาชพีดา้น

้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

อาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้นนาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

353



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

847.2749   501.4998    36.9018   -             3.0000      1,388.6765  

847.2749     186.8301      -             -              3.0000       1,037.1050   

-              304.7368      12.0400     -              -              316.7768      

-              -                24.8618     -              -              24.8618       

-              9.9329         -             -              -              9.9329        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

 ( 10,456 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 1,393.1262    1,388.6765 1,399.6112   1,453.4979   1,510.6178    

ลา้นบาท 1,393.1262    1,388.6765 1,399.6112   1,453.4979   1,510.6178    

ลา้นบาท 817.0642      847.2749   898.1114     951.9981     1,009.1180   

ลา้นบาท 507.3908      501.4998   501.4998     501.4998     501.4998      

ลา้นบาท 50.3712       36.9018     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 18.3000       3.0000      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,606,851,900 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดินและคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม               1,388,676,500 

 จดัและพฒันาที่ดนิใหแ้ก่เกษตรกรที่ไม่มทีี่ดนิทาํกินหรอืมไีม่เพยีงพอ โดยการมอบสทิธใินการทาํประโยชนใ์นที่ดนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารจดัการ

2. การจดัที่ดนิ

3. แผนแม่บทการพฒันาพื้นที่ปฏรูิปที่ดนิ

4. การปลูกไมเ้ศรษฐกิจในเขตปฏรูิปที่ดนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทาํประโยชนใ์นที่ดนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้ทาํประโยชนใ์น

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

354



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             164.3711    53.8043   -             -             218.1754    

-              4.4673         -             -              -              4.4673        

-              28.0487       49.2116     -              -              77.2603       

-              65.5318       -             -              -              65.5318       

-              20.3303       -             -              -              20.3303       

-              19.9281       -             -              -              19.9281       

-              14.8749       4.5927      -              -              19.4676       

-              11.1900       -             -              -              11.1900       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 47,790 47,408 67,000 67,000 67,000

 ( 32,941 )

นคิม 18 18 18 18 18

 ( 18 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 267.9145      218.1754   164.3711     164.3711     164.3711      

ลา้นบาท 267.9145      218.1754   164.3711     164.3711     164.3711      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 191.5598      164.3711   164.3711     164.3711     164.3711      

ลา้นบาท 76.3547       53.8043     -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมูลค่าที่ทํากนิ                  218,175,400 

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีใหแ้ก่เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิ สรา้งความเขม้แขง็และพฒันาตนเองตามแนวทาง

เศรษฐกิจพอเพยีง ส่งผลใหเ้กษตรกรเกิดความม ัง่คงในการประกอบอาชพี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาผูแ้ทนเกษตรกร

2. การพฒันารายพื้นที่ในเขตปฏรูิปที่ดนิ

3. การสรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่

4. การพฒันาธุรกิจชมุชนในเขตปฏรูิปที่ดนิ

5. ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ

6. โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

7. ศูนยบ์รกิารประชาชนในเขตปฏรูิปที่ดนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิคมในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิที่

ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาอาชพีนาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

355



84,922,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 37,681,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,681,900             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,681,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 400,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,992,500              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 730,000                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 360,000                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,767,800              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,904,000             บาท

(7) ค่ารบัรองและพธิกีาร 150,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 100,000                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,680,000              บาท

(10) วสัดกุ่อสรา้ง 1,680,000              บาท

(11) วสัดงุานบา้นงานครวั 320,000                บาท

(12) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 300,000                บาท

(13) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 84,000                  บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 140,000                บาท

(15) วสัดกุารเกษตร 1,073,600              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,000,000              บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 8,000,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 50,000                  บาท

(2) ค่าประปา 3,140,000              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 10,000                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 4,800,000              บาท

2. งบลงทนุ 47,241,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 47,241,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 11,246,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 67,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 67,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครือ่งทาํลายเอกสาร แบบทาํลาย 20 แผ่น 1 เครือ่ง 32,000                  บาท

(1.2) เครือ่งดูดฝุ่ น ขนาด 25 ลติร 1 เครือ่ง 15,000                  บาท

(1.3) เครือ่งขดัพื้น 1 เครือ่ง 20,000                  บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,839,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย

356



(1) รถบรรทกุตดิตัง้เครนไฮโดรลคิ ชนดิ 6 ลอ้ เครือ่งยนตด์เีซล พรอ้มกระเชา้

ซ่อมไฟฟ้าและตดิตัง้เครนไฮโดรลคิ 1 คนั 1,950,000              บาท

(2) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่  1 คนั 1,232,400              บาท

(3) รถกวาดดูดฝุ่ น ชนดิ 4 ลอ้ เครือ่งยนตด์เีซล 1 คนั 4,656,600              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑก่์อสรา้ง 3,000,000              บาท

(1) รถตกัหนา้ขดุหลงั ชนดิขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 1 คนั 3,000,000              บาท

2.1.1.4 ครภุณัฑก์ารเกษตร 340,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 340,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสูบนํา้ เครือ่งยนตด์เีซล สูบนํา้ได ้3,800 ลติร/นาท ี2 เครือ่ง 190,000                บาท

(1.2) เครือ่งสูบนํา้ เครือ่งยนตด์เีซล สูบนํา้ได ้1,750 ลติร/นาท ี2 เครือ่ง 90,000                  บาท

(1.3) เครือ่งสูบนํา้ เครือ่งยนตเ์บนซนิ สูบนํา้ได ้1,100 ลติร/นาท ีขนาด 5 

แรงมา้ 4 เครือ่ง 60,000                  บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,995,000             บาท

2.1.2.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 75,000                  บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 75,000                  บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าสาํรวจออกแบบ 75,000                  บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 10,820,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,820,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 28 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ภายในศูนยฯ์และหอพกันกัเรยีนศิลปาชพี 1 หลงั 3,500,000              บาท

(1.2) ซ่อมแซมปรบัปรงุอาคารประชาสมัพนัธศู์นยศิ์ลปาชพีบางไทรฯ 1 หลงั 550,000                บาท

(1.3) งานซ่อมแซมปรบัปรงุอาคารสุขาภายในศูนยศิ์ลปาชพีบางไทรฯ 8 หลงั 320,000                บาท

(1.4) ซ่อมแซมรัว้หนา้ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทรฯ พรอ้มอาคารจาํหน่ายบตัร 2 หลงั 750,000                บาท

(1.5) ปรบัปรงุอาคารฝึกอบรม อาคารช ัน้เดยีว 15 หลงั 3,500,000              บาท

(1.6) งานก่อสรา้งต่อเตมิอาคารแผนกช่างเครือ่งเรอืนหวาย อาคาร ค.ส.ล. ชัน้

เดยีว  1 หลงั 2,200,000              บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 17,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

357



(1.1) ปรบัปรงุหอ้งทาํงานและหอ้งประชมุอาคาร 100 ปี กระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 1 แห่ง 2,000,000              บาท

(2) เปลีย่นระบบทาํความเยน็เครือ่งปรบัอากาศอาคารพระมิง่ขวญัใหม่ท ัง้ระบบ 1 

แห่ง 15,000,000             บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 1,600,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,600,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. สายคลองร่มไทรถงึวทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

 ระยะ 2 1,600,000              บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 6,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,500,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งระบบรดนํา้ตน้ไมแ้ละสนามหญา้ระบบอตัโนมตั ิ1 แห่ง 2,500,000              บาท

(1.2) ก่อสรา้งลานจอดรถยนต ์ค.ส.ล. หนา้อาคารศูนยบ์รกิารนกัท่องเทีย่ว 1 

แห่ง 4,000,000              บาท

358



1,388,676,500 บาท

1. งบบคุลากร 847,274,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 786,227,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 702,980,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 1984 อตัรา 665,319,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 11,391,600             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 5,321,800              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 13,739,800             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 7,207,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 83,247,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 322 อตัรา 82,713,100             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 84,000                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 323,200                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 127,100                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 61,047,500             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 61,047,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 61,047,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 501,499,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 481,901,800           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 481,901,800           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,700,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 35,130,800             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 89,061,000             บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 15,000,000             บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 4,524,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 2,361,500              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 180,292,200            บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,640,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,840,000              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 5,366,000              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 7,466,100              บาท

(12.1) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 7,190,100              บาท

(12.2) ค่าเช่าอาคารเก็บเอกสาร 276,000                บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 37,648,500             บาท

(13.1) ค่าจา้งเหมาบคุลากร 4,835,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดินและคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม

359



(13.2) ค่าจา้งเหมารกัษาความปลอดภยั 6,780,000              บาท

(13.3) ค่าจดัพมิพแ์ผนทีแ่นบทา้ย พรฎ. 616,000                บาท

(13.4) ค่าจดัพมิพแ์บบพมิพเ์อกสารสทิธ ิส.ป.ก. 4-01 1,170,000              บาท

(13.5) ค่าจา้งเขยีนเอกสาร ส.ป.ก. 4-01 700,000                บาท

(13.6) ค่าจดัพมิพแ์บบในการจดัเกษตรกรเขา้ทาํประโยชน์ 14,851,800             บาท

(13.7) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 6,606,000              บาท

(13.8) ค่าจา้งเหมากาํจดัปลวก 123,500                บาท

(13.9) ค่าจดัพมิพเ์อกสารคู่มอืปฏบิตังิาน 1,965,700              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 14,158,200             บาท

(14.1) การฝึกอบรมสมัมนาเกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิ 10,500,000             บาท

(14.2) การฝึกอบรมสมัมนาบคุลากรภายใน 3,658,200              บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,369,200              บาท

(16) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 4,924,600              บาท

(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,041,800              บาท

(18) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,274,000              บาท

(19) ค่าดาํเนนิคดแีละค่าธรรมเนยีมศาล 15,585,300             บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 8,622,700              บาท

(21) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,586,200             บาท

(22) วสัดกุ่อสรา้ง 950,000                บาท

(23) วสัดงุานบา้นงานครวั 950,000                บาท

(24) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,300,000              บาท

(25) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 500,000                บาท

(26) วสัดคุอมพวิเตอร์ 13,213,700             บาท

(27) วสัดกุารเกษตร 8,100,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 19,598,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 19,598,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,077,000              บาท

(2) ค่าประปา 1,451,000              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 1,259,300              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 12,810,700             บาท

3. งบลงทนุ 36,901,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,901,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,040,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 12,040,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 12,040,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 177 หน่วย)

(1.1) สแกนเนอรส์ ีขนาด A3 25 เครือ่ง 1,775,000              บาท

360



(1.2) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผลแบบที ่1 60 ชดุ 1,560,000              บาท

(1.3) เครือ่งคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผลแบบที ่2 40 ชดุ 1,240,000              บาท

(1.4) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายแบบที ่1 25 ชดุ 3,000,000              บาท

(1.5) เครือ่งสาํรองไฟฟ้าขนาด 10 KVA  1 หน่วย 245,000                บาท

(1.6) เครือ่งพมิพช์นดิเลเซอรส์แีบบ Network ขนาด A3 25 เครือ่ง 3,900,000              บาท

(1.7) เครือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายแบบที ่2 1 ชดุ 320,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,861,800             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 9,336,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,336,800              บาท

รวม 16 รายการ (รวม 274,010 หน่วย)

(1.1) โครงการขดุสระเก็บนํา้สาธารณะหนองหนิร่อง ต.หนองเรอื อ.นาเชอืก จ.

มหาสารคาม 25000 ลบ.ม. 782,100                บาท

(1.2) โครงการขดุสระเก็บนํา้ (จดุที ่4) ต.บุ่งคา้ อ.เลงินกทา จ.ยโสธร 9300 

ลบ.ม. 302,500                บาท

(1.3) โครงการขดุสระเก็บนํา้(จดุที ่5) ต.บุ่งคา้ อ.เลงินกทา จ.ยโสธร 9300 

ลบ.ม. 302,500                บาท

(1.4) โครงการขดุสระเก็บนํา้ (จดุที ่6) ต.บุ่งคา้ อ.เลงินกทา จ.ยโสธร 10400 

ลบ.ม. 337,500                บาท

(1.5) โครงการก่อสรา้งระบบส่งนํา้ดว้ยท่อ ต.ท่าคลอ้ อ.เบญจลกัษณ์ จ.ศรสีะ

เกษ 1010 เมตร 897,400                บาท

(1.6) โครงการขดุสระเก็บนํา้สาธารณะ ต.ซบัพทุรา อ.ชนแดน จ.เพชรบูรณ์ 

40000 ลบ.ม. 1,098,000              บาท

(1.7) โครงการขดุสระเก็บนํา้สาธารณประโยชน ์(จดุที ่1) ต.หนองปลงิ อ.เลา

ขวญั จ.กาญจนบรุ ี22900 ลบ.ม. 717,000                บาท

(1.8) โครงการขดุสระเก็บนํา้สาธารณประโยชน ์(จดุที ่2) ต.หนองปลงิ อ.เลา

ขวญั จ.กาญจนบรุ ี15500 ลบ.ม. 480,200                บาท

(1.9) โครงการขดุสระเก็บนํา้สาธารณประโยชน ์ต.หนองปลงิ อ.เลาขวญั จ.

กาญจนบรุ ี9500 ลบ.ม. 304,000                บาท

(1.10) โครงการขดุสระนํา้สาธารณะ (จดุที ่1) ต.จรเขเ้ผอืก อ.ด่านมะขามเตี้ย 

จ.กาญจนบรุ ี17700 ลบ.ม. 576,500                บาท

(1.11) โครงการขดุสระนํา้สาธารณะ (จดุที ่2) ต.จรเขเ้ผอืก อ.ด่านมะขามเตี้ย 

จ.กาญจนบรุ ี11500 ลบ.ม. 376,900                บาท

(1.12) โครงการขดุสระเก็บนํา้สาธารณะ ต.ทุ่งขนาน อ.สอยดาว จ.จนัทบรุ ี 

25500 ลบ.ม. 810,100                บาท

(1.13) โครงการขดุสระเก็บนํา้สาธารณะ ต.ท่ากระดาน อ.สนามชยัเขต จ.

ฉะเชงิเทรา 30500 ลบ.ม. 874,800                บาท

(1.14) โครงการขดุสระ หมู่ 1 ต.สลยุ อ.ท่าแซะ จ.ชมุพร 18000 ลบ.ม. 562,800                บาท

361



(1.15) โครงการขดุสระ หมู่ 5 ต.สลยุ อ.ท่าแซะ จ.ชมุพร 18700 ลบ.ม. 602,200                บาท

(1.16) โครงการขดุสระเก็บนํา้หว้ยหนิงาม ตาํบล จ.ป.ร. อ.กระบรุ ีจงัหวดั

ระนอง 9200 ลบ.ม. 312,300                บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 12,794,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,794,400             บาท

รวม 20 รายการ (รวม 386,896 หน่วย)

(1.1) โครงการขดุลอกหนา้ฝาย (กลุม่แปลง1) ต.วงันํา้เขยีว อ.วงันํา้เขยีว จ.

นครราชสมีา 24000 ลบ.ม. 737,300                บาท

(1.2) โครงการขดุลอกหนา้ฝาย ต.บา้นแกง้ อ.นาแก จ.นครพนม 18000 ลบ.ม. 610,500                บาท

(1.3) โครงการขดุลอกสระสาธารณะหนองดนิแดง ต.หนองเรอื อ.นาเชอืก จ.

มหาสารคาม 24000 ลบ.ม. 811,700                บาท

(1.4) โครงการขดุลอกสระสาธารณะบา้นโนนตาด ต.ทุ่งกลุา อ.สุวรรณภมู ิจ.

รอ้ยเอด็ 69400 ลบ.ม. 2,331,600              บาท

(1.5) โครงการขดุลอกสระเก็บนํา้ (แห่งที ่1) ต.แม่ขา้วตม้ อ.เมอืง จ.เชยีงราย 

10000 ลบ.ม. 347,400                บาท

(1.6) โครงการขดุลอกสระเก็บนํา้ (แห่งที ่2) ต.แม่ขา้วตม้ อ.เมอืง จ.เชยีงราย 

40000 ลบ.ม. 1,369,600              บาท

(1.7) โครงการขดุลอกหว้ยโป่ง ต.ร่องเคาะ อ.วงัเหนอื จ.ลาํปาง 10300 ลบ.ม. 351,700                บาท

(1.8) โครงการขดุขยายพื้นทีเ่ก็บกกันํา้อ่างเก็บนํา้ชมุตาไนท ์ต.ป่าออ้ อ.ลานสกั

 จ.อทุยัธาน ี48000 ลบ.ม. 1,300,000              บาท

(1.9) โครงการขดุลอกคลองเขาแหลม ต.แม่เปิน อ.แม่เปิน จ.นครสวรรค ์

18500 ลบ.ม. 627,200                บาท

(1.10) โครงการขดุลอกคลองหว้ยหวาย ต.แม่เปิน อ.แม่เปิน จ.นครสวรรค ์

10000 ลบ.ม. 342,100                บาท

(1.11) โครงการขดุลอกลาํหว้ยซาํคลอ้ ต.ลาดกระทงิ อ.สนามชยัเขต จ.

ฉะเชงิเทรา 16442 ลบ.ม. 558,200                บาท

(1.12) โครงการขดุลอกลาํหว้ยหนองเต่าดาํ ต.รางบวั อ.จอมบงึ จ.ราชบรุ ี

12934 ลบ.ม. 440,500                บาท

(1.13) โครงการขดุลอกหว้ยคอกววั ต.ป่าพะยอม อ.ป่าพะยอม จ.พทัลงุ 

30500 ลบ.ม. 1,045,900              บาท

(1.14) โครงการขดุลอกหนองป่ากลว้ย ตาํบล จ.ป.ร. อ.กระบรุ ีจ.ระนอง 

14500 ลบ.ม. 507,200                บาท

(1.15) โครงการขดุลอกสระบา้นเขานาใน (แห่งที ่1) ต.ตนัยวน อ.พนม จ.สุ

ราษฎรธ์าน ี9650 ลบ.ม. 334,900                บาท

362



(1.16) โครงการขดุลอกสระบา้นเขานาใน (แห่งที ่2) ต.ตนัยวน อ.พนม จ.สุ

ราษฎรธ์าน ี8100 ลบ.ม. 282,200                บาท

(1.17) โครงการขดุลอกหนา้ฝายคลองบางเลา ต.ตนัยวน อ.พนม จ.สุราษฎร์

ธาน ี6900 ลบ.ม. 241,400                บาท

(1.18) โครงการขดุลอกหนา้ฝายคลองบางนํา้ผดุ ต.ตนัยวน อ.พนม จ.สุ

ราษฎรธ์าน ี9300 ลบ.ม. 323,000                บาท

(1.19) โครงการขดุลอกหนา้ฝายคลองเลาะ ต.ตนัยวน อ.พนม จ.สุราษฎรธ์าน ี

3270 ลบ.ม. 117,900                บาท

(1.20) โครงการขดุลอกหว้ย ส.ป.ก. ต.กาบงั อ.กาบงั จ.ยะลา 3100 ลบ.ม. 114,100                บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,730,600              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,730,600              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) โครงการก่อสรา้งสถานสูีบนํา้และระบบท่อส่งนํา้ ต.ขนุยวม อ.ขนุยวม จ.

แม่ฮ่องสอน 1 แห่ง 2,730,600              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 3,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,000,000              บาท

1.1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,000,000              บาท

363



218,175,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 164,371,100           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 164,351,100           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 164,351,100           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 60,000                  บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,672,800             บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 45,200                  บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 20,000                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,790,300              บาท

(5.1) ค่าจา้งเหมาพฒันาศกัยภาพศูนยก์ารเรยีนรูฯ้ 2,000,000              บาท

(5.2) ค่าผลติเอกสารโครงการ 450,000                บาท

(5.3) ค่าจา้งเหมาบคุลากร 7,340,300              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 114,486,400            บาท

(6.1) การฝึกอบรมสมัมนาเกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิ 114,486,400            บาท

(7) ค่ารบัรองและพธิกีาร 23,800                  บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 1,005,800              บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,025,500              บาท

(10) วสัดงุานบา้นงานครวั 19,400                  บาท

(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,135,000              บาท

(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 128,000                บาท

(13) วสัดกุารเกษตร 20,938,900             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 20,000                  บาท

2. งบลงทนุ 53,804,300             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 53,804,300             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 53,804,300             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 11,249,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,249,300             บาท

รวม 13 รายการ (รวม 227,002 หน่วย)

(1.1) ขดุสระเก็บนํา้ หมู่ 12 ต.นาแต ้อ.คาํตากลา้ จ.สกลนคร 6600 ลบ.ม. 196,200                บาท

(1.2) ขดุสระเก็บนํา้ หมู่ 11 ต.นาแต ้อ.คาํตากลา้ จ.สกลนคร 7000 ลบ.ม. 207,100                บาท

(1.3) ก่อสรา้งฝายหว้ยลากไม ้พรอ้มขดุลอกหนา้ฝาย ต.นครเจดยี ์อ.ป่าซาง 

จ.ลาํพนู 1 แห่ง 553,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมูลค่าที่ทํากนิ

364



(1.4) ขดุแกม้ลงิ สาขาหว้ยหนิเปียก ต.นาแต ้อ.คาํตากลา้ จ.สกลนคร 27500 

ลบ.ม. 828,100                บาท

(1.5) ขดุสระเก็บนํา้สาธารณประโยชน ์หมู่ 5 ต.ท่าตะครอ้ อ.หนองหญา้ปลอ้ง 

จ.เพชรบรุ ี50250 ลบ.ม. 1,582,600              บาท

(1.6) ขดุสระเก็บนํา้สาธารณประโยชน ์หมู่ 4 ต.ท่าตะครอ้ อ.หนองหญา้ปลอ้ง 

จ.เพชรบรุ ี24450 ลบ.ม. 762,400                บาท

(1.7) ขดุแกม้ลงิหว้ยวงัเดอืนหา้ ต.คาํตากลา้ อ.คาํตากลา้ จ.สกลนคร 15500 

ลบ.ม. 499,800                บาท

(1.8) ขดุแกม้ลงิหนองชา้งเพือ่การเกษตร ต.ทุ่งหลวง อ.สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 

10800 ลบ.ม. 350,300                บาท

(1.9) ขดุสระเก็บนํา้หนองไผ่เพือ่การเกษตร ต.ทุ่งหลวง อ.สุวรรณภมู ิจ.

รอ้ยเอด็ 40000 ลบ.ม. 1,304,000              บาท

(1.10) ก่อสรา้งฝาย คสล. ต.หนองปลาไหล อ.หนองปรอื จ.กาญจนบรุ ี1 แห่ง 1,800,000              บาท

(1.11) ขดุสระเก็บนํา้สาธารณะ หมู่ 4 ต.หนองปลาไหล อ.หนองปรอื จ.

กาญจนบรุ ี24500 ลบ.ม. 810,000                บาท

(1.12) ขดุสระเก็บนํา้สาธารณะ หมู่ 8 ต.หนองปลาไหล อ.หนองปรอื จ.

กาญจนบรุ ี20400 ลบ.ม. 675,000                บาท

(1.13) ก่อสรา้งระบบท่อส่งนํา้ ต.เกาะเต่า อ.ป่าพะยอม จ.พทัลงุ 1,680,000              บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 8,628,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,628,200              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งถนนสายหว้ยกัง้ ผวิจราจรลูกรงัสายหลกั กวา้ง 6 เมตร ต.ภซูาง

 อ.ภซูาง จ.พะเยา 1.6 กม. 1,520,600              บาท

(1.2) ก่อสรา้งถนนสายบ่อดนิ ผวิจราจรลูกรงัสายซอย กวา้ง 4 เมตร ต.ภซูาง 

อ.ภซูาง จ.พะเยา 0.475 กม. 153,500                บาท

(1.3) ก่อสรา้งถนนหว้ยหวัเหลา่ ผวิจราจรลูกรงัสายซอย กวา้ง 4 เมตร ต.ภซูาง

 อ.ภซูาง จ.พะเยา 0.6 กม. 206,300                บาท

(1.4) ก่อสรา้งถนนลูกรงัสายซอย ผวิจราจรหนา้กวา้ง 4 เมตร ในแปลง

เกษตรกรรม ทีส่าธารณประโยชนท์ุ่งป่าสงวน (6 สาย) ต.แดนสงวน อ.ระโนด 

จ.สงขลา 10.55 กม. 3,967,800              บาท

(1.5) ก่อสรา้งถนนลูกรงัสายซอย กวา้ง 4 เมตร เขา้อาคารรวบรวมผลผลติ ต.

ฝายกวาง อ.เชยีงคาํ จ.พะเยา 1 กม. 400,000                บาท

(1.6) ก่อสรา้งถนนลูกรงัสายซอย บา้นคลองเชงิ ต.บาละ อ.กาบงั จ.ยะลา 1.95

 กม. 780,000                บาท

(1.7) ก่อสรา้งถนนลูกรงัสายซอย กวา้ง 4 เมตร เขา้สู่แปลงเกษตรกรรม ต.

เสมา อ.สูงเนนิ จ.นครราชสมีา 4 กม. 1,600,000              บาท

365



2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 21,956,700             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 21,956,700             บาท

รวม 23 รายการ (รวม 701,100 หน่วย)

(1.1) ขดุขยายสระนํา้ ต.นาแต ้อ.คาํตากลา้ จ.สกลนคร 7500 ลบ.ม. 226,500                บาท

(1.2) ขดุลอกหนา้ฝายหว้ยบวัเหนอื ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี

22500 ลบ.ม. 760,400                บาท

(1.3) ขดุลอกสระสาธารณะหนองไฮ ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี

2700 ลบ.ม. 97,200                  บาท

(1.4) ขดุลอกสระสาธารณะหนองแวง ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี

4100 ลบ.ม. 144,200                บาท

(1.5) ขดุลอกสระสาธารณะหนองเซยีงแมว ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.

อบุลราชธาน ี1700 ลบ.ม. 63,700                  บาท

(1.6) ขดุลอกสระสาธารณะหนองสนม ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี

14000 ลบ.ม. 476,300                บาท

(1.7) ขดุลอกหว้ยหนิสิว่ ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี 80000 ลบ.ม. 2,690,300              บาท

(1.8) ขดุลอกหว้ยแสนคาํ (ตอน 1) ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี 

68000 ลบ.ม. 2,287,800              บาท

(1.9) ขดุลอกสระสาธารณะหนองโพธิ์ ต.ทุ่งหลวง อ.สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 

60000 ลบ.ม. 2,010,000              บาท

(1.10) ขดุลอกหนองไผ่ ต.ทุ่งหลวง อ.สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 32000 ลบ.ม. 1,024,800              บาท

(1.11) ขดุลอกหนองหญา้มา้ ต.ทุ่งหลวง อ.สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ 13500 ลบ.

ม. 436,200                บาท

(1.12) ขดุลอกหว้ยหวัเหลา่ ต.ภซูาง อ.ภซูาง จ.พะเยา 2600 ลบ.ม. 93,700                  บาท

(1.13) ขดุลอกหนา้ฝายหว้ยกัง้ใต ้ต.ภซูาง อ.ภซูาง จ.พะเยา 3000 ลบ.ม. 107,100                บาท

(1.14) ขดุลอกลาํหว้ยไข  ต.หว้ยหมา้ย อ.สอง จ.แพร่ 20000 ลบ.ม. 813,000                บาท

(1.15) ขดุลอกคลองหว้ยหาด  ต.หว้ยหมา้ย อ.สอง จ.แพร่ 30000 ลบ.ม. 1,042,000              บาท

(1.16) ขดุลอกลาํหว้ยขอน  ต.หว้ยหมา้ย อ.สอง จ.แพร่ 30000 ลบ.ม. 1,042,000              บาท

(1.17) ขดุลอกคลองระบายนํา้ระหวา่งปากคลองหลมุทองหลางเขา้คลองสามวา

ถงึปากคลองบา้นมา้ ต.สหีนาท อ.ลาดบวัหลวง จ.พระนครศรอียุธยา 39500 

ลบ.ม. 1,370,900              บาท

(1.18) ขดุลอกคลองสาธารณะ ต.หนองมะโมง อ.หนองมะโมง จ.ชยันาท 

16000 ลบ.ม. 557,000                บาท

366



(1.19) ขดุลอกคลองระบายนํา้ ในเขตปฏรูิปทีด่นิ คลองปลายนา ต.สหีนาท อ.

ลาดบวัหลวง จ.พระนครศรอียุธยา 61000 ลบ.ม. 215,900                บาท

(1.20) ขดุลอกหว้ยเลนิ ต.นาเลนิ อ.ศรเีมอืงใหม่ จ.อบุลราชธาน ี21000 ลบ.ม. 630,000                บาท

(1.21) ขดุลอกหว้ยเปลอืยถงึหว้ยหว้ยโคน ต.อดุมพร อ.เฝ้าไร่ จ.หนองคาย 

84000 ลบ.ม. 2,815,700              บาท

(1.22) ขดุลอกหว้ยแสนคาํ (ตอน 2) ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี

76000 ลบ.ม. 2,556,100              บาท

(1.23) ขดุลอกหว้ยบวัใต ้ต.บวังาม อ.เดชอดุม จ.อบุลราชธาน ี12000 ลบ.ม. 495,900                บาท

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 11,970,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,970,100             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) อาคารเอนกประสงค ์2 หลงั 1,738,800              บาท

(1.2) อาคารแปรรูปผลผลติ บรรจภุณัฑ ์4 หลงั 2,555,200              บาท

(1.3) ลานคอนกรตีรวบรวมผลผลติ  2 แห่ง 1,156,100              บาท

(1.4) ฉางเก็บขา้วเปลอืก 1 แห่ง 985,000                บาท

(1.5) อาคารซื้อขายและเก็บรวบรวมยาง 1 หลงั 2,590,000              บาท

(1.6) ก่อสรา้งลานปาลม์นํา้มนั อาคารควบคมุและก่อสรา้งแท่นเครือ่งช ัง่

รถบรรทกุ ระบบอเิลก็ทรอนกิสแ์บบแท่นลอยขนาดพกิดัไม่ตํา่กวา่ 50 ตนั  1 

แห่ง 2,945,000              บาท

367



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาตเิป็นองคก์รนาํดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารสู่

ระดบัสากล

1. กาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารใหส้อดคลอ้งกบัสากล   2. รบัรองระบบงานของผูป้ระกอบการ

ตรวจสอบมาตรฐานใหส้อดคลอ้งกบัมาตรฐานระหว่างประเทศ และกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง   3. เป็นหน่วยงาน

กลางในการประสานงานและกาํหนดท่าทขีองประเทศดา้นการมาตรฐานกบัองคก์ารมาตรฐานระหว่างประเทศ 

และร่วมเจรจาดา้นเทคนิค สุขอนามยัและสุขอนามยัพชื สาํหรบัสนิคา้เกษตรและอาหาร ทัง้ระดบัทวภิาคี 

ภมูภิาค และพหุภาคี   4. มกอช. เป็นหน่วยงานหลกัในการขบัเคลือ่นแผนยุทธศาสตรด์า้นความปลอดภยั

สนิคา้เกษตรและอาหาร   5. ควบคุม กาํกบั ดูแล ตรวจสอบ ใหม้กีารปฏบิตัเิป็นไปตามกฎหมายว่าดว้ย

มาตรฐานสนิคา้เกษตร   6. เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร การเตอืนภยั และ

การเชื่อมโยงขอ้มลูท ัง้ในประเทศ และระหว่างประเทศ   7. ส่งเสรมิ เผยแพร่ การมาตรฐานสนิคา้เกษตรและ

อาหารไปใชต้ลอดห่วงโซ่อาหาร   8. ศึกษา วจิยัและพฒันาการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารทีค่รอบคลุม

ตัง้แต่ระดบัฟารม์ถงึผูบ้รโิภค   9. พฒันาบคุลากรทกุระดบัอย่างเป็นระบบ ต่อเน่ืองและท ัว่ถงึ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

243,490,200                

279,112,400                

368



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 243.4902        279.1124        213.4729        217.6652        222.1096        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 243.4902        279.1124        213.4729        217.6652        222.1096        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สนิคา้เกษตรและอาหารและระบบการจดัการ

คุณภาพการผลติ มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรบัใน

ระดบัสากลและสามารถแข่งขนัไดใ้นตลาดโลก

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กระบวนการจดัทาํ

มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารมคีวาม

สอดคลอ้งกบัสากล

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ของการตรวจ

ติดตามหน่วยงานที่ไดร้บัการรบัรองระบบงาน

จาก มกอช.

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 243.4902     262.3624     198.8229     203.0152     207.4596     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรให ้

เป็นไปตามขอ้ผูกพนั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ความสาํเรจ็ของการ

ดาํเนินการดา้นการมาตรฐานตามขอ้ผูกพนัไม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 80 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               16.7500       14.6500       14.6500       14.6500       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

369



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร 2 10.7099     0.9496       0.9496       0.9496       -              

2. ผลผลติ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

1 1.1870       1.1870       1.1870       1.1870       -              

3. ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพไดม้าตรฐาน 1 1.4244       1.4244       1.4244       1.4244       -              

รวม 4 13.3213      3.5610       3.5610       3.5610       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  3,561,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  9,760,300  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559- จบ

1. ผลผลติ: มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

- ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการสูง 3 ช ัน้ (ตอกเสาเขม็) 1 หลงั 1        9.7603             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.9496        0.9496        0.9496        0.9496             -   

2. ผลผลติ: หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.1870        1.1870        1.1870        1.1870             -   

3. ผลผลติ: สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.4244        1.4244        1.4244        1.4244             -   

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 16,750,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 262,362,400                 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

370



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 65.9267       84.7895       12.8603       0.3150        115.2209     279.1124     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               -               -               -               16.7500       16.7500       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

             -                -                -                -          16.7500        16.7500 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

65.9267       84.7895       12.8603       0.3150        98.4709       262.3624     

ผลผลติที่ 1 : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและ

อาหาร

       25.2487        21.6603        12.8603         0.3150        28.1072        88.1915 

ผลผลติที่ 2 : หน่วยงานตรวจสอบรบัรอง

ท ัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก 

มกอช.

       16.4927        19.2548              -                -           3.9337        39.6812 

ผลผลติที่ 3 : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพได ้

มาตรฐาน

       24.1853        43.8744              -                -          66.4300      134.4897 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

371



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             16.7500    16.7500    

-              -                -             -              10.6000      10.6000      

-              -                -             -              6.1500       6.1500       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 60 80 100

 ( - )

ลา้นบาท -                16.7500     14.6500      14.6500      14.6500      

ลา้นบาท -                16.7500     14.6500      14.6500      14.6500      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                16.7500     14.6500      14.6500      14.6500      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                   16,750,000 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                  16,750,000 

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรของไทยใหม้คีวามพรอ้มในการเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

 กรุงเทพมหานคร

                   78,900,000 

                   78,900,000 

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตร

2. การปกป้องและสรา้งความเชื่อม ัน่ดา้นมาตรฐาน 

ความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ในการดาํเนินงานรองรบัภารกิจ

งานที่ มกอช. ตอ้งรบัผดิชอบตาม AEC Blueprint

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

372



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

25.2487    21.6603      12.8603   0.3150      28.1072    88.1915    

15.0156      14.1637       9.7603      0.3150       22.8072      62.0618      

10.2331      7.4966         3.1000      -              5.3000       26.1297      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 25 25 25 25 25

 ( 25 )

เรื่อง 200 220 240 260 280

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 87.3231        88.1915     63.5752      65.1805      66.8825      

ลา้นบาท 87.3231        88.1915     63.5752      65.1805      66.8825      

ลา้นบาท 23.4127       25.2487     26.7639      28.3692      30.0712      

ลา้นบาท 20.0775       21.6603     21.6963      21.6963      21.6963      

ลา้นบาท 8.8107         12.8603     -              -              -              

ลา้นบาท 0.3150         0.3150      0.3150       0.3150       0.3150       

ลา้นบาท 34.7072       28.1072     14.8000      14.8000      14.8000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  262,362,400 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร                   88,191,500 

 เพือ่สนบัสนุนสนิคา้เกษตรและอาหารของไทยมคุีณภาพและไดม้าตรฐานเป็นที่ยอมรบัในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การกาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

2. การพฒันาระบบสารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่จดัทาํแลว้เสรจ็

เชงิปรมิาณ : การใหบ้รกิารขอ้มลูดา้นมาตรฐานและ

ความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหาร

เชงิเวลา : การจดัทาํมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

373



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

16.4927    19.2548      -           -             3.9337      39.6812    

12.9151      11.2810       -             -              1.9337       26.1298      

3.5776       7.9738         -             -              2.0000       13.5514      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วย 15 17 19 21

 ( - )

หน่วย-ขอบขา่ย 15 15 16 17 18

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 45.5256        39.6812     36.7369      37.7858      38.8977      

ลา้นบาท 45.5256        39.6812     36.7369      37.7858      38.8977      

ลา้นบาท 15.1936       16.4927     17.4821      18.5310      19.6429      

ลา้นบาท 17.9983       19.2548     19.2548      19.2548      19.2548      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 12.3337       3.9337      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก 

มกอช.

                  39,681,200 

 เพือ่พฒันาระบบการรบัรองหน่วยรบัรองและสรา้งการยอมรบัในความเท่าเทยีมกนัระหว่างหน่วยงานท ัง้ในและ

ต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การรบัรองและตรวจติดตามหน่วยงานตรวจสอบ

2. การกาํกบั ดูแล และควบคุมมาตรฐานสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองและตรวจติดตามจาก มกอช.

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองระบบงานและตรวจติดตามจาก 

เชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ของการตรวจติดตาม

่

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการรบัรองขึ้นทะเบยีนกบั มก

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการทดสอบสนิา้เกษตรและ

อาหารไดร้บัการขึ้นทะเบยีนและตรวจติดตามจาก มกอช.

เชงิเวลา : การตรวจติดตามหน่วยงานที่ไดร้บัการรบัรอง

ระบบงานจาก มกอช. แลว้เสรจ็ตามแผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

374



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

24.1853    43.8744      -           -             66.4300    134.4897   

8.9133       25.9241       -             -              8.5000       43.3374      

15.2720      12.9503       -             -              21.3300      49.5523      

-              5.0000         -             -              36.6000      41.6000      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 4 4 4 4 4

 ( - )

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( - )

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 110.6415      134.4897   98.5108      100.0489     101.6794     

ลา้นบาท 110.6415      134.4897   98.5108      100.0489     101.6794     

ลา้นบาท 22.3611       24.1853     25.6364      27.1745      28.8050      

ลา้นบาท 39.5826       43.8744     43.8744      43.8744      43.8744      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 48.6978       66.4300     29.0000      29.0000      29.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                  134,489,700 

 เพือ่พฒันาความร่วมมอื ประสานและสนบัสนุนงานดา้นมาตรฐาน ความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหารของ

ไทยใหม้รีะบบการบรหิารจดัการเป็นที่ยอมรบัของตลาดท ัง้ในและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินงานดา้นความปลอดภยัอาหาร (Food 

2. การประชมุเจรจาเพือ่สนบัสนุนการส่งออกสนิคา้

3. การพฒันางานดา้นการมาตรฐานภายใตยุ้ทธศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การเผยแพร่ขอ้มลูดา้นกฎระเบยีบสู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

เชงิปรมิาณ : ปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหารที่ไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : แกไ้ขปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหารส่งออก

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

375



16,750,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 16,750,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพหน่วยรบัรองระบบงานของไทยเพือ่รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 2,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มดา้นสุขอนามยัและสุขอนามยัพชืรองรบัอาเซยีน 2,150,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุความร่วมมอืดา้นมาตรฐานและการรบัรองระบบงาน

ระหวา่งประเทศ 1,100,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตรรองรบัอาเซยีน 4,500,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็กระบวนการแจง้เตอืนความปลอดภยัอาหาร

และอาหารสตัวใ์นภมูภิาคอาเซยีน 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการสรา้ง และพฒันาผูต้รวจประเมนิและหน่วยตรวจเพือ่รองรบัการเขา้

สู่ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 3,000,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการร่วมจดังานในภมูภิาคอาเซยีนเพือ่สรา้งความรูค้วามเขา้ใจดา้น

มาตรฐานและการรบัรองระบบงานของประเทศไทย 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

376



88,191,500 บาท

1. งบบคุลากร 25,248,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,443,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 21,443,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 21,443,600             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,805,100              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,805,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,307,700              บาท

(2) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,497,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 21,660,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,842,400             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 18,892,800             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,026,200              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 107,400                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 302,500                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,278,400              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 47,300                  บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 232,400                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,660,700              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 650,000                บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 400,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,764,600              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,627,300              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 276,000                บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 181,200                บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 400,000                บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 400,000                บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 115,200                บาท

(17) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 90,000                  บาท

(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 709,800                บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 168,800                บาท

(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 455,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 949,600                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,912,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 10,912,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

377



ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,119,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,044,800              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 949,600                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 949,600                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 949,600                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 949,600                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 949,600                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,817,900              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 231,600                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 84,100                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 132,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 778,200                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 592,000                บาท

3. งบลงทนุ 12,860,300             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,860,300             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,100,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,200,000              บาท

(1) ระบบสารบรรณอเิลก็ทรอนกิส ์1 ระบบ 2,200,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 900,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 900,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) โปรแกรมระบบจดหมายอเิลก็ทรอนกิส ์Ms.Exchange Sever 2010 

พรอ้มระบบฐานขอ้มลู 1 ระบบ 900,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,760,300              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,760,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการสูง 3 ชัน้ (ตอกเสาเขม็) 1 หลงั 9,760,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,239,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 23,239,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,668,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,810,700              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,760,300              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 315,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 315,000                บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมาธกิารอารกัขาพชืภมูภิาคเอเชยีและแปซฟิิก 315,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 28,107,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 8,407,200              บาท

378



2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร 14,800,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการถ่ายทอดมาตรฐานระบบการตามสอบสนิคา้เกษตรสู่ภาคปฏบิตัิ 2,500,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนพฒันาการดาํเนนิงานดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ พ.ศ. 

2557-2560 2,400,000              บาท

379



39,681,200 บาท

1. งบบคุลากร 16,492,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 13,427,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 13,427,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 13,427,500             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,065,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,065,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,065,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 19,254,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,350,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 16,163,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 244,300                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 316,200                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 461,000                บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 185,000                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 2,412,200              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 569,500                บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 500,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,632,200              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,638,100              บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 112,000                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 146,100                บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 1,149,000              บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 810,000                บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 110,800                บาท

(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 183,000                บาท

(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,273,400              บาท

(17) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 350,200                บาท

(18) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,070,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 1,187,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,665,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 12,665,500             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,424,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,306,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,187,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

380



ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,187,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,187,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,187,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,187,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,904,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 214,100                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 80,100                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 165,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 705,600                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 740,000                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 3,933,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,433,700              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบยืน่คาํขอรบัใบอนุญาตและการแจง้การนาํเขา้ ส่งออก

ผ่านเครอืข่าย internet 1,500,000              บาท

381



134,489,700 บาท

1. งบบคุลากร 24,185,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 20,160,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 20,160,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 20,160,500             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,024,800              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,024,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,024,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 43,874,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,573,700             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 40,149,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 382,800                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 220,800                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 921,100                บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 192,200                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 3,368,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 450,000                บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 600,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,703,800              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 12,955,700             บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 400,000                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 191,700                บาท

(12) ค่าประชาสมัพนัธ์ 4,500,000              บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 828,000                บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,188,000              บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 74,000                  บาท

(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 127,000                บาท

(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 7,301,200              บาท

(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 285,000                บาท

(19) วสัดคุอมพวิเตอร์ 460,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 1,424,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,418,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,418,700             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,729,500              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 1,567,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

382



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,424,400              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,424,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,424,400              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 1,424,400              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,424,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,300,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 254,300                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 118,300                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 253,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,016,200              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 658,900                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 66,430,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวเิคราะหค์วามเสีย่งเพือ่แกไ้ขปญัหาในการนาํเขา้และส่งออก

สนิคา้เกษตรและอาหาร 6,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดันทิรรศการเพือ่เสรมิสรา้งความเขา้ใจดา้นมาตรฐานและการ

รบัรองของประเทศไทยในต่างประเทศ 5,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,830,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 1,500,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนสาํนกังานทีป่รกึษาการเกษตรต่างประเทศเพือ่พฒันางาน

ดา้นความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหาร 6,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการเตอืนภยัสนิคา้เกษตรและอาหารเชงิรกุ 1,500,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งระบบอาหารศึกษา 5,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการ Q อาสา 2,000,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาขอ้มลูการบรโิภคอาหารของคนไทย 5,000,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการจดัระบบ สรา้ง และพฒันาผูต้รวจประเมนิและหน่วยตรวจ 4,000,000              บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความรูค้วามเขา้ใจดา้นมาตรฐานการผลติ Q 10,000,000             บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการรบัรองฟารม์มาตรฐานแบบกลุม่ 5,000,000              บาท

13) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการบรโิภคและการใชว้ตัถดุบิคณุภาพ 7,600,000              บาท

383



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รชี้นาํการพฒันาการเกษตรของประเทศ

1. เสนอแนะนโยบาย  แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร   2. จดัทาํ  และเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศ

การเกษตร   3. ศึกษา วเิคราะห ์ วจิยัดา้นเศรษฐกจิการเกษตร   4. ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงาน

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานเศรษฐกจิการเกษตร

561,683,500                

583,168,100                

384



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 561.6835        583.1681        545.2480        567.0599        579.0476        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 561.6835        583.1681        545.2480        567.0599        579.0476        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่นํายุทธศาสตรแ์ผนพฒันาและมาตรการ

ทางการเกษตรไปสูก่ารปฏบิตัิที่มีประสทิธผิล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรายงานวเิคราะห์

สถานการณท์างเศรษฐกิจในประเทศและ

ต่างประเทศที่ส่งผลต่อสถานการณท์าง

เศรษฐกิจการเกษตรในประเทศ

เรื่อง 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนรายงานวเิคราะห์

สถานการณท์างเศรษฐกิจการเกษตรและ

รายงานการประเมนิผลดา้นเศรษฐกิจ

การเกษตรที่ถกูนาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนรายงานวเิคราะห์

สถานการณท์างเศรษฐกิจการเกษตรและ

รายงานการประเมนิผลดา้นเศรษฐกิจ

การเกษตรที่ดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามแผนที่

กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 243.7181     255.7320     246.5945     257.0443     268.1213     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เป็นศูนยก์ลางการใหบ้รกิารขอ้มูลสารสนเทศ

ดา้นการเกษตรของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศ

ดา้นการเกษตร

ระบบ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความสาํเรจ็ใน

การปรบัปรุงพฒันาการผลติขอ้มลูดา้น

การเกษตรใหร้วดเรว็และครอบคลุม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศดา้น

การเกษตร  ที่ดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามแผนที่

กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 317.9654     319.0436     289.4218     299.8608     310.9263     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

385



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานการศึกษา

เพือ่พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

เรื่อง 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผลงาน

การศึกษาเพือ่พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตร

เพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนไดร้บัความ

เหน็ชอบของผูบ้รหิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผลงานการศึกษา

เพือ่พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนที่แลว้เสรจ็ตาม

แผนที่กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               8.3925        9.2317        10.1548       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

386



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

574,775,600                 

1. แผนงานฟ้ืนฟูความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค 8,392,500                    

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

387



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 328.4512     190.2271     -               5.9700        58.5198       583.1681     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

-               4.7383        -               -               3.6542        8.3925        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

             -           4.7383              -                -           3.6542         8.3925 

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

328.4512     185.4888     -               5.9700        54.8656       574.7756     

ผลผลติที่ 1 : ยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและ

มาตรการทางการเกษตร

       98.9137        34.9722              -           5.9700         9.9282      149.7841 

ผลผลติที่ 2 : ขอ้มลูสารสนเทศดา้น

การเกษตร

     164.1390      114.3748              -                -          40.5298      319.0436 

ผลผลติที่ 3 : รายงานการติดตามและ

ประเมนิผล

       65.3985        36.1418              -                -           4.4076      105.9479 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

388



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.7383       -           -             3.6542      8.3925      

-              4.7383         -             -              3.6542       8.3925       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 2 2 2 2

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท -                8.3925      9.2317        10.1548      -               

ลา้นบาท -                8.3925      9.2317        10.1548      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                4.7383      5.2121       5.7333       -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค                    8,392,500 

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                   8,392,500 

 เพือ่พฒันาเครอืข่ายความร่วมมอืดา้นการเกษตรกบัประเทศในภมูภิาค

 

                              -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานการศึกษาเพือ่พฒันา

ศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานการศึกษาเพือ่พฒันา

ศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผลงานการศึกษาเพือ่พฒันา

ศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

389



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                3.6542      4.0196       4.4215       -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

390



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

98.9137    34.9722      -           5.9700      9.9282      149.7841   

42.9678      14.3568       -             5.0000       4.8648       67.1894      

49.3424      16.3919       -             -              2.2940       68.0283      

6.6035       4.2235         -             0.9700       2.7694       14.5664      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 20 20 20 20 20

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 139.9889      149.7841   140.9705     147.2612     153.9294     

ลา้นบาท 139.9889      149.7841   140.9705     147.2612     153.9294     

ลา้นบาท 92.4904       98.9137     104.8483     111.1390     117.8072     

ลา้นบาท 36.0319       34.9722     35.1522      35.1522      35.1522      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.9700         5.9700      0.9700       0.9700       0.9700       

ลา้นบาท 10.4966       9.9282      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  574,775,600 

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร                  149,784,100 

 เพือ่นาํยุทธศาสตร ์ แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตรไปสู่การปฏบิตัิที่มปีระสทิธผิล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรทางการเกษตร

2. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัเศรษฐกิจการเกษตร

3. ศึกษา วเิคราะหเ์ศรษฐกิจการเกษตรระหว่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานดา้นยุทธศาสตรแ์ผนพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานดา้นยุทธศาสตร ์

แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตรและสหกรณท์ี่

เชงิเวลา : จาํนวนผลงานดา้นยุทธศาสตร ์ แผนพฒันา

และมาตรการทางการเกษตรและสหกรณท์ี่แลว้เสรจ็ตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

391



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

164.1390   114.3748    -           -             40.5298    319.0436   

52.5094      75.0100       -             -              37.2798      164.7992     

-              -                -             -              3.2500       3.2500       

111.6296     39.3648       -             -              -              150.9944     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 5 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 317.9654      319.0436   289.4218     299.8608     310.9263     

ลา้นบาท 317.9654      319.0436   289.4218     299.8608     310.9263     

ลา้นบาท 159.4829      164.1390   173.9870     184.4260     195.4915     

ลา้นบาท 111.4607      114.3748   115.4348     115.4348     115.4348     

ลา้นบาท 9.5693         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 37.4525       40.5298     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร                  319,043,600 

 เป็นศูนยก์ลางใหบ้รกิารขอ้มลูสารสนเทศดา้นการเกษตรของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มลูดา้นสารสนเทศการเกษตร

2. จดัทาํและพฒันาระบบฐานขอ้มลูเศรษฐกิจการเกษตร

3. จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตรระดบั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศดา้นการเกษตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจ

เชงิเวลา : จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศดา้นการเกษตรที่

ดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามแผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

392



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

65.3985    36.1418      -           -             4.4076      105.9479   

65.3985      36.1418       -             -              4.4076       105.9479     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 40 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 103.7292      105.9479   105.6240     109.7831     114.1919     

ลา้นบาท 103.7292      105.9479   105.6240     109.7831     114.1919     

ลา้นบาท 61.9854       65.3985     69.3222      73.4813      77.8901      

ลา้นบาท 35.6779       36.1418     36.3018      36.3018      36.3018      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.0659         4.4076      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  รายงานการติดตามและประเมินผล                  105,947,900 

 เพือ่ใหก้ารดาํเนินงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณม์ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การติดตามประเมนิผลการดาํเนินงานของกระทรวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานการติดตามประเมนิผล

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของรายงานการติดตามประเมนิผล

่

เชงิเวลา : จาํนวนรายงานการติดตามประเมนิผลที่แลว้

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

393



8,392,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,738,300              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,738,300              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,738,300              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 195,200                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,108,300              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 492,600                บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,416,200              บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 126,000                บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 400,000                บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 3,654,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,654,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

394



149,784,100 บาท

1. งบบคุลากร 98,913,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 89,238,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 82,186,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 82,186,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,052,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7,052,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,675,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,675,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,675,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 34,972,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,001,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,001,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,127,500              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,098,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,383,600              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 216,900                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 10,426,100             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 950,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 421,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,760,200              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,086,800              บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 430,500                บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 1,997,600              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,248,800              บาท

(13) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 274,800                บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,579,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 970,500                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 970,500                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 307,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 36,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 158,300                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 469,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 5,970,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,970,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้กองทนุสาํรองขา้วฉุกเฉินของอาเซยีนบวกสาม 970,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ยทุธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร

395



2) ค่าใชจ่้ายสมทบการประชมุสกันานาชาติ 5,000,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 9,928,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,512,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบขอ้มลูและตวัชี้วดัประสทิธภิาพ Logistics ภาค

เกษตรกรรมและพฒันาระบบการจดัการเครอืข่ายโซ่อปุทานและ Logistics สนิคา้

เกษตรกรรม 4,415,300              บาท

396



319,043,600 บาท

1. งบบคุลากร 164,139,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 137,175,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 119,139,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 119,139,000            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 18,036,800             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 18,036,800             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 26,963,200             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 26,963,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 26,963,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 114,374,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 111,437,700           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 111,437,700           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,231,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 6,881,400              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 13,008,000             บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 61,000                  บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 74,300                  บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 29,286,400             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,964,900              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,245,000              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 34,906,200             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,095,100              บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,148,300              บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 3,527,300              บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,520,100              บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 330,000                บาท

(15) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,770,600              บาท

(16) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 42,900                  บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,345,200              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,937,100              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,937,100              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 932,700                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 186,700                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 474,800                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,292,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร

397



(5) ค่าสายสือ่สารโทรคมนาคม 50,000                  บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 40,529,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 368,400                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตโ้ครงการบูรณาการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 3,381,400              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตโ้ครงการยุทธศาสตรส์นิคา้เกษตร 5,727,500              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการจดัทาํขอ้มลูพชืเศรษฐกจิเชงิลกึทีเ่ป็นเอกภาพ 27,802,500             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษา วเิคราะห ์ออกแบบสถาปตัยกรรมระบบและจดัทาํแผนแม่บท

เทคโนโลยสีารสนเทศ 3,250,000              บาท

398



105,947,900 บาท

1. งบบคุลากร 65,398,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 54,887,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 48,966,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 48,966,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,921,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5,921,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,511,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,511,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,511,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 36,141,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,269,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,269,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,504,800              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 640,800                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 331,200                บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(5) เงนิรางวลักรรมการสอบ 506,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 60,800                  บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 5,598,700              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,300,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 800,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,585,400              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,712,700              บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 473,500                บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 2,988,000              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,446,500              บาท

(15) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 800,000                บาท

(16) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 1,729,500              บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,495,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,872,100              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,872,100              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 625,200                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 125,700                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 212,700                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,757,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : รายงานการติดตามและประเมินผล

399



(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 151,300                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 4,407,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,786,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตโ้ครงการบูรณาการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 2,621,600              บาท

400



842,125,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 842,125,000           บาท

1) กองทนุฟ้ืนฟูและพฒันาเกษตรกร 842,125,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนฟ้ืนฟแูละพฒันาเกษตรกร

401



58,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 58,000,000             บาท

1) กองทนุปรบัโครงการการผลติภาคเกษตรเพือ่เพิม่ขดีความสามารถการแข่งขนัของ

ประเทศ 58,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนปรบัโครงสรา้งการผลติภาคเกษตรเพือ่เพิม่ขีดความสามารถการแข่งขนัของ

402



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่การวจิยัและพฒันาเพือ่สนบัสนุนงานโครงการหลวง และขยายผลโครงการหลวงเพือ่ใหเ้กดิการพฒันาพื้นที่

สูงอย่างย ัง่ยนื รวมท ัง้เสรมิสรา้งและพฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษใ์หเ้ป็นแหลง่ความรูพ้ชืสวน ความ

หลากหลายทางชวีภาพ และแหลง่ท่องเทีย่วทีม่คุีณภาพระดบันานาชาติ

(1) ส่งเสรมิ  สนบัสนุน การวจิยัและพฒันางานโครงการหลวง   (2) สนบัสนุนการวจิยั  รวบรวม  รกัษาและ

พฒันาต่อยอดภมูปิญัญาทอ้งถิน่รวมท ัง้รกัษาคุณค่าและสรา้งประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพบน

พื้นทีสู่ง   (3) ส่งเสรมิและประสานความร่วมมอืกบัมลูนิธโิครงการหลวงและหน่วยงานทีเ่กีย่วขอ้งในการวจิยั

พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละพฒันากระบวนการเรยีนรูข้องชมุชน เพือ่ใหช้มุชนมคีวามเขม้แขง็ภายใต ้

ปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงและสอดคลอ้งกบัแนวทางของโครงการหลวง  รวมท ัง้การสนบัสนุนกระบวนการมี

ส่วนร่วมของชมุชนในการฟ้ืนฟูและรกัษาสิง่แวดลอ้ม   (4) จดัใหม้กีารศึกษา  คน้ควา้  วจิยั  พฒันาและ

เผยแพร่ขอ้มลูและสารสนเทศเกี่ยวกบัการพฒันาพื้นทีสู่งอย่างครบวงจรตลอดจนเป็นศูนยป์ระสานงานและ

ส่งเสรมิการดาํเนินการดงักลา่ว   (5) เสรมิสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืและแลกเปลีย่นการวจิยัและพฒันาพื้นที่

สูงท ัง้ภายในและต่างประเทศ   (6) พฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษ ์ใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูพ้ชืสวน ความ

หลากหลายทางชวีภาพ และแหลง่ท่องเทีย่วทีม่คุีณภาพ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นที่สูง (องคก์ารมหาชน)

330,000,000                

420,897,000                

403



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 330.0000        420.8970        453.4783        482.3600        509.2763        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 330.0000        420.8970        453.4783        482.3600        509.2763        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรบนพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวงและ

เศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การพฒันาและถ่ายทอดความรูต้ามแนวทาง

โครงการหลวง

ราบ 63000 66000 69000 72000 75000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการวจิยัที่

ดาํเนินการ

โครงการ 27 27 29 32 35

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรใน

พื้นที่เป้าหมายไดน้าํองคค์วามรูจ้ากศูนยก์าร

เรยีนรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็ของ

ผลการดาํเนินงานตามแผนของโครงการวจิยั

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้รบับรกิารอทุยานหลวงราชพฤกษ์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 330.0000     420.8970     453.4783     482.3600     509.2763     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

404



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 420,897,000                 

405



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               420.8970     -               420.8970     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

-               -               -               420.8970     -               420.8970     

ผลผลติที่ 1 : ประชากรพื้นที่สูงไดร้บัการ

พฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและ

สามารถกาํหนดทศิทางการพฒันาตนเอง

เพือ่ใหเ้กิดการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

             -                -                -        420.8970              -        420.8970 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

406



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           420.8970   -             420.8970   

-              -                -             73.9000      -              73.9000      

-              -                -             108.7142     -              108.7142     

-              -                -             57.8098      -              57.8098      

-              -                -             29.1289      -              29.1289      

-              -                -             151.3441     -              151.3441     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 63000 66000 69000 72000 75000

 ( 18104 )

โครงการ 27 27 29 32 35

 ( 27 )

รอ้ยละ 70 75 80 85

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 330.0000      420.8970   453.4783     482.3600     509.2763     

ลา้นบาท 330.0000      420.8970   453.4783     482.3600     509.2763     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  420,897,000 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ประชากรพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและ

สามารถกาํหนดทิศทางการพฒันาตนเองเพือ่ใหเ้กดิการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

                 420,897,000 

 เพือ่ประชากรบนพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การวจิยัและพฒันา

2. การเสรมิสรา้งประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ

3. การบรหิารจดัการอทุยานหลวงราชพฤกษ์

4. การเพิม่ศกัยภาพการฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้มและการเสรมิสรา้งคุณภาพชวีติชมุชนบน

้ ่ ้ ่5. การพฒันาสนบัสนุนโครงการหลวงและขยายผล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรในพื้นที่เป้าหมายได ้

นาํองคค์วามรูจ้ากศูนยก์ารเรยีนรูไ้ปใชป้ระโยชน์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของผลการดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

407



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 330.0000      420.8970   453.4783     482.3600     509.2763     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

408



420,897,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 420,897,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 420,897,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 69,131,800             บาท

1 เงนิเดือน 69,131,800             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 69,131,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,078,000             บาท

1 ค่าสาธารณูปโภค 10,078,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,078,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 341,687,200            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชากรพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและสามารถกาํหนดทิศ

่ ่

409



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2555 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์ารเพือ่สรา้งสรรคภ์มูปิญัญาสงัคมเกษตรไทยใหพ้ฒันาอย่างย ัง่ยนื บนพื้นฐานปรชัญาเศรษฐกจิ

พอเพยีงในรูปแบบพพิธิภณัฑม์ชีวีติ

1. เผยแพร่ พระเกยีรตคุิณและพระอจัฉรยิภาพดา้นการเกษตรของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั   2. เป็น

ศูนยก์ลางการขบัเคลือ่น ปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงภาคการเกษตร   3. เป็นสถาบนัการเรยีนรู ้ภมูปิญัญาและ

นวตักรรมการเกษตร   4. ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม ของภาคีความร่วมมอืในกจิกรรมทีเ่กี่ยวขอ้งกบัสาํนกังาน

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน)

162,778,700                

184,448,300                

410



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 162.7787        184.4483        281.7000        281.7000        279.9306        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 162.7787        184.4483        281.7000        281.7000        279.9306        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการพฒันาและ

เรยีนรูภ้มูิปญัญาและนวตักรรมการเกษตรตาม

แนวทางเศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานการจดัแสดง

ของพพิธิภณัฑ์

คร ัง้ 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการถ่ายทอดองค์

ความรู ้

คร ัง้ 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสมาชกิเครอืข่าย

เศรษฐกิจพอเพยีง

80 90 100 110

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนที่เขา้ชม

พพิธิภณัฑ์

ราย 105000 110000 115000 120000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 162.7787     184.4483     281.7000     281.7000     279.9306     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

411



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 184,448,300                 

412



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2556  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               184.4483     -               184.4483     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

-               -               -               184.4483     -               184.4483     

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรและประชาชน

ไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พือ่การ

พฒันายกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตาม

แนวทางเศรษฐกิจพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

             -                -                -        184.4483              -        184.4483 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

413



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           184.4483   -             184.4483   

-              -                -             96.5687      -              96.5687      

-              -                -             7.3650       -              7.3650       

-              -                -             74.3986      -              74.3986      

-              -                -             3.6000       -              3.6000       

-              -                -             2.5160       -              2.5160       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้น 15 15 15 15 15

 ( - )

ครัง้ 10 10 10

 ( - )

ราย 80 90 100 110

 ( - )

ราย 105,000 110,000 115,000 120,000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 70

 ( - )

ลา้นบาท 162.7787      184.4483   281.7000     281.7000     279.9306     

ลา้นบาท 162.7787      184.4483   281.7000     281.7000     279.9306     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 162.7787      184.4483   281.7000     281.7000     279.9306     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2555 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2556 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 - 2559

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  184,448,300 

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันา

ยกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

                 184,448,300 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัแสดงและกิจกรรมพพิธิภณัฑ์

2. ขบัเคลือ่นปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

3. อาํนวยการ

4. ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

5. การตลาดและลูกคา้สมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชิ้นงานการจดัแสดงของพพิธิภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการถ่ายทอดองคค์วามรู ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสมาชกิเครอืข่ายเศรษฐกิจพอเพยีง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่เขา้ชมพพิธิภณัฑ์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ชมมคีวามรูแ้ละความ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดองค์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

414



184,448,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 184,448,300           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 184,448,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 30,756,000             บาท

1 เงนิเดือน 30,756,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 30,756,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,930,600              บาท

1 ค่าสาธารณูปโภค 8,930,600              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 8,930,600              บาท

3) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 83,047,700             บาท

4) ค่าใชจ่้ายลงทนุ 61,714,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถา่ยทอดองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันายกระดบัสามารถ

่

415




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๖ เล่มที่ ๓
	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการข้าว
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมชลประทาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมประมง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมปศุสัตว์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาที่ดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมวิชาการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมหม่อนไหม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






